
Nejlepší vína
České republiky

Michal Šetka
Ivo Dvořák
Jakub Přibyl

Roman Novotný
Richard Süss

Průvodce 2018-2019

Titul_Pruvodce 2018_NEW.indd   1 29.8.2018   15:39:44





2018-2019

Michal Šetka
Ivo Dvořák
Jakub Přibyl

Roman Novotný
Richard Süss

Průvodce
nejlepšími 

víny
České republiky

863 doporučených vín, 150 vinařství a vinařských fi rem

003-33_Uvod.indd   3 30.8.2018   13:47:59



Partnerem je minerální voda vhodná k vínu

Generálním partnerem projektu je společnost

4 |

Degustujeme 
ze skla

www.bormioliluigi.cz

003-33_Uvod.indd   4 30.8.2018   13:48:08



právě jste začali číst nové, již páté vydání pres-
tižní publikace „Průvodce nejlepšími víny 
České republiky“ pro rok 2018–2019. Je tedy 
možné lehce bilancovat. Tato publikace se 
za pět let své existence dobře etablovala a sta-
la se cenným zdrojem informací pro všechny 
milovníky vína z domova i ze zahraničí. Pro 
profesionály je od počátku naprosto nezbytnou 
pomůckou při výběru vín k jejich práci. Pro ty, 
kdo za vínem a vinaři cestují, je nepostradatel-
nou studnicí důležitých informací, tipů a rad.
Od počátku jsme si s celým autorským týmem 
kolegů dali za cíl dávat Vám, našim čtenářům, 
každý rok nové, aktuální, nezávislé a v nejvyš-
ší možné míře objektivní informace o tuzem-
ských vínech a vinařích a díky podrobnému 
hodnocení najít a doporučit Vám ta nejlepší 
vína, která jsou aktuálně na trhu. A také zhod-
notit pozici jednotlivých vinařství z hlediska 
celého jejich portfolia a dlouhodobé úrovně, 
stylu a kvality jejich vín. Současně chceme po-
ukázat na krásu rozmanitosti českého a morav-
ského vinařství a pozvat Vás do sklípků a de-
gustačních prostor vinařů, o nichž jste možná 
vůbec nevěděli, že existují, ale samozřejmě 
i do zavedených a známých společností. Pří-
pravě této publikace opět předcházelo několik 
měsíců individuálních i společných degustací, 
mnoho cest za vinaři do moravských i českých 
vinařských podoblastí, tisíce různých vzorků 
vín ve sklenkách, mnoho z nich dokonce radě-
ji několikrát a v různé době, abychom si byli 
svým hodnocením opravdu jisti.  
Letošní ročník „Průvodce“ přináší několik 
novinek. Do degustátorského týmu se po roce 
vrátil Richard Süss, který s námi již v minu-
losti na „Průvodci“ pracoval. Rozšířili jsme 
přehled vinařských sdružení a spolků, které 
na našem území působí. A přidali jsme i něko-
lik nových „dobrých adres“, tedy tipů na pod-
niky v Praze, Brně a ve vinařských podob-
lastech, které s tuzemskými víny příkladně 
pracují. Pro zájemce o vína z této publikace je 
důležitou novinkou letošního roku především 
změna na pozici generálního partnera projek-
tu. Tím se nově stala společnost Alkohol.cz. 
Tato společnost provozuje velmi uznávaný 

e-shop, známý svou důvěryhodností a doko-
nalou logistikou. Rozsáhlá kolekce nejlepších 
vín České republiky s vysokým hodnocením 
tak bude exkluzivně k dispozici na e-shopu 
Alkohol.cz. To umožní jednoduchou a spoleh-
livou cestu skvělých vín ke klientům.  Nabídka 
vynikajících tuzemských vín se tak stane pro 
profesionální i privátní klienty ještě zajímavěj-
ší a dostupnější.
Průvodce nejlepšími víny České republiky je 
samozřejmě především o vinařích a jejich ví-
nech. Potěšilo nás, že se do letošního vydání 
vrací mnoho skvělých a slavných vinařů se 
svými vynikajícími víny. A v neposlední řadě 
najdete v tomto vydání také několik nových 
a velmi zajímavých vinařství, často mladých 
a progresivních tváří, jejichž produkce nás bě-
hem degustací velmi příjemně potěšila a pře-
kvapila.
O ročnících 2015 a 2016 se mluvilo s nadše-
ním, z jejich kvality těží v tomto vydání pře-
devším červená vína, ale nejdete zde z těchto 
ročníků i několik špičkových bílých vín, kte-
rá byla delší dobu školena v sudech.  Ročník 
2017 již byl občas problematický a u některých 
vinařů se vliv tohoto nesnadného ročníku 
projevil. Selekce vín a vinařství byla oprav-
du přísná, na vše jsme pohlíželi s důkladnou 
znalostí obrovské konkurence mezinárodního 
trhu s vínem.  Mnohá vinařství nás letos velice 
potěšila a přesvědčila kvalitou svého portfolia, 
a dokonce si polepšila i v celkovém hodnocení. 
Jsou však i  vinařství, která se do letošního vy-
dání nakonec nedostala. Někteří se do této kni-
hy nedostali kvůli kvalitě svých vín, jiní pro 
svůj nesolidní přístup k nezávislosti hodnocení 
a práce na této publikaci.
Věřím, že se nový „Průvodce nejlepšími víny 
České republiky 2018–2019“ stane Vaším ne-
postradatelným zdrojem cenných informací 
a nezávislých tipů na skvělá vína a rádcem 
na cesty do vinařských oblastí. Přeji Vám všem 
krásné chvíle se skvělými českými a morav-
skými víny i s jejich tvůrci nejen při Vašich 
cestách do našich vinařských oblastí.

 Za tým autorů

Milí čtenáři,

Michal Šetka

|  5

003-33_Uvod.indd   5 30.8.2018   13:48:08



6 |

Obsah 

■   EDITORIAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

■   MAPA VINA SKÉ OBLASTI ECHY 
A VINA SKÉ OBLASTI MORAVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

■   VYSV TLIVKY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

■   ODR DY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

■   AUTORSKÝ TÝM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

■   VINA STVÍ V ESKÉ REPUBLICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

■   VINA SKÉ SPOLKY A SDRUŽENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

■  VINA SKÁ OBLAST ECHY
Mapa vinařských podoblastí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

■   M LNICKÁ PODOBLAST - PRAHA
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

■   M LNICKÁ PODOBLAST
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

■   LITOM ICKÁ PODOBLAST
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

003-33_Uvod.indd   6 30.8.2018   13:48:12



|  7

■   VINA SKÁ OBLAST MORAVA 

Mapa vinařských podoblastí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

■   ZNOJEMSKÁ PODOBLAST
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

■   MIKULOVSKÁ PODOBLAST
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108

■   VELKOPAVLOVICKÁ PODOBLAST
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

■   SLOVÁCKÁ PODOBLAST
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

■   MIMO VINA SKÉ OBLASTI
Informace o podoblasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230

Vinařské společnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

■   DOBRÉ ADRESY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238 

■   ABECEDNÍ REJST ÍK DLE OBLASTÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . 244

■   ABECEDNÍ REJST ÍK VINA STVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248

003-33_Uvod.indd   7 30.8.2018   13:48:13



VINEATM

OCHUTNEJTE ROZDÍL

Luigi Bormioli.indd   2-3 15.11.2018   14:42:37



JEMNÝ OKRAJ 
Zpracovaný laserem 
pro delší životnost

PŘESNĚ 
TVAROVANÝ 
KALICH 
Pružný pro větší 
mechanickou odolnost

TAŽENÁ STOPKA 
VYSTUŽENÁ TITANEM 
• Žádné švy
• Odolná proti zlomení
• Prodloužená životnost

Odsazení pro požitek 
z přesné barvy vína

Alkoholové 
výpary 

kondenzují na 
stěnách sklenky 

a nenarušují 
aroma vína

Komínek vyrovnává 
aromata vína, 

směřuje víno na střed 
jazyka a to snižuje 

vnímání kyseliny

 POUZE OPRAVDOVÁ 
AROMATA VÍNA

www.bormioliluigi.cz

OCHUTNEJTE 
ROZDÍL

Luigi Bormioli.indd   2-3 15.11.2018   14:42:37



PRAHA

ČESKÁ REPUBLIKA

VINAŘSKÉ PODOBLASTI

MĚLNICKÁ

LITOMĚŘICKÁ

VINAŘSKÁ OBLAST ČECHY 

Litoměřice

Mělník

10 |

003-33_Uvod.indd   10 30.8.2018   13:48:18



Uherské
Hradiště

BRNO

Velké Pavlovice

Břeclav

Znojmo Mikulov

VINAŘSKÁ OBLAST MORAVA 

ZNOJEMSKÁ

MIKULOVSKÁ

VINAŘSKÉ PODOBLASTI

VELKOPAVLOVICKÁ

SLOVÁCKÁ

|  11

003-33_Uvod.indd   11 30.8.2018   13:48:19



12 |

Vyráb ná vína:
  Bílá vína

  Červená vína

  Růžová vína

      Šumivá vína

  Ledová a slámová vína

Hodnocení vina ství:
        Vinařství, z jehož produkce  

lze vybrat kvalitní vína.

 ★★  Vinařství, které stabilně 
vyrábí dobrá, technologicky 
dobře zvládnutá vína.

 ★ ★★ ★  Vinařství dlouhodobě vyrábí 
nadprůměrná vína charakteri-
stická pro daný region 
a odrůdy.

 ★ ★ ★★ ★ ★  Etablované vinařství, které 
dlouhodobě produkuje vyni-
kající až excelentní vína.

Cenové kategorie: 
 

 A  do 150 Kč

 B  do 220 Kč

 C  do 350 Kč

 D  do 500 Kč

 E  nad 500 Kč

Piktogramy:
   Otevírací doba

 
 
 Roční produkce

    Doporučená doba 
konzumace

     Víno zrálo v barikovém  sudu

   Prodej ze sklepa

   Ochutnávka možná

 
25

  Možnost řízené degustace 
pro skupiny, max. počet osob
ve skupině

   Jednoduché ubytování

   Ubytování hotelového typu

   Občerstvení

  Snoubení vína a gastronomie

   Wi-Fi

   Cyklisté vítáni

   Bezbariérový přístup

   Vína lze koupit na e-shopu 
Alkohol.cz

   Certifi kované zařízení 

Vysv tlivky

Sdružení vina  a vina ské spolky

Vinař je členem spolku 
VOC Modré Hory

Vinař je členem spolku 

Vinař je členem spolku 
Klasický sekt

Vinař je členem spolku 
Nezávislí vinaři ČR

Vinař je členem spolku 
Cech českých vinařů

Vinař je členem spolku 
Vinaři Hustopečska

y

Vinař je členem spolku 

K L AS ICKY

S E K T

Vinař je členem spolku 

Vinař je členem spolku Vinař je členem spolku 

Vinař je členem 
Aliance vinařů V8

Vinař je členem

Vinař je členem spolku 
Mladí vinaři

Vinař je členem spolku

Vinař je členem spolku 
Šaldorfské sklepy

Mladí vinaři

Vinař je členem spolku

Vinař je členem spolku
VOC Mělník

Vinař je členem spolku

Vinař je členem sdružení 
VOC Blatnice

Vinař je členem sdružení 

Vinař je členem spolku 
Kvevri klub

Vinař je členem spolku 

Vinař je členem spolku 
Vinařská Unie ČR

Kvevri klub

Vinař je členem spolku 

Vinař je členem spolku 
VOC Pálava

Vinař je členem spolku Vinař je členem spolku 
VOC Mikulov

Vinař je členem spolku Vinař je členem spolku 
VOC Znojmo

Vinař je členem spolku 
VOC Valtice

Vinař je členem spolku 
Velkobílovičtí vinaři

Vinař je členem spolku
j

Vinař je členem spolku 

Vinař je členem spolku 

003-33_Uvod.indd   12 30.8.2018   13:48:21



|  13

003-33_Uvod.indd   13 30.8.2018   13:48:24



14 |

Odr dy

Název odr dy zkratka

Agni AG

Alibernet AL

André AN

Ariana AR

Aurelius AU

Carménère CARM

Cabernet Blanc CB

Cabernet Franc CF

Cabernet Moravia CM

Cabernet Sauvignon CS

Děvín DE

Dornfelder DORN

Florianka FL 

Frankovka FR

Fratava FRAT

Hibernal HIB

Chardonnay CH

Irsai Oliver IO

Kerner KER

Lena LE

Malverina MAL

Merlot ME

Modrý Portugal MP

Müller Thurgau MT

Název odr dy zkratka 

Muškát moravský MM 

Muškát Ottonel MO 

Neronet NER

Neuburské NG

Pálava PA

Pinot Noir PN

Regent RE

Rulandské bílé RB

Rulandské modré RM

Rulandské šedé RŠ

Ryzlink rýnský RR

Ryzlink vlašský RV

Sauvignon SG

Sevar SER

Svatovavřinecké SV

Sylvánské zelené SZ

Tramín červený TRČ

Gewürztraminer TRČ

Veltlínské červené rané VČR

Veltlínské zelené VZ

Veritas VE

Vrboska VR

Zweigeltrebe ZW

003-33_Uvod.indd   14 30.8.2018   13:48:25



|  15

  

Klíčem k úspěchu je
st

ab
ili

ta
Vinaři vyrábějící vína určená 
k delšímu zrání používají Vinolok. 
Ten jim zajistí jejich stabilní vývoj, 
aniž by se jednotlivé lahve od sebe 
lišily v aromatu a chuti.
vinolok.cz

003-33_Uvod.indd   15 30.8.2018   13:48:25



Šéfredaktor a spoluzakladatel časopisu WINE & Degustation, publicista, de-
gustátor a fotograf. Dlouhodobě se specializuje na vína tradičních evropských 
oblastí. Absolvoval několik vzdělávacích programů v oboru víno v klasických 
evropských vinařských zemích. Mimo jiné je i držitelem WSET Level 3 
Advanced. Každoročně se jako degustátor a člen porot zúčastňuje nejprestiž-
nějších světových i tuzemských vinařských soutěží. Zabývá se problematikou 
investic do velkých francouzských a italských vín, spolupracoval na několika 
knižních publikacích na téma snoubení vín a gastronomie, jeho články a foto-
grafi e byly v posledních osmnácti letech publikovány v mnoha odborných i li-
festylových časopisech. Je garantem projektu TOP Vinařský cíl a prezidentem 
mezinárodního veletrhu vína Wine Prague a lektorem kurzů WSET. Na jaře 
roku 2018 získal ve Veroně prestižní titul Valpolicella Wine Specialist.

Každé hodnocení vín je složitou záležitostí. Zvlášt  když jde o tak 
náro nou a dlouhodobou práci jako p i p íprav  takto obsáh-
lého projektu. Nejd ležit jší devizou této publikace je v oboru 

velmi respektovaný autorský tým, pe liv  sestavený z nejlepších 
dlouhodobých spolupracovník  asopisu WINE & Degustation, 
který je zárukou korektního a nezávislého hodnocení vín a vi-
na ství. Tým byl sestaven na základ  absolutní d v ry v jejich 

degustátorské schopnosti, objektivitu, nestrannost a samoz ejm  
i úctu k vina m a vínu. D ležitá byla schopnost r zného pohle-
du na v c a také fakt, že nikdo z této skupiny není nijak aktivn  

propojen s žádným vina em ani vina stvím.

16 |

MICHAL ŠETKA

AUTORSKÝ TÝM

003-33_Uvod.indd   16 30.8.2018   13:48:26



|  17

ROMAN NOVOTNÝ

IVO DVO ÁK

JAKUB P IBYL

RICHARD SÜSS

Ivo Dvořák je viceprezidentem Asociace sommelierů ČR, jede-
náctinásobným vítězem sommelierských soutěží v ČR a vítězem 
Mistrovství světa Habanosommelier Havana. Soudní znalec v oboru 
víno a ostatní alkoholické nápoje. Působí jako lektor vzdělávacího 
programu Asociace sommelierů ČR „CERTIFIKÁT SOMMELIE-
RA“ a hlavní lektor kurzů Vinařského institutu. Absolvoval WSET 
London Advanced, je držitelem degustačních zkoušek ČZPI a me-
zinárodního degustačního osvědčení OIV. Publikoval přes 300 od-
borných článků a je spoluautorem knih „Hledání pravdy o víně“ 
a „Sommelierství“. Od roku 2009 pravidelně spolupracuje s časo-
pisem WINE & Degustation.

Hlavní sommelier vinného baru Bokovka, předtím sommelier Mi-
chelinem oceněné restaurace La Degustation Bohême Bourgeoise, 
kde pracoval již od jejího otevření v roce 2006. Je držitelem mezi-
národně uznávaného certifi kátu Advanced Course – Wines and Spi-
rits International Weinakademie Österreich a certifi kovaným som-
melierem AS ČR. Absolvoval senzorické zkoušky pro hodnocení 
vína na SZPI. Pravidelně zasedá v porotách při hodnocení vína a je 
členem hodnoticí komise Vinař roku a Vinařství roku. Od počátku 
úzce spolupracuje s časopisem WINE & Degustation. Preferuje vína 
připravená poctivě, z kvalitních hroznů, s jasným rukopisem vinaře, 
který má dobře čitelnou fi lozofi i.

Jakub Přibyl, spolumajitel pražského vinného baru Wine&Degu, je semifi nalis-
tou sommelierského ME 2017 ve Vídni a několikanásobným vítězem somme-
lierských soutěží v ČR a na Slovensku, trojnásobným mistrem ČR a čtyřikrát 
byl vyhlášen nejlepším sommelierem ČR. Současně je držitelem stříbrné 
a bronzové medaile z evropských sommelierských soutěží. Absolvoval Advan-
ced Course Weinakademie Österreich a je jediným českým držitelem prestižní-
ho titulu na škole Court of Master Sommeliers – Advanced Sommelier. Pracov-
ní zkušenosti získával také v restauracích oceněných michelinskými hvězdami 
– Faventia Terre Blanche Four Seasons Resort (Francie) a Allegro Four Seasons 
Hotel Prague – nebo v renomovaných českých restauracích Grand Cru, Kalina 
a Borgo Agnese. Je členem odborných hodnoticích komisí v zahraničí i v ČR 
a odborným přispěvatelem pro časopis WINE & Degustation.

Richard Süss pracuje jako obchodní ředitel společnosti BACCHUS VINS & 
Champagnes a.s., která se zabývá dovozem vín z celého světa a distribucí vín 
vybraných špičkových moravských vinařů.  Předtím zastával funkci ředitele 
vinařství Trávníček & Kořínek a v neposlední řadě osm let působil jako hlav-
ní sommelier společnosti MAKRO Cash & Carry. Jako degustátor se pravi-
delně účastnil soutěží, jako je Salon vín ČR, Vinex, Valtické vinné trhy, Sau-
vignon forum, Vinař roku a Metro víno roka, kde působil jako ředitel soutěže 
a následně v dalších ročnících jako degustátor. S velkými moravskými víny 
se od začátku kariéry seznamoval na různých obchodních postech na Moravě  
a kritický pohled na věc mu umožnilo působení za hranicemi, ve vinařských 
oblastech v Rakousku. Od té doby ctí vinaře, kteří vnímají kouzlo místa, kde 
pěstují révu vinnou, a svá vína zpracovávají s důrazem na terroir.

003-33_Uvod.indd   17 30.8.2018   13:49:31



18 |

VINA STVÍ V ESKÉ REPUBLICE

Vina ská oblast echy
Vinařská oblast Čechy patří k nejse-
vernějším vinařským oblastem Ev-
ropy. Konkrétně Praha leží na 50° 
severní šířky, stejně jako město Wies-
baden v německém Rheingau. Má 
pouze 4 % registrovaných vinic v ČR. 
Nejvíce vinic je dnes v okolí Mělní-
ka, Litoměřic a Mostu. Vinice nejsou 
na souvislém území jako na Moravě, 
ale na roztroušených vhodných lo-
kalitách, především na chráněných 
jižních svazích rozprostřených ko-
lem toků řek Vltavy, Labe, Berounky 
a Ohře. Vinařská oblast Čechy má 
dvě podoblasti – Mělnickou a Lito-
měřickou.

Vina ská oblast Morava
Vinařská oblast Morava leží mezi 
48°40´severní šířky v jižním cípu 
Moravy a mezi 49°20´ v okolí Brna 
a zahrnuje cca 96 % ploch registrova-
ných vinic v České republice. Klima 

je převážně vnitrozemské s občasným 
vlivem vlhkého atlantického vzduchu. 
Pás vinohradů je narozdíl od Čech 
v jednotlivých podoblastech větši-
nou souvislý. Klimatické podmínky 
a s nimi související vegetační období 
jsou velmi příznivé pro množství roz-
manitých aromatických látek v hroz-
nech. Díky tomu má oblast Morava 
obecně výborné podmínky pro bílá 
vína. Velmi rozmanitá je i odrůdová 
skladba, která zahrnuje odrůdy tradiční 
i světové a v posledních letech i mno-
há novošlechtění.  V konkrétních spe-
cifi ckých regionech se pak dobře daří 
i modrým hroznům. Moravská červe-
ná vína jsou charakteristická svou svě-
ží ovocností a zemitým charakterem, 
i když se jejich dříve tvrdší charakter 
v posledních letech díky oteplování 
i využití moderních technologií mění. 
Vinařská oblast Morava má čtyři po-
doblasti – Znojemskou, Mikulovskou, 

Velkopavlovickou a Slováckou.

■ Produk ní potenciál 18 486,335 ha       

■ Osázená plocha  17 737,123 ha

(Ostatní plochy představují vyklučené vinice, práva na opětovnou výsadbu a státní rezervu)

■ Po et p stitel  révy vinné  18 193

■ Vina ská oblast echy 643 ha 3,5 %

■ Vina ská oblast Morava 17 098 ha 96,5 %

■ Spot eba vína cca 20 litrů osoba/rok

■ Veltlínské zelené 1 640 ha

■ Müller Thurgau 1 547 ha

■ Ryzlink rýnský 1 242 ha

■ Ryzlink vlašský 1 188 ha

■ Svatovav inecké 1 139 ha

■ Frankovka 1 120 ha

■ Zweigeltrebe 763 ha

■ Rulandské modré 721 ha            

Nejp stovan jší odr dy

003-33_Uvod.indd   18 30.8.2018   13:50:01



|  19

Základní pojmy a rozd lení vín 
v eské republice 

Bílé víno: víno vyrobené z bílých hroznů 
révy vinné. Může být vyrobeno i z hroz-
nů modrých, ale bez nakvášení na slup-
kách. V tom případě se označuje jako 
klaret.
R žové víno: víno vyrobené z mod-
rých hroznů většinou metodou krátkého 
nakvášení na slupkách tak, aby se uvolni-
la pouze část barviv. Může být vyrobeno 
i lisováním hroznů odrůd, jejichž dužina 
obsahuje velké množství barviva.

ervené víno: víno vyrobené z mod-
rých hroznů nakvášením na slupkách 
nebo jejich zpracováním ve speciálních 
tancích při zvýšené teplotě.

Jakostní víno
Na výrobu mohou být použity výhrad-
ně tuzemské hrozny odrůd zapsaných 
ve Státní odrůdové knize nebo odrůd 
povolených v některém ze členských 
států EU. Výroba vína musí proběh-
nout ve vinařské oblasti, v níž byly 
hrozny sklizeny. Výnos nesmí pře-
kročit nejvyšší povolenou hodnotu 
14 tun/hektar. Cukernatost hroznů musí 
dosáhnout min. 15 °NM (normalizo-
vaný moštoměr, kde jeden stupeň od-
povídá kilogramu cukru ve sto litrech 
moštu). Víno musí splňovat jakostní 
požadavky a být zatříděno Státní země-
dělskou a potravinářskou inspekcí. 

Jakostní víno s p ívlastkem 
(Víno s p ívlastkem)

Hrozny musí splňovat všechny požadav-
ky na výrobu vína jakostního. Navíc musí 
pocházet z jedné vinařské podoblasti 
a původ hroznů, jejich cukernatost, hmot-
nost, popř. odrůda nebo směs odrůd musí 
být ověřena SZPI. U vín s přívlastkem se 
nesmí zvyšovat cukernatost moštu. 

Jednotlivé p ívlastky:
Kabinetní víno: kategorie vín vyrobe-
ných z moštů, které dosáhly nejméně 
19 °NM. 

Pozdní sb r: vína, u nichž byla skli-
zeň hroznů při cukernatosti nejméně 
21°NM. Bývají to plná extraktivní su-
chá či polosuchá vína.
Výb r z hrozn : vína vyrobená z hroz-
nů, které vyzrály na nejméně 24 °NM. 
Bývají to vína plná, extraktivní s vyš-
ším obsahem alkoholu, někdy s vyšším 
obsahem zbytkového cukru.
Výb r z bobulí: vína vyrobená z hroz-
nů, které zrály velmi dlouho na vinici, 
a získaný mošt dosáhl alespoň 27 °NM. 
Bývají to velmi plná extraktivní polo-
sladká či sladká vína.
Ledové víno: vyrábí se lisováním 
zmrzlých hroznů sklizených při teplotě 
nejméně -7 °C. Získaný mošt musí vy-
kazovat cukernatost alespoň 27 °NM. 
Hrozny při lisování nesmí rozmrznout, 
proto zůstává část vody nevylisována 
v hroznech ve formě ledových krystalů 
a při lisování se získá koncentrovaný 
mošt. Ledová vína bývají velmi extrak-
tivní a sladká. 
Slámové víno: vína, která vznikla 
z hroznů dosoušených po dobu nejmé-
ně tří měsíců na slámě či rákosu nebo 
zavěšených v dobře větraném prostoru. 
Tím se odpaří část vody a koncentruje 
se obsah extraktivních látek. Získaný 
mošt musí vykazovat nejméně 27 °NM. 
Lisování může proběhnout už po 2 mě-
sících, pokud mošt dosáhne cukernatos-
ti 32 °NM. Slámová vína bývají velmi 
extraktivní a sladká. 
Výb r z cibéb: vína vyrobená z vy-
braných bobulí napadených ušlechtilou 
plísní nebo z přezrálých bobulí, které do-
sáhly cukernatosti min. 32 °NM. Takto 
vyzrálé bobule se díky extrémně dlouhé 
době zrání většinou mění na hrozinky – 
cibéby. 

VOC - Víno originální 
certi  kace

Vína VOC se vyrábí z odrůd typických 
pro určitou menší oblast. O přidělení 
známky VOC rozhoduje sdružení vina-
řů, kterého musí být výrobce členem. 

003-33_Uvod.indd   19 30.8.2018   13:50:01



20 |

 Rozd lení tichých vín podle obsahu 
zbytkového cukru

Suché – cukr do 4 g/l, do 9 g/l, jestliže 
celková kyselost je nejvýše o 2 g nižší než 
obsah zbytkového cukru. 
Polosuché – cukr do 12 g/l, do 18 g/l, 
jestliže celková kyselost je nejvýše o 10 g 
nižší než obsah zbytkového cukru. 
Polosladké – cukr do 45 g/l
Sladké – cukr nejméně 45 g/l

Šumivé víno
Šumivé víno: získává se prvotním 
nebo druhotným alkoholovým kvaše-
ním hroznového moštu nebo vína. Vína 
jen v případě, že jde o víno z EU nebo 
dovezené víno ze třetích zemí uvede-
ných na seznamu Evropských spole-
čenství. 
Jakostní šumivé víno - sekt: k výrobě 
kupáže byly použity hrozny odpovída-
jící kvalitě jakostního vína nebo z ja-
kostního vína. Víno splňuje požadavky 
Evropských společenství a je zatříděno 
jako jakostní.
Jakostní šumivé víno stanovené ob-
lasti - sekt s. o.: k výrobě kupáže byly 
použity hrozny sklizené ve stejné vinař-
ské oblasti z vinic vhodných pro jakost-
ní víno stanovené oblasti, výroba vína 
proběhla ve vinařské oblasti, v níž byly 
hrozny sklizeny, a nebyl překročen nej-
vyšší hektarový výnos. 
P stitelský sekt: šumivé víno, které 
bylo zatříděno SZPI v této kategorii. 
Výroba se uskutečnila u pěstitele révy 
vinné, jehož hrozny byly použity k vý-
robě sektu.

Rozd lení šumivých a perlivých vín 
dle zbytkového cukru

•  „brut nature“ - méně než 3 g cukru/litr 
(žádný cukr nebyl do vína dodán)

• „extra brut“ - 0-6 g cukru/litr
• „brut“ - do 12 g cukru/litr
•  „extra sec“ - 12-17 g cukru/litr
• „sec“ - 17-32 g cukru/litr
• „demi-sec“ - 32-50 g cukru/litr
• „doux“ - více než 50 g cukru/litr

Likérové víno
Nápoj, kde skutečný obsah alkoholu je 
15 až 22 % obj. a celkový obsah alko-
holu nejméně 17,5 % obj. Musí být zís-
kán z částečně zkvašeného hroznového 
moštu nebo z vína za přídavku destilátu 
z vína nebo z produktů révy vinné a za-
huštěného hroznového moštu.

Jakostní likérové víno: likérové víno 
vyrobené z hroznů sklizených ve stejné 
vinařské oblasti na vinici vhodné pro 
jakostní víno stanovené oblasti. Výroba 
vína proběhla ve vinařské oblasti, v níž 
byly hrozny sklizeny, nebyl překročen 
nejvyšší hektarový výnos, víno splňuje 
požadavky na jakost a bylo zatříděno 
SZPI v této kategorii.

Svatomartinské víno
Svatomartinská vína jsou první vína 
ročníku, se kterými si podle tradice mů-
žete přiťuknout na sv. Martina 11. listo-
padu.  Svatomartinská vína mají lehkou 
barvu i chuť a nižší obsah alkoholu, 
obvykle okolo 12 procent. Z hlediska 
zbytkového cukru se musí jednat o vína 
suchá. „Svatomartinské“ („Svatomar-
tinské víno“) je registrovanou ochran-
nou známkou, kterou vlastní Vinařský 
fond ČR. Tuto známku může využít 
na základě licenční smlouvy každý vi-
nař v ČR, který ale musí splnit podmín-
ky pro udělení známky. Vína, která se 
prodávají pod tímto označením (logo 
svatého Martina na bílém koni), musí 
splňovat požadovaná kritéria a jejich 
vstup na trh musí každoročně schválit 
odborná degustační komise.

Pod značkou SVATOMARTINSKÉ lze 
vyrábět pouze vína raných odrůd.
Bílé víno: Müller Thurgau, Veltlínské 
červené rané, Muškát moravský

ervené víno: Modrý Portugal a Svato-
vavřinecké
R žové víno, klaret: Modrý Portugal, 
Svatovavřinecké a Zweigeltrebe (od roku 
2013)

003-33_Uvod.indd   20 30.8.2018   13:50:01



|  21vodajakovino.cz

003-33_Uvod.indd   21 30.8.2018   13:50:02



22 |

Minerální voda  
vhodná k vínu

 

Není voda jako voda
  

  

  

003-33_Uvod.indd   22 30.8.2018   13:50:03



|  23

Snoubení s vínem
PERLIVÁ minerální voda Korunní 

 minerální voda Korunní

NEPERLIVÁ minerální voda Korunní
 

 

 

003-33_Uvod.indd   23 30.8.2018   13:50:03



24 |

Vinařské spolky a sdružení
Krom  existujících VOC u nás p sobí i n kolik vina ských 

spolk  i sdružení vina . Jejich leny spojuje stejná i podob-
ná  lozo  e, technologie nebo styl vyráb ných vín, ale i spole ný 

názor na marketing a obchodní spolupráci. 

Mladí vinaři

Mladí vinaři je sdružení vinařů do 40 let, kteří sami víno tvoří, rozhodují o jeho výsledném cha-

rakteru, ať už ve vlastních, nebo jiných menších moravských vinařstvích. Mladí vinaři se snaží 

dělat věci jinak. Mají vlastní představy a sny o tom, jak by se vinařství jako obor mohlo vyvíjet. 

Spojují své síly a překračují hranice rivality a konkurence, protože věří, že vzájemná podpora 

a sdílení know-how, trendů a inspirace vedou k vínům s přidanou hodnotou, která je důležitější 

než samotný produkt. Tuto přidanou hodnotu chtějí přinášet nejen svým zákazníkům, ale také 

českému vinařství obecně. Sdružení chce podporovat především osobnosti, mladé vinaře, kteří 

právě taková vína tvoří a chtějí tvořit. Hrdě se hlásí k tradici Moravy a chtějí propagovat Čes-

kou republiku jako tradiční vinařský region, který však umí následovat nové trendy v oboru. 

Pro Mladé vinaře víno nejsou čísla a byznys, ale zážitky a emoce.

Spolek Klasický sekt

Spolek Klasický sekt byl založen koncem roku 2014 jako profesní nezisková organizace s cílem 

rozšiřovat povědomí české společnosti o tuzemských klasických sektech a pozvednout kulturu 

konzumace šumivých vín vyráběných tradiční metodou kvašením v láhvi, a to výhradně od vinařů 

na území České republiky. Členy Klasického sektu jsou v prvé řadě výrobci sektů a dále pak distri-

butoři, prodejci a další subjekty, které svými aktivitami mohou napomoci stanoveným cílům spolku. 

Všeobecná znalost segmentu sektů je bohužel v naší zemi poměrně nízká a konzumace šumivých vín 

se koncentruje především na slavnostní chvíle. Klasický sekt má tak za jeden z cílů postavit klasická 

šumivá vína po bok tichých vín a napomáhat veřejnosti orientovat se v jejich nabídce.

K L AS ICKY

S E K T

Vinařská unie ČR

Vinařská unie ČR je jedno z nejstarších vinařských sdružení v ČR a sdružuje nejvýznamnější 

tuzemská vinařství. Jejím cílem je podporovat rozvoj vinařské a vinohradnické kultury v Čes-

ké republice, napomáhat spolupráci mezi tradičními významnými vinaři, poskytovat profesní 

know-how a přiblížit prostředí výroby a distribuce českých a moravských vín široké veřejnosti. 

Vinařská unie ČR v současné době zastupuje téměř třicet společností, které se dohromady podí-

lejí na tuzemské produkci vína více než ze čtyřiceti procent a které přímo obhospodařují téměř 

pětinu vinic v Čechách i na Moravě.

003-33_Uvod.indd   24 30.8.2018   13:50:04



|  25

Nezávislí vinaři ČR

Nezávislí vinaři ČR jsou malí a střední vinaři z celé České republiky, kteří se rozhodli 

označit svá vína splňující tzv. Chartu nezávislého vinaře znakem obsahujícím otisk prstu 

jako symbol původu hroznů z kraje, kde vinař víno sám tvoří. Otisk prstu symbolizuje nejen 

jedinečnost, ale i odpovědnost za produkty, které jsou spojeny s jejich jménem. Vinaři sdru-

žení pod logem „Nezávislých“ nejsou omezováni ani technologií výroby, ani charakterem 

vinic či odrůdovou skladbou. Naopak jediným omezením je již zmiňovaný původ hroznů 

a velikost roční produkce, která nesmí překročit 400 000 láhví vína. Řídí se heslem: „Vše, 

co vyrábíme, děláme s úctou ke svým předkům i našim dědicům. S úctou ke krajině, která 

nám dává možnost realizovat své sny! Jsme vinaři, kterým je kvalita a původ našich produk-

tů nade vše. I proto jsou marketingové průzkumy pro nás nepodstatné a naše práce ve vinici 

ani ve sklepě se jim nepodřizuje – jsme totiž na nich nezávislí, stejně tak jako na dovozu 

hroznů z jiných krajů.“

Aliance vinařů V8

Sdružení vzniklo v roce 2006 s cílem podpořit výrobu a propagaci vysoce kvalitních mo-

ravských vín. Garantuje původ a kvalitu moravských vín, podporuje klasifi kaci vinic a se-

znamuje veřejnost s jejich nejlepšími vinicemi. Členy Aliance jsou Vinařství Krásná hora, 

Kolby, Víno Marcinčák, Nové Vinařství, Reisten, Sonberk a Vinařství Volařík. Aliance pre-

zentuje svá vína na mezinárodních veletrzích (Wine Professional, Prowine) a podporuje 

vývoz moravských a českých vín do zahraničí. Další společnou aktivitou, kterou Aliance 

každoročně pořádá, je „Grand Cru tour V8“. Na společných degustacích ve vybraných měs-

tech prezentují jednotlivá vinařství svá vína za osobní účasti majitelů, sklepmistrů či so-

mmelierů. Aliance každoročně připravuje kolekci vín svých členů, jež reprezentují vybrané 

tratě. Kolekci nabízí ve společné dárkové kazetě.

Vinaři Hustopečska

Spolek Vinaři Hustopečska vznikl proto, aby společnými silami všech svých členů vytvá-

řel osvětu a propagaci vinařství Hustopečska. Ve své práci chtějí jeho členové zdůraznit 

původní charakter hustopečských vín a zachovat jeho specifi ka. Členové spolku si proto 

stanovili podmínky toho, jak by mělo vypadat „Víno Hustopečska“, které bude reprezen-

tovat tento region. Vína označená jako „Víno Hustopečska“ jsou vína s garantovaným 

původem a kvalitou. Hrozny na jejich výrobu mohou pocházet pouze z registrovaných 

vinic na území katastrů obcí Hustopeče. Těmi obcemi jsou Horní Bojanovice, Křepice, 

Kurdějov, Nikolčice, Popice, Starovice, Starovičky, Strachotín, Šakvice a Velké Němčice. 

Zatřídění „Vína Hustopečska“ musí provést hodnoticí komise, která rozhodne, zda víno 

stanovené podmínky splňuje. Spolek v současné době sdružuje celkem 14 vinařství a je 

otevřen i dalším zájemcům.

003-33_Uvod.indd   25 30.8.2018   13:50:05



26 |

Kvevri klub

Kvevri klub vznikl v polovině roku 2016 jako nezávislé sdružení moravských a českých 

vinařů vyrábějících vína tradiční gruzínskou metodou v keramických nádobách označo-

vaných jako kvevri. Vycházejíce z přesvědčení, že víno má být vyráběno těmi nejpřiroze-

nějšími a nejudržitelnějšími postupy, a vycházejíce z osobního přesvědčení a zkušeností, 

že tomuto stavu nejvíce odpovídá technologie výroby vín tradiční, tisíce let starou gruzín-

skou metodou fermentace a zrání vín v nádobách označovaných jako „kvevri“, rozhodli se 

zakladatelé sdružit se za účelem podpory a propagace vín vyráběných v kvevri a založit 

KVEVRI KLUB. Na podzim roku 2016 z Gruzie dovezli a distribuovali mezi vinaře ná-

klad kvevri, vyrobených na zakázku přímo v Gruzii (cca 40 nádob v objemech 350–800 l). 

2 nádoby věnovali i Zahradnické fakultě Mendelovy univerzity, aby měli studenti oboru 

vinohradnictví a vinařství možnost seznámit se s touto technologií. Současní členové jsou 

Domaine Eisgrub, Vinné sklepy Lednice, Farma Pálava, Kamil Prokeš, Malé vinařství 

z Velkých Němčic a Vlastimil Nešetřil.

Cech českých vinařů

Cech českých vinařů navazuje na svatováclavské vinařské tradice i odkaz Karla IV. 

v rámci rozvoje vinohradnictví a výroby vína Praze a v Čechách.  Sdružuje vinaře a vi-

nohradníky z celé české vinařské oblasti a slouží k výměně zkušeností a názorů o vino-

hradnictví a vinařství v české oblasti. Svou činností pomáhá k upevnění pozic pěstitelů 

révy vinné a výrobců vína na trhu. Usiluje o navrácení prestiže kvalitním českým vínům 

s jejich nenapodobitelným charakterem a propaguje je při nejrůznějších příležitostech. 

Je začleněn do Svazu vinařů ČR a současně je také partnerem spolkům a organizacím 

podobného zaměření. Mimo jiné také poskytuje rady a pomoc v odborně-technických 

záležitostech především mladým a začínajícím vinařům. Cech pořádá přednášky, oblastní 

výstavy a přehlídky vín. Organizuje odborné exkurze do vinařských fi rem v tuzemsku 

i v zahraničí. Každoročně pořádá společenské večery a slavnostní shromáždění, na nichž 

jsou zachovávány staré vinařské zvyky.

003-33_Uvod.indd   26 30.8.2018   13:50:07



|  27

003-33_Uvod.indd   27 30.8.2018   13:50:11



28 |

Charakteristická bílá plíseň na povrchu dělá tento sýr typu camembert nezaměnitelným. 

Vláčný sýr se smetanovou, jemně houbovou chutí je skvělým společníkem chladných 

večerů i horkých letních dní.  Vyrábí se také ve variantách se zeleným pepřem nebo 

vlašskými ořechy.  Doplnit tento královský zážitek můžete červeným vínem.

Ke klasické verzi královského sýru se hodí ovocný Merlot nebo Cabernet Sauvignon. Pinot 

Noir, Modrý Portugal či André budou skvělými společníky k variantě s ořechy. Kamadet 

se zeleným pepřem lze doplnit pikantními tóny Frankovky nebo Cabernetu Sauvignon.

003-33_Uvod.indd   28 30.8.2018   13:50:14



|  29

Ušlechtilá modrozelená plíseň je prvotním znakem tohoto typu sýra. Jihočeská niva je vyráběna 

s vysokým podílem ruční práce již více než 65 let. Její sestra, tučnější Niva Premium se vám, 

díky vysokému obsahu tuku (60%) a delší době zrání, téměř rozpustí v ústech a vytvoří tak 

 opravdový požitek.  Lze ji využít jak v teplé, tak studené kuchyni. 

Studené pokrmy lze vhodně doplnit plnějšími víny s vysokým zbytkovým cukrem jako jsou 

ledová či slámová vína nebo červená ovocná. K steakovým omáčkám z nivy se pak skvěle hodí 

vyzrálá mohutná červená vína. Obecně platí, že čím více se sýr používá samostatně, tím více se 

hodí vína slámová, ledová, botrytické výběry či vína fortifikovaná. 

003-33_Uvod.indd   29 30.8.2018   13:50:19



30 |

Na výborné věci je třeba si počkat, a proto náš prémiový bochník zraje alespoň šest měsíců pod 

speciálním sýrařským nátěrem. Sýr má lehce pikantní a přesto jemnou, noblesní chuť. Pokud 

hledáte sýr pro zvláštní příležitost, Tylžský archivní sýr vám zajistí nevšední zážitek.

Chuť našeho prémiového sýra bezpochyby podtrhne vyzrálejší Veltlínské zelené, Rulandské 

bílé či šedé, ale skvěle se hodí i Chardonnay. Použít lze také jemnější bílá vína, která však 

nepostrádají strukturu nebo sekt vyráběný klasickou metodou.

003-33_Uvod.indd   30 30.8.2018   13:50:24



|  31

Zlatý sýr je jedním z pokladů Madety již od roku 1939. Než se však poklad stane pokladem, 

čtyři týdny zraje, čímž získá osobitou, mírně hořko-mandlovou nakyslou chuť, která jistě 

 pohladí vaše chuťové buňky.  Naše zlato vám můžeme nabídnout i ve variantě se zeleným 

pepřem nebo kousky jader vlašských ořechů. 

S vínem jde Blaťácké zlato skvěle dohromady. Hodí se především k bílým vínům z odrůd 

Chardonnay, Pinot Blanc či Pinot Gris. Dobrou volbou je ale také Ryzlink rýnský či Ryzlink 

vlašský. Vína, která zrála na sudech skvěle zvýrazní chuť Blaťáckého zlata s ořechy.  Variantu 

se  zeleným pepřem podtrhnou vína veltlín, ale lze využít i lehčí červená vína  z odrůd  

Cabernet Savignon nebo Merlot.

003-33_Uvod.indd   31 30.8.2018   13:50:30



32 |

Kadaň

Most

Vina ská oblast echy

PRAHA

BRNO

ČESKÁ REPUBLIKA

Litoměřice

Mělník

LITOMĚŘICKÁ

MĚLNICKÁ

VINAŘSKÁ OBLAST ČECHY
VINAŘSKÉ PODOBLASTI:

003-33_Uvod.indd   32 30.8.2018   13:50:35



|  33

PRAHA

Mělník

Slaný

Kolín

Chrudim

Ústí n. Labem

Roudnice
n. Labem

Kralupy
n. Vltavou

Kutná
Hora

Benátky
n. Jizerou

Litoměřice

Labe

Labe

Vltava

Vltava

Sázava
Berounka

003-33_Uvod.indd   33 30.8.2018   13:50:36



34 |

N
a území Prahy byly prokaza-

telně vinice již v 11. století. 

Nejstarší písemný záznam 

o existenci vinohradu v místech, 

kde je dnes zahrada Kinských, exis-

tuje z roku 1146. Již ze 13. století 

jsou známé vinice z jižních svahů 

dnešních Vinohrad, Vršovic a Nus-

lí. Toto území se nazývalo Viniční 

údolí a dnešní Botič pak Vinný po-

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

Praha o  ciáln  pat í do M lnické vina ské podoblasti. My si však 
dovolíme v novat historické metropoli, jejím vinicím a vina m, 

kte í stále ješt  udržují bývalou slávu jednoho z nejvýznamn jších 
st edov kých evropských vina ských m st, samostatnou kapitolu. Je 
málo metropolí, které se mohou pyšnit tak bohatou vina skou historií 

jako práv  Praha. A ješt  mén  je t ch, které svým obyvatel m i 
návšt vník m umožní kochat se pohledem na své nejvýznamn jší 

památky z n kolika r zných vinic tém  v centru m sta 
a vychutnávat si lahodné víno, které bylo p ímo na nich vyrobeno.

PRAHA

034-39_Praha.indd   34 30.8.2018   13:42:05



|  35

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

tok. Velký rozmach pěstování révy 

vinné a výroby vína nastal datem 

13. února 1358, kdy císař Karel IV. 

vydal privilegium, v němž nařídil, 

aby do vzdálenosti tří mil od Pra-

hy byly všechny vhodné jižní svahy 

osázeny révou vinnou. Současně ne-

chal dovézt nejlepší odrůdy z Francie 

a Rakouska. Kdo vinici vysadil, byl 

12 let osvobozen od daní. Roku 1497 

vydal král Vladislav II. nařízení o po-

vinné registraci všech vinic a nařídil 

kontrolu kvality v Praze prodávaného 

vína. Vinice tehdy patřily k hospodář-

sky nejvýnosnějšímu podnikání. Pro-

dukce vína stoupala a v druhé polo-

vině 16. století již dosahovala zhruba 

60 tisíc hektolitrů. 

Největší rozmach zažilo pražské vi-

nohradnictví za panování Rudolfa 

II., kdy byla rozloha pražských vinic 

téměř dvakrát tak velká, než je dnes 

v celých Čechách, a Praha si vyslouži-

la přezdívku „město vína“. V Praze se 

tak historicky nacházelo až několik set 

vinic, které i přes úpadek pražského 

vinařství po bitvě na Bílé hoře zaují-

maly ještě v první polovině 18. století 

těžko uvěřitelných 700 ha. 

Některé pražské vinice přežily dodnes. 

V posledních letech se jejich stav vý-

razně zlepšuje, ale i tak z bývalé slávy 

zbyly vinice rozkládající se na ploše 

přibližně 11 hektarů. Ty nejzajímavěj-

ší najdete na následujících stránkách. 

Rozhodně stojí za osobní návštěvu, 

která je mnohdy jedinou možností, jak 

z nich vyrobená vína ochutnat. A ne-

budete litovat, kvalita pražských vín 

rok od roku stoupá. 

034-39_Praha.indd   35 30.8.2018   13:42:12



★ ★

037_Salabka_kor.indd   1 29.8.2018   1:12:25

Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 - Troja, mob.: +420 603 165 918,
vladimira.egertova@botanicka.cz, www.botanicka.cz

 Dle sezóny

BOTANICKÁ ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY

★★

 Dle sezónyDD e sezóny

■ Rozloha vlastních vinic: 3,5 ha
■ Roční produkce: 18 000–20 000 láhví
■ Vedoucí vinice: Vladimíra Egertová
■ Profi lační odrůdy: RR, RŠ, MT, RM, MP
■ Nejlepší viniční trať: Svatá Klára

V
inici sv. Kláry najdete na kopci 
přímo nad Trojským zámkem. 
Dnes spadá pod správu Botanické 

zahrady hl. města Prahy a má dlouholetou 
tradici, na kterou bylo navázáno v roce 
2003. Zpočátku se hrozny zpracováva-
ly ve vinařství Chloumek na Mělníku, 
od sklizně 2009 již víno vyrábí přímo 
v nově vybudovaném sklepě s moderní 
technologií. Díky jižnímu svahu a boha-

tému oslunění dozrávají na Svaté Kláře 
hrozny do výborné kvality. Produkují zde 
jak vína zemská, tak vína přívlastková, 
která jsou odrůdově typická, harmonic-
ká a chuťově čistá. V současné době jsou 
v nabídce vína z odrůd Ryzlink rýnský, 
Muškát moravský, Tramín červený, Ru-
landské šedé a Rulandské modré. V nabíd-
ce mají i vína slámová a vínovici.

Rulandské modré rosé 2017, 
české zemské víno, suché, Praha, 
Sv. Klára                            
82 bodů ❘  1 450 láhví ❘  C ❘  2018  

Tělově růžová barva s lososovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, při-
pomínající zralý červený rybíz a plané třešně. Chuť je šťavnatá, s bohatou svěží kyselinou, připo-
mínající červený rybíz. Dlouhý závěr.

Rulandské šedé perlivé víno 2017, 
české zemské víno, brut, Praha, Sv. Klára
81 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018  

Bledě šedozelená barva, jemné krémové perlení. Vůně je čistá, s nádechem sušených jab-
lek a physalis. V chuti se velmi dobře projevuje osvěžující perlivost, která zdůrazňuje citru-
sové ovoce. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Modrý Portugal rosé perlivé víno, české zemské víno, brut, Praha, Sv. Klára   2017 81 C

Rulandské šedé, Rulandské modré, české zemské víno, suché, Praha, Sv. Klára  2017 81 C

Tramín červený, české zemské víno, suché, Praha, Sv. Klára  2017 81 C

Müller Thurgau, české zemské víno, suché, Praha, Sv. Klára  2017 80 C

15

036_Botanicka zahrada_kor.indd   1 24.8.2018   20:13:04

36 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

034-39_Praha.indd   36 30.8.2018   13:42:14



K Bohnicím 2, 171 00 Praha 7, mob.: +420 777 447 800,
vinarstvi@salabka.cz, www.salabka.cz

 Dle dohody

SALABKA

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 4,5 ha
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Tomáš Osi ka
■ Profi lační odrůdy: RR, RM, RB
■ Nejlepší viniční trať: Salabka

S
alabka je vinařství butikového cha-
rakteru, které preferuje tradiční vý-
robní postupy s využitím moderních 

technologií. Salabka je také jednou z mála 
vinic v Praze, kde se réva vinná nejen pěs-
tuje, ale po ručním sběru hroznů i zpraco-
vává. Velkou zajímavostí je nejstarší vý-
sadba z roku 1955, ze které se zachovalo 
více než 1 000 původních keřů Ryzlinku 

rýnského. Dnes jsou vinice osazeny vý-
sadbou z roku 2000. Pěstují se zde ze-
jména odrůdy Ryzlink rýnský, Rulandské 
bílé, Müller Thurgau, Sylvánské zelené, 
Rulandské modré, Hibernal, Chardonnay 
a Neronet. V roce 2014 prošla Salabka 
kompletní rekonstrukcí, a vína tak můžete 
vychutnat i ve zdejší restauraci s výhle-
dem na vinici.

La Coquine, Chardonnay 2017, 
české zemské víno, suché    
85 bodů ❘  1 000 láhví ❘  D ❘  2018–2019 

Bledě žlutá barva se slámovými odlesky, dobrá viskozita. Čistá ovocná vůně s tóny žlutého 
melounu, zralých blum, s jemnými podtóny bílých květů. Chuť je šťavnatá, ovocná, s velmi 
dobrou kyselinou. Delší závěr.

L’Art, Muškát moravský 2017, 
české zemské víno, polosladké   
85 bodů ❘  1 000 láhví ❘  D ❘  2018 

Vodově světlá barva se zlatavými odlesky, střední viskozita. Intenzivní čistá vůně zeleného 
čaje, peckového ovoce a ozdobných květů. Chuť je středně plná, šťavnatá, ovocně nasládlá, s 
příjemným aromatickým profi lem zralých meruněk. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
L’Antique, Sylvánské zelené, české zemské víno, polosuché  2017  84 D

Ton Cœur, Pinot Noir rosé, české zemské víno, polosuché  2017 84 D

Le Joyeux, Müller Thurgau, české zemské víno, suché   2017  83 C

Ton Regard, Hibernal, české zemské víno, suché 2017 83 D

Ton Sourire, Pinot Noir, české zemské víno, suché   2015  82 D

Le Précieux, Neronet, likérové víno, sladké  2015 82 E

20

037_Salabka_kor.indd   1 29.8.2018   1:12:25

★

036_Botanicka zahrada_kor.indd   1 24.8.2018   20:13:04

|  37

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

034-39_Praha.indd   37 30.8.2018   13:42:16



Staré zámecké schody 6, 118 00 Praha 1, 
mob.: +420 702 205 108, info@villarichter.cz, www.villarichter.cz

 Po-Ne 11:00-23:00 hod.

VILLA RICHTER

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Ne 11:00-23:00 hod.Po NNe 11 00-23:00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 0,2 ha
■ Roční produkce: 1 200 láhví
■ Vinař: Kryštof Prouza - vinohradník
■ Profi lační odrůdy: RR, RM
■ Nejlepší viniční trať: Svatováclavská vinice

S
vatováclavská vinice je legendární 
vinicí s tisíciletou historií a sou-
časně nejstarším vinohradem v Če-

chách. Réva vinná na tomto místě rostla 
již od 10. století a Svatováclavská vinice 
je tak dokladem dlouhé vinařské tradice 
na zdejším území. Mimořádně dobře ex-
ponovaný jižní svah v těsném sousedství 
Pražského hradu si vybral pro pěstování 
révy vinné na počátku 10. století již kníže 

Václav. V duchu královské tradice se zde 
dnes pěstují pouze dvě odrůdy – Pinot 
Noir a Ryzlink rýnský. Produkce je velmi 
omezená na několik stovek láhví, jedná 
se tedy spíše o raritní vína z překrásné-
ho místa v historickém centru metropo-
le, která lze zakoupit a ochutnat pouze 
v místní restauraci Villa Richter. Určitě to 
stojí za to; jejich kvalita pro nás byla letos 
opět velmi příjemným překvapením.

Pinot Noir 2015, české zemské víno, 
suché, Praha, Svatováclavská vinice                                 
89 bodů ❘  500 láhví ❘  D ❘  2018–2022 ❘  

Krvavě červená barva s mahagonovými odlesky a velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
ovocná, připomíná sušené třešně a mléčnou čokoládu. Chuť je kompaktní, šťavnatá a střed-
ně plná, s pikantními tóny třešňové bublaniny a spáleného dřeva. Dlouhý závěr.

Riesling 2016, pozdní sběr, suché, 
Praha, Svatováclavská vinice                                                  
89 bodů ❘  700 láhví ❘  D ❘  2018–2024 ❘  

Zářivá slámově žlutá barva, vynikající viskozita. Čistá svěží vůně připomínající ci-
trusy a čerstvý ananas. Chuť je šťavnatá, s velmi dobrou kyselinou a ovocnými tóny, 
připomínající exotické ovoce. Dlouhý závěr. 

15

038_Villa Richter_kor.indd   1 24.8.2018   20:15:26

38 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

034-39_Praha.indd   38 30.8.2018   13:42:18



★ ★ ★

038_Villa Richter_kor.indd   1 24.8.2018   20:15:26

|  39

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

034-39_Praha.indd   39 30.8.2018   13:42:20



40 |

A koli pat í celé Polabí k nejsevern jším vina ským region m 
Evropy, m lnická vína byla známá již ve st edov ku. M lnická 

podoblast má slavnou a bohatou vina skou historii, která je úzce 
spjata se zákony na podporu vinohradnictví a vina ství císa e 

Karla IV. i s p sobením burgundských vina ských rodin na tomto 
území; nezahrnuje jen M lník a okolí, ale také roztroušené vinice 

v Praze a kolem Brandýsa nad Labem, He manova M stce, 
Slaného, Kutné Hory a Berouna. V tšina vinic je na p dách 

s vápenitým podložím nebo na naplaveném št rkopísku.  

M LNICKÁ VINA SKÁ PODOBLAST

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

040-49_Melnicko.indd   40 30.8.2018   13:41:22



|  41

320 ha vinic
92 p stitel , 42 vina ských obcí, 82 vini ních tratí

■ P evládající p dy:   Vápenité podloží, štěrkopískové náplavy, 

buližník, břidlice 

■ Nejd ležit jší odr dy:    Ryzlink rýnský (46 ha), Müller Thurgau (39 ha), 

Tramín červený (22 ha), Rulandské šedé (17 ha)

   Rulandské modré (37 ha), Modrý Portugal (25 ha), 

Svatovavřinecké (24 ha)

■ Nejvýznamn jší  Mělník, Roudnice nad Labem, Praha, Čáslav, 

Karlštejn, Kralupy n. Vltavou, Kutná Hora, Loděnice, 

Slaný, Vinařice, Svatý Mikuláš

vina ské obce:

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

040-49_Melnicko.indd   41 30.8.2018   13:41:30



P
ro Mělnicko jsou typické menší vini-
ce situované na jižních a západních 
svazích okolo Labe s teplým mik-

roklimatem. Říká se, že právě sem nechal 
Karel IV. dovézt ze slavné burgundské ves-
ničky Gevrey-Chambertin odrůdu Pinot 
Noir. Většina viničních tratí leží na vrst-
vách opuky České křídové pánve. Na ně-
kterých místech opuku překrývají hlinito-
písčité náplavy. Nejdůležitějšími odrůdami 
pro výrobu kvalitních vín Mělnické vinař-
ské podoblasti jsou Müller Thurgau a Ryz-
link rýnský, z modrých Rulandské modré 
a Svatovavřinecké. Asi nejkrásnější a nej-
známější mělnické vinice najdete na tera-
sách přímo pod mělnickým zámkem.  

Ve středověku byl nejdůležitější odrůdou 
Mělnicka Pinot Noir (Rulandské modré), 
který sem přinesly a vysazovaly burgund-
ské vinařské rodiny. A byli to právě vinaři 
z Burgundska, kteří naučili zdejší středo-
věké obyvatelstvo pěstovat révu vinnou 
stejným způsobem jako v jejich domácím, 
již v té době vinařsky velmi slavném re-
gionu. Mělnická červená vína si brzy zís-
kala své místo na trhu. Velmi slavná byla 
v 15. a 16. století, kdy našla zásadní odbyt 

i v tehdy ze všech stran vinicemi osázené 
Praze. Ryzlink rýnský a s ním i rozmach 
výroby bílých vín přišel na Mělnicko až 
v 19. století. 

Slavné vinařské období prožívaly i „hory 
kutné“. Už zmínky v Kosmově kronice do-
kazují, že vyhlášeným vinným krajem bylo 
i Kutnohorsko. Na rozkvětu vinařství se tu 
ve středověku podílely především kláštery, 
ať již to byli cisterciáci ze Sedleckého kláš-
tera, benediktini z Vilémova či řád němec-
kých rytířů v Dobrovicích. 

S popularitou vína a vinařství v posled-
ních letech dochází i k jeho opětovnému 
rozvoji a obnovování zajímavých vinic 
v této oblasti. V Karlštejně na jih od Pra-
hy je výzkumná vinařská stanice, která má 
na starosti uchování a studium genofondu 
révy vinné. V Mělníce se zásluhou Škol-
ního statku Mělník, Bettiny Lobkowicz, 
rodiny Krausů i dslších vinařských fi rem 
vyrábí opět skvělé Ryzlinky rýnské, Pinoty 
Noir, ale i zajímavá moderní cuvée a sekty. 
Rodina Rudolfských odvedla v posledních 
třinácti letech obrovský kus práce při obno-
vě vinic v Kutné Hoře a okolí.

42 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

VOC Mělník je v tuto chvíli nejnovější tuzemské VOC, vzniklo na sklonku roku 
2015 a je to první VOC založené ve vinařské oblasti Čechy. VOC Mělník se sou-
středí na výrobu vín z odrůd Rulandské modré, Ryzlink rýnský a Müller Thurgau 
a jejich cuvée. Při výběru odrůd byla zohledněna hlediska historická, ale i praktic-
ká.V současné době má spolek 4 členy, kteří mohou vyrábět vína s označením „VOC 
Mělník“. Byly vytipovány a následně vybrány nejlepší viniční tratě zúčastněných 
vinařství a stanoveny výše uvedené odrůdy révy vinné vhodné pro výrobu VOC vín. 

Vína VOC Mělník musí být vyrobena tak, aby se odlišovala od běžných odrůdových 
vín z mělnické vinařské podoblasti. Vína lze vyrábět z hroznů révy vinné sklízených 
ručně a v odpovídající kvalitě pro přípravu jakostních vín. Mošt pro výrobu vína musí 
mít minimálně 18˚ cukernatosti podle °NM, přičemž hektarový výnos nesmí překro-
čit 11 tun. Vína se nesmějí školit v sudech barrique a je zakázána metoda karbonické 
macerace a termovinifi kace. Vína musí vykazovat typické senzorické vlastnosti dané 
odrůdy a odpovídající oblasti, přičemž zbytkový cukr je omezen do 12 g/l.

li j ější t ké VO

040-49_Melnicko.indd   42 30.8.2018   13:41:33



|  43

040-49_Melnicko.indd   43 30.8.2018   13:41:37



★

045_Ceska_zemedelska_univerzita_kor.indd   1 29.8.2018   17:35:51

Plavební 754, 276 01 Mělník, tel.: +420 315 622 108, mob.: +420 605 938 995,
info@lobkowicz-vinarstvi.cz, www.lobkowicz-vinarstvi.cz

 Po-Pá 7:00-18:00 hod., So-Ne 10:00-18:00 hod.

BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

★ ★★ ★

 Po-Pá 7:00-18:00 hod., So-Ne 10:00-18:00 hod.Po PP 7 00- 8:00 hod. So-NN 10 00 18:0 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 45 ha
■ Roční produkce: 150 000 láhví
■ Sklepmistr: Jonáš Grepl
■ Profi lační odrůdy: RM, RB, RŠ, TR
■ Nejlepší viniční trať: Trojslava

B
ettina Lobkowicz vinařství Mělník 
je výrobcem vín z vlastních hroz-
nů. Navazuje na staletou vinařskou 

tradici na Mělníku, kde hospodaří na his-
torických vinicích Lobkowiczů, jako Troj-
slava, Velclovka, Koráb, Thunovka, Sirotčí, 
Klamovka, Městská, Turbovice, Šternberka 
a Trautmanka. Ty jsou situované na jižních 
a západních svazích Labe s teplým mikro-
klimatem a nadmořskou výškou 200 metrů. 
Přímo u řeky Labe se v rekonstruovaných 

sklepích šetrným způsobem vyrábí víno 
nejmodernější technologií. Kromě vín na-
bízí sekty vyráběné klasickou metodou 
kvašením v láhvích, vinné destiláty a olej 
z hroznových jader. Vinařství má krásnou 
růžovou zahradu, kde je možno posedět, 
ochutnat víno a využít neopakovatelnou at-
mosféru na břehu řeky. Prostory lze využít 
ke společenským a rodinným akcím. Velmi 
vhodné pro cyklisty – v blízkosti je Polab-
ská cyklostezka.

Pinot Noir, Barrique Selection 2015, 
jakostní víno, suché, Mělník, Klamovka
87 bodů ❘  1 200 láhví ❘  B ❘  2018–2021 ❘  

Rubínově červená barva s cihlovým meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, s ná-
dechem sladkého lesního ovoce a suchých plodů. Chuť je hedvábná, středně plná až plnější, 
s příjemným ovocným podtónem. Dlouhý závěr.

Svatovavřinecké, Barrique Selection 2016, 
jakostní víno, suché, Mělník, Turkovice
85 bodů ❘  1 400 láhví ❘  B ❘  2018–2021 ❘  

Tmavě červená barva s černými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je výraznější, čistá, 
s tóny spáleného dřeva, sušeného ovoce a zralých peckovin. Chuť je výraznější, s bohatou 
taninovou strukturou a příjemnou šťavnatou kyselinou. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Selection, Tramín, pozdní sběr, polosuché, Mělník, Klamovka 2016 84 B

Sekt Pinot Noir a Pinot Gris, klaret, sekt, brut - 84 C

Selection, Pinot Blanc, jakostní víno, suché, Kly, Kelská 2016 83 B

Sekt Ryzling rýnský, sekt, brut 2012 83 C

8

044_Bettina Lobkowicz_vinarstvi_Melnik_kor.indd   1 29.8.2018   0:15:38

44 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

040-49_Melnicko.indd   44 30.8.2018   13:41:38



ŠZP Lány, Vinařské středisko Mělník, Chloumecká 1717, 276 01 Mělník, 
tel.: +420 731 117 242, weitosch@lany.czu.cz, www.czu.cz

 Po-Pá 6:30-15:00 hod.

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA

★★

 Po-Pá 6:30-15:00 hod.Po-Pá 6:3 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 12 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Ing. Št pán Weitosch
■ Profi lační odrůdy: RR, RB, TR , 
SZ, RŠ, KER, MM, MP, SV, RM

V
inařské středisko Mělník, patří-
cí České zemědělské univerzitě, 
hospodaří na 12 hektarech vinic. 

Budova vinařství, původně kartuziánský 
klášter, je jeden z mála dochovaných vi-
nařských domů na Mělníku, a proto je 
památkově chráněn. Vyrábí se zde kva-
litní, přívlastková a jakostní vína. Roční 
produkce se pohybuje kolem 30 000 litrů 
vína. 80 % tvoří odrůdy bílé, zbytek při-

padá na modré odrůdy. Vinařské středis-
ko slouží České zemědělské univerzitě 
nejen pro výrobu vína a k reprezentaci, 
ale také pro pedagogickou činnost. Řeší 
se zde bakalářské, diplomové i disertač-
ní práce a probíhají zde praxe studentů. 
Další náplní je udržování genofondu vy-
braných odrůd révy vinné. Vinice jsou 
na trati Neuberská, která je jednou z nej-
lepších viničních tratí na Mělníku.

Rulandské bílé 2017, pozdní sběr, 
panenská sklizeň, suché, Mělník, 
Neuberská      
85 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Světle zlatá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, s tóny čerstvého ovoce, připomínající letní jablka a citrusy. Chuť je osvěžující, 
s velmi dobrou ovocnou kyselinou, připomínající zralé citrusy a šťavnatá jablka. Delší závěr.

Tramín červený 2017, kabinetní víno, 
suché, Mělník, Neuberská     
82 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Světle žlutá barva se zlatavými odlesky, střední viskozita. Čistá vůně s nádechem fazolo-
vého lusku, drceného pepře a podzimních jablek. Chuť je středně plná, s výraznější kyselinou, 
připomínající jablka a koření. Jemný pikantní závěr.

30

045_Ceska_zemedelska_univerzita_kor.indd   1 29.8.2018   17:35:51

★ ★

044_Bettina Lobkowicz_vinarstvi_Melnik_kor.indd   1 29.8.2018   0:15:38

|  45

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

040-49_Melnicko.indd   45 30.8.2018   13:41:40



★ ★

047_Melnicke vinarstvi Kraus_kor.indd   1 29.8.2018   0:17:11

Svatováclavská 19/16, 276 01 Mělník, 
tel.: +420 315 622 121, +420 315 622 127, vinarstvi@lobkowicz-melnik.cz,

www.lobkowicz-melnik.cz  Po-Ne 9:00-18:00 hod.

CHATEAU MĚLNÍK

★★

www.lobkowicz-melnik.czwwww. obkoww cz-melnn k z  Po-Ne 9:00-18:00 hod.Po-Ne 9:0 -18 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 26 ha
■ Roční produkce: 60 000 láhví
■ Vinař: Václav Hajduch
■ Profi lační odrůdy: MT, RB, RŠ, HIB, MP, RM, SV 
■ Nejlepší viniční trať: Klamovka

Ch
ateau Mělník bylo založeno 
rodem Lobkowiczů v roce 
1753. Původně se mělnické 

zámecké sklepy nacházely nejen na zám-
ku, ale také na jednotlivých vinicích. 
Důležitým obdobím rozvoje vinařství byl 
přelom 19. a 20. století, kdy došlo k vý-
znamné modernizaci podniku podle fran-
couzského vzoru a začal se zde vyrábět 
sekt Château Mělník (1896). Dnes se veš-
kerá úroda hroznů pod mělnickým zám-

kem zpracovává ve sklepě sv. Josefa, který 
byl vykopán roku 1909. Instalací moderní 
technologie byl dán první impuls k návra-
tu vinařství na zámek. Bílá vína z větší čás-
ti dozrávají v nerezových tancích, zatímco 
červená vína zrají v dřevěných barrique 
sudech. Mezi zdejší nejznámější vína patří 
Ludmila bílá a Ludmila červená. V jejich 
Wine Atrium Bohemia můžete v jednom 
dni ochutnat až 50 vzorků vín z 12 českých 
vinařství ve volné degustaci.

Rulandské modré 2016, 
výběr z hroznů, suché
84 bodů ❘  850 láhví ❘  D ❘  2018–2020  

Tmavě červená barva s tmavě cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Výrazná kořenitá 
vůně s podtóny peckovin a drobného bobulového ovoce. Chuť je čistá, kořenitá, připomínající 
brusinky a červený rybíz. Dlouhý, kořenitý závěr.

Moravský Muškát 2017, jakostní víno, 
suché, Turbovická                    
83 bodů ❘  2 600 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Bledě žlutá barva se stříbrnými odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s tóny 
mandarinkové kůry a okrasných květů. Chuť je šťavnatá, s výraznou kyselinou a ovocnými 
podtóny zelených jablek a citrusů. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rulandské modré, jakostní víno, suché 2015 83 D

Solaris, pozdní sběr, suché, Dolhovka 2017 81 C

300

046_Chateau Melnik_kor.indd   1 24.8.2018   20:19:48

46 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

040-49_Melnicko.indd   46 30.8.2018   13:41:43



Přístavní 1282, 276 01 Mělník, tel.: +420 315 670 062, mob.: +420 733 327 075,
info@vinarstvi-kraus.cz, www.vinarstvi-kraus.cz

 Po-Pá 7:00-17:00 hod., jindy po dohodě

MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ KRAUS

★ ★★ ★

 Po-Pá 7:00-17:00 hod., jindy po dohoděPo-Pá 7:0 -17 00 hhod , indy ppo dohodě

K R A U S
Mìlnické vinaøství

■ Rozloha vlastních vinic: 24 ha
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Vinař: Vilém Kraus
■ Profi lační odrůdy: RR, HIB, RŠ, PN, DORN
■ Nejlepší viniční trať: Klamovka

R
odinné vinařství Kraus vyrábí 
na Mělnicku vína regionálního 
charakteru za použití moder-

ních technologií. Velký důraz je kladen 
na péči o révu a vypěstování kvalitních 
hroznů jako základu budoucí jakosti vín. 
Vína jsou čistá, technologicky dobře 
zvládnutá, tradičně zde stojí za pozornost 

ryzlinky. V produkci převládají bílá vína. 
Na vinicích i v sortimentu vinařství jsou 
také poměrně silně zastoupeny rezistent-
ní odrůdy Hibernal, Solaris a Souvignier 
Gris. V návaznosti na celkový moderní 
design láhví a etiket se převážně použí-
vají šroubové uzávěry. Všechna vína jsou 
deklarována jako česká zemská.

Ryzlink rýnský 2016, 
české zemské víno, suché                                                                           
86 bodů ❘  8 000 láhví ❘  B ❘  2018–2023  

Průzračná světle žlutá barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je bri-
lantně čistá, svěží, s tóny citrusů, limetek a bergamotu, s jemným nádechem letních jablek. 
Víno je suché, minerální, řízné, s typickou výraznější kyselinou, připomínající limetky. 
Dlouhý závěr.

Hibernal 2017, české zemské víno, 
polosuché                                                                              
86 bodů ❘  8 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Světle žlutá barva se zářivými zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
ovocná, poměrně intenzivní, s nádechem grepů, zelených jablek a meruňkového jádra. Střed-
ně plná šťavnatá chuť s příjemnou osvěžující kyselinou, připomínající mirabelky a citrusové 
ovoce. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Pinot Noir, české zemské víno, suché 2015 86 B

Sekt, brut, sekt, suché, Mělník - 85 C

Tramín, české zemské víno, polosuché 2016 84 B

Ryzlink rýnský Klamovka, české zemské víno, suché, Klamovka 2016 84 C

Solaris, české zemské víno, polosuché 2017 80 A

30

047_Melnicke vinarstvi Kraus_kor.indd   1 29.8.2018   0:17:11

★

046_Chateau Melnik_kor.indd   1 24.8.2018   20:19:48

|  47

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

040-49_Melnicko.indd   47 30.8.2018   13:41:45



★ ★

049_Vinne sklepy Kutna Hora_kor.indd   1 28.8.2018   22:58:49

Dobrovského 1777, 276 01 Mělník, 
tel.: +420 315 622 549 (vinařství), mob.: +420 731 175 196 (prodej vína),

statek@zas-me.cz, info@black-print.cz  St, Pá 7:00-16:00 hod.

ŠKOLNÍ STATEK STŘEDOČESKÉHO KRAJE - STŘEDISKO MĚLNÍK

★ ★★ ★

statek@zas-me.cz, info@black-print.czs atek@za -mme cz nfo@bl ck-pr nt cz  St, Pá 7:00-16:00 hod.St, Pá 7:0 -16 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 20,5 ha
■ Roční produkce: 90 000 láhví
■ Vinař: Vojt ch Kušina
■ Profi lační odrůdy: MT, NB, RR, RŠ, KER, SZ, SV 
■ Nejlepší viniční trať: Neuberská

V
inařství je úzce spojeno s Českou 
zahradnickou akademií Mělník, 
pro kterou zabezpečuje praktic-

kou výuku žáků. Počátky Školního statku 
na Neuberku se datují k roku 1921, kdy 
byl zahradnické škole předán k užívání 
bývalý zámek rytířů z Neuberka. Od té 
doby se vinařství neustále rozvíjí. Vini-
ce se rozkládají na nejsevernější výspě 
evropského vinohradnictví. Proto jsou 
zde využity příhodné lokality chráněných 

jižních svahů s větším slunečním svitem 
na okraji mělnické kotliny. Tradičně zde 
vznikají pěkná vína především z původ-
ních, historicky zde pěstovaných odrůd, 
jako je Ryzlink rýnský, Sylvánské zelené, 
Müller Thurgau nebo Svatovavřinecké 
z unikátní vinice „Na Čarodějnici“. Dis-
tribuci vín po celé ČR včetně nezbytných 
degustací zajišťuje Tomáš Trejbal z Black 
Print Wines – info@black-print.cz.

Ryzlink rýnský 2017, kabinetní víno, 
polosladké, Mělnická, Neuberská      
88 bodů ❘  2 500 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Světle zelenkavě žlutá barva se zářivými odlesky, dobrá viskozita. Svěží poměrně inten-
zivní vůně letních jablek, mirabelek a žlutého melounu. Chuť je živá, šťavnatá, s jemnou 
stopou CO

2
, která zdůrazňuje ovocnou svěžest. Dlouhý závěr.

Ryzlink rýnský 2015, kabinetní víno, 
suché, Liběchov, Liběchovská                    
87 bodů ❘  9 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle žlutá barva se zářivými odlesky, dobrá viskozita. Čistá, středně intenzivní nazrálá 
vůně, připomínající sušený ananas a žlutá jablka. Pikantní minerální chuť s velmi dobrou 
ovocnou kyselinou. Delší, kořenitý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Mělnické, Riesling, kabinetní víno, suché, Liběchov, Liběchovská  2014 87 B

Mělnický Kalamář, Riesling, pozdní sběr, suché 2015 86 D

Pigeonnier, Pinot Gris, pozdní sběr, Liběchov, Liběchovská 2015 86 B

Rulandské šedé, kabinetní víno, polosuché, Liběchov, Liběchovská 2017 84 B

Svatovavřinecké, jakostní víno, suché, Mělník, Neuberská 2014 84 A

Sylvánské zelené, jakostní víno, suché, Mělník, Neuberská 2017 82 B

2020

048_Skolni statek_Melnik_kor.indd   1 29.8.2018   17:35:14

48 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

040-49_Melnicko.indd   48 30.8.2018   13:41:48



Klášter sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288, 284 01 Kutná Hora, tel.: +420 736 536 488, 
mob.: +420 736 536 489, petr.javurek@vinokutnahora.cz, www.vinokutnahora.cz

 Po–Pá 10:00-18:00 hod., So 10:00-15:00 hod.

VINNÉ SKLEPY KUTNÁ HORA

★ ★★ ★

 Po–Pá 10:00-18:00 hod., So 10:00-15:00 hod.Po–Pá 10 00- 00 hod. So 10 00- 5:00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 54,5 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Lukáš Rudolfský
■ Profi lační odrůdy: RM, RR, TR
■ Nejlepší viniční trať: U Všech svatých

V
inné sklepy Kutná Hora jsou 
rodinnou společností, která ob-
novuje dlouholetou tradici pěsto-

vání révy a výroby vína na Kutnohorsku. 
Obhospodařují 54,5 ha na sedmi vinič-
ních tratích: Nad Kapličkou, U Všech 
svatých, Pod Barborou, Na Příčce, Jezuit-
ská, Na Borku, Nad Zámkem. Podloží 
vinic je velice rozmanité, každá vini-
ce má své specifi cké podmínky a dává 
výjimečná vína. Veškerá vinifi kace je 

spontánní, divoká, neodkalují mošty, ne-
používají žádné „zlepšující“ preparáty, 
pouze nezbytné množství síry. Ve vínech 
se tak plně odráží místní terroir. Na půdu 
i na vinice pohlíží jako na živý organis-
mus. O révu pečují tak, aby nepoškozo-
vali půdu a okolí a zachovali vše pro další 
generace. Jako jediné vinařství v ČR a na 
Slovensku je celý podnik certifi kován 
prestižní značkou biodynamického ze-
mědělství DEMETER.

Pinot Noir 2016, pozdní sběr, 
suché, Vinice, Na Příčce
84 bodů ❘  2 800 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Tmavě rubínově červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
poměrně intenzivní, s nádechem koření, dřeva a zralého peckového ovoce. Šťavnatá chuť 
připomíná čerstvé bergamotové citrusy a brusinky. Dlouhý závěr.

Cabernet Cortis 2016, výběr z bobulí, 
suché, Vinice, Na Příčce                     
82 bodů ❘  1 100 láhví ❘  D ❘  2018–2019 ❘  

Tmavě červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Výraznější vůně sladké-
ho červeného ovoce, vanilky a kokosového másla. Chuť je šťavnatá, ovocná, pikantně svíravá, 
s nádechem červeného rybízu a višní.

Ryzlink rýnský 2017, jakostní víno, 
suché, Kutná Hora, U Všech svatých
81 bodů ❘  4 250 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Světle zelenkavá barva, zlaté odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je výraznější, kořenitá, 
s nádechem mletého pepře, citrusů a jádřince. Chuť je pikantní, bohatá, delikátně svíravá, 
s tóny citrusové kůry a čerstvých bylinek. Dlouhý závěr. 

60

049_Vinne sklepy Kutna Hora_kor.indd   1 28.8.2018   22:58:49

★ ★

048_Skolni statek_Melnik_kor.indd   1 29.8.2018   17:35:14

|  49

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

040-49_Melnicko.indd   49 30.8.2018   13:41:50



50 |

V malebné krajin  eského st edoho í se réva vinná p stuje 
již déle než 1 000 let. Historie vina ství v Litom icích a okolí 
tak sahá až do nejstarších období osídlení této oblasti eskými 
obyvateli a samoz ejm  je úzce spjata i s ší ením k es anství 

u nás. Již v roce 1057 daroval svou listinou Spytihn v II. 
nadaci kolegiátního kostela sv. Št pána v Litom icích okolní 

vinice i s vina i, kte í na nich tehdy pracovali.  

LITOM ICKÁ VINA SKÁ PODOBLAST

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

050-61_Litomericko.indd   50 30.8.2018   13:40:35



|  51

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

313 ha vinic
46 p stitel , 30 vina ských obcí, 70 vini ních tratí

■ P evládající p dy:  Čedič, vápenec, slída 

■ Nejd ležit jší odr dy:    Müller Thurgau (80 ha), Ryzlink rýnský (33 ha), 

Rulandské šedé (26 ha), Rulandské bílé  (18 ha)

   Svatovavřinecké (36 ha), Rulandské modré (30 ha)

Modrý Portugal (20 ha)

■ Nejvýznamn jší  Litoměřice, Velké Žernoseky, Třebívlice, Most, 

Blšany, Kadaň, Lovosice, Ústí nad Labemvina ské obce:

050-61_Litomericko.indd   51 30.8.2018   13:40:45



V
inařská podoblast Litoměřická 

zasahuje do okolí Litoměřic, 

Mostu, Roudnice nad Labem, 

Loun a Žatce. Největší část vinic leží 

na jižních svazích Českého středohoří 

na tmavých půdách tvořených zvětra-

lým čedičem, které dávají zdejším ví-

nům osobitý minerální charakter. 

V období středověku byly Litomě-

řice druhým největším vinařským 

městem v Čechách hned po Praze. 

V jejich okolí a zejména v údolí 

Labe bylo v té době přibližně 400 ha 

vinic. Litoměřice byly také největ-

ším soupeřem Mělníka v obchodo-

vání na řece Labi. To se samozřejmě 

týkalo i obchodu s vínem a šlo pře-

devším o trh v Praze. Významným 

vinařským střediskem byly a dodnes 

jsou Žernoseky. Víno se v obci Velké 

Žernoseky vyrábělo již od 11. stole-

tí. V okolí Brány Čech (Porta Bohe-

mica) jsou v údolí podél toku řeky 

Labe velmi vhodné podmínky pro 

pěstování vinné révy a bohatá histo-

rie i současné úspěchy žernoseckých 

vín to jen dokazují. Zdejší rozsáhlé 

vinné sklepy byly vybudovány již 

v roce 1251 řádem cisterciáků, kteří 

také v tomto malebném romantic-

kém údolí, kde Labe vstupuje skal-

ní průrvou do Českého středohoří, 

založili vinice. Ty se skvěle hodí 

pro pěstování Ryzlinku rýnského, 

Rulandského bílého a Rulandského 

šedého, na vinicích pod Lovošem se 

výborně daří odrůdě Müller Thurgau 

a velmi dobrých výsledků v Žerno-

sekách v poslední době dosahují také 

s odrůdami Pinot Noir, Svatovavři-

necké a Modrý Portugal.

Vinice v této podoblasti mají svou histo-

rii nejen v údolí Labe, ale i v okolí města 

Most. O mosteckém vinařství existují 

písemné záznamy od roku 1207. Pražský 

purkmistr Niklas von Bernecke udělil 

na příkaz Karla IV. Pražské viniční prá-

vo městu Most 24. února 1374. Velmi 

rychle se začalo mostecké víno vyvážet 

i do Saska. Na konci 14. století již měl 

Most z vinic obrovský zdroj příjmů. 

Koncem šestnáctého století vlastnilo 

80 % obyvatel Mostu vinice. Obrat při-

nesla třicetiletá válka a vinice na Mostec-

ku po první světové válce zanikly úplně. 

V roce 1967 mostecké vinařství obnovil 

Ing. Ivan Váňa na bývalém Státním stat-

ku Most v obci Chrámce a réva vinná se 

zde stala i rekultivační plodinou, když 

byla vysazena vinice Barbora na výsyp-

ce lomu Hrabák v Čepirozích u Mostu. 

Na mosteckých vinicích se osvědčily 

odrůdy Ryzlink rýnský, Rulandské šedé, 

Müller Thurgau, Rulandské modré, Sva-

tovavřinecké a Zweigeltrebe. 

Svou vinařskou historii mělo i město 

Louny, které bývalo známé díky Tra-

mínu, kterému se zde říkalo  Brynšt. 

Současnost vinařství v Litoměřic-

ké vinařské podoblasti patří jak 

vinařstvím tradičním, jako je Žer-

nosecké vinařství, či obnovené tra-

dici v Českém vinařství Chrámce, 

ale také firmám, jejichž historie se 

datuje do období posledních třiceti 

let. Mezi ty se řadí v roce 2008 za-

ložené Vinařství pod Sedlem, jeden 

z nejambicióznějších vinařských 

projektů v České republice v posled-

ních letech – Johann W či absolutní 

novinka – Vinařství pod Radobýlem.

52 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

050-61_Litomericko.indd   52 30.8.2018   13:40:49



|  53

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

050-61_Litomericko.indd   53 30.8.2018   13:40:50



★ ★

055_Johann W_kor.indd   1 24.8.2018   20:26:55

Chrámce 32, 434 01 Most, mob.: +420 603 383 846, 
+420 603 157 654, info@ceske-vinarstvi.cz, mose.fana@seznam.cz, 

www.ceske-vinarstvi.cz,  Po-Pá 6:30-15:00 hod.

ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE

www.ceske-vinarstvi.cz, wwwwwce ke-v nars vi cz  Po-Pá 6:30-15:00 hod.Po-Pá 6 30-15 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 72 ha
■ Roční produkce: 200 000 láhví
■ Vinař/ka: Kate ina Kreisinger, František Vá a
■ Profi lační odrůdy: RR, RŠ, ZW, RM, MT, SV
■ Nejlepší viniční trať: Sv. Vav ince

V
inařství postupně vybudoval 
od roku 1967 ing. Ivan Váňa, 
čímž navázal na tisíciletou tra-

dici pěstování révy vinné na Mostecku. 
Větší část jejich vinic zdobí nejzápad-
nější svahy Českého středohoří, menší 
část zušlechťuje rekultivované plochy 
v okolí Mostu. Hrozny jsou pěstovány 

v integrované produkci. Filozofi í vinař-
ství je vyrábět poctivá česká vína s mi-
nimálními zásahy do jejich přirozeného 
vývoje. Specialitou vinařství jsou košer 
vína, jichž mají v nabídce okolo dvaceti 
druhů ze sedmi různých ročníků, pře-
vážně v přívlastkové kvalitě.

Edice Rozálie Rulandské modré 2015, 
kabinetní víno košer, suché, 
Most, Sv. Vavřince
83 bodů ❘  1 500 láhví ❘  B ❘  2018   

Cihlově červená barva s mahagonovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně 
intenzivní, připomínající zavařené jeřabiny a kompotované brusinky. Chuť je středně plná, 
kořenitá, s dobrou kyselinou a výraznějšími kouřovými podtóny. Středně dlouhý závěr.

Edice Rozálie Rulandské modré 2016, pozdní 
sběr košer, suché, Most, Sv. Vavřince
83 bodů ❘  1 500 láhví ❘  B ❘  2018  

Světle červená barva s hnědými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, leh-
ce zadýmená, s tóny sušených švestek a lesního ovoce. Středně plná chuť s dobrou kyselinou 
a delikátní adstringencí. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Svatovavřinecké, kabinetní víno, suché, Most, Sv. Vavřince 2016 80 A

Zweigeltrebe, pozdní sběr, suché, Most, Sv. Vavřince 2016 80 B

50

054_Ceske vinarstvi Chramce_kor.indd   1 24.8.2018   20:25:42

54 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

050-61_Litomericko.indd   54 30.8.2018   13:40:51



Masarykova 200, 411 15 Třebívlice, mob.: +420 733 532 096, info@johannw.com, 
www.johannw.com  Vinotéka: Po-Ne 10:00-18:00 hod., 

restaurace Ulrika: Ne-Čt 11:00-20:00 hod., Pá-So: 11:00-22:00 hod.

JOHANN W

★ ★★ ★

restaurace Ulrika: Ne-Čt 11:00-20:00 hod., Pá-So: 11:00-22:00 hod.res aurace Ulr ka Ne-Čt 11 00-2 00 hod. Pá So  11 00-22:00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 34 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Ing. Martin Nesvadba
■ Profi lační odrůdy: RB, RŠ, RR, SZ, RM
■ Nejlepší viniční trať: Pod Hazmburkem

N
ejvětší vinařský projekt posledních 
let v Čechách vyrostl v Třebívlicích 
západně od Litoměřic. Zásluhou 

ing. Jana Dienstla vzniklo doslova na ze-
lené louce Zámecké vinařství Třebívlice. 
Během let 2004–2009 nakoupili pozemky 
ve viničních tratích Koskov, Pod Šepetel-
ským vrchem, Pod Skršínským vrchem 
a Pod Hazmburkem a vysadili na nich pře-
devším odrůdy RB, RŠ, RR, SZ, RM, MT 
a MM. První vinobraní z vlastních hroznů 

proběhlo ve vinařství v roce 2012. Vinařství 
architektonicky zapadá do okolní vesnické 
zástavby. Pro výrobu vína jsou k dispozici 
nejmodernější technologie. Hlavním tech-
nologem je ing. Martin Nesvadba, který 
dlouhá léta řídil výrobu v prestižních mo-
ravských vinařstvích. Ve vinařství se ko-
nají pravidelné degustace, prohlídky vinic 
a technologií, které doplňuje špičková gas-
tronomie ze surovin výhradně od farmářů 
z Českého středohoří. 

JohannW 2014, jakostní víno, 
suché, Klapý a Třebívlice                                                              
89 bodů ❘  25 000 láhví ❘  D ❘  2018–2022 ❘  

Sytě žlutá zářivá barva, velmi dobrá viskozita. Bohatá intenzivní vůně sušeného ovoce, 
koření a ušlechtilého dřeva. Chuť je opulentní, harmonická, se šťavnatou ovocnou kyselinou, 
připomínající ananas a zralé citrusy. Dlouhý závěr.

Pinot Gris 2015, pozdní sběr, 
suché, Třebívlice, Koskov                                                                    
87 bodů ❘  3 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Tmavší mosazně žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Čistá intenzivní vůně s nádechem 
lesního medu, sušeného ovoce a makadamových ořechů. Chuť je plnější, ovocná, hřejivá, 
s tóninou karamelu a sušeného ovoce. Delší, kořenitý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Gewürztraminer, pozdní sběr, suché, Klapý, Pod Hazmburkem 2016  86 D

Pinot Blanc, pozdní sběr, suché, Klapý, Pod Hazmburkem 2015 86 D

100

055_Johann W_kor.indd   1 24.8.2018   20:26:55054_Ceske vinarstvi Chramce_kor.indd   1 24.8.2018   20:25:42

|  55

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

050-61_Litomericko.indd   55 30.8.2018   13:40:53



057_Vinarstvi pod Radobylem_kor.indd   1 24.8.2018   20:31:37

Zámek 1, 413 01 Roudnice n. L., tel.: +420 416 837 234, vinarstvi.roudnice@lobkowicz.cz, 
www.vino-lobkowicz.cz   Po, Út, Čt 7:00-14:30 hod., St, Pá 6:00-13:30 hod.

Vinný pavilon v sezóně 10:00-19:00 hod.

LOBKOWICZKÉ ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ ROUDNICE n. L.

Vinný pavilon v sezóně 10:00-19:00 hod.Vinný pavi onn v sezóně 10 00-19 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 69 ha
■ Roční produkce: 170 000 láhví
■ Vinař: Ing. Hana Líbalová
■ Profi lační odrůdy: RR, SZ, RŠ, MT, MO, SV, CH, 
MP, PN, FRAT ■ Nejlepší viniční trať: Sovice

V
inařství, sídlící ve středověkých 
sklepích roudnického zámku, se 
může pochlubit více než 400le-

tou historií. Pod správou Lobkowiczké-
ho rodu se víno v Roudnici bez přeruše-
ní vyrábí již od roku 1603. Do dnešních 
dnů přetrvaly některé tradiční postupy 
i vysoký podíl ruční práce při pěstování 
révy a výrobě vína.  Nejznámější z vinic 
lemujících meandr řeky Labe je histo-
rická vinice Sovice s výsadbou z roku 

1963. Ve zdejších vínech se odráží cha-
rakter nejsevernější české vinařské po-
doblasti. Typickými představiteli těchto 
minerálních a svěžích vín jsou RR, MT 
či SZ. Tradičně ceněna jsou červená 
vína kvasící v otevřených kádích při 
ručním ponořování matolinových klo-
bouků a následně zrající výhradně v du-
bových sudech – PN, SV či nová odrůda 
Fratava.  Novinkou je výroba jednood-
růdových sektů klasickou metodou. 

Pinot Noir 2014, výběr z hroznů, 
suché, Vrbice, Sovice     
81 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Světle rubínová barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, s nádechem přezrálého červeného ovoce, zralých peckovin a ušlechtilého dřeva. 
Chuť je šťavnatá, připomínající červenorybízovou zavařeninu, sladké koření a granátové ja-
blko. Delší závěr. 

Svatovavřinecké 2016, české zemské 
víno, suché, Vrbice, Sovice       
80 bodů ❘  1 400 láhví ❘  C ❘  2018  

Fialově červená barva s úzkým cihlovým meniskem. Aroma planých višní, koření a zemi-
ny. Chuť je středně plná, připomínající višně, červený grep, čerstvé jeřabiny a anýz. Středně 
dlouhý závěr. 

40

056_Lobkowiczke zamecke vinarstvi Roudnice_kor.indd   1 24.8.2018   20:29:49

56 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

050-61_Litomericko.indd   56 30.8.2018   13:40:56



Žalhostice 81, 411 01 Žalhostice, mob.: +420 725 794 899, 
obchod@vinarstvipodradobylem.cz, www.vinarstvipodradobylem.cz

 Út, Čt 9:00–14:30, So 10:00–18:00 hod., dle dohody

VINAŘSTVÍ POD RADOBÝLEM 

Út, Čt 9:00–14:30, So 10:00–18:00 hod., dle dohodyÚt Čt 9 00–14 30, So 10: 0–18 0 hod , dle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 12 ha
■ Roční produkce: 20 000 láhví
■ Vinař: Antonín Hrabkovský
■ Profi lační odrůdy: PN, FT, RR, MM, RB, RŠ, T , MŽ 
■ Nejlepší viniční trať: Pod Radobýlem

R
odinné Vinařství pod Radobýlem 
vzniklo v roce 2012 díky lásce jeho 
majitelů k vínu. Jejich nově vysá-

zené vinohrady se rozprostírají na svazích 
vrchu Radobýl v Českém středohoří v obci 
Žalhostice. Jde o historií prověřenou viniční 
trať Pod Radobýlem s ideálními podmínka-
mi – jižní svahy, ideální nadmořská výška, 
blízkost řeky Labe, půda jílovitá, v podlo-
ží čedič a opuka. Důraz je kladen na péči 
o révu v souladu s integrovanou produkcí. 

Architektonicky zajímavý vinařský dům je 
vybaven nejmodernější vinařskou techno-
logií a je citlivě vsazen pod kopec Radobýl 
společně s kapličkou a zvonicí. Vyrábí kva-
litní suchá vína s regionálním charakterem. 
Nad rámec tichých vín vyrábí i víno forti-
fi kované a sekt kvašený tradiční metodou 
v láhvích. Vhodná zastávka pro cyklisty, vi-
nařství je v blízkosti Litoměřické vinařské 
stezky. Prostory degustační místnosti lze 
využít pro fi remní a rodinné akce.

MOPR 2016, kabinetní víno, suché, 
Žalhostice, Nad Školou                                                
85 bodů ❘  5 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Zelenkavě žlutá barva se zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivní, s bohatou paletou bílých květů, čerstvých meruněk a bezinkové šťávy. Chuť je lehká, 
šťavnatá, ovocná, s jemným nádechem mirabelek. Středně dlouhý závěr.

Ryzlink rýnský 2016, pozdní sběr, 
suché, Michalovice, Na Vinici                                              
82 bodů ❘  1 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
s mírným  nádechem bílého pepře a citrusů. Chuť je šťavnatá, s bohatou výraznou kyselinou 
a jemnou pepřnatou stopou. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Fratava rosé, kabinetní víno, suché, Žalhostice, Pod Radobýlem 2016 80 B

Pinot Noir, pozdní sběr, suché, Žalhostice, Pod Radobýlem 2016 80 C

36

057_Vinarstvi pod Radobylem_kor.indd   1 24.8.2018   20:31:37056_Lobkowiczke zamecke vinarstvi Roudnice_kor.indd   1 24.8.2018   20:29:49

|  57

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

050-61_Litomericko.indd   57 30.8.2018   13:40:59



★ ★ ★

059_Zernosecke vinarstvi_kor.indd   1 29.8.2018   17:34:35

Horní Chobolice č. p. 6, 411 46 Liběšice, mob.: +420 603 502 131,
info@vinarstvipodsedlem.cz, www.vinarstvipodsedlem.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ POD SEDLEM

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 1 ha plodících
■ Roční produkce: 9 000 láhví
■ Vinař: Dionýz Hutár
■ Profi lační odrůdy: MT, MM, RR, PN, DORN, CH, PG
■ Nejlepší viniční trať: Pod Sedlem

M
alé, rodinné vinařství  založené 
v roce 2008 vyrábí vína převážně 
z vlastních vinic, ale také dokupuje 

hrozny od místních vinohradníků. Pod Sed-
lem zachovávají  tradiční postupy výroby vín 
a díky tomu mají vína svůj osobitý charak-
ter.  Nosnými odrůdami jsou pinoty, Ryzlink 
rýnský a Dornfelder. Vyrábí i oranžové víno 
z odrůdy  Pinot Gris , které zraje 12 měsíců 
v barikovém sudu. Vinohrad a celé vinař-
ství se nachází v nadmořské výšce 350 m 

v obci Horní Chobolice na úpatí hory Sedlo 
(736 m n.m.) v Českém středohoří. Půdní 
poměry jsou velmi vhodné, jedná se o půdy 
hlinitojílovité, spodní části jsou většinou vá-
penité a ve vyšších polohách je granit, rulová 
břidlice, svor, fylit a čediče. Klima je zde tep-
lé, s dostatečnými srážkami, pozemky s již-
ní a s jihovýchodní expozicí jsou chráněny 
před ochlazujícími větry horou Sedlo. V roce 
2018  zde začali budovat nové zázemí pro 
výrobu, skladování a prodej vína.

Dornfelder 2015, 
české zemské víno, suché    
82 bodů ❘  700 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Tmavě červená barva s cihlovými odlesky, vyšší viskozita. Kořenitá vůně s tóny zralých 
třešní a švestek. Chuť je plnější, ovocná, připomínající tmavé peckoviny a lesní ovoce. Delší, 
kořenitý závěr.

Ryzlink rýnský 2017, české zemské víno, 
polosladké, Liběšice, Pod Sedlem        
82 bodů ❘  700 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Zářivě žlutá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně in-
tenzivní, s nádechem limetek, bílých květů a letních jablek. Chuť je šťavnatá, středně plná, 
s příjemným ovocným podtextem zralých citrusů a citrónové trávy. Delší závěr.

Dornfelder rosé 2017, české zemské víno, 
polosladké, Liběšice, Pod Sedlem            
81 bodů ❘  300 láhví ❘  C ❘  2018  

Malinově růžová barva s lososovými odlesky, střední viskozita. Středně intenzivní vůně 
bobulového ovoce, květů karafi átu a koření. Chuť je nasládlá, pikantní, šťavnatá, připomína-
jící zahradní červené bobulové ovoce. Středně dlouhý závěr.

30

058_Vinarstvi pod Sedlem_kor.indd   1 24.8.2018   20:33:13

58 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

050-61_Litomericko.indd   58 30.8.2018   13:41:01



Velké Žernoseky 1, 412 01 Litoměřice, tel.: +420 416 747 128, mob.: +420 602 644 899,
info@zernosecke-vinarstvi.cz, www.zernosecke-vinarstvi.cz

 Po-Pá 6:30-11:00 hod. a 11:30-14:45 hod.

ŽERNOSECKÉ VINAŘSTVÍ

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 6:30-11:00 hod. a 11:30-14:45 hod.Po-Pá 6 30-1 00 hod. a 1:30 14 45 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 30 ha
■ Roční produkce: 150 000 láhví
■ Vinař: Ing. František Kupsa
■ Profi lační odrůdy: MT, RR, RB, TR , SV, PN
■ Nejlepší viniční trať: Velká Vendule, Pod Lovošem

F
irma byla založena v roce 1995 a ply-
nule navázala na tradici ŠSV Velké 
Žernoseky. Vinice v okolí Velkých 

Žernosek patří k nejsevernějším v ČR a tomu 
odpovídá i sortiment pěstovaných odrůd. Při-
bližně 80 % produkce jde na výrobu bílých 
vín (MT, RR, RB, RŠ, TČ, Mopr), avšak 
jejich červená vína (SV, MP, DOR, PN) 
překvapí krásnou barvou, harmonií, plností 
a odrůdovým charakterem. V roce 2012 vy-
sadili i rezistentní odrůdy Solaris, Johanniter 

a Savilon. Při postupné obnově starých vinic 
vysazují tradiční odrůdy, zejména MT, který 
dává typická vína již mnoho desítek let. Trať 
Velká Vendule je staletími prověřená pro RR, 
Malá Vendule i vinice Nad Školou dávají za-
jímavá vína odrůdy RB, téměř každoročně 
v přívlastkové kvalitě. Modré hrozny z Mari-
ánské často zpracovávají na svěží suchá rosé 
vhodná nejen na letní pití. Legendárním ví-
nem je zde Mopr; Pinot Noir, Ryzlink rýnský 
a Tramín patří k absolutní špičce v ČR.

Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr, suché, 
Velké Žernoseky, Velká Vendule         
86 bodů ❘  2 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Světle žlutá barva se zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, výraznější, s ná-
dechem zelených jablek, jádřince a mandarinkové pecičky. Chuť je bohatá, ovocně šťavnatá, 
s tóny nektarinky a jablek. Dlouhý závěr.

Solaris 2017, pozdní sběr, suché, 
Žalhostice, Nad Školou        
85 bodů ❘  2 600 láhví ❘  B ❘  2018–2019   

Bledě zlatá barva se stříbrnými odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, výrazně grepová, 
s nádechem meduňky a akátového květu. Chuť je kořenitá, výraznější, s nádechem grepové 
kůry a kumkvatu. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Modrý Portugal, jakostní víno, suché 2016  84 A

Savilon, pozdní sběr, suché, Žalhostice, Nad Školou 2017 84 B

Pinot Noir rosé, pozdní sběr, suché, Lovosice, Pod Lovošem 2017 83 A

Svatovavřinecké, jakostní víno, suché 2016 81 A

48

059_Zernosecke vinarstvi_kor.indd   1 29.8.2018   17:34:35

★

058_Vinarstvi pod Sedlem_kor.indd   1 24.8.2018   20:33:13

|  59

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

050-61_Litomericko.indd   59 30.8.2018   13:41:04



Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

60 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

050-61_Litomericko.indd   60 30.8.2018   13:41:06



POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

|  61

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

050-61_Litomericko.indd   61 30.8.2018   13:41:07



62 |

q|
r x

S

Uherské
Hradiště

Velké Pavlovice

Břeclav

Znojmo Mikulov

A

Hrušovany 
n. JevišovkouŠatov

Miroslav

Drnholec

Ivančice

Moravský
Krumlov

Dolní 
Kounice

ZNOJMO

BRNO

DyjeN.P.
Podyjí

Jihlava

Svratka

Vina ská oblast Morava

Uherské
Hradiště

Velké Pavlovice

Břeclav

Znojmo Mikulov

ČESKÁ REPUBLIKA

Litoměřice

Mělník

PRAHA

BRNO

ZNOJEMSKÁ

MIKULOVSKÁ

VELKOPAVLOVICKÁ

SLOVÁCKÁ

VINAŘSKÉ PODOBLASTI:

062-99_Znojemsko.indd   62 30.8.2018   15:23:05



|  63

Pohořelice

Židlochovice

Slavkov Bučovice

Ždánice

Koryčany

Kyjov

Dubňany

Vracov

Bzenec

Strážnice

Veselí 
nad Moravou

Uherský Ostroh

Staré město

Napajedla

Hustopeče

Velké 
Bílovice

Klobouky
u Brna

Pouzdřany

Pavlov

Valtice

Lednice

UHERSKÉ HRADIŠTĚ

VELKÉ PAVLOVICE

BRNO

MIKULOV

BŘECLAV

Lanžhot

Nové Mlýny

Dyje
CHKO

Pálava

Svratka

Svitava

Morava

Morava

Hodonín

062-99_Znojemsko.indd   63 30.8.2018   15:23:13



64 |

Znojemská vina ská podoblast se rozkládá na jihozápad  Moravské 
vina ské oblasti. Je pom rn  rozsáhlá a díky tomu i pestrá. Samotné 

m sto Znojmo bylo vždy velmi významným vina ským centrem, 
což dokládá ada s vínem souvisejících památek ve m st  samotném 

i v jeho nejbližším okolí a samoz ejm  i labyrint vinných sklep  p ímo 
pod m stem. Znojemská vina ská podoblast je známá p edevším 

sv žími, aromatickými a sou asn  chu ov  plnými a ko enitými bílými 
víny, za která vd í speci  ckým p írodním a klimatickým podmínkám 

stejn  tak jako talentu, šikovnosti a citu místních vina .

ZNOJEMSKÁ VINA SKÁ PODOBLAST

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   64 30.8.2018   15:23:14



|  65

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

3 083 ha vinic
1 146 p stitel , 90 vina ských obcí, 215 vini ních tratí

■ P evládající p dy:  Kamenité půdy, jíl, spraš, štěrk, štěrkopísek 

■ Nejd ležit jší odr dy:    Veltlínské zelené (386 ha), Müller Thurgau (325 ha), 

Ryzlink rýnský (249 ha), Sauvignon (246 ha),  

Rulandské šedé (153 ha), Tramín červený (148 ha) 

   Svatovavřinecké (240 ha), Frankovka (185 ha), 

Rulandské modré (128 ha), Zweigeltrebe (106 ha)

■ Nejvýznamn jší  Znojmo, Nový Šaldorf, Šatov, Chvalovice, Vrbovec,

Jaroslavice, Hrušovany, Dolní Kounicevina ské obce:

062-99_Znojemsko.indd   65 30.8.2018   15:23:17



Z
nojemsko se může hrdě pochlubit svou 
mimořádně bohatou vinařskou tradicí. 
Nejstaršími svědky historie znojemské-

ho vinařství jsou archeologické nálezy z doby 
pobytu římských legií, které dokazují, že 
pěstováním révy vinné se v malebném a úrod-
ném údolí řeky Dyje zabývali již staří Římané. 
Ještě více mluví o znojemském vinařství do-
chované středověké památky jak světské, tak 
církevní. Rozsáhlé klášterní kroniky i mnohé 
důležité listiny českých panovníků znojemské 
víno zmiňují. Klášter premonstrátů v Louce, 
po staletí jeden z nejvýznamnějších klášter-
ních komplexů ve střední Evropě, byl dlouho 
centrem duchovního a hospodářského života 
na Znojemsku, samozřejmě včetně výroby 
vína. A vůbec nejstarší dochovaná listina, 
která hovoří o vinném desátku (tehdejší dani 
z vína ve výši 10 % produkce), je z roku 1222 
a souvisí s obdobím působení řádu benedikti-
nů v Rajhradě.  

Obdobím velkého rozmachu byl pro znojem-
ské vinařství pozdní středověk, kdy v okolí 
města zakládali vinice i bohatí znojemští měš-
ťané a obchod s vínem přinášel městu Znojmu 
bohatství i mnohá privilegia. Jako všude jinde 
i ve Znojemské vinařské podoblasti znamena-
la obrovský úpadek vinařství třicetiletá válka. 
Snahu o oživení a rozvoj v následujících sto-
letích pak defi nitivně ukončil révokaz koncem 
devatenáctého století. Obnova vinic a výsad-
ba nových odrůd na počátku dvacátého století 
pak znovu zahájily rozvoj vinařství a pěstová-
ní vinné révy ve Znojemské podoblasti. 

Znojemská vinařská podoblast má velmi 
specifi cké klimatické podmínky, které mají 
velký vliv na svěží aromatickou charakte-
ristiku zdejších vín. Chladný vítr z nedaleké 

Českomoravské vrchoviny v kombinaci s ter-
moregulačním vlivem řek Dyje, Jevišovky 
a Jihlavy je předpokladem pro charakteri-
stickou a nezaměnitelnou kořenitou chuť 
a plnost znojemských vín. Střídání sluneč-
ných dnů a chladných nocí má za následek 
pomalejší zrání hroznů, pozitivem však je 
mohutný rozvoj a uchování aromatických 
látek v hroznech.  Znojemská vinařská po-
doblast je proslulá zejména bílými víny, 
je domovem Veltlínského zeleného, velmi 
dobrých výsledků zde vinaři dosahují i s od-
růdami jako Müller Thurgau, Sauvignon 
a Ryzlink rýnský. Nicméně v posledních 
letech se daří i pinotům. Rulandské bílé, 
Rulandské šedé a také Rulandské modré ze 
Znojemské podoblasti jsou dobrou surovinou 
pro velmi příjemná vína. I když je podíl mod-
rých odrůd na zdejších vinicích menší, kromě 
Pinotu Noir se zde daří zejména odrůdám 
Frankovka a Svatovavřinecké. Těmto odrů-
dám se nejlépe daří v okolí Dolních Kounic, 
kde v posledních letech započali tradici Pu-
tování za dolnokounickou Frankovkou, které 
probíhá vždy koncem května.

Znojemská vinařská podoblast má velmi 
rozvinutou vinařskou turistiku, a to přede-
vším díky Znovínu Znojmo. K místům, kte-
rá byste při cestách za znojemským vínem 
určitě neměli vynechat, patří vedle Znojma 
také Křížový sklep v Příměticích, viniční trať 
Šobes, Národní park Podyjí a klášter Rosa 
coeli v Dolních Kounicích. Za aktuální dění 
a vývoj vinařství ve Znojemské vinařské pod-
oblasti je v poslední době zodpovědné přede-
vším sdružení vinařů VOC Znojmo. Aktivně 
prezentují nejtypičtější znojemská vína, or-
ganizují degustace, festival vína a jsou vidět 
na mnoha zajímavých akcích. 

66 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   1 11.9.2015   20:39:41

Spolek Šaldorfské sklepy
Spolek Šaldorfské sklepy působí v obci Nový Šaldorf – Sedlešovice v oblasti vinných 

sklepů Nového Šaldorfu. Sdružuje majitele vinných sklepů, kteří se zabývají výro-

bou vín a dalšími službami pro podporu vinařské turistiky (ubytování, restaurační 

služby a podobně). Pořádá významné vinařské akce typu „Otevřených sklepů“ (Má-

jové otevřené sklepy, Zimní otevřené sklepy a kopání písku) a ochutnávek vín (Svatý 

Martin v Šaldorfských sklepech, Křest Šaldorfských Kraváků). Úsilí spolku směřuje 

ke zvyšování kvality služeb pro návštěvníky (například službou Týdny vinaře, kdy je 

od května do září v Novém Šaldorfu otevřen vždy alespoň jeden vinný sklep) a zvele-

bování areálu novošaldorfských vinných sklepů.

062-99_Znojemsko.indd   66 30.8.2018   15:23:20



Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Skvělá sklenice pro peprný 
znojemský Veltlín.

Atelier C317

Exkluzivní vinné sklo

Atelier C317AAtelie CC317

www.bormioliluigi.cz

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   1 11.9.2015   20:39:41062-99_Znojemsko.indd   67 30.8.2018   15:23:21



VOC Znojmo je historicky první apelační systém v České republice. Jeho zakladateli 

byli ing. Jiří Hort a Jaroslav Chaloupecký. Schvalovací systém pro udělení označení 

VOC Znojmo byl úspěšně dovršen v roce 2009. Zkratka VOC znamená „Vína ori-

ginální certifi kace“ a má garantovat pro oblast typická, chuťově plná a aromatická 

vína z ověřených oblastí Znojemska. Do systému VOC Znojmo jsou zařazeny tři 

pro Znojemsko nejtypičtější odrůdy: Sauvignon, Ryzlink rýnský a Veltlínské zelené. 

Členové spolku vinařů VOC Znojmo tak mohou ochrannými znaky VOC Znojmo 

označovat pouze vína vyrobená z těchto tří odrůd, popřípadě jejich cuvée. V sou-

časné době má spolek celkem 19 členů, kteří mohou na trh uvádět vína s označením 

VOC Znojmo.

Vznik apelačního systému VOC Znojmo byl pro Českou republiku revolučním kro-

kem, který po nějaké době následovaly i některé další oblasti. Znojemský terroir je 

kromě specifi ckých půdních podmínek charakteristický především znatelným střídá-

ním studených nocí a teplých dnů v době zrání hroznů. Znojemská vína proto vynika-

jí intenzivní aromatikou. Právě tento typický aromatický charakter je spolu s plností 

chuti základem i pro nejtypičtější vína Znojemska, vína s označením VOC Znojmo.

VOC Znojmo je dobrovolný spolek vinařů, jehož členy se postupně stali nejvýznam-

nější výrobci vína ve Znojemské vinařské podoblasti. Na kvalitu vín s označením 

VOC Znojmo jsou kladeny přísné požadavky, víno musí deklarovat svůj původ 

z ověřených vinic Znojemska a vína jsou vybírána hodnoticí komisí za dodržení vel-

mi přísných kritérií.

Spolek se dynamicky vyvíjí a snaží se hledat nové cesty k ještě větší kvalitě. V roce 

2013 schválilo podmínky pro možnost přiznání označení „Královské řady“ VOC 

Znojmo: Ryzlink rýnský. Prvním termínem hodnocení a zatřídění byl srpen 2014. 

Prvním ročníkem pro hodnocení a zatřídění této řady vín je ročník 2013. Vína 

označená jako „Královská řada“ VOC Znojmo se na trh mohou uvádět nejdříve po 

33 měsících od data ověření hroznů. V říjnu roku 2016 byly poprvé uvedeny na trh 

dva ryzlinky v kategorii „Královská řada“. 

Velkou vinařskou atrakcí znojemska je Vinobus, projekt vinařů VOC Znojmo na pro-

vozování vinařského turistického autobusu. Vinobus se zkušebně rozjel na Znojem-

ské historické vinobraní v září 2015. Od dubna 2016 však vozí turisty pravidelně. 

Čeká na ně patnáct zastávek a šestašedesát kilometrů cesty po krásách Znojma a při-

lehlých obcí, výhled na vinice, návštěvy vinařů a samozřejmě ochutnávky vín.

68 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   68 30.8.2018   15:23:23



|  69

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Zaručený způsob, 

jak ochránit svou 

největší investici.

Nový Touareg.
Podnikejte s rodinou velké věci.

Nečekáme na budoucnost. Tvoříme ji.

www.volkswagen.cz/touareg

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Touareg: 
6,6–6,9 l/100 km, 173–182 g/km. Vyobrazený model 
může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen Volkswagen AMOND, spol. s r.o.
Smečenská 889, 272 04  Kladno, tel.: 312 817 111, 800 123 400 
www.amond.cz, e-mail: amond@amond.cz

062-99_Znojemsko.indd   69 30.8.2018   15:23:25



★ ★

071_Arte Vini_kor.indd   1 29.8.2018   10:17:31

Vrbovec 274, 671 24 Vrbovec, tel.: +420 515 230 103, mob.: +420 777 768 751,
info@ampelos.cz, www.ampelos.cz

 Út-Ne 11:30-19:30 hod.

AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO

★ ★★ ★

 Út-Ne 11:30-19:30 hod.Út NNe 11 30- 9:30 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 53 ha
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Vinař: Lukáš Kylián
■ Profi lační odrůdy: VZ, SG, RR,VE, VR, NER
■ Nejlepší viniční trať: Nad Sklepy

T
radice šlechtění a pěstování révy 
a následné výroby vína zde sahá 
až do roku 1895. Pro součas-

ného milovníka vína je nejdůležitější 
aktuální výroba odrůdově čistých vín 
pouze z vlastních selektovaných vinic 
prostřednictvím špičkových moder-
ních technologií. Vedle výroby vína se 

AMPELOS zabývá nepřetržitě také no-
vošlechtěním, udržovacím šlechtěním, 
produkcí množitelského materiálu a udr-
žováním genofondu révy vinné v ČR. Fi-
remní vinotéka je otevřena denně kromě 
pondělí a najdete ji u hlavní silnice Pra-
ha – Znojmo – Vídeň (E 59) u odbočky 
na Vrbovec.

Pálava 2017, pozdní sběr, polosladké, 
Vrbovec, Nad Sklepy                    
86 bodů ❘  4 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle zelenkavě žlutá barva se stříbrnými odlesky, dobrá viskozita. Intenzivní čistá vůně 
bílých květů, zralých meruněk a nektarinky. Chuť je intenzivnější, šťavnatá, s velmi dobrou 
ovocností, připomínající marmeládu z angreštu a zralé nektarinky. Dlouhý závěr. 

Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr, 
suché, Vrbovec, Nad Sklepy 
86 bodů ❘  5 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Zářivá citrónově žlutá barva se zlatavými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, střed-
ně intenzivní, připomínající zralé grepy, zelená jablka a lemongrass. Chuť je výraznější, 
kořenitá, připomínající grepovou kůru a bílý pepř. Delší závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Hibernal, výběr z hroznů, sladké, Vrbovec, Nad Sklepy 2017  85 C

Ryzlink vlašský, kabinetní víno, suché, Vrbovec, Nad Sklepy 2017 84 B

Chardonnay, výběr z hroznů, polosladké, Vrbovec, Nad Sklepy 2016 84 C

Müller Thurgau, kabinetní víno, polosuché, Vrbovec, Nad Sklepy 2017 83 B

Kerner, pozdní sběr, polosuché, Vrbovec, Nad Sklepy 2016 82 B

Veritas, výběr z hroznů, polosladké, Vrbovec, Nad Sklepy 2016 81 C

30

070_Ampelos_kor.indd   1 29.8.2018   1:05:02

70 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   70 30.8.2018   15:23:27



Sklep 29/S, 671 81 Nový Šaldorf - Sedlešovice, tel.: +420 777 777 070, 
mob.: +420 775 044 075, info@artevini.cz, www.artevini.cz

 Dle dohody

ARTE VINI

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 85 000 láhví
■ Vinař: René J. Vrátil
■ Profi lační odrůdy: VZ, RR, SG, PA
■ Nejlepší viniční trať: Kraví hora

V
inařství Arte Vini najdete v obci 
Nový Šaldorf nedaleko Znojma. 
Jejich historický klenutý sklep 

vyhloubený v pískovcovém masivu vy-
tváří ideální podmínky jak pro zpraco-
vání hroznů, tak zejména pro následné 
zrání vín. „Umění vinařského řemesla“ 
je základní fi losofi í fi rmy. Hrozny, ze kte-
rých vína vyrábí, pochází z vinic obhos-
podařovaných ekologickým způsobem. 
I ve sklepě používá Arte Vini tradiční 

přírodní postupy výroby. Cílem je nabí-
zet vína vycházející z moravské vinařské 
tradice, která přinášejí radost a zároveň 
se hodí k mnoha pokrmům místní pest-
ré kuchyně. Vína Arte Vini jsou moderní, 
čistá, příjemně ovocná, elegantní a svěží. 
Láhve charakterizuje moderní design, eti-
kety jsou přehledné, atraktivní a poutavé. 
Od počátku se účastní projektu „Šaldorf-
ský Kravák“; počínaje rokem 2014 jsou 
členy sdružení VOC Znojmo.

White Reserve 2015, 
moravské zemské víno, suché    
88 bodů ❘  2 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Intenzivnější citronově žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
bohatá, s tóny dřeva, lískových ořechů a ovocné zavařeniny. Chuť je příjemně hroznová, s 
kořenitými tóny, připomínající karamelovou sušenku a grep. Dlouhý závěr.

Red Reserve 2016, 
moravské zemské víno, suché    
87 bodů ❘  2 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Temně červená barva s violetovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je výrazná, 
kouřová, s nádechem peckovin a uzeného špeku. Plnější chuť ovlivněná zráním v dřevěném 
sudu, připomíná lesní tmavé ovoce a švestkovou zavařeninu. Dlouhý, kořenitý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink rýnský VOC, VOC Znojmo, suché, Hostěradice, Volné pole 2016  86 B

Sauvignon Blanc, moravské zemské víno, suché, Dobšice, U Hájku 2017 86 C

Ryzlink rýnský, moravské zemské víno, suché, Konice, Kraví hora 2017 86 C

Veltlínské zelené, moravské zemské víno, suché, Vrbovec, Slunný vrch  2016 86 C

Šaldorfský Kravák, pozdní sběr, suché, Kraví hora  2016 86 D

Sauvignon Blanc VOC, VOC Znojmo, suché, Bohutice, U sv. Michala 2016 85 B

Pinot Gris, moravské zemské víno, suché 2017 85 C

25

071_Arte Vini_kor.indd   1 29.8.2018   10:17:31

★ ★

070_Ampelos_kor.indd   1 29.8.2018   1:05:02

|  71

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   71 30.8.2018   15:23:30



073_Josef Korinek_vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   20:40:17

U Synagogy 838/8, 66464 Dolní Kounice,  
mob.: +420 606 114 247, info@dva-duby.cz, www.dvaduby.cz

 dle dohody

DVA DUBY

 dle dohodydle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Ji í Šebela
■ Profi lační odrůdy: FR, SV, SG, V R 
■ Nejlepší viniční trať: Šibeni ní hora

V
inařství nabízí originální vína 
z Dolních Kounic. Filozofi i 
vinařství velmi přesně vystihu-

je heslo „velký terroir – velká vína“. 
Na jedné straně to je špičkový terroir, 
dolnokounická masivní starohorní ská-
la (granodiorit), na které leží všechny 
jejich vinohrady. A druhá půlka jejich 

motta zase říká, co se děje ve vinohra-
dě a ve sklepě. A to je vždy maximální 
možný důraz na to, aby se dolnokou-
nický terroir dostal do hroznů a z nich 
pak i do láhve. Vína jsou velmi osobitá 
a vyžadují, aby jim byl i před konzu-
mací poskytnut čas, aby se mohla zcela 
projevit.

Frankovka 2015, moravské zemské víno, 
suché, Dolní Kounice             
83 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Fialovočervená barva s rubínovými odlesky a velmi dobrá viskozita. Výraznější vůně slu-
nečnicového zrnka, zelených makovic a pivoňkového květu. Chuť je středně plná, s výrazněj-
šími tóny švestek a meruňkového jádra. Středně dlouhý závěr. 

Vox Silentium 2015, moravské zemské víno, 
suché, Dolní Kounice, Šibeniční hora   
80 bodů ❘  2 500 láhví ❘  D ❘  2018–2019 ❘  

Karmínově červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Aroma je výrazněj-
ší, kořenité, s podtóny grafi tu a třešňové zavařeniny. Chuť je výrazná, likérová, s výraznější 
kyselinou a podtóny carpaccia z červené řepy.

Veltlínské zelené 2015, moravské zemské 
víno, suché, Miroslav, Weinperky             
80 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018 ❘  

Sytější žlutá barva s jemným závojem, dobrá viskozita. Vůně je přírodní, s nádechem včelí 
plástve, dýňové zavařeniny a popcornu. Chuť je výraznější, s nádechem grepové kůry, berga-
motu a sušených bylin. Středně dlouhý závěr.

10

072_Dva duby_kor.indd   1 24.8.2018   20:39:02

72 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   72 30.8.2018   15:23:32



Okružní 10, 669 02 Hnanice, 
tel.: +420 777 080 724, info@j-korinek.cz, www.josef-korinek.cz

 Po-Pá 10:00-20:00 hod.

JOSEF KOŘÍNEK - VINAŘSTVÍ

 Po-Pá 10:00-20:00 hod.Po PP 10 00 20:0 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 4 ha
■ Roční produkce: 25 000 láhví
■ Vinař: Josef Ko ínek
■ Profi lační odrůdy: VZ, SG, RR 
■ Nejlepší viniční trať: Knížecí vrch

V
 současné době vinařství Josef Ko-
řínek obhospodařuje 4 hektary vi-
nohradů, jejichž odrůdová skladba 

je tvořena především typickými odrůdami 
pro Znojemsko – Sauvignonem, Veltlín-
ským zeleným a Ryzlinkem rýnským. Stáří 
vinohradů je od 11 do 24 let, což dává jejich 
vínům jedinečný charakter. Vinice se na-

cházejí v nadmořské výšce od 264 m n. m. 
do 342 m n. m. a jsou součástí Národní-
ho parku Podyjí. Vinice jsou obhospoda-
řovány dle zásad integrované produkce 
včetně redukce hroznů, což zaručuje šetr-
nost k přírodě. Z důvodu zajištění selekce 
kvalitních hroznů se sběr hroznů provádí 
pouze ručně.  

Ryzlink vlašský 2017, pozdní sběr, 
suché, Hnanice, Knížecí vrch                                    
82 bodů ❘  1 500 láhví ❘  B ❘  2018  

Světle žlutá barva s křišťálovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně intenziv-
ní, s jemným nádechem sušené levandule a slaného karamelu. Chuť je výraznější, s dobrou 
kyselinou a pikantní hořčinou. Středně dlouhý závěr.

20

073_Josef Korinek_vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   20:40:17072_Dva duby_kor.indd   1 24.8.2018   20:39:02

|  73

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   73 30.8.2018   15:23:34



075_Roman Komarov - Vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   20:43:21

Štefánikova 69, 664 61 Rajhrad, tel.: +420 547 230 039, mob.: +420 777 916 153, 
+420 777 916 136, info@rajhradskeklasterni.cz, www.rajhradskeklasterni.cz

 Po-Pá 9:00-17:00 hod.

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ

★★

 Po-Pá 9:00-17:00 hod.Po-Pá 9:0 -17 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Ji í Ruibar
■ Profi lační odrůdy: V R, RR, FR, SV, CH, RŠ
■ Nejlepší viniční trať: Hájiska

K
dyž v roce 1222 potvrdil Přemysl 
Otakar I. rajhradskému klášteru 
desátek z jedné z jihomoravských 

vinic, otevřel tak cestu k rozvoji mohut-
né vinařské tradice. Hlásí se k ní i dnešní 
Rajhradské klášterní vinařství. Ve skle-
pích vybudovaných benediktiny v letech 
1691–1692 probíhá školení a zrání vín 
dodnes. Najdete zde jak tradiční dubové 
sudy, tak i nerezové tanky pro moderní 

zpracování vín. Rajhradská klášterní vína 
pocházejí ze Znojemské a Velkopavlovic-
ké vinařské podoblasti z katastru a okolí 
Rajhradu, Dolních Kounic a Blučiny. Při 
degustaci vín si můžete vychutnat atmo-
sféru klášterních sklepů vybudovaných 
v 17. století. Součástí degustace je pro-
hlídka sklepních prostor spolu s výkla-
dem o historii vinařství a vinohradnictví 
v Rajhradě.

Rulandské modré 2015, výběr z hroznů, 
suché, Dolní Kounice, Šibeniční hora  
86 bodů ❘  5 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Tmavě cihlově červená barva se širším meniskem, vynikající viskozita. Vůně je čistá, vy-
zrálejší, s nádechem carpaccia z červené řepy, granátového jablka a ušlechtilého dřeva. Chuť 
je šťavnatá, ovocná, připomínající vyzrálé bobulové ovoce, s jemným akcentem orientálního 
koření. Delší závěr.

Frankovka 2015, pozdní sběr, 
suché, Dolní Kounice, Na Nivách    
84 bodů ❘  5 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Rubínově červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně připomíná ka-
rafi átové květy, červené drobné ovoce a lékořici. Chuť je šťavnatá, ovocná, s vyšší kyselinou, 
s jemnými paprikovými podtóny. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Blučina, Vyšavy 2017 82 B

Chardonnay sur lie, barrique, pozdní sběr, suché, Blučina, Vyšavy 2015 82 C

Chardonnay, pozdní sběr, polosuché, Blučina, Vyšavy 2017 81 C  

Placidus, pozdní sběr, polosuché 2017 80 B

Svatovavřinecké, pozdní sběr, suché, Dolní Kounice, Šibeniční hora 2011 80 C 

Dornfelder, pozdní sběr, suché, Pravlov, V Dlouhých 2016 80 C

40

074_Rajhradske Klasterni_kor.indd   1 24.8.2018   20:41:54

74 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   74 30.8.2018   15:23:36



Oslavanská 1493/92, 664 91 Ivančice, mob.: +420 603 361 031, +420 603 478 610,
vinokom@volny.cz, www.vinokomarov.cz  Po 15:00-18:00 hod., 

Út-Čt 13:00-21:00 hod., Pá 11:00-22:00 hod., So 9:00-11:00 a 17:00-22:00 hod.

ROMAN KOMAROV - VINAŘSTVÍ

Út-Čt 13:00-21:00 hod., Pá 11:00-22:00 hod., So 9:00-11:00 a 17:00-22:00 hod.Út ČČ 3:00 21 00 hod , Pá 1:0 -22 00 hhod  So 9:0 -11 00 a 7 00 22 0 hod

Roman KOMAROV

■ Rozloha vlastních vinic: 8 ha
■ Roční produkce: 25 000 láhví
■ Vinař: Roman Komarov
■ Profi lační odrůdy: RM, SG, SV, NER, MT, CH
■ Nejlepší viniční trať: Pod Jakubem

V
inařství Roman Komarov vznik-
lo v roce 1997 privatizací vinic 
v tehdejší viniční trati V Bratr-

ských, kde se pěstovala odrůda Müller 
Thurgau. Následně bylo přikoupeno 
několik dalších hektarů vinic s odrůda-
mi Svatovavřinecké a Neronet a v roce 
2003 byly odrůdami Rulandské modré, 
Chardonnay a Sauvignon osázeny vinice 
v nejlepších ivančických polohách. Vína 

vyrábí jak tradiční metodou, tedy spon-
tánním kvašením vylisovaného moštu, 
tak moderní metodou vhodnou k podtrže-
ní aroma a ovocné chuti, tedy odkalením 
moštu a chlazením kvasicích nádob. Bílá 
vína jsou skladována před láhvováním 
v dřevěných starých sudech minimálně 
60 dnů, červená vína jsou láhvována vždy 
až po sběru dalšího ročníku, tedy mini-
málně po roce zrání.

Cabernet Moravia Rosé 2017, 
pozdní sběr, polosuché, Ivančice, Marše
82 bodů ❘  1 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Jahodově růžová barva s malinovými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, při-
pomínající kandované ovoce a ovocnou zavařeninu. Chuť je nasládlá, s mandlovými podtóny 
a jemným kořenitým akcentem. Středně dlouhý závěr.

Cuvée SOCHA, pozdní sběr, 
suché, Ivančice, Pod Jakubem   
81 bodů ❘  500 láhví ❘  C ❘  2018   

Žlutá barva s bronzovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Intenzivnější vůně sušeného 
ovoce a ovocné zavařeniny. Chuť je kořenitá, připomínající zázvorový džem a anýz. Středně 
dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Mělčany, Veselá hora  2017 81 B

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché, Mělčany, Seslice 2017 81 B

Svatovavřinecké, pozdní sběr, suché, Ivančice, Pod Jakubem 2016 80 B

Neronet, pozdní sběr, suché, Ivančice, Pod Jakubem 2016 80 B

16

075_Roman Komarov - Vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   20:43:21

★

074_Rajhradske Klasterni_kor.indd   1 24.8.2018   20:41:54

|  75

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   75 30.8.2018   15:23:39



★ ★

077_Vinarstvi Dobrovolny.indd   1 29.8.2018   0:44:13

Polní 258, 671 25 Hodonice, tel.: +420 515 234 326, mob.: +420 737 259 557,
tasovickevinarstvi@zdhodonice.cz, www.tasovickevinarstvi.cz

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.

TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ

★★

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.Po-Pá 7:0 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 100 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Bc. Michal Mikulen ák
■ Profi lační odrůdy: RR, SG, VZ, VE
■ Nejlepší viniční trať: Kamenný vrch

T
asovické vinařství je součástí 
Zemědělského družstva Hodo-
nice a členem sdružení vinařů 

VOC Znojmo. Celková rozloha vinic 
činí 100 hektarů ve viničních tratích 
Skalka v obci Krhovice, Kamenný 
vrch, Stará hora a Staré vinohrady 
v obci Tasovice. Tasovické vinařství 
zpracovává hrozny a vyrábí vína vý-

hradně z vlastních vinic a ze všech 
čtrnácti pěstovaných odrůd. Vzhledem 
k rozloze vinic je fi lozofi í společnosti 
zpracovávat každý rok hrozny ze stejné 
vinařské obce, viniční tratě, části vini-
ce i polohy. Lze tak porovnávat a vy-
chutnat drobné rozdíly jednotlivých 
ročníků. V historickém archivu se lze 
vrátit časem až do roku 1959.

Muškát moravský 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Tasovice, Stará hora   
85 bodů ❘  2 000 láhví ❘  A ❘  2018  

Zářivě slámově žlutá barva se zlatavými odlesky, dobrá viskozita. Výrazná vůně, připo-
mínající čerstvé klementinky, bílé květy a čerstvě utržené muškátové hrozny. Chuť je čistá, 
aromaticky výrazná, odrůdově typická, s tóny zralých citrusů, nektarinek a s jemným podtó-
nem lékořice. Delší závěr.

Sauvignon 2017, VOC Znojmo, 
polosuché, Tasovice, Kamenný vrch
82 bodů ❘  2 650 láhví ❘  B ❘  2018  

Bledě zlatavá barva se stříbrnými odlesky, vyšší viskozita. Čistá středně intenzivní vůně 
s tóny čerstvých bylin, řapíkatého celeru a grepové kůry. Výraznější chuť s velmi dobrou 
mineralitou a harmonickou kyselinou a tóny grepové šťávy. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Veritas, výběr z hroznů, polosladké, Tasovice, Staré vinohrady 2017  82 B

Hibernal, výběr z hroznů, polosladké, Tasovice, Staré vinohrady 2017 82 A

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, suché, Krhovice, Skalka 2017 81 B

Tasovjanka, moravské zemské víno, polosuché, Tasovice 2017 80 A

20

076_Tasovicke vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   20:44:50

76 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   76 30.8.2018   15:23:41



Nový Šaldorf 92/S, 671 81 Nový Šaldorf, mob.: +420 603 889 022,
vinarstvi.dobrovolny@seznam.cz, www.vinarstvi-dobrovolny.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 17 ha plodných
■ Roční produkce: 25 000–50 000 láhví
■ Vinař: Ing. Josef Dobrovolný
■ Profi lační odrůdy: RR, VZ, SG, RB, RŠ
■ Nejlepší viniční trať: Kraví hora

P
očátky vinařství sahají do roku 
1965. Od roku 1991 zahájilo podni-
kání spojené s enoturistikou. V roce 

2004 bylo vysázeno 12 ha nových vinic 
v kooperaci s fi rmou Vinařství Motl, která 
vinice obhospodařuje. V současné době 
vlastní obě vinařství 20 ha vinic, z toho 
17 ha plodných. V roce 2011 byl dosta-
věn penzion s kapacitou 13 x 2 lůžka. 
Kromě výroby a prodeje vín se vinařství 

dnes aktivně zabývá vinařskou turistikou 
s prohlídkami sklepů, technologií a de-
gustacemi. Sklep je umístěn v komplexu 
Modrých sklepů v Novém Šaldorfu. Slou-
ží ke zrání a archivaci vín, ale můžete se 
sem vypravit i na exkurzi s ochutnávkou. 
K posezení slouží několik samostatných 
místností s kapacitou od 10 do 100 míst, 
kde se pořádají soukromé nebo podnikové 
akce, případně svatby.

Sylvánské zelené 2017, kabinetní víno, 
polosuché, Konice, Kraví hora   
85 bodů ❘  2 900 láhví ❘  A ❘  2018–2019 

Bledě žlutá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
s tóny mirabelek a bílých moruší. Chuť je plnější, šťavnatá, s příjemnými tóny sadového 
ovoce a citrusů. Dlouhý závěr s nádechem čerstvých bylinek. 

Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr, suché, 
Nový Šaldorf – Sedlešovice, Kraví hora    
85 bodů ❘  3 400 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Křišťálově čisté víno, zářivě žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Výrazná osvěžující vůně 
citrusového ovoce, zelených jablek a máty. Chuť je čistá, šťavnatá, kořenitá, s pikantní mine-
ralitou a příjemnou ovocností. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, pozdní sběr, suché, Konice, Kraví hora 2017 84 B

Tramín červený, pozdní sběr, polosladké, Konice, Kraví hora 2017 84 B

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, polosuché, Konice, Kraví hora 2017 81 A

Svatovavřinecké rosé, kabinetní víno, polosuché, Konice, Kraví hora 2017 81 A

50

077_Vinarstvi Dobrovolny.indd   1 29.8.2018   0:44:13

★

076_Tasovicke vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   20:44:50

|  77

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   77 30.8.2018   15:23:44



★

079_Vinarstvi Libal_kor.indd   1 24.8.2018   20:49:49

Klínek 11, 671 81 Znojmo, mob.: +420 732 118 554, 
+420 732 945 953, rkonicek@post.cz, www.vinarstvikonicek.cz
 Vinný sklep: Nový Šaldorf 72/S, 671 81 Nový Šaldorf, dle dohody

VINAŘSTVÍ  KONÍČEK

★★

 Vinný sklep: Nový Šaldorf 72/S, 671 81 Nový Šaldorf, dle dohodyVV nný sk ep Nový Ša dorf 72/S 67 8 NNový Ša dorf d e dohody

V
inařství Rostislava Koníčka pro-
dukuje partie (cca 600 láhví) ty-
picky odrůdových vín s důrazem 

na vysokou kvalitu hroznů odrážející te-
rroir, ze kterého pochází. Převážnou část 
hroznů nakupuje od stálých pěstitelů ze 
znojemské viniční trati Kraví hora. Pro 
zvýraznění odrůdových vlastností je větší 
část vín nechána minimálně do konce jara 
na jemných kvasničných kalech. V nabíd-
ce má vína suchá i s obsahem zbytkového 

cukru. Větší část vín je zatřiďována do ka-
tegorií přívlastkových vín. U Koníčků mů-
žete navštívit jeden z posledních vinných 
sklepů s typickou lisovnou, po citlivé re-
konstrukci upravenou k posezení větších 
skupin osob a degustacím vlastních vín. 
Rostislav Koníček je zakládajícím členem 
spolků Cech vinařů Nový Šaldorf a Šal-
dorfské sklepy, které pořádají všechny 
významné místní vinařské akce. Vyrábí 
i Šaldorfský Kravák.

■ Rozloha vlastních vinic: 0,2 ha
■ Roční produkce: 7 000 láhví
■ Vinař: Ing. Rostislav Koní ek
■ Profi lační odrůdy: VZ, RV, SZ, SG, RŠ, RB, TR , RR, ME, 
DORN, MT, NG, CS ■ Nejlepší viniční trať: Kraví hora

Cabernet Sauvignon Rosé 2017, pozdní sběr, 
polosladké, Konice, Kraví hora   
86 bodů ❘  550 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Malinově růžová barva s lehkými cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá střed-
ně intenzivní vůně s tóny jahod a malin. Chuť je šťavnatá, ovocná, s příjemnými tóny gra-
nátového jablka, červeného rybízu a malin. Douhý závěr.

Sylvánské zelené 2016, pozdní sběr, 
polosuché, Konice, Kraví hora   
85 bodů ❘  500 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Zářivě zelenkavě žlutá barva se stříbrnými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, 
pomerančová, s nádechem nektarinky a broskve. Chuť je šťavnatá, ovocná, s delikátní ky-
selinou a kořenitostí. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, moravské zemské víno, polosuché, Konice, Kraví hora  2016 84 B

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Konice, Kraví hora 2017 83 A

Tramín červený, výběr z hroznů, polosladké, Konice, Kraví hora  2017 83 B

Neuburské, výběr z hroznů, polosuché, Konice, Kraví hora 2017 80 B

nn
rr
hh
zz
zz
čč
nn
cc

50

078_Vinarstvi Konicek_kor.indd   1 28.8.2018   23:22:34

78 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   78 30.8.2018   15:23:46



Horní Dunajovice 85, 671 34 Horní Dunajovice, mob.: +420 736 225 204,
info@vinolibal.cz, www.vinolibal.cz

 Po-Pá 8:00-18:00 hod., So 9:00-12:00 hod.

VINAŘSTVÍ LÍBAL

★★

 Po-Pá 8:00-18:00 hod., So 9:00-12:00 hod.Po PPá 8 00- 8:00 hod. So 9 00- 2:00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 60 000 láhví
■ Vinař: Marek Líbal
■ Profi lační odrůdy: VZ, SG, TR , RR, PA, RŠ,  CM, ZW
■ Nejlepší viniční trať: Frédy

V
inařství Líbal, s. r. o., bylo založe-
no roku 2001, tradice výroby vína 
v rodině je předávána již třetí ge-

neraci. V současné době probíhá výroba 
vína v nově postavené budově v Horních 
Dunajovicích. Vinařství disponuje veš-
kerým zařízením nezbytným pro výrobu 
vín pomocí nejnovějších technologií. 
Procesy kvašení a zrání probíhají buď 
v nerezových tancích, nebo klasických 

dřevěných sudech. Odrůdová skladba 
je uzpůsobena severní poloze vinařství, 
veškeré hrozny pocházejí z viničních tratí 
v okolí Horních Dunajovic – Frédy, Sta-
rá hora a Na Vinici. Vína jsou prodávána 
prostřednictvím specializovaných prode-
jen vín a vinoték nebo přímo ze sklepa. 
Vinařství Líbal tradičně vyrábí skvělé 
sauvignony, se kterými dosahuje i vý-
znamných mezinárodních úspěchů.

Pálava 2016, výběr z hroznů, 
polosladké, Horní Dunajovice, Frédy                                
85 bodů ❘  5 500 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Průzračná světle žlutá barva a velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, připomínající 
liči kompot a bezinkovou šťávu. Chuť je čistá, ovocně sladká, s dobrou kyselinou. Delší závěr.

Ryzlink rýnský 2017, VOC Znojmo, 
polosuché, Horní Dunajovice, Frédy                              
83 bodů ❘  2 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020 

Průzračné zářivé víno se světle žlutou barvou, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
výraznější, připomíná grepy a bergamot. Chuť je šťavnatá, s nádechem ananasu a zele-
ných jablek. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Horní Dunajovice, Frédy 2017  83 C

Tramín červený, pozdní sběr, polosladké, Horní Dunajovice, Frédy  2016 81 C

Rulandské šedé, pozdní sběr, polosladké, Želetice, Frédy 2016  80 B

Chardonnay, výběr z hroznů, polosladké, Želetice, Frédy  2017 80 C

20

079_Vinarstvi Libal_kor.indd   1 24.8.2018   20:49:49

★

078_Vinarstvi Konicek_kor.indd   1 28.8.2018   23:22:34

|  79

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   79 30.8.2018   15:23:48



★ ★ ★

081_Vinarstvi Pialek Jager_kor.indd   1 29.8.2018   17:33:48

Havlíčkova 331, 67128 Jaroslavice,  
mob.: +420 773 106 454, info@muhlberger.eu, www.muhlberger.eu

 dle telefonické dohody

VINAŘSTVÍ MÜHLBERGER

★★

 dle telefonické dohodyd e te efon cké ddohody

VINA STV Í
MÜHLBERGER

■ Rozloha vlastních vinic: 1,5 ha
■ Roční produkce: 8 000 láhví
■ Vinař: Petr Mühlberger
■ Profi lační odrůdy: RR RV SG RB CM 
■ Nejlepší viniční trať: Na Vinicích

V
inařství založené na silných 
kořenech rodiny Mühlbergerů 
v Jaroslavicích, kde víno hrálo 

vždy významnou roli. Nyní jsou vinice 
a hospodářství v rukou nejmladšího čle-
na rodu, Petra Mühlbergera. Jeho mla-
dý životní styl se projevuje i ve vínech 

a tvrdí, že styl vína musí stárnout s vi-
nařem. V současné době obhospodařuje 
1,5 ha vinic ve viniční trati Na Vinicích 
v obci Jaroslavice. Zabývá se převážně 
výrobou suchých vín. Celková produk-
ce nepřekračuje 8 000 láhví.

Cuvée Patra 2017, moravské zemské víno, 
polosladké                     
83 bodů ❘  500 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Mosazně žlutá barva s jantarovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, 
připomíná med a máslo. Chuť je nasládlá, s nádechem sladkého ovocného sirupu a ovocné 
zavařeniny. Delší závěr. 

Sauvignon 2017, 
moravské zemské víno, suché                     
83 bodů ❘  800 láhví ❘  A ❘  2018  

Zářivě zlatá barva se slámovými odlesky, dobrá viskozita. Čistá středně intenzivní vůně 
s tóny zralého sadového ovoce, chuť je pikantní, šťavnatá, připomínající citrusy a zelená ja-
blka. Delší závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský, moravské zemské víno, suché 2017 82 A

Veltlínské zelené, moravské zemské víno, suché 2017 81 A

5

080_Vanarstvi Muhlberger_kor.indd   1 24.8.2018   20:51:51

80 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   80 30.8.2018   15:23:51



Nový Šaldorf 234, 671 81 Znojmo, mob.: +420 775 989 890, +420 777 179 462,
info@pialek.cz, www.pialek.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ PIÁLEK & JÄGER

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 3 ha
■ Roční produkce: 50 000 láhví
■ Vinař: Jaroslav Jäger, Kamil Piálek
■ Profi lační odrůdy: VZ, RR, SG, HIB, CH
■ Nejlepší viniční trať: Kraví hora

V
inařství dvou kamarádů Kamila 
Piálka a Jaroslava Jägera pokraču-
je třetí generací v rodinné tradici 

výroby vína. Současná fi lozofi e vinařství 
cílí především do nejvyšších pater gas-
tronomie. Vína jsou vyráběna v malých 
šaržích okolo 3 až 5 tisíc kusů a jsou roz-
dělena do tří řad. Tematická řada obsahuje 
mladá, svěží vína. V odrůdové řadě jsou 
především vína VOC Znojmo, jejímž je vi-

nařství členem. Řada RV – Rukopis vina-
ře – je nejvyšší řadou vinařství a obsahuje 
vína, v nichž se projevuje práce se sudy, 
kryomacerace či spontánní kvašení. Vlaj-
kovou lodí se staly jejich Grand reservy. 
Vinařství nabízí široký výběr degustací 
především v degustačním sklepě v Novém 
Šaldorfu, ale také zážitkovou gastronomii 
a propojení vín s dobrým jídlem. Jsou také 
výrobci Sauvignonu Kravák.  

GR No.3, Chardonnay 2015, 
pozdní sběr, suché
91 bodů ❘  3 000 láhví ❘  E ❘  2018–2022 ❘  

Zářivě zlatavá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
s příjemnými tóny piniových jader a citrusů. Chuť je sťavnatá a plná, s lehkou dominancí 
dřeva. Dlouhý závěr.

GR No.4 Chardonnay Orange 2015, 
pozdní sběr, suché                                                      
89 bodů ❘  1 000 láhví ❘  E ❘  2018–2020  

Tmavě žlutá barva se zlatavými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, vinózní, s ná-
dechem dřeva a pražených lískových oříšků. Chuť je šťavnatá, ovocná, s tóny zralého pomela,  
kumkvatu a propolisu, s příjemným akcentem vanilkového lusku. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Grand Veltlín GV No.5, Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché 2016  88 D

Sexenberg, Ryzlink rýnský, výběr z bobulí, sladké, Znojmo, 
Načeratický kopec 2017 88 C

Sexenberg, Sauvignon Blanc, pozdní sběr, suché 2017 86 B

Sexenberg, Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Znojmo, 

Načeratický kopec  2016 84 C

35

081_Vinarstvi Pialek Jager_kor.indd   1 29.8.2018   17:33:48

★

080_Vanarstvi Muhlberger_kor.indd   1 24.8.2018   20:51:51

|  81

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   81 30.8.2018   15:23:53



★ ★ ★

083_Vinarstvi Spalek_kor.indd   1 28.8.2018   23:09:36

Pavlice 40, 671 56 Pavlice, mob.: +420 606 774 754,
vinarstvischwarz@seznam.cz

 Pá 16:00-18:00 hod., jinak dle dohody

VINAŘSTVÍ SCHWARZ

Pá 16:00-18:00 hod., jinak dle dohodyPá 16: 0-18 00 hhodd inak dle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 20 000 láhví
■ Vinař: Ivan Schwarz
■ Profi lační odrůdy: VZ, RŠ, CH, DORN
■ Nejlepší viniční trať: Knížecí vrch

M
alé rodinné vinařství hospoda-
řící na 6 ha vinic v katastru obce 
Hnanice. Provozovna se skle-

pem se nachází na trase Znojmo–Jihlava 
v obci Grešlové Mýto-nádraží ve 110 let 
staré sýpce. Zaměřují se na výrobu pří-
vlastkových vín. Vína jsou vyráběna 
z vlastních hroznů šetrným způsobem 

pomocí pneumatického lisu a řízeného 
kvašení. Vinice jsou obdělávány v sys-
tému integrované produkce. Jejich část 
je situovaná na jihovýchodních svazích 
Národního parku Podyjí. Mimo profi -
lačních odrůd dále nabízí SG, RR, PA, 
DORN, ZW, AN, FR, CM a CS.

André rosé 2017, kabinetní víno, 
polosladké, Únanov, Poloudily     
83 bodů ❘  1 000 láhví ❘  A ❘  2018–2019  

Jahodově růžová barva s pomerančovými odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
s nádechem malinového sirupu a jahodového pyré. Chuť je nasládlá, šťavnatá, s příjemnými 
kořenitými podtóny. Středně dlouhý závěr.

Sauvignon 2017, pozdní sběr, 
polosladké, Hnanice 
81 bodů ❘  1 000 láhví ❘  A ❘  2018–2019  

Křišťálově čistá barva se slámovými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, připomínající květ podbělu, heřmánku a akátu. Chuť je plnější, výraznější, s ovoc-
nými tóny máslové hrušky a kumkvatu. Středně dlouhý závěr.

Chardonnay 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Hnanice, U Chlupa 
80 bodů ❘  1 800 láhví ❘  A ❘  2018–2019  

Světle žlutá barva se zlatavými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, květnatá, s ná-
dechem sakurových květů a drobného peckového ovoce. Chuť je šťavnatá, ovocná, s příjem-
ným provázáním ovocné sladkosti a šťavnaté kyseliny. Delší závěr.

20

082_Vinarstvi Schwarz.indd   1 24.8.2018   21:11:37

82 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   82 30.8.2018   15:23:55



Nový Šaldorf 104/E, 671 81 Znojmo, tel.: +420 515 243 802, 
+420 606 647 811, vino@spalek.bio, www.spalek.bio

 Po-Pá 8:00-14:00 hod. nebo po dohodě

VINAŘSTVÍ ŠPALEK

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 8:00-14:00 hod. nebo po dohoděPo Pá 8 00 14 0 hod nebo po dohodě

■ Rozloha vlastních vinic: 10 ha
■ Roční produkce: 60 000 láhví
■ Vinař: Petr Ilgner, František Špalek, Marek Špalek
■ Profi lační odrůdy: VZ, RR, SG, ZW
■ Nejlepší viniční trať: Kraví hora

V
inařství založili v roce 1991 
František Špalek, Petr Ilgner 
a Marek Špalek, přičemž his-

torie Špalků sahá na Znojemsku až 
do roku 1945. Tradiční rodinné BIO vi-
nařství klade důraz na progresivní pěsto-
vání révy vinné a poctivou výrobu vína. 
Jako vůbec první vinařství na Znojem-
sku zavedlo gravitační zpracování hroz-
nů v nových, avšak historicky pojatých 

sklepech v Novém Šaldorfu. Kromě 
tradičních bílých, růžových a červených 
vín se ve vinařství vyrábí i vína speciál-
ní – ledová, vína zrající na kvasnicích či 
vína likérová. Právě vína likérová jsou 
již od roku 1995 uváděna na trh pod 
názvem ŠALER a stala se stálicí mezi 
likérovými víny na českém trhu. Speci-
alitou jsou vína EDELSPITZ, vyráběná 
technologií z konce 19. století. 

Šaler červený 2015, likérové víno, 
sladké, Nový Šaldorf, Kraví hora                                         
89 bodů ❘  4 000 láhví ❘  B ❘  2018–2030  

Hlubší granátově červená barva, vynikající viskozita. Vůně je intenzivní, s tóny ušlechtilé-
ho destilátu, zavařeného ovoce a vánočního koření. Chuť je sladká, šťavnatá, s marmeládový-
mi podtóny a hřejivým alkoholem. Dlouhý závěr.

Gryllus 2015, jakostní víno, suché, 
Nový Šaldorf, Kraví hora                                                      
89 bodů ❘  6 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘  

Tmavě červená barva s úzkým světlejším meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
čistá, nazrálá, připomínající kandované datle, sušené švestky a ušlechtilé dřevo. Chuť je 
plnější, ovocná, s poddajnou pevnou tříslovinou a šťavnatou kyselinou. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína

Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Nový Šaldorf, Kraví hora 2017  88 C

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché, Nový Šaldorf, Kraví hora  2017 87 C

Cabernet Sauvignon, výběr z hroznů, suché, Nový Šaldorf, Kraví hora 2015 87 D

Pinot blanc sur lie, pozdní sběr, suché, Nový Šaldorf, Kraví hora 2016 86 C

Svatovavřinecké barrique, výběr z hroznů, suché, Nový Šaldorf, Kraví hora 2016 86 D

Veltlínské zelené Bio, VOC Znojmo, suché, Nový Šaldorf, Kraví hora 2017 85 B

Rulandské modré, pozdní sběr, suché, Nový Šaldorf, Dívčí hora 2015 84 C

40

083_Vinarstvi Spalek_kor.indd   1 28.8.2018   23:09:36082_Vinarstvi Schwarz.indd   1 24.8.2018   21:11:37

|  83

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   83 30.8.2018   15:23:58



★ ★ ★

085_Vinarstvi Travnicek_Korinek_kor.indd   1 29.8.2018   17:33:23

 Březová 112, 669 02 Hnanice, tel.: +420 603 891 605, mob.: +420 605 241 771,
vinarstvispetici@gmail.com, www.vinarstvispetici.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ ŠPETÍCI

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 1 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: Ji í a V ra Špetíkovi
■ Profi lační odrůdy: RR, SG, VZ, FR, CS, RB
■ Nejlepší viniční trať: Knížecí vrch

R
odinné boutique vinařství, kte-
ré najdete v malebné sklepní 
uličce obce Hnanice, zaujme 

krásným, nově zrekonstruovaným de-
gustačním sklepem. Vinařství nabízí 
vína z viničních tratí obce Hnanice, 
částečně z vlastní vinice ve viniční tra-

ti Knížecí vrch, ze které vznikají vína 
v bio kvalitě. Osobní kontakt s hrozny, 
vínem i zákazníky je jejich prioritou. 
Ve sklepě je možno vína ochutnat, na-
koupit a také si zamluvit řízenou de-
gustaci s posezením a občerstvením až 
pro 30 osob.

Cabernet Sauvignon rosé 2017, 
moravské zemské víno, polosladké                  
84 bodů ❘  1 500 láhví ❘  A ❘  2018–2019  

Světle růžová barva s tělovými odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, ovocně nasládlá, 
připomíná malinovou šťávu a jahodový kompot. Šťavnatá, osvěžující, lehce nasládlá chuť. 
Delší závěr.

Rulandské bílé 2016, moravské zemské 
víno, suché, Hnanice, Skalka
82 bodů ❘  700 láhví ❘  B ❘  2018 ❘  

Zářivě žlutá barva se slámovými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, smetanově ovoc-
ná, s nádechem banánů a avokáda. Suché víno s pikantní kořenitostí a tóny grepové kůry 
v chuti. Středně dlouhý závěr. 

30

084_Vinarstvi Spetici.indd   1 29.8.2018   13:38:24

84 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   84 30.8.2018   15:24:00



Pod Skálou 106, 669 02 Hnanice, mob.: +420 725 995 531,
info@vinarstvitak.cz, www.vinarstvitak.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ TRÁVNÍČEK & KOŘÍNEK

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 75 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Petr Ko ínek
■ Profi lační odrůdy: VZ, SG, RR, RV, CH, PN
■ Nejlepší viniční trať: Knížecí vrch

V
inařství, které prochází velmi dy-
namickým rozvojem. Od roku 
2016 se v názvu objevilo nové 

jméno, nyní tedy Vinařství Trávníček & 
Kořínek. Využívají unikátní podmínky pro 
révu vinnou v Podyjí a neustále se rozrůs-
tají. O vinice se starají šetrně, ve sklepě 
využívají jak moderní technologie, tak 
i klasické zrání v dřevěných sudech včetně 
barikových. Rádi experimentují, třeba s ti-

síce let starou gruzínskou technologií kve-
vri.  Letos vysadili dalších devět hektarů 
vinohradů, jejich plány pro nadcházející 
roky jsou však ještě mnohem ambicióz-
nější. Vína jsou zařazená ve třech řadách: 
Prémium, Pozdravy z národního parku 
a Apri. Obrovským úspěchem byly ceny 
za design etiket v nejvýznamnějších sou-
těžích komunikačního designu v Berlíně 
(Red Dot) a Londýně (Pentawards).

APRI, Chardonnay 2015, moravské 
zemské víno, suché, Hnanice, U Chlupa                       
92 bodů ❘  200 láhví ❘  C ❘  2018–2021 ❘  

Zářivě žlutá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, s inten-
zivním tónem vanilky a balzového dřeva, s příjemnými podtóny přezrálého exotického 
ovoce. Chuť je čistá, komplexní a bohatá, s dobrou ovocnou kyselinou, tóny citrusů a tro-
pických plodů a delikátním taninovým podtónem. Velmi dlouhý závěr.

APRI, Pinot Blanc + Blanc de Noir 2015, 
moravské zemské víno, suché, 
Hnanice, Knížecí vrch    
90 bodů ❘  800 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Sytě žlutá barva s odlesky citronové kůry, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
s nádechem smetany, vanilky a přezrálého žlutého ovoce. Chuť je opulentní, šťavnatá, s tóny 
ananasu, citrusového ovoce a manga. Dlouhá dochuť.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Pinot Noir rosé, moravské zemské víno, suché 2016 88 D

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, suché, Hnanice, Knížecí vrch 2017 88 C

Sauvignon VOC, VOC Znojmo, suché, Hnanice, Knížecí vrch 2017 87 C

Ryzlink rýnský, VOC Znojmo, suché, Hnanice, Knížecí vrch 2017 87 C

Frankovka rosé, kabinetní víno, polosuché, Havraníky, Staré vinice 2017 86 B

Svatovavřinecké, moravské zemské víno, suché, Hnanice 2016 86 C

40

085_Vinarstvi Travnicek_Korinek_kor.indd   1 29.8.2018   17:33:23084_Vinarstvi Spetici.indd   1 29.8.2018   13:38:24

|  85

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   85 30.8.2018   15:24:03



★ ★

087_Vinarstvi Waldberg Vrbovec_kor.indd   1 30.8.2018   15:22:15

Nové Bránice 39, 664 64 Dolní Kounice, mob.: +420 603 834 166, +420 603 111 848, 
info@reginacoeli.cz, www.reginacoeli.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ TRPĚLKA & OULEHLA

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 30 ha
■ Roční produkce: 80 000 láhví
■ Vinař: Ing. Luboš Oulehla
■ Profi lační odrůdy: FR, RM, ME, SG, CH, RŠ, SV, PA
■ Nejlepší viniční trať: Šibeni ní hora

R
odinné vinařství, které pěstuje 
révu vinnou na 30 ha vinic v oko-
lí Dolních Kounic. Důležitý je pro 

ně šetrný přístup k přírodě a ruční práce 
na vinici i při sklizni hroznů. Vyrábí zde 
převážně suchá vína s výrazným proje-
vem terroir a charakterem odrůdy. Vína 
jsou typická svou mineralitou, ovocitostí 
a dlouhou dochutí. Většinu vín produkují 
ve dvou řadách – moravské zemské víno 
a víno s přívlastkem. Vinice se nachází 

ve viničních tratích Karlov, Na Nivách, 
Šibeniční hora a Staré hory. Na Šibeniční 
hoře jsou vinice staré téměř 50 let. Nově 
vyrobené Cuvée 25 z odrůd FR, RM a MP 
se těší velkému zájmu a vzniklo k 25. vý-
ročí založení vinařství. Jejich Merlot 2015 
pozdní sběr byl oceněn v Londýně na De-
canter World Wine Awards 2018 a získal 
96 bodů. V roce 2018 se vinařství stalo 
vítězem v kategorii „Střední vinařství“ 
v soutěži Vinařství roku.  

Regina Coeli, Frankovka 2015, pozdní sběr, 
suché, Dolní Kounice, Na Nivách      
89 bodů ❘  4 000 láhví ❘  B ❘  2018–2021 

Karmínově červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá vůně s in-
tenzivním nádechem zralého bobulového ovoce, sladkého koření a peckovin. Chuť je plněj-
ší, kořenitá, s velmi dobrou tříslovinou. Dlouhý, pikantní závěr.

Regina Coeli, Pinot Gris 2016, pozdní sběr, 
suché, Dolní Kounice, Šibeniční hora
88 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Průzračná světle žlutá barva se zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
poměrně intenzivní, ovocná, s nádechem zralých hrušek a zelených banánů. Chuť je šťavnatá, 
osvěžující, s příjemnými tóny zralého bobulového ovoce a žlutých rynglí. Dlouhý, šťavnatý, 
lehce kořenitý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Regina Coeli, Frankovka, moravské zemské víno, suché, 
Dolní Kounice, Karlov 2016  87 A

Regina Coeli, Pinot Noir, pozdní sběr, suché, Dolní Kounice, Šibeniční hora 2015 87 C

Regina Coeli, CUVÉE 25, moravské zemské víno, suché, Dolní Kounice   2015 87 C

Regina Coeli, Merlot rosé, pozdní sběr, polosuché, Dolní Kounice, Šibeniční hora 2017 86 B

Regina Coeli, Veltlínské zelené – staré keře, pozdní sběr, suché, 
Dolní Kounice, Šibeniční hora   2017 85 B

15

086_Vinarstvi Trpelka Oulehla.indd   1 30.8.2018   11:15:50

86 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   86 30.8.2018   15:24:05



Sídlo: 671 24 Vrbovec 190, sklep: Chvalovická sklepní ulička 58, Chvalovice, 
mob.: +420 736 631 547, +420 608 881 692, vino@waldberg.cz, obchod@waldberg.cz,

www.waldberg.cz  Po-Pá 7:00-15:30 hod. nebo po dohodě

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC

★ ★★ ★

www.waldberg.czwwww.waldbe g. z  Po-Pá 7:00-15:30 hod. nebo po dohoděPo-Pá 7 00-15 30 hod. nebo po dohodě

■ Rozloha vlastních vinic: 130 ha
■ Roční produkce: 130 000 láhví
■ Vinař: Ing. Pavel Filipovszki
■ Profi lační odrůdy: VZ, SG, RR, SZ
■ Nejlepší viniční trať: Waldberg

V
inařství Waldberg Vrbovec, s. r. o., 
bylo založeno v roce 1994. U jeho 
zrodu stálo Agrodružstvo Vrbo-

vec, na jehož dlouholetou tradici vinařství 
navazuje. Je pojmenováno podle viniční 
tratě Waldberg, která je nejrozsáhlejší a zá-
roveň jednou z nejkvalitnějších viničních 
tratí na Znojemsku. Vinice obhospodařují 
v systému integrované produkce. Wald-
berg Vrbovec je vinařskou společností, 
ve které se daří spojovat tradiční vinařské 

hodnoty a zkušenosti s moderními techno-
logiemi, což s významným potenciálem 
vlastních vinic dává ve sklepích ve Chva-
lovické sklepní uličce vzniknout vínům 
s výrazným odrůdovým charakterem. 
Vybrané partie vín ukládají v původním 
desátkovém pískovcovém sklepě z roku 
1770, kde v optimálních podmínkách vy-
zrávají do láhvové zralosti. Dlouhodobě 
stabilní kvalita vín napříč ročníky, nejlepší 
Sylvánské zelené v ČR.

Rulandské šedé 2017, výběr z bobulí, 
sladké, Chvalovice, Dívčí hora
88 bodů ❘  3 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Medově žlutá barva se slámovými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
s tóny květového medu, kandovaného ovoce a ovocné zavařeniny. Chuť je šťavnatá, harmo-
nická, s bohatou paletou sušených plodů. Dlouhý, pikantní závěr.

Sylvánské zelené 2017, pozdní sběr, 
suché, Chvalovice, Dívčí hora                                      
87 bodů ❘  5 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Průzračná zářivě žlutá barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá, poměrně 
intenzivní vůně čerstvých bylinek, zelených jablek a zralých citrusů. Chuť je harmonická, 
pikantní, s příjemnými tóny zralých grepů a čerstvého koriandru. Dlouhý, osvěžující závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Vrbovec, Slunný vrch 2016  86 B

Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Dyjákovičky, Vrbovec, U Sklepů, U Sv. Urbana  2016 86 B

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, suché, Vrbovec, Slunný vrch 2017 86 B

Hibernal, výběr z hroznů, polosladké, Vrbovec, U Sv. Urbana  2017 86 B

Chardonnay, pozdní sběr, suché, Vrbovec, U Sv. Urbana  2016 85 B

Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Vrbovec, U Sklepů, U Sv. Urbana  2017 85 B

25

087_Vinarstvi Waldberg Vrbovec_kor.indd   1 30.8.2018   15:22:15

★ ★ ★

086_Vinarstvi Trpelka Oulehla.indd   1 30.8.2018   11:15:50

|  87

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   87 30.8.2018   15:24:07



★

089_Vino Frlausovi_kor.indd   1 24.8.2018   21:21:50

Lechovice 60, 671 63 Lechovice, tel.: +420 515 257 320, mob.: +420 602 598 098,
info@vslechovice.cz, www.vslechovice.cz

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.

VINNÉ SKLEPY LECHOVICE

★★

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.Po-Pá 7:0 -15 30 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 236 ha
■ Roční produkce: 1 000 000 láhví
■ Vinař: Ing. Jan Hrachovský
■ Profi lační odrůdy: TR , PA, CH, RR
■ Nejlepší viniční trať: Nad Kolá ovým sklepem

T
radiční výrobce kvalitních přírod-
ních vín ve Znojemské vinařské 
podoblasti. Nynější společnost 

vznikla v roce 1993 a navazuje na dlou-
holetou tradici lechovického vinařství. 
Celková plocha vinic obhospodařova-
ných společností, které spadají do ka-
tastru vinařských obcí Borotice, Božice, 
Oleksovice a Lechovice, je 236 ha. Díky 

jejich vynikajícím polohám a redukova-
né sklizni dosahují hrozny vysoké kvality 
a aromatiky typické pro severní vinařské 
oblasti. Velké oblibě se těší jejich ledo-
vá a slámová vína, jež získávají častá 
ocenění na mezinárodních i tuzemských 
výstavách. Zajímavou součástí portfolia 
jsou sekty, z nichž některé zrají na dně 
Vranovské přehrady.

Frankovka 2015, slámové víno, 
sladké, Borotice, U Auerového kříže                    
90 bodů ❘  7 000 láhví ❘  C ❘  2018-2024  

Průzračné víno s bronzovými odstíny, vynikající viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, připo-
mínající jahodový kompot a malinovou zavařeninu. Chuť je intenzivní, sladká, s tóny ovocné-
ho želé a konfi tovaného ovoce. Dlouhý závěr.

Irsai Oliver 2017, moravské zemské víno, 
polosuché, Borotice                                         
85 bodů ❘  4 000 láhví ❘  A ❘  2018  

Průzračná a zářivě zlatavá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, aromaticky intenziv-
ní, s nádechem jasmínového květu a zralého bobulového ovoce. Chuť je šťavnatá, s ovocnou 
kyselinou a příjemnou osvěžující aromatikou. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rulandské šedé, pozdní sběr, polosuché, Božice, Pustina  2017 84 B

Ryzlink rýnský, slámové víno, sladké, Borotice, Nad Kolářovým sklepem  2015 84 C

Ryzlink rýnský, VOC Znojmo, polosuché, Oleksovice, U Lipky  2016 83 B

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, suché 2017 83 B

Ryzlink rýnský, VOC Znojmo, polosuché, Borotice, Nad Kolářovým sklepem  2015 82 B

Ryzlink rýnský, VOC Znojmo, polosuché, Borotice, Nad Kolářovým sklepem 2017 81 B

50

088_Vinne sklepy Lechovice_kor.indd   1 29.8.2018   17:32:16

88 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   88 30.8.2018   15:24:09



Šatov 446, 669 02 Znojmo,  
mob.: +420 722 124 948, vinofrlausovi@email.cz, www.vinofrlausovi.cz

 Dle dohody

VÍNO FRLAUSOVI

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 0,7 ha
■ Roční produkce: 7 000 láhví
■ Vinař: Pavel Frlaus
■ Profi lační odrůdy: VZ, SG, RR, ZW 
■ Nejlepší viniční trať: Skalky

V
íno Frlausovi je malé, rodin-
né vinařství, které má své síd-
lo v Šatově. Pěstováním vinné 

révy a výrobou vína kráčí ve šlépějích 
rodinné tradice, která se začala rozvíjet 
příchodem jejich praotců na jižní Mo-
ravu po 2. světové válce. Láska k vínu 
se zde nadále dědila z generace na ge-
neraci. Vína vyrábí především metodou 

spontánního kvašení. Tato vína se po-
tom vyznačují plnou chutí s dlouhým 
minerálním projevem a výraznějším 
odrůdovým charakterem. Výroba pro-
bíhá ve sklepě, kde také některé odrůdy 
zrají v dubových sudech a sudech typu 
barrique. Hlavní myšlenkou vinařství je 
naturalita a respekt k surovině s důrazem 
na terroir.

Ryzlink rýnský Rezerva 2017, 
moravské zemské víno, suché, Šatov                                       
83 bodů ❘  400 láhví ❘  B ❘  2018–2019 ❘  

Světle žlutá barva se zlatavým odleskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, s příjemnými svěžími ovocnými tóny. Chuť je šťavnatá, s bohatou osvěžující kyse-
linou, připomínající zelená jablka a limetkový sorbet. Dlouhý závěr.

Chardonnay Rezerva 2017, 
moravské zemské víno, suché, Šatov                                          
83 bodů ❘  600 láhví ❘  B ❘  2018–2019 ❘   

Zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, s nádechem 
meruněk, exotického ovoce a balzového dřeva. Chuť je šťavnatá, ovocná, s pikantní kyselinou 
a delikátním dřevnatým podtónem. Dlouhý závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Veltlínské zelené, moravské zemské víno, suché, Šatov 2017 83 B

Auxerrois Blanc Rezerva, moravské zemské víno, suché, Šatov 2017 82 B

Veltlínské zelené, botrytický sběr, moravské zemské víno, polosladké, Šatov 2017 81 C

Sauvignon, moravské zemské víno, suché, Šatov 2017 80 B

25

089_Vino Frlausovi_kor.indd   1 24.8.2018   21:21:50

★

088_Vinne sklepy Lechovice_kor.indd   1 29.8.2018   17:32:16

|  89

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   89 30.8.2018   15:24:12



★

091_Vino Loigi_kor.indd   1 24.8.2018   21:24:21

Leska 69, 671 82 Dobšice, mob.: +420 602 149 445,
info@vinohort.cz, www.vinohort.cz  Po-Pá 13:00-18:00 hod., So 10:00-18:00 hod., 

Neděle dle dohody, 1. 7.-31. 8. Po-Ne 13:00-21:00 hod.

VINO HORT

★ ★ ★★ ★ ★

Neděle dle dohody, 1. 7.-31. 8. Po-Ne 13:00-21:00 hod.Nedě e d e dohody, 1 7 - . 8 Po NNe 13 00-2 :00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 80 000 láhví
■ Vinař: Ji í Hort
■ Profi lační odrůdy: SG, RR, VZ, ME, PN
■ Nejlepší viniční trať: U Hájku

V
inařství VINO HORT bylo za-
loženo roku 1999. Otevřeně se 
hlásí k tomu, že nemá ani hektar 

vlastních vinic, hrozny však nakupuje 
od předem dohodnutých špičkových vi-
nohradníků. Důraz klade zejména na od-
růdu, polohu, výběr zdravé fyziologicky 
vyzrálé suroviny a nízkou výnosnost keře. 
Jejich pískovcové vinné sklepy se nachází 
v Dobšicích u Znojma. Technologie zpra-
cování hroznů se liší podle odrůd. Nebojí 

se novinek a experimentů, jsou-li v soula-
du s přírodou a přirozenou tvorbou vína. 
Zároveň rádi oprašují staronové tradice. 
Stále více se zaměřují na bâtonnage a me-
todu sur lie (metody využívající delšího 
ležení vína v průběhu vinifi kace na zdra-
vém kvasničném kalu). Jiří Hort je ale pře-
devším mistrem růžových vín, ve kterých 
u nás nemá příliš konkurentů. Jeho Pinot 
Noir rosé, Franceska rosé a Merlot rosé 
z ročníku 2017 to opět jen potvrdily. 

Pinot Noir rosé 2017, pozdní sběr, suché, 
Velké Bílovice, Dlouhá hora                         
88 bodů ❘  4 794 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Bledě růžová barva s tělovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je jemná, delikátní, s čis-
tými ovocnými tóny třešní a sušeného goji. Chuť je šťavnatá, s příjemnou ovocnou kyselinou, 
připomíná černý rybíz a višně. Dlouhý závěr.

 

Franceska rosé 2017, 
jakostní víno známkové, suché                                                     
86 bodů ❘  5 147 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Fialově růžová barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je výraznější, koře-
nitější, s nádechem čerstvých švestek a sladké papriky. V chuti se projevuje ovocnost s třešňo-
vými a švestkovými podtóny. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Merlot rosé, pozdní sběr, suché, Strachotice, Lampelberg 2017 86 C

Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Dobšice, U Hájku 2016 86 C

Ryzlink rýnský, VOC Znojmo, suché, Dobšice, U Hájku 2016 85 C

Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Dobšice, U Hájku 2017 85 C

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, suché, Vrbovec, Vinná hora 2016 84 C

Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Znojmo, Načeratický kopec 2017 84 C

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, suché, Olbramovice, Olbramovická hora 2017 82 C

32

090_VINO Hort_kor.indd   1 28.8.2018   23:01:15

90 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   90 30.8.2018   15:24:14



Václavské náměstí 13/4, 669 02 Znojmo,  
mob.: +420 602 826 412, loigi@email.cz, www.loigi.cz

 Dle dohody

VINO LOIGI

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 2,5 ha
■ Roční produkce: 5 000 láhví
■ Vinař: Vladimír Lojda
■ Profi lační odrůdy: VZ, RR, CH, MT 
■ Nejlepší viniční trať: Pod Lesem

B
utikové vinařství Vino Loigi založil 
po letech sbírání zkušeností Vladi-
mír Lojda v roce 2014. Vinařství se 

zaměřuje na výrobu vín tradičními meto-
dami, s minimálním využíváním techniky 
a chemie a podle zásad ekologického a bio-
dynamického zemědělství. Vinařství zpra-
covává hrozny z 2,5 ha vlastních vinic, le-
žících v blízkosti Národního parku Podyjí: 
Popice – Pod Lesem a Havraníky – Skalky. 

Vína jsou vinifi kována a školena ve skle-
pě na Václavském náměstí v historickém 
centru Znojma a lahvovou zralost získávají 
v ideálních podmínkách hlubokého pís-
kovcového sklepa v Havraníkách. Spon-
tánně kvasí v sudech a dlouhodobě zrají 
na kvasnicích. Důležitou část produkce 
tvoří oranžová vína, jejichž nejvýraznějším 
zástupcem jsou vína vyráběná v tradiční 
gruzínské kvevri.

Veltlínské zelené 2017, moravské zemské 
víno, suché, Havraníky, Skalky     
85 bodů ❘  500 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Světle žlutá barva s jemným přírodním závojem, vyšší viskozita. Vůně je čistá, přirodní, 
s nádechem grepů, lipového květu a heřmánku. Bohatá dobře strukturovaná chuť s plnějším 
charakterem ovoce, citrusů a mirabelek. Dlouhý závěr.

Pinot Blanc & Pinot Noir cuvée 2017, 
moravské zemské víno, suché                     
84 bodů ❘  600 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Světle žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, s nádechem pečených jablek, 
koření a podzimního listí. Chuť je plnější, šťavnatá, připomínající slívy, jablka a citrusy. 
Dlouhý závěr.

Veltlínské zelené, sušené 2011, 
moravské zemské víno, sladké         
82 bodů ❘  100 láhví ❘  C ❘  2018–2024  

Barva lesního medu se zářivými žlutými odlesky, velmi vysoká viskozita. Vůně je 
intenzivní, bohatá, připomínající oříšky nakládané v medu, kandovanou pomerančovou 
kůru a sušený ananas. Chuť je intenzivní, sladká, připomínající med a ovocnou zavaře-
ninu. Dlouhý závěr.

8

091_Vino Loigi_kor.indd   1 24.8.2018   21:24:21

★ ★ ★

090_VINO Hort_kor.indd   1 28.8.2018   23:01:15

|  91

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   91 30.8.2018   15:24:16



★ ★

093_Vino Vanek_kor.indd   1 29.8.2018   0:19:13

Nádražní 1207, 671 72 Miroslav 
mob.: +420 732 141 622, info@perk.cz, www.perk.cz

 Po-Pá 7:30–15:30 hod.

VÍNO PERK

★★

 Po-Pá 7:30–15:30 hod.Po-Pá 7 30–15 30 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 43 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Petr Mühlberger
■ Profi lační odrůdy: MT, VZ, RTG, RR, SG 
■ Nejlepší viniční trať: Weinperky

N
ové dynamicky se rozvíjející vi-
nařství, které si zakládá na tradič-
ních odrůdách nejznámější viniční 

trati v Miroslavi – Weinperky.  V tomto 
duchu je také jejich motto – „Vína PERK 
jsou to nejlepší z Weinperk“. Vína tohoto 
vinařství jsou moderní, čistá, spíše svěžího 
ovocného charakteru, s pikantnější kyse-
linou a mnohdy i se zbytkovým cukrem. 
Vína pochází výhradně z hroznů vlastní 

produkce. V jejich portfoliu najdete i zají-
mavosti, jako třeba víno z u nás méně zná-
mé odrůdy Rotgipfl er. Rok 2017 byl pro 
vinařství zlomový, ve sklepě začali plně 
využívat moderní technologie řízeného 
kvašení. Víno Perk je příjemným překva-
pením a  jednou ze zajímavých novinek 
letošního Průvodce,  jejich čistý, moderní 
styl vín má ambice brzy zaujmout profe-
sionální i privátní klientelu. 

Rotgipfl er 2017, moravské zemské víno, 
polosladké, Miroslav, Weinperky     
85 bodů ❘  2 500 láhví ❘  A ❘  2018–2019  

Průzračná bledě žlutá barva, střední viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, s náde-
chem zralých hroznů, mirabelek a piniových jader. Chuť nápadně připomíná jablka Golden 
Delicious. Delší závěr.

Ryzlink rýnský 2017, moravské zemské víno, 
polosuché, Miroslav, Weinperky                  
85 bodů ❘  2 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Světle zelenkavě žlutá barva se stříbrnými odlesky, vyšší viskozita. Svěží čistá vůně s dob-
rou intenzitou, připomíná kiwi, zelená jablka a limetkový sorbet. Chuť je intenzivní, s velmi 
dobrou kyselinou, připomínající zralé grepy a limetky. Dlouhý závěr.

Veltlínské zelené 2017, moravské zemské víno, 
suché, Miroslav, Weinperky    
83 bodů ❘  3 000 láhví ❘  A ❘  2018–2019  

Světle žlutá průzračná barva, střední viskozita. Čistá vůně s nádechem čerstvých bylinek, 
zeleného pepře a lipového květu. Chuť je plnější, kořenitá, s jemným podtónem eukalyptu 
a grepové kůry. Středně dlouhý závěr. 

40

092_Vino Perk_kor.indd   1 29.8.2018   10:10:24

92 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   92 30.8.2018   15:24:19



Vrbovec 247, 671 24 Vrbovec, mob.: +420 604 566 175,
vino.vanek@seznam.cz

 Dle dohody

VÍNO VANĚK

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 4,5 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Jan Van k
■ Profi lační odrůdy: SG, RR, TR , RB, RŠ, MM, 
ZW, DORN ■ Nejlepší viniční trať: U Sv. Urbana

R
odinné vinařství Jana Vaňka 
vzniklo roku 1995. V současnos-
ti obhospodařuje a zpracovává 

hrozny z 4,5 ha vlastních vinic, které se 
nacházejí ve viničních tratích U Svatého 
Urbana a Dívčí hora. Filozofi í vinařství 
je skloubit šetrné zpracování hroznů 

moderními technologiemi s následnou 
tradiční vinifi kací vína v dřevěných su-
dech. Výnosy ve vinicích jsou důkladně 
redukovány. Ročník 2017 se ve vinař-
ství Jana Vaňka velice vydařil, ale stojí 
za to sáhnout i do archivu starších roč-
níků ryzlinků. 

Pinot Gris 2017, výběr z hroznů, 
polosuché, Vrbovec, U Sv. Urbana                                     
86 bodů ❘  1 300 láhví ❘  B ❘  2018–2021  

Průzračné čisté víno se světle žlutými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, svěží, 
s ovocnými tóny máslové hrušky, mirabelek a sušených jablek. Chuť je šťavnatá, harmonická, 
ovocně nasládlá, s příjemnou pikantní kyselinou. Dlouhý závěr.

Rulandské bílé 2017, pozdní sběr, 
suché, Vrbovec, U Sv. Urbana                                               
85 bodů ❘  2 500 láhví ❘  B ❘  2018–2020 

Průzračná bledě stříbřitá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s tóny bílých broskví, letních jablek a květů akátu. Chuť je šťavnatá, s dobrou svěží kyselinou, 
připomínající letní jablka. Delší, šťavnatý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Muškát moravský, kabinetní víno, suché, Vrbovec, U Sv. Urbana 2017  85 B

Tramín žlutý, moravské zemské víno, sladké, Vrbovec  2017 85 B

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Znojmo, Načeratický kopec 2017 85 B

Sauvignon, VOC Znojmo, suché, Vrbovec, U Sv. Urbana 2017 85 B

Tramín, výběr z hroznů, polosuché, Vrbovec, U Sv. Urbana 2017 85 B

Zweigeltrebe rosé, kabinetní víno, suché, Chvalovice, Dívčí hora 2017 84 B

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Znojmo, Kraví hora 2017 84 B

25

093_Vino Vanek_kor.indd   1 29.8.2018   0:19:13

★

092_Vino Perk_kor.indd   1 29.8.2018   10:10:24

|  93

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   93 30.8.2018   15:24:21



095_Kravak_kor.indd   1 24.8.2018   21:29:58

Loucký klášter ve Znojmě,
tel.: +420 515 267 237, louka@znovin.cz, www.znovin.cz

 Po-Ne 9:00-18:00 hod.

ZNOVÍN ZNOJMO

★ ★★ ★

 Po-Ne 9:00-18:00 hod.Po-Ne 9:00 18 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 511 ha
■ Roční produkce: 3 500 000 láhví
■ Vinař: Antonín Zatloukal
■ Profi lační odrůdy: SG, TR , RR, VZ
■ Nejlepší viniční trať: Šobes

Z
novín Znojmo se řadí mezi přední 
výrobce vína a pěstitele révy vinné 
u nás, obhospodařuje více než 500 ha 

vlastních vinic na Znojemsku a Husto-
pečsku, včetně vyhlášené vinice Šobes. 
Již v 90. letech zahájila společnost výrobu 
řízeným kvašením a uvedla do života zá-
silkovou službu. Dnes má silný internetový 
obchod a velkou základnu fyzických od-
běratelů. Organizuje putování po sklepích 
a vinicích a je známa také svým propraco-

vaným vinařským turistickým programem. 
Pro edukaci tuzemských milovníků vína 
dělá opravdu mnoho. V širokém portfoliu 
výrobků najdete jak velké spektrum jakost-
ních vín, tak suché a polosuché pozdní sbě-
ry, výběry z hroznů a výběry z bobulí, vína 
ledová, slámová i sekty a další speciality. 
Zajímavostí jsou vína z méně známých od-
růd. Společnost klade důraz na terroir a je-
dinečnost prostředí vinic, z nichž hrozny 
pocházejí. 

Terroir Club Veltlínské zelené 2015, 
výběr z hroznů, polosuché, Petrovice, 
Kokusové hory          
86 bodů ❘  33 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Zlatožlutá barva se zářivými odlesky, dobrá viskozita. Čistá vůně se střední intenzitou připo-
míná hruškový jádřinec a sušená jablka. Chuť je plnější, ovocně nasládlá, s jemnými pikantními 
podtóny skořice. Delší závěr.

Irsai Oliver 2017, jakostní víno, 
polosladké                                                                                         
86 bodů ❘  56 600 láhví ❘  A ❘  2018  

Průzračná slámově žlutá barva, vysoká viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s tóny meruň-
kového kompotu a mandlí. Chuť je ovocně sladká, s dobrou kyselinou, připomíná meruň-
kový kompot a liči. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Terroir Lacerta Viridis Tramín červený, pozdní sběr, polosladké, 
Hnanice, Fládnická 2017 85 B

Terroir Club Sauvignon, pozdní sběr, suché, Slup, Dolní vinohrady 2016 85 B

Jubilejní víno Augustiniánského opata, Rulandské modré, výběr z bobulí, 
suché, Stošíkovice na Louce, U Tří dubů 2015 85 B

Veltlínské zelené, VOC Znojmo, suché, Miroslav, Weinperky 2017 84 B

50

094_Znovin Znojmo_kor.indd   1 28.8.2018   23:08:27

94 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   94 30.8.2018   15:24:23



www.saldorfske-sklepy.cz

ŠALDORFSKÝ KRAVÁK

Š
aldorfský Kravák je víno, které pochází 
výhradně z hroznů odrůdy Sauvignon 
Blanc z Kraví hory u Znojma. Na konci 

srpna 2011 si skupina vinařů z Nového Šal-
dorfu vyrazila na zájezd do maďarského Toka-
je. Když diskutovali o možném „moravském 
Grand Cru“, poprvé zazněl pojem „Kravák“ 
a vznikla dohoda o výrobě vína pod společnou 
značkou. „Kravák“ (slangový výraz pro Kra-
ví horu) je víno divoké a osobité, bez příkras, 

prezentující terroir a krásu odrůdy Sauvignon 
Blanc z Kraví hory, historické polohy na po-
sledních výběžcích Českého masivu. Hrozny 
jsou zpracovány bez použití enzymů a kvaše-
ny pouze přírodními kvasinkami z vinice. Zá-
kladem je omezená produkce hroznů, jejichž 
minimální cukernatost musí být 21 °NM. Aby 
vinařství mohlo tento název užívat, je nutné 
nejen splnit podmínky výroby, ale víno musí 
projít i degustační komisí vinařů.ví horu) je víno divoké a osobité, bez příkras, v h ru e víno divoké a sob té bez př kra , projít i degustační komisí vinařů.pro í degu ta ní komisí vin řů

Vinařství Piálek & Jäger, Šaldorfský Kravák 2016
88 bodů ❘  2 700 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Světle  žlutá barva s limetkovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, s ná-
dechem citronové trávy, zralých grepů a zelených jablek. Opulentní chuť s velmi dobrou 
šťavnatou kyselinou a tóny grepové kůry a citrusů. Dlouhý závěr.

Arte Vini, Šaldorfský Kravák 2017                  
86 bodů ❘  1 450 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Bledě žlutá barva se stříbrnými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, při-
pomínající zelené banány, žlutá jablka a květ sedmikrásky. Chuť je šťavnatá, ovocná, s velmi 
dobrou kyselinou, připomínající exotické ovoce a citrusy. Delší závěr.

Vinařství Piálek & Jäger, Šaldorfský Kravák 2017  
86 bodů ❘  2 150 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Světlá žlutozelenkavá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, s herbálními 
podtóny, připomínající meduňku a zralé pomelo. Chuť je středně plná, šťavnatá, s výraznější 
minerální kyselinou a s ovocnými podtóny grepů a limetek. Delší závěr.

Vinařství Špalek, Šaldorfský Kravák 2017  
85 bodů ❘  900 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Olivově zelená barva se světlými odlesky, vyšší viskozita. Vůně je čistá, herbální, s náde-
chem čerstvých bylinek, oregana a rozmarýnu. Chuť je plnější, dobře strukturovaná, s dobrou 
kyselinou a ovocnými tóny, připomínající kiwi a zelené banány. Delší závěr.

Vinařství Špalek, Šaldorfský Kravák 2016   
85 bodů ❘  1 700 láhví ❘  C ❘  2018 

Světlejší barva slonové kosti se zelenkavými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je intenziv-
nější, s nádechem trávových tónů a grepové kůry. Chuť je středně plná, s vyšší kyselinou a 
jemnou adstringencí. Středně dlouhý závěr. 

Víno Náprava, Šaldorfský Kravák 2017    
82 bodů ❘  500 láhví ❘  C ❘  2018 

Světle zelenkavě žlutá barva, střední viskozita. Vůně je jemná, delikátní, s herbálními tóny, 
připomínající aloe vera, grepovou kůru a květ černého bezu. Chuť je šťavnatá, s velmi dobrou 
kyselinou a středně plným tělem, delší závěr.

Vinařství Dobrovolný, Šaldorfský Kravák 2017    
81 bodů ❘  400 láhví ❘  C ❘  2018 

Zelenkavě zlatavá barva se stříbřitými odlesky, střední viskozita. Vůně je herbální, připo-
mínající zelený chřest, čerstvě posekanou trávu a květ heřmánku. Chuť je výraznější, s lehčím 
polyfenolickým nádechem,  připomíná grepovou kůru a jádřinec. Středně dlouhý závěr. 

095_Kravak_kor.indd   1 24.8.2018   21:29:58

★ ★

094_Znovin Znojmo_kor.indd   1 28.8.2018   23:08:27

|  95

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   95 30.8.2018   15:24:26



96 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   96 30.8.2018   15:24:28



|  97

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   97 30.8.2018   15:24:31



Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

98 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

062-99_Znojemsko.indd   98 30.8.2018   15:24:33



POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

|  99

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

062-99_Znojemsko.indd   99 30.8.2018   15:24:34



100 |

Magická Pálava a historický klenot v podob  m sta Mikulov. Osobitá 
minerální vína v ele s chloubou tuzemského vina ství – Ryzlinkem 
vlašským. A také p ekrásný Lednicko-valtický areál se Salonem vín 
eské republiky ve Valticích. Tak by se v n kolika slovech dala shrnout 

Mikulovská vina ská podoblast, kam révu vinnou p inesli již ímští vojáci 
X. legie posádky ímských vojsk z Vindobony (dnešní Vídn ) v dob  vlády 

císa e Marca Aurelia v letech 166-180 n. l. ímané se tehdy utábo ili v okolí 
dnes již jezery zatopeného Mušova. A p inesli s sebou nejen révu vinnou, 
ale i poznatky o jejím p stování a následném zpracování hrozn  na víno.

MIKULOVSKÁ VINA SKÁ PODOBLAST

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   100 30.8.2018   13:36:01



|  101

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

4 841 ha vinic
2 448 p stitel , 30 vina ských obcí, 182 vini ních tratí

■ P evládající p dy:  Vápenec, vápenitý jíl, písek, sprašové návěje 

■ Nejd ležit jší odr dy:    Ryzlink vlašský (619 ha), Veltlínské zelené (402 ha), 

Ryzlink rýnský (374 ha), Sauvignon (317 ha), 

Chardonnay (313 ha), Müller Thurgau (311 ha) 

   Svatovavřinecké (235 ha), Frankovka (222 ha), 

Rulandské modré (166 ha), Zweigeltrebe (164 ha) 

■ Nejvýznamn jší  Mikulov, Pouzdřany, Valtice, Sedlec, Pavlov, Dolní 

Dunajovice, Perná, Horní Věstonice, Bavoryvina ské obce:

100-143_Mikulovsko.indd   101 30.8.2018   13:36:25



Ř
ímská vojska tak na Pálavě za-

ložila historicky první moravské 

vinice. Hrozny i víno jako oblí-

bený nápoj však byly cenným artiklem 

i po odchodu římských vojsk v období 

Velkomoravské říše. V tomto období se 

již na Mikulovsku vinná réva stala ne-

odmyslitelnou součástí krajiny a kultu-

ry. Město Mikulov se pak díky skvělým 

polohám vinic i strategickému umístění 

na cestě mezi Brnem a Vídní stalo vý-

znamným vinařským střediskem. K ob-

rovskému rozmachu vinic na Mikulovsku 

došlo v 17. a 18. století, rozloha vinic se 

pohybovala mezi 3 500 a 4 000 ha. Již 

v té době byl nejvýznamnějším městem 

podoblasti Mikulov, který o svůj prim 

soupeřil s Valticemi. Stejná situace pře-

trvává až dodnes. Obě města se mohou 

pyšnit celou řadou velmi významných vi-

nařských společností. Zajímavostí Miku-

lovské vinařské podoblasti je i velký vý-

znam malých vinařských obcí, především 

v okolí samotné Pálavy. Pavlov, Sedlec, 

Dolní a Horní Věstonice, Dolní Dunajovi-

ce, Perná, Popice, Pouzdřany, Novosedly 

a Bulhary byly díky skvělým viničním 

tratím a kvalitě zdejších vín významný-

mi vinařskými obcemi již ve středověku 

a zůstaly jimi dodnes.

Mikulovsko je zcela výjimečný terroir. 

Patří k nejteplejším místům jižní Moravy 

a již z dálky viditelná Pálava, poslední 

výběžek vápencových Bílých Karpat, 

ční nad lužními lesy dolního Podyjí. Jižní 

svahy Pálavy jsou chráněné od studených 

větrů přicházejících podél řeky Svratky 

a jsou tak právem označovány za nejlep-

ší viniční tratě Mikulovské podoblasti. 

Zdejší vápenitá půda dává neobyčejně 

hutná, koncentrovaná, kořenitá a minerál-

ní vína. Kromě již zmíněného Ryzlinku 

vlašského se tu daří i Ryzlinku rýnskému, 

Chardonnay, Pinotu Noir a samozřejmě 

místní specialitě - odrůdě Pálava. Loka-

lita a klimatické podmínky Mikulovské 

podoblasti poskytují mnoho vhodných 

míst pro vypěstování hroznů za účelem 

výroby ledových a slámových vín. S tím 

souvisí i místní rarita - Novosedelská 

slámová vína - tedy chráněné označení 

původu a jediná skutečná apelace pro slá-

mová vína u nás. 

Současnost Mikulovské vinařské pod-

oblasti patří vinařské turistice asi více 

než kde jinde v České republice. Pála-

va, město Mikulov se svou zajímavou 

vinařskou expozicí včetně obřího vin-

ného sudu, „hlavní město vína“ Valtice 

se Salonem vín České republiky a Led-

nicko-valtický areál, zapsaný na Sezna-

mu světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO jsou jen malým ná-

znakem z kulturního a historického bo-

hatství této podoblasti. Stálá expozice 

„Víno napříč staletími“, množství vinař-

ských akcí, tradiční Mikulovské vino-

braní či svátek gastronomie a mikulov-

ských vín v podobě Mikulov gourmet 

festivalu a především vynikající vinaři 

a jejich vína dělají z Mikulovské vinař-

ské podoblasti celoročně velmi atraktiv-

ní cíl vinařské turistiky. Poslední novin-

kou mikulovské vinařské podoblasti je 

vznik VOC Valtice. Vína byla do tohoto 

apelačního systému poprvé zatříděna 

v roce 2016.

102 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   2 11.9.2015   20:48:59100-143_Mikulovsko.indd   102 30.8.2018   13:36:28



|  103

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Exkluzivní vinné sklo

Skvělá sklenice pro minerální 
pálavský Vlašák.

www.bormioliluigi.cz

Intenso C381

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   2 11.9.2015   20:48:59100-143_Mikulovsko.indd   103 30.8.2018   13:36:29



104 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

Občanské sdružení VOC Pálava, o. s., se sídlem v Perné bylo zaregistrováno Minister-

stvem vnitra dne 26. 5. 2010. Na trh se svými víny přišlo nové VOC Pálava v dubnu 

2013. Zakládajícími členy sdružení jsou Vinselekt Michlovský, a. s., Vinařství Mikrosvín 

Mikulov, a. s., a Tanzberg Mikulov, a. s. Rozhodnutí o povolení přiznávat označení Vína 

originální certifi kace „VOC Pálava“ vydané ministerstvem zemědělství nabylo právní 

moci dne 13. 7. 2012. Označení VOC Pálava je možné přiznávat pouze vínům vyrobeným 

z odrůdy Ryzlink vlašský, který se právě v oblasti Pálavy vyznačuje jedinečným původem 

a neopakovatelnou originalitou. Vína musí být vyráběna pouze z hroznů vypěstovaných 

na registrovaných vinicích na území vymezeném částmi pozemních komunikací mezi ob-

cemi Perná, Horní Věstonice, Dolní Věstonice, Pavlov, Klentnice, Mikulov a Bavory. Ak-

tuální plocha vinic registrovaných pro výrobu vína VOC Pálava je 14 ha. Vinice musí být 

obhospodařované minimálně podle současného pojetí integrované produkce. Povolena je 

pouze ruční sklizeň. Hektarový výnos nesmí překročit 5 000 l/ha. Vína lze vyrábět pouze 

z hroznů révy vinné odpovídajících charakteru jakostního vína s přívlastkem pozdní sběr, 

výběr z hroznů. Vína mohou mít maximálně 12 g/l cukrů, budou plněna pouze do skleně-

ných láhví o obsahu 0,5 a 0,75 litru. V současné době má sdružení 5 členů.

První apelační systém VOC v Mikulovské vinařské podoblasti zavedlo Občanské sdru-

žení VOC Mikulov, o. s., které vzniklo v říjnu 2004. Zakladatelé VOC Mikulov, o. s., 

byli ing. Petr Marcinčák, BA, ing. Hynek Holánek a pan Vojtěch Huserek. Náročný 

schvalovací systém pro udělení označení VOC Mikulov byl úspěšně dovršen v roce 2011. 

Mikulovská podoblast tak poprvé získala možnost nabízet konzumentům vína s garancí 

původu, vysoké kvality a originality potvrzenou samotnými vinaři. Zavedením apelační-

ho systému se VOC Mikulov vrací na Mikulovsku zpět k tradičnímu značení vína, který 

se na Moravě užíval do poloviny minulého století. Označení VOC Mikulov vinaři chá-

pou také jako jediný způsob, jak mohou zabránit falšování moravských vín. Díky vysoké 

kvalitě a rozmanitosti viničních tratí Mikulovské vinařské podoblasti zakladatelé zařadili 

do apelačního systému šest typických odrůd, které jsou zde tradičně pěstovány a dosahu-

jí mimořádné kvality. Jsou to Pálava, Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský, Rulandské bílé, 

Rulandské šedé a Rulandské modré. Vína mohou být vyráběna pouze z vybraných a re-

gistrovaných viničních tratí a musí vykazovat originální regionální charakter. Hrozny pro 

výrobu vína VOC Mikulov musí být sbírány ručně, musí pocházet z vinic minimálně 

v systému integrované produkce a musí mít cukernatost, která by odpovídala přívlastku 

pozdní sběr. Školení těchto vín nesmí probíhat metodou barikování. V současné době má 

sdružení 12 členů.

100-143_Mikulovsko.indd   104 30.8.2018   13:36:30



|  105

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Hotel Marcinčák***, K Vápence 69, 692 01 Mikulov, recepce: +420 519 512 700
www.hotelmarcincak.cz

Rodinný hotel, kde 
se snoubí víno 

s jídlem a levandulí.

Nádech levandule ob
jevíte všude.

HOTEL MARCINČÁK***
V MIKULOVĚ

100-143_Mikulovsko.indd   105 30.8.2018   13:36:35



106 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

VOC Valtice je další z nových apelací u nás. Zakládajícími členy jsou vinařství  Moravíno 

Valtice, Château Valtice – Vinné sklepy Valtice, Vinařství Petr Procházka a Vinařství Jiří 

Kopeček. Dalším členem spolku se v listopadu 2015 stala Střední vinařská škola Valtice. 

Svá první vína zatřídili teprve v létě 2016. Předsedou spolku a iniciátorem založení VOC 

Valtice je ing. Ludvík Budín. Vybranými odrůdami pro vína VOC Valtice jsou Sylván-

ské zelené a Ryzlink rýnský, výslednými víny pak mohou být i jejich kupáže. Sylvánské 

zelené a Ryzlink rýnský jsou odrůdy, které mají ve Valticích staletou tradici pěstování. 

Hrozny pro výrobu vína pocházejí pouze ze schválených vinic, ležících v katastrech obcí 

Valtice a Úvaly. Půdní složení dává těmto vínům odrůdový charakter, který zráním vytváří 

zajímavé kompozice. Hrozny révy vinné pro výrobu vína s označením VOC Valtice musí 

být ověřeny Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí.

Vína s označením VOC  Valtice  mohou vyrábět pouze vinaři, kteří jsou členy Zapsaného 

spolku VOC Valtice, z. s ., se sídlem ve Valticích. Rozhodnutí o povolení přiznávat ozna-

čení vína originální certifi kace „VOC Valtice“, vydané Ministerstvem zemědělství, je 

platné od října 2015. V současné době má spolek pět členů. Lahvování vín může být pro-

vedeno pouze u člena VOC Valtice na území obcí VOC Valtice. Vína lze vyrábět z hroznů 

révy vinné v odpovídající kvalitě pro přípravu jakostních vín a mošt pro výrobu vína musí 

mít minimálně 20˚ cukernatosti podle normalizovaného moštoměru. Hektarový výnos 

nesmí překročit 7 tun a hrozny musí být sklízeny ručně. Skutečný obsah alkoholu ve víně 

musí být minimálně 11,0 %. Vína musí vykazovat typické senzorické vlastnosti uvedené 

v dokumentu VOC Valtice, smí se prodávat v láhvích o objemu 0,75 l a ty mohou být uza-

vřeny pouze kvalitním korkovým uzávěrem, případně je povoleno používat šroubovací 

uzávěr. Láhve jsou opatřeny speciální dolepkou s logem VOC Valtice a na etiketě bude 

uveden číselný kód, který obsahuje číselný kód výrobce (pořadové číslo dle seznamu 

členů), číslo rozhodnutí o zatřídění vína a celkový počet zatříděných láhví.

100-143_Mikulovsko.indd   106 30.8.2018   13:36:38



|  107

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   107 30.8.2018   13:36:39



★ ★ ★

109_Domaine Eisgrub_Vinne_sklepy_Lednice_kor.indd   1 28.8.2018   23:25:44

Vinařská 6, 692 01 Mikulov, tel.: +420 519 510 958, mob.: +420 736 489 351,
vino@marcincak.cz, www.marcincak.cz

 Po-Ne 7:00-16:00 hod., prezentační sklep dle webových stránek

BIO VINAŘSTVÍ VÍNO MARCINČÁK MIKULOV

★ ★★ ★

 Po-Ne 7:00-16:00 hod., prezentační sklep dle webových stránekPo NNe 7 00-16 00 hod pr zentačnn sklep dle ww bových tránek

■ Rozloha vlastních vinic: 122 ha
■ Roční produkce: 200 000 láhví
■ Vinař: Ing. Petr Marcin ák, BA
■ Profi lační odrůdy: PN, SG, RV, PG, PA, CH, ME
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

P
etr Marcinčák je vinař s jasnou fi lozofi í 
a vizí.  Jako první z vinařů v roce 2008 
začal na všech svých vinicích hospodařit 

ekologicky a stal se největším tuzemským bio-
vinařem. Vinice vinařství Víno Marcinčák jsou 
obdělávány v souznění s přírodou, s maximál-
ním důrazem na šetrný ekologický přístup při 
pěstování révy. Geologické podloží viničních 
tratí tvoří převážně třetihorní mořské sedimenty. 
Podloží je tvořeno vápenitými jíly a štěrky s vel-
kým obsahem vápencových valounů. Veškeré 
hrozny jsou každoročně sklízeny ručně v BIO 

kvalitě. Při výrobě je kladen důraz na přiroze-
nost a jedinečnost, která je dána výjimečností 
vyhlášených viničních tratí.  Všechna vína mají 
BIO certifi kaci a jsou též vhodná pro vega-
ny. Nesou také několikanásobné ocenění BIO 
VÍNO ROKU prestižní soutěže BIO POTRA-
VINA ROKU. Specialitou vinařství jsou oran-
žová vína, výběry z cibéb, vína ledová a slá-
mová. Právě v kategorii sladkých slámových 
a ledových vín patří Víno Marcinčák k nejlep-
ším vinařstvím u nás. Specialitou, kterou nikde 
jinde neochutnáte, je levandulové víno.

Ryzlink vlašský 2015, výběr z cibéb, 
sladké, Novosedly, U Božích muk       
93 bodů ❘  2 500 láhví ❘  C ❘  2018–2025 

Jantarově žlutá barva s odlesky lesního medu, velmi vysoká viskozita. Vůně je intenzivní, 
nasládlá, s tóny rozinek, datlí a fíků. Intenzivní sladká chuť s tóny pečené hrušky, skořice 
a lesního medu. Velmi dlouhý závěr.

 

Riesling 2015, slámové víno, sladké, 
Novosedly, Janův vrch        
90 bodů ❘  2 500 láhví ❘  E ❘  2018–2025 

Medově žlutá barva s jantarovými odlesky, velmi vysoká viskozita. Intenzivní vůně pome-
rančového džemu se zázvorem a rebarborového koláče se sladkou drobenkou. Chuť je velmi 
výrazná, hutná, připomínající ovocný sirup a luční med. Dlouhý, sladký závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Novosedelské slámové víno, Frankovka, slámové víno, 
sladké, Novosedly, Stará hora 2012  90 E

Pálava, výběr z hroznů, suché, Novosedly, Slunečná 2017 84 C

Pálava, výběr z hroznů, polosuché, Novosedly, Slunečná 2017 84 C

Sauvignon Blanc, pozdní sběr, suché, Dobré Pole, Daniel 2017 82 B

Merlot Rosé, výběr z hroznů, polosuché, Novosedly, Slunečná 2017 82 B

60

108_Vino Marcincak_kor.indd   1 29.8.2018   0:50:52

108 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   108 30.8.2018   13:36:40



Slovácká 786, 691 44 Lednice, mob.: +420 608 710 750, 
mojmirbaron@seznam.cz, www.domaineeisgrub.com

 Dle dohody

DOMAINE EISGRUB VINNÉ SKLEPY LEDNICE 

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 1,5 ha
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Mojmír Baro , Zden k Pavl
■ Profi lační odrůdy: VZ, RR, TR , CH, PN 
■ Nejlepší viniční trať: Ve Starých

M
alé vinařství, zaměřené na pro-
dukci vysoce kvalitních vín, 
která vyrábí ve svých 200 let 

starých sklepích z vinic ležících pouze 
v katastru obce Lednice. Cílem Domaine 
Eisgrub je maximálně využít potenciál 
přírody, odrazit unikátní terroir lednických 
vinic a minimalizovat množství vstupů bě-
hem výroby. Roční produkce vinařství je 
asi 15 000 láhví a je rozdělena do malých 

šarží (po cca 1 000 láhvích), což dává pro-
stor pro individuální přístup k surovině. 
Každé víno tak má svůj příběh a předsta-
vuje originální produkt. Domaine Eisgrub 
je největším překvapením letošních de-
gustací. Jasně defi nované řady produktů, 
rozumné množství vyráběných druhů vín, 
a především kvalita a styl. O tomto vinař-
ství bude brzy mezi konzumenty, kteří vy-
hledávají kvalitu, hodně slyšet. 

Ryzlink rýnský, Kvevri 2016, moravské 
zemské víno, suché, Popice, Sonberk       
92 bodů ❘  800 láhví ❘  D ❘  2018–2022 

Pomerančově zbarvené víno s lehkým závojem a jantarovými odlesky, vynikající viskozi-
ta. Vůně je čistá, intenzivní, bohatá, připomínající piniová jádra, kandovanou pomerančovou 
kůru a propolis. Chuť je plná, bohatá, vyvážená, s příjemnou ovocnou šťavnatostí  a pikantní 
kořenitostí, připomínající sušené pomerančové plátky a skořici. Dlouhý, hřejivý závěr.

Numeri, Cuvée 500 2015, výběr z hroznů, 
suché, Mikulov, Valtická                 
90 bodů ❘  750 láhví ❘  D ❘  2018–2022 ❘   

Sytě červenofi alová barva s karmínovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá vůně střední 
intenzity s tóny sušených malin, lesních jahod a brusinek. Chuť je plná, harmonická, s ovocnými 
tóny zralých jahod a kompotovaných jeřabin. Dlouhý, kořenitý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Orange, Tramín červený, výběr z hroznů, suché, Lednice, Hlohovsko 2016 90 D

Terroir, Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Žabčice, Horní díly 2016 89 C

Relax, Hibernal, pozdní sběr, suché, Lednice, Ve Starých 2017 88 B

Numeri, Pinot 500, výběr z hroznů, suché, Lednice, Ve Starých 2015 87 D

Terroir, Pinot Noir, pozdní sběr, suché, Lednice, Ve Starých 2016 87 C

Terroir, Chardonnay, pozdní sběr, suché, Lednice, U Červené studánky 2016 86 C

Relax, Ryzlink vlašský, moravské zemské víno, suché 2017 85 B

40

109_Domaine Eisgrub_Vinne_sklepy_Lednice_kor.indd   1 28.8.2018   23:25:44

★ ★

108_Vino Marcincak_kor.indd   1 29.8.2018   0:50:52

|  109

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   109 30.8.2018   13:36:43



111_Gotberg.indd   1 29.8.2018   13:39:55

Bavory 158, 692 01 Bavory u Mikulova, mob.: +420 603 570 013,
info@galavinarstvi.cz, www.galavinarstvi.cz

 Dle dohody

GALA VINAŘSTVÍ

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 9 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Ing. Jaromír Gala
■ Profi lační odrůdy: RV, SG, CH, ME, PN
■ Nejlepší viniční trať: Hermesdorfen

G
ala Vinařství patří mezi menší 
moravská vinařství, bylo založe-
no v roce 2007. Vlastní 9 ha vinic 

na svazích CHKO Pálava. Vinařství najde-
te v malé vesničce Bavory přímo na úpatí 
Stolové hory. Pro Jaromíra Galu je zákla-
dem půda jako živý organismus. Ve vinici 
klade důraz na ruční práce, péči o jednot-
livý keř, redukci hroznů, ruční sběr a co 
nejšetrnější zpracování. Podle kvality jed-

notlivých ročníků produkují dvě řady vín. 
Základní „Vesnice Bavory-Perná“ zraje 
a kvasí v nerezových tancích a starších du-
bových sudech. Pro vyšší řadu bílých vín 
„Hermes“ jsou používány nové nebo starší 
dubové a akátové sudy a 10 měsíců je pro-
váděna batonáž. Červené víno z vyšší řady 
„Bergrus“ zraje 12 měsíců na barikových 
sudech. Vinařství vyrábí také sekty tradiční 
metodou kvašením v láhvi.

Ryzlink vlašský – Hermes 2017, 
pozdní sběr, suché, Perná, Bavory, 
Hermesdorfen, Pod Pálavou
90 bodů ❘  5 500 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Zářivě žlutá barva s citronovými odlesky, vysoká viskozita. Intenzivní vůně zralých kle-
mentinek, lipového květu a rozkvetlé louky. Chuť je šťavnatá, harmonická, s bohatou paletou 
zralého ovoce, s velmi dobrou šťavnatou kyselinou. Dlouhý, minerální závěr.

Chardonnay – Hermes 2017, pozdní sběr, 
suché, Perná, Hermesdorfen
89 bodů ❘  4 500 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Světle žlutá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá intenzivní vůně zra-
lého tropického ovoce s nádechem smetany a nugátu. Chuť je plnější, šťavnatá, připomínající 
kandovanou pomerančovou kůru, zralé grepy a bílý rybíz. Dlouhý závěr.

18

110_Gala Vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   22:38:35

110 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   110 30.8.2018   13:36:45



U Sadu 394, 691 27 Popice, tel.: +420 530 330 132
gotberg@gotberg.cz, www.gotberg.cz

 Po-Ne 10:00-17:00 hod.

GOTBERG

 Po-Ne 10:00-17:00 hod.Po NNe 10 00- 7 00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 56 ha
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Vinař: Ing. Stanislav Málek
■ Profi lační odrůdy: PA, RR, SZ, RŠ, FR, TR
■ Nejlepší viniční trať: Panenský kopec

V
inařství Gotberg najdete nedaleko 
Hustopečí v obci Popice. Vzniklo 
v roce 2003 a první vína uvedlo na trh 

v roce 2010. V současné době hospodaří 
na 56 hektarech vlastních vinic na viničních 
tratích Panenský kopec, Svidrunk, Son-
berk, Stará hora a Unédy. Vinařství vsadilo 
na kvalitní, přívlastková vína a zaměřuje se 
na tradiční i nové odrůdy, které do zdejší 
lokality patří. Gotberg při zpracování hroz-
nů respektuje evropské standardy a používá 

nejmodernější technologie, ať už při výrobě 
vína v nerezových tancích, nebo v tradičních 
dubových sudech. Budova Gotbergu je pří-
kladem moderní vinařské architektury a zís-
kala ocenění „Nejlepší průmyslová stavba Ji-
homoravského kraje roku 2009“. K řízeným 
ochutnávkám slouží podzemní degustační 
místnost, která díky své podobě získala název 
Diamant, a k dispozici je i sedm pokojů. Le-
tos obdrželi platinovou medaili na Decanter 
World Wine Awards za Ryzlink rýnský 2016.

Chardonnay 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Popice, Panenský kopec
82 bodů ❘  6 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Světlá zářivě žlutá barva, vyšší viskozita. Intenzivní vůně grepové kůry, kiwi a zele-
ných banánů. Chuť je ovocná, připomínající zralé exotické ovoce a kompotovaný angrešt. 
Delší závěr.

Sylvánské zelené 2016, pozdní sběr, 
suché, Popice, Stará hora 
82 bodů ❘  1 500 láhví ❘  B ❘  2018  

Světle slámová barva se stříbrnými odlesky, střední viskozita. Vůně připomíná čerstvě 
pokosenou louku, kvetoucí jabloně a zelené koření. Chuť je výraznější, s bohatou kyselinou 
a pikantní kořenitostí. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Tramín červený, pozdní sběr, polosuché, Popice, Sonberk 2017 82 B

Merlot, výběr z hroznů, suché, Popice, Svidrunk 2015 81 C

30

111_Gotberg.indd   1 29.8.2018   13:39:55

★ ★ ★

110_Gala Vinarstvi_kor.indd   1 24.8.2018   22:38:35

|  111

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   111 30.8.2018   13:36:47



★ ★ ★

113_Chateau Valtice_Vinne_sklepy_Valtice_kor.indd   1 29.8.2018   17:46:09

Bavory 158, 692 01 Bavory u Mikulova 
mob.: +420 603 570 013, info@gurdauvinarstvi.cz, www.gurdauvinarstvi.cz

 dle domluvy

GURDAU VINAŘSTVÍ

★ ★ ★★ ★ ★

 dle domluvyd e ddommluvy

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 18 000 láhví
■ Vinař: Ing. Jaromír Gala, Marek Sedlá ek
■ Profi lační odrůdy: RR, VZ, PB 
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

V
inařství Gurdau vzniklo v roce 
2012 ve spolupráci s Gala Vinař-
stvím z Bavor na Pálavě. V tomto 

roce vysadili v Kurdějově prvních 7 hek-
tarů vinic, a tím přispěli k obnově vinic 
v jedné z historicky nejvýznamnějších 
vinařských obcí na Moravě. Jedinečné te-
rroir Kurdějova, které vyniká vápenitými 
pískovci s vápenitou spraší, vysokou sva-
žitostí a jižními expozicemi, je ideální pro 
pěstování Ryzlinku rýnského, který je zde 

vysázen v 6 klonech původem z Wachau, 
Alsaska, Rheingau a Pfalzu. Z této jediné 
odrůdy zde vyrábí vína šumivá, vína tichá, 
vína zrající na sudech i vína sladká. Jako 
doplněk pěstují také odrůdy Veltlínské zele-
né a Pinot Blanc. Vína jsou čistá, krásně od-
růdově typická, s velmi dobrou strukturou 
a zaujmou i milovníky velkých rieslingů ze 
světově proslulých oblastí. Gurdau vinař-
ství je tak skvělým novým tipem v tomto 
vydání Průvodce nejlepšími víny ČR.

Riesling 2017, výběr z bobulí, sladké,
Kurdějov, Stará hora      
94 bodů ❘  3 000 láhví ❘  D ❘  2018–2022  

Světle žlutá barva se zářivými zlatavými odlesky, vysoká viskozita. Výrazné ovocné aro-
ma připomíná kompotované mandarinky, kumkvaty a vřesový med. Chuť je plnější, s náde-
chem ořechů, medu a šťavnatého citrusového ovoce. Velmi dlouhý závěr.  

Riesling 2016, moravské zemské víno, 
suché, Kurdějov  
92 bodů ❘  11 000 láhví ❘  C ❘  2018  

Zářivě žlutá barva s odlesky leštěné mosazi, vysoká viskozita. Vůně je svěží, limetková, 
s nádechem zelených jablek a kiwi. Chuť je minerální, šťavnatá, s velmi dobrou ovocnou 
kyselinou, která zůstává velmi dlouho na patře. Dlouhý závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Riesling, pozdní sběr, suché, Kurdějov, Stará hora 2017 90 D

Pinot Blanc, moravské zemské víno, suché, Kurdějov, Vinohrádky 2016 89 C

Veltliner, moravské zemské víno, suché, Kurdějov, Vinohrádky 2016 85 C

18

112_Gurdau Vinarstvi_kor.indd   1 28.8.2018   23:16:40

112 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   112 30.8.2018   13:36:49



Vinařská 407, 691 42 Valtice, tel.: +420 519 361 314, 
sekretariat@vsvaltice.cz, www.vsvaltice.cz
 Po-Pá 7:00-19:00 hod., So-Ne 9:00-19:00 hod.

CHÂTEAU VALTICE – VINNÉ SKLEPY VALTICE

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 7:00-19:00 hod., So-Ne 9:00-19:00 hod.Po-Pá 7:0 -19 00 hhod , So NNe 9:0 -19 00 hh dd

■ Rozloha vlastních vinic: 600 ha
■ Roční produkce: 4 000 000 láhví
■ Vinař: Mgr. et Ing. Marek Š astný
■ Profi lační odrůdy: SZ, RV, RB, AU, ME
■ Nejlepší viniční trať: Pod Pálavou

CH
ÂTEAU VALTICE – Vin-
né sklepy Valtice patří mezi 
nejvýznamnější a nejstarší 

tradiční vinařství v ČR. Základy vinařství 
byly položeny již ve 12. století na místech 
původního valtického hradu. Po fran-
couzském vzoru zde rod Liechtensteinů 
v 15. století vybudoval unikátní vinařský 
celek evropského formátu. Již několik de-
sítek let vinařství úspěšně funguje pod ve-
dením rodiny Šťastných. Svým zaměřením 

a velikostí opět odpovídá středně velkému 
vinařství a je současně největším pěstite-
lem révy vinné v ČR. Firma zpracovává 
hrozny z více než 1 000 ha vinic, které jsou 
obdělávány podle pravidel ekologického 
zemědělství. Kvalitu jejich vín si můžete 
prochutnat v nové Vinařské stodole spo-
lečně s prohlídkou podzemního chrámu 
vína. Vinařství nabízí více než 200 druhů 
vín zpracovaných nejmodernějšími i tra-
dičními postupy. 

Muškát žlutý 2017, výběr z cibéb, 
sladké, Brod nad Dyjí, Brodské stráně  
89 bodů ❘  7 000 láhví ❘  C ❘  2018–2021  

Zářivě žlutá barva se stříbrnými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, připo-
míná ovocný sirup a sušené meruňky. Chuť je sladká, šťavnatá, s příjemnou ovocnou kyselinou. 
Velmi dlouhý závěr. 

Premium Collection, Frankovka 2015, výběr 
z hroznů, suché, Valtice, Pod Sluneční horou      
88 bodů ❘  4 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘   

Tmavě rubínová barva s cihlovým meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je výrazná, 
kořenitá, s nádechem vyzrálého lesního ovoce a ušlechtilého dřeva. Chuť je plnější, pikantní, 
s nádechem čokolády a pražených lískových ořechů, s příjemnými podtóny zralých lesních 
plodů. Delší, sametový závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Premium Collection, Rulandské bílé, výběr z hroznů, 
polosuché, Bavory, Pod Pálavou  2015 87 C

Premium Collection, Velká Morava, pozdní sběr, suché  2015 87 D

Premium Collection, Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché, 
Pasohlávky, U Akátového lesa 2013 86 C

Premium Collection, Ryzlink vlašský, výběr z hroznů, suché, 
Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec  2015 85 C

Premium Collection, Rulandské bílé, pozdní sběr, 
polosuché, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem 2013 85 D

50

113_Chateau Valtice_Vinne_sklepy_Valtice_kor.indd   1 29.8.2018   17:46:09

★ ★ ★

112_Gurdau Vinarstvi_kor.indd   1 28.8.2018   23:16:40

|  113

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   113 30.8.2018   13:36:51



★

115_Kolby.indd   1 28.8.2018   22:10:52

Novosedly na Moravě, 691 82, mob.: +420 723 037 973, 
kamennyvrchwinery@email.cz, www.kamennyvrchwinery.cz

 dle dohody

KAMENNÝ VRCH WINERY RODINNÉ VINAŘSTVÍ 

 dle dohodydle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 2 ha
■ Roční produkce: 5 000 – 10 000 láhví
■ Vinař: Milan Novosad st.
■ Profi lační odrůdy: FR, ZW, NG, MT, RV 
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

V
inařství Kamenný vrch je malé, 
rodinné vinařství, hospodařící 
na přibližně 2 ha vinic ve vi-

nařské obci Novosedly, které bylo za-
loženo v roce 2009. Díky výjimečným 
půdním a klimatickým podmínkám 
jejich viničních tratí v obci Novosedly 
dosahují každý rok vysoké vyzrálosti 
hroznů. Zaměřují se na produkci bí-

lých a růžových vín z tradičních odrůd 
s obsahem přírodního zbytkového cuk-
ru. Pro produkci růžových vín posou-
vají sklizeň na konec října a začátek 
listopadu tak, aby bylo dosaženo co 
největší vyzrálosti hroznů. Vinice jsou 
obhospodařovány v rámci integrované 
produkce, sklizeň hroznů probíhá vý-
hradně ručně.

Frankovka rosé 2015, sklizeno 15. 11. 2015,
výběr z bobulí, polosladké, 
Novosedly, Stará hora      
80 bodů ❘  4 500 láhví ❘  C ❘  2018  

Víno má hlubokou cihlově oranžovou barvu s nahnědlými odlesky, vysokou viskozitu. 
Vůně připomíná jahodovou zavařeninu a šípkový džem. Chuť má výrazné griotkové podtóny 
s jemně oxidativním charakterem. Krátký závěr. 

15

114_Kamenny vrch Winery_kor.indd   1 29.8.2018   10:36:19

114 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   114 30.8.2018   13:36:54



Česká 51, 691 26 Pouzdřany, tel.: +420 519 415 495, mob.: +420 601 550 791,
+420 739 696 042, pouzdrany@kolby.cz, www.kolby.cz 

 duben-říjen: Po-Ne 12:00-18:00 hod., mimo sezonu dle tel. dohody

KOLBY

★★

duben-říjen: Po-Ne 12:00-18:00 hod., mimo sezonu dle tel. dohodyduben- í en Po-Ne 12 00 18 00 hod , mm mmo ezonu dle e . dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 37,5 ha
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Vinař: Ing. Petr Ot ísal
■ Profi lační odrůdy: RR, RV, SG, CH, RB, RŠ, VZ, CS, MP
■ Nejlepší viniční trať: Kolby

V
inařství Kolby získalo svůj název 
podle stejnojmenného svahu, 
který se nachází v těsné blízkosti 

vinařství, na okraji národní přírodní pa-
mátky Pouzdřanská step. Historie pěs-
tování révy vinné na kopci Kolby sahá 
podle písemných záznamů do období pa-
nování krále Přemysla Otakara II. a ně-
které nálezy dokazují, že réva na Kolby 
mohla růst dokonce už ve 2. století n. l. 
Hlinité spraše velké výhřevnosti a jedi-

nečné mikroklima vytváří typické stepní 
terroir, které se výrazně a neopakovatel-
ně odráží v chutích i vůních jejich vín. 
A to od mladých, lehkých vín se svěží 
kyselinkou až po vyzrálá, plná a mine-
rální vína. Při výrobě vín spojují mo-
derní metody s tradičními postupy. Aby 
dosáhli co nejlepších výsledků, uplatňují 
ruční sběr, šetrné lisování a fi ltraci, ma-
ceraci na slupkách, řízenou fermentaci 
a zrání vín na jemných kalech.

Ryzlink rýnský 2016, pozdní sběr, 
suché, Pouzdřany, Kolby
87 bodů ❘  14 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle žlutá barva se zlatavými odlesky. Vůně je čistá, šťavnatá, s nádechem citrusů a ze-
lených jablek. Chuť je příjemná, harmonická, s tóny čerstvého ananasu a citrusů. Delší závěr.

Veltlínské zelené 2016, jakostní víno, 
suché, Pouzdřany, Kolby                        
83 bodů ❘  10 500 láhví ❘  B ❘  2018 

Průzračná zelenožlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, pří-
jemně kořenitá, s nádechem jablečného jádřince, zelených bylinek a grepové kůry. Chuť je 
středně plná, pikantně nahořklá, s delikátními podtóny podzimních jablek.

Ryzlink vlašský 2016, kabinetní víno, 
polosuché, Pouzdřany, Kolby                     
83 bodů ❘  9 000 láhví ❘  C ❘  2018  

Zářivě světle zelenkavá barva se zlatavými odlesky, dobrá viskozita. Středně intenzivní 
vůně podzimního listí, sušeného podbělu a lipového čaje. Chuť je lehce nahořklá, připomína-
jící grepy a grepovou kůru. Kratší závěr. 

45

K L AS ICKY

S E K T

115_Kolby.indd   1 28.8.2018   22:10:52114_Kamenny vrch Winery_kor.indd   1 29.8.2018   10:36:19

|  115

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   115 30.8.2018   13:36:56



★ ★

117_Nove Vinarstvi_kor.indd   1 29.8.2018   10:11:51

Bavory 147, 692 01 Bavory, 
tel.: +420 773 562 773, mob.: +420 774 809 070, naturvini@naturvini.cz,

www.naturvini.cz  Po-Ne 8:00-16:00 hod.

NATURVINI – VINAŘSTVÍ RODINY STAŠKOVÝCH

www.naturvini.cz wwwwwnaturvv ni cz  Po-Ne 8:00-16:00 hod.PP -NN 8 00- :00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 26 000 láhví
■ Vinař: Ing. Patrik Staško, Michaela Stašková
■ Profi lační odrůdy: PA, RV, RR, CS
■ Nejlepší viniční trať: Slune ná

V
inařství NATURVINI najdete v Ba-
vorech na úpatí Pálavských vrchů. 
Vyrábí vína z  moravských vinic, 

o které pečuje rodina Staškových v re-
žimu integrované ekologické produkce. 
Specializací vinařství jsou vína k jídlu, 
a proto převažují vína suchá a nekom-
plikovaná. Vinařství se také specializuje 
na výrobu originálních marmelád z hroz-
nů jednotlivých odrůd, vinného želé, vin-

né omáčky a hořčice, a to vše podle origi-
nální domácí moravské receptury. Cílem 
rodiny Staškových je tvořit naturalistická 
vína s pokorou k přírodě. Chtějí, aby ka-
ždá vinařská poloha a odrůda na ní pěs-
tovaná vyjadřovala osobní postoj k životu 
i osobitost, kterou Pálava nabízí. Hrozny 
se sbírají ručně, při výrobě vína postupují 
individuální cestou ke každé odrůdě a šar-
ži, která přijde do sklepa.

Pálava 2017, moravské zemské víno, 
polosladké, Bavory, Slunečná               
84 bodů ❘  2 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Průzračná zelenkavě žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Svěží ovocná vůně broskví a kle-
mentinek. Nasládlá ovocná chuť s dobrou kyselinou. Delší závěr. 

Selection Ryzlink rýnský 2016, 
moravské zemské víno, suché               
82 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Citronově žlutá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, s nádechem cypřiše, limetek a koření. Chuť je plnější, kořenitá, s nádechem zelených 
pistácií a podzimních jablek. Delší závěr.

Ryzlink vlašský 2017, moravské 
zemské víno, suché, Bavory, Slunečná 
80 bodů ❘  1 500 láhví ❘  D ❘  2018–2019 ❘  

Světle zlatá barva se žlutými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně připomíná jablečné 
pyré se špetkou strouhaného křenu. Chuť je plnější, kořenitá, s pikantní hořkostí jablečného 
jádřince. Středně dlouhý závěr. 

100

116_Naturvini vinarstvi_rodiny_Staskovych_kor.indd   1 24.8.2018   23:02:21

116 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   116 30.8.2018   13:36:58



Výsluní 613, 691 83 Drnholec, tel.: +420 519 519 082, mob.: +420 602 481 272,
obchod@novevinarstvi.cz, www.novevinarstvi.cz  Po-Pá 8:00-16:30 hod., 

So 10:00-15:00 hod., zima: Po-Pá 10:00-15:30 hod.

NOVÉ VINAŘSTVÍ

★ ★★ ★

So 10:00-15:00 hod., zima: Po-Pá 10:00-15:30 hod.So 10 00-15 00 hod. z mma PPo Pá 0:00 15 30 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 123 ha
■ Roční produkce: 300 000 láhví
■ Vinař: Ing. Petr Ptá ek
■ Profi lační odrůdy: RR, SG, RV, RŠ, TR , MO, CH, PN
■ Nejlepší viniční trať: Langewarte

N
ové vinařství je jedním z nejmo-
dernějších vinařských podniků 
u nás. Najdete ho v Drnholci. 

Vinařství bylo vybudováno v roce 2005 
jako dceřiná fi rma zemědělské společnos-
ti Agro Měřín. V současnosti hospodaří 
na 123 ha vinic v obcích Drnholec, Nový 
Přerov a Klentnice. Vyrábí výhradně tu-
zemská vína. Proslavilo se  nejen  ultra-
moderním pojetím etiket, ale především 

použitím šroubových a skleněných zátek, 
které použilo v České republice jako vů-
bec první. Získalo také Cenu za manažer-
ský počin roku v oblasti designu od Design 
centra České republiky. Je zakládajícím 
členem prestižní Aliance vinařů V8, která 
klade velký důraz na garanci původu vína 
vyráběného v  České republice. Nabízí 
široké spektrum degustačních programů 
a personifi kované vinařské dárky na míru. 

Cépage, Ryzlink rýnský 2017, výběr z hroznů, 
polosladké, Nový Přerov, Langewarte     
88 bodů ❘  13 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Čiré jiskrné víno se slámově žlutou barvou, vyšší viskozita. Čistá vyzrálá vůně s nádechem su-
šeného ananasu, medu a burákového másla. Víno má vyšší zbytkový cukr, pikantní kořenitost 
a šťavnatou ovocnou kyselinu. Dlouhý závěr.

Cépage, Sauvignon 2017, pozdní sběr, 
suché, Klentnice, Bavorsko               
85 bodů ❘  4 400 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Zářivě světle žlutozelenkavá barva, střední viskozita. Čistá intenzivnější vůně připomínají-
cí physalis, mirabelky a mangový džus. Chuť je šťavnatá, řízná, s bohatou mineralitou a tóny 
připomínajícími zralé citrusy. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cépage, Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché, Nový Přerov, Langewarte 2017 85 B

Cépage, Tramín červený, pozdní sběr, polosladké, Nový Přerov, Langewarte 2017 85 B

Village, Ryzlink rýnský, jakostní víno, suché 2015 84 A

Village, Rulanské šedé, jakostní víno, suché 2016 83 B

Petanque, Ryzlink rýnský, výběr z hroznů, suché, Nový Přerov, Langewarte 2015 83 D

Petanque, Chardonnay, výběr z hroznů, suché, Nový Přerov, Langewarte 2016 82 D

40

117_Nove Vinarstvi_kor.indd   1 29.8.2018   10:11:51116_Naturvini vinarstvi_rodiny_Staskovych_kor.indd   1 24.8.2018   23:02:21

|  117

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   117 30.8.2018   13:37:00



★ ★

119_Reisten.indd   1 29.8.2018   9:36:16

Hlavní 455, 691 25 Vranovice, mob.: +420 728 204 244,
old.drapal@seznam.cz, www.drapalovoslamovevino.cz

 Dle dohody

OLDŘICH DRÁPAL

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 0,5 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Old ich Drápal st.
■ Profi lační odrůdy: RV, FR, AL, PA
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

O
ldřich Drápal starší je legendárním 
vinařem, jehož malé, rodinné vinař-
ství se zaměřuje vý hradně na vy-

robu slámový ch vín. Za posledních 16 let 
vyrobil 54 šarží vín z 20 odrůd. Zpracová-
vá hrozny od stálý ch dodavatelů. Po celou 
dobu se snaží držet kvalitu na co nejvyšší 
úrovni. Hrozny se lisují po 4–5 měsících 
od sklizně. Cukernatost se v této době 
pohybuje mezi 40–50 °NM, vý lisnost je 

15–20 litrů moštu ze 100 kg hroznů. Lah-
vování probíhá až po roce od vý roby vína 
do láhví o obsahu 0,2 nebo 0,35 l. Ve stále 
větší oblibě jsou jeho cuvée, z ročníku 2016 
vyrobil cuvée „Bobulky od kapličky“ (RV 
a TRČ), dále Bobulky 69 (RV, VZ, SG, 
MM), číslo uvádí věk vinaře v době zpraco-
vání hroznů. Od října 2017 budou v prodeji 
vína ročníku 2016 z odrůd RŠ, RR, CHA, 
PA, RM a již zmiňovaná dvě cuvée.

Rulandské šedé 2016, slámové víno, 
sladké, Zaječí, Nová hora                        
91 bodů ❘  900 láhví ❘  D ❘  2018–2025  

Zářivě zlatavá barva se žlutými odlesky, velmi vysoká viskozita. Intenzivní vůně kan-
dovaného ovoce a ovocného likéru. Výrazná sladká chuť s příjemnou pikantní kořenitostí. 
Dlouhý, sladký závěr.

Bobulky 68 2015, slámové víno, 
sladké, Iváň, Aeibis
91 bodů ❘  1 000 láhví ❘  D ❘  2018–2025  

Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je intenzivní, ovocná, 
s nádechem sušeného a kandovaného ovoce. Sladká plná chuť s nádechem medu, sladkého 
koření a ovocné zavařeniny. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, slámové víno, sladké, Josefov, Žídlíky u Nechor 2015 90 D

Cabernia, výběr z cibéb, sladké, Hustopeče, Růženy 2009 88 C

Alibernet, slámové víno, sladké, Novosedly, Slunečná 2015 87 D

2020

118_Oldrich Drapal.indd   1 30.8.2018   11:18:10

118 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   118 30.8.2018   13:37:03



Zahradní 288, 692 01 Pavlov, degustační prostor STODOLA: ul. Česká, 692 01 Pavlov,
mob.: +420 724 793 429, info@reisten.cz, www.reisten.cz,  Vinařství: 

Po-Pá 7:00-15:00 hod., STODOLA: květen-říjen Po-So 9:00-19:00 hod, Ne 9:00-14:00 hod.

REISTEN

★ ★★ ★

Po-Pá 7:00-15:00 hod., STODOLA: květen-říjen Po-So 9:00-19:00 hod, Ne 9:00-14:00 hodPo-PP 7 00 15 00 hod STODDOLA: květen-ř en Po So 9:0 -19 00 hod, NN 9 00 14 0 hod.

v i n a r s t v í

■ Rozloha vlastních vinic: 31 ha
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Vinař: Ing. Zden k Musil
■ Profi lační odrůdy: RB, RR, RV, CH, SG, ME
■ Nejlepší viniční trať: U Božích muk

V
inařství Reisten bylo založeno 
v roce 1999 se záměrem produko-
vat velmi kvalitní vína určená ne-

jen pro vysokou gastronomii či vinotéky, 
ale i pro všechny, kdo si chtějí víno skuteč-
ně vychutnat a užít. Reisten je vinařstvím 
převážně bílých vín. Nedílnou součástí 
jejich fi losofi e jsou burgundské odrůdy, 
zejména Pinot Blanc a Pinot Gris, a dále 
Riesling a Ryzlink vlašský. Na základě 

dlouhodobých vizí pečlivě vybírali odrůdy 
a jejich sazenice v návaznosti na charakter 
půd jejich vinic. Všechny viniční polohy 
byly vybrány na základě jejich typických 
mikroklimatických podmínek a jedineč-
nosti půdního složení. Spojením mikrokli-
matu, půdy a jedinečnosti lidské práce zde 
vznikají vína nezaměnitelného charakteru. 
Od roku 2013 vinařství pracuje v nové 
moderní budově.

Maidenburg, Pinot Blanc 2016, 
pozdní sběr, polosuché, Mikulov, Valtická                 
88 bodů ❘  4 200 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světlá olivově žlutá barva, vyšší viskozita. Vůně je čistá, svěží a připomíná žluté ovoce, 
banány a meloun cantaloupe. Chuť je šťavnatá, ovocně nasládlá, s tóny manga a banánů. 
Šťavnatý, delší závěr. 

Maidenburg, Pálava 2016, výběr z hroznů, 
polosladké, Pavlov, Slunný vrch
87 bodů ❘  6 600 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle zelenkavě žlutá barva s šedavými odlesky, velmi vysoká viskozita. Vůně je in-
tenzivní, čistá, aromatická, s tóny jasmínu, liči kompotu a letních žlutých jablek. Chuť je 
harmonická, vyvážená, s vynikajícím poměrem zbytkového cukru a osvěžující kyseliny. 
Dlouhý, aromatický závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Kabinett Riesling, kabinetní víno, polosuché 2015  86 B

Classic, Pinot Gris, pozdní sběr, polosuché, Pavlov, U Božích muk 2016 86 C

Classic, Chardonnay, pozdní sběr, suché, Mikulov, Valtická 2015 86 C

Classic, Riesling, pozdní sběr, polosuché, Mikulov, Valtická 2015 85 B

Clarissimo Rosé, pozdní sběr, polosuché, Mikulov, Valtická 2017 84 B

Classic, Sauvignon Blanc, pozdní sběr, suché, Sedlec, Nad Nesytem 2016 84 C

Kabinett Pinot Gris, kabinetní víno, suché 2015 82 B

25

119_Reisten.indd   1 29.8.2018   9:36:16

★ ★ ★

118_Oldrich Drapal.indd   1 30.8.2018   11:18:10

|  119

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   119 30.8.2018   13:37:05



★ ★ ★

121_Sonberk_kor.indd   1 29.8.2018   0:42:37

Vídeňská 5, 692 01 Mikulov, mob.: +420 777 260 066, +420 777 922 600, 
vino@pijuziju.cz, www.pijuziju.cz,  Po-Pá 8:00-16:00 hod. 

(o prázdninách a o víkendech do 22:00) nebo dle dohody

RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV KATEŘINA ŠÍLOVÁ

★★

(o prázdninách a o víkendech do 22:00) nebo dle dohodyo pp ázdninách a o v kendech ddo 22 00) nebo dle dohodyy

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 20 000 láhví
■ Vinař: Kate ina Šílová
■ Profi lační odrůdy: VZ, NG, RB, FR
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

M
alé, rodinné vinařství vzniklo 
v roce 2012 jako pokračování 
více než 50leté rodinné vinař-

ské a vinohradnické tradice. Krédem vi-
nařství je šetrný přístup k vinici i vínu, 
které je vyráběno s použitím moderních 
technologií s důrazem na charakter každé 

odrůdy. Nově vybudované vinařství s vi-
notékou, ubytováním a letní restaurací se 
nachází v historickém centru Mikulova. 
Samozřejmostí jsou řízené degustace 
a posezení ve sklepě ze 17. století přímo 
ve vinařství.

Rulandské šedé 2017, 
moravské zemské víno, polosuché   
85 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Bledě žlutá barva se stříbrnými odlesky, velmi dobrá viskozita. Jemná ovocná vůně bílých 
moruší, vanilkového lusku a sušených jablek. Plnější chuť, dobře strukturovaná, šťavnatá, 
ovocně nasládlá. Delší závěr.

Veltlínské zelené 2017, 
moravské zemské víno, suché  
85 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Bledě žlutá barva se zelenkavými odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s nádechem pepře, lučního kvítí a zelených jablek. Chuť je čistá, pikantní, s dobrou šťavnatou 
kyselinou, připomínající agáve a jablka Granny Smith. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Müller Thurgau, moravské zemské víno, suché 2017  85 B

Sylvánské zelené, moravské zemské víno, suché 2017 84 C

Svatovavřinecké Rosé, moravské zemské víno, suché 2017 82 B

40

120_Rodinne_vinarstvi_Mikulov_kor.indd   1 30.8.2018   11:20:13

120 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   120 30.8.2018   13:37:07



Sonberk 1, 691 27 Popice, mob.: +420 777 630 434, sonberk@sonberk.cz, 
www.sonberk.cz  Po-Pá: 1. 4.-30. 10. 10:00-17:00 hod., 

So-Ne (svátky) 10:00-18:00 hod., 1. 11.-31. 3. Po-Pá 10:00-15:00 hod.

SONBERK

★ ★ ★★ ★ ★

So-Ne (svátky) 10:00-18:00 hod., 1. 11.-31. 3. Po-Pá 10:00-15:00 hod.So NNe ( vv tky) 10 00- :00 hod. 11 -31 3 PPo-Pá 0:00 15 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 45 ha
■ Roční produkce: 130 000 láhví
■ Vinař: Old ich Drápal ml.
■ Profi lační odrůdy: RR, PA, TR
■ Nejlepší viniční trať: Sonberk

V
inařství Sonberk vyrábí pouze pří-
vlastková vína z vlastní stejnojmen-
né vinice. Tato poloha je historicky 

jedna z nejkvalitnějších viničních tratí ne-
jen u nás, svou jedinečností snese srovná-
ní i s prestižními evropskými vinicemi. Je 
známá již z 13. století, původně jako Son-
nenberg – Slunečný kopec. Pěstuje se zde 
zejména Ryzlink rýnský, Pálava, Tramín 
a Sauvignon. Sprašové podloží, nadmořská 
výška 210–260 m a výhradně jižní a jiho-

západní expozice svahů těmto klasickým 
odrůdám mimořádně vyhovuje. Vína jsou 
charakteristická výraznou ovocností, šťav-
natostí, vysokou mineralitou a originální 
kořenitostí. Sonberk je zajímavý i z archi-
tektonického hlediska unikátní budovou vi-
nařství dle návrhu architekta Josefa Plesko-
ta. Vlajkovou lodí vinařství jsou vína řady 
„Velký Sonberk“ z odrůd Ryzlink rýnský 
a Pálava, skvělé je i jejich cuvée v burgund-
ském stylu Chardonnay&Pinot Gris.

Pálava 2016, slámové víno, sladké, 
Popice, Sonberk              
93 bodů ❘  4 000 láhví ❘  D ❘  2018–2030 

Jantarově žlutá barva s medovými odlesky, vynikající viskozita. Čistá intenzivní vůně s tóny 
konfi tovaného ovoce, sladkého koření a ovocného džemu. Opulentní sladká chuť s bohatou ky-
selinou a tóny připomínající broskvové chutney. Velmi dlouhý závěr.

Chardonnay&Pinot Gris 2015, 
pozdní sběr, suché, Popice, Sonberk                     
90 bodů ❘  7 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Zářivě žlutá barva se slámovými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
s tóny ušlechtilého dřeva, exotického ovoce a karamelu. Chuť je plná, s nádechem karamelu, 
nugátu a ovocného pyré. Dlouhý závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Riesling V.O.C., VOC Mikulov, suché, Popice, Sonberk 2015 89 C

Pálava V.O.C., VOC Mikulov, suché, Popice, Sonberk 2016 88 C

Riesling V.O.C., VOC Mikulov, suché, Popice, Sonberk 2017 87 C

Stříbrný Sonberk, Sauvignon, pozdní sběr, suché, Popice, Sonberk 2017 86 B

Tramín, pozdní sběr, suché, Popice, Mitrberk 2017 86 C

60

121_Sonberk_kor.indd   1 29.8.2018   0:42:37

★

120_Rodinne_vinarstvi_Mikulov_kor.indd   1 30.8.2018   11:20:13

|  121

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   121 30.8.2018   13:37:10



★ ★ ★

123_Tanzberg Mikulov_kor.indd   1 30.8.2018   12:36:23

Sobotní 116, 691 42 Valtice, tel.: +420 519 352 039, mob.: +420 777 101 844, 
+420 736 676 716, obchod.venerie@svisv.cz, info.venerie@svisv.cz, www.svisv.cz

 Dle předešlé telefonické dohody

STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE

★★

 Dle předešlé telefonické dohodyDle přede lé te efon cké dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 32 ha
■ Roční produkce: 80 000 láhví
■ Technolog: Ing. Libor Budín
■ Profi lační odrůdy: SZ, RV, VZ, MT, CH, ZW
■ Nejlepší viniční trať: Pod Reistnou

V
inařská škola Valtice, jediná svého 
druhu v České republice, produku-
je víno pouze z hroznů sklizených 

na vlastních vinicích v katastru města Val-
tice. Dnešní moderní sklepní hospodářství 
střední vinařské školy bylo vybudováno 
v letech 2002–2003. Zajímavostí školy 

je, že se studenti podílejí na výrobě vína. 
Výroba je zaměřena na kvalitní láhvová 
přívlastková vína se specializací na výrobu 
bílých a růžových vín, která jsou určena 
výhradně pro gastronomii. O vysoké kva-
litě vín ze střední vinařské školy svědčí 
jejich vysoká poptávka.

Exclusive, Cabernet Sauvignon rosé 2017, 
pozdní sběr, polosladké, Valtice, 
Pod Reistnou    
85 bodů ❘  4 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Růžově oranžová barva, velmi dobrá viskozita. Čistá vůně malin, lesních jahod a pivoňko-
vého květu. Chuť je ovocně nasládlá, s tóny jahodového džemu a čerstvých malin. Delší závěr.

Exclusive, Irsai Oliver 2017, pozdní sběr, 
suché, Valtice, Pod Reistnou                 
83 bodů ❘  4 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Vodově světlá barva s odlesky slonové kosti, střední viskozita. Vůně je intenzivní, čistá, 
připomínající hrozny, jasmínový květ a kvetoucí pomerančovník. Chuť je nasládlá, šťavnatá, 
s příjemnou ovocnou kyselinou a delikátní kořenitostí bílého pepře. Delší závěr.

Exclusive, Cuvée 144, Rulandské šedé 
& Sauvignon 2017, kabinetní víno, 
polosuché, Valtice, Pod Reistnou                        
82 bodů ❘  2 000 láhví ❘  A ❘  2018  

Zelenkavě žlutá barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá kořenitá vůně 
s nádechem čerstvě usušeného sena a hrušek. Chuť je středně plná, šťavnatá, s příjemným 
nádechem hruškového pyré a grepové šťávy. Středně dlouhý závěr. 

50

122_Stredni vinarska skola Valtice_kor.indd   1 24.8.2018   23:16:36

122 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   122 30.8.2018   13:37:12



Bavory 132, 692 01 Mikulov, tel.: +420 519 500 040, mob.: +420 606 294 910,
tanzberg@tanzberg.cz, www.tanzberg.cz,  Po-Pá 8:00-17:00 hod. (září-květen), 

Po-Pá 8:00-18:00 hod., So-Ne 10:00-18:00 hod. (červen-srpen)

TANZBERG MIKULOV

★ ★ ★★ ★ ★

Po-Pá 8:00-18:00 hod., So-Ne 10:00-18:00 hod. (červen-srpen)Po-Pá 8: 0-18 00 hh dd So NNe 10 00-18 00 hod (če ven-s pen)

■ Rozloha vlastních vinic: 50 ha
■ Roční produkce: 150 000 láhví
■ Vinař: Bc. Martin Kurc, Radim Kern
■ Profi lační odrůdy: RR, RV, SG, ME, CS
■ Nejlepší viniční trať: Turold

T
anzberg Mikulov založil v roce 
1999 znalec a milovník vína 
dr. Vladimír Železný. Společnost 

obhospodařuje v systému integrované 
produkce vinice ve špičkových tratích 
v obcích Bavory, Mikulov a Perná. Chtějí 
vyrábět co nejpřírodnější, vysoce kvalit-
ní a svěží přívlastková vína s typickým 
charakterem terroir. Sklepní hospodářství 
pod vedením enologa Bc. Martina Kurce 
a Radima Kerna je vybaveno technologií 

s řízeným kvašením. Od roku 2003 vyrábí 
vinařství sekty metodou kvašení v láhvi. 
Najdete tu skvělé Ryzlinky rýnské i vlaš-
ské, tradičně dobrý Pinot Noir i Cabernet 
Sauvignon i vynikající Sauvignon Blanc. 
Zajímavá jsou i jejich cuvée, červené ne-
fi ltrované cuvée MAHARAL typu Bor-
deaux (CS, ME)  a bílé cuvée PERELEH 
(PB, PN, PM). Sortiment doplňují svěží 
rosé vína z odrůd Merlot, Pinot Meunier 
a Frankovka.

Cabernet Sauvignon 2013, 
pozdní sběr, suché, Mikulov, Turold                                   
89 bodů ❘  5 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022  

Tmavě granátově červená barva s rubínovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
čistá, nazrálá, s tóny zralého bobulového ovoce a sušených brusinek, s jemným podtextem 
ušlechtilého dřeva. Chuť je plnější, dobře strukturovaná, se svěží kyselinou, připomínající 
brusinkovou zavařeninu, povidla a skořici. Dlouhý závěr.

Sauvignon 2017, pozdní sběr, 
suché, Mikulov, Turold                                                                       
88 bodů ❘  3 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Zářivě čisté víno se slámově žlutou barvou, jemné zelenkavé odlesky, velmi dobrá viskozi-
ta. Vůně je čistá, intenzivní, s tóny bezinkového květu, zralého kiwi a zelených jablek Granny 
Smith. Chuť je šťavnatá, s velmi dobrou osvěžující kyselinou, připomíná zralé citrusy a zelená 
jablka. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosladké, Bavory, Slunečná 2016 88 C

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Bavory, Slunečná 2015 87 C

Maharal, pozdní sběr, suché, Mikulov, Bavory, Turold, Pod Pálavou 2015 86 C

Ryzlink vlašský 2016, výběr z hroznů, suché, Perná, Železná 2016 85 C

Cuvée Chardonnay a Ryzlink rýnský, jakostní šumivé víno, brut 2014 84 D

Pinot Meunier rosé, pozdní sběr, polosladké, Mikulov, Brněnská 2016 80 B

30

K L AS ICKY

S E K T

123_Tanzberg Mikulov_kor.indd   1 30.8.2018   12:36:23

★

122_Stredni vinarska skola Valtice_kor.indd   1 24.8.2018   23:16:36

|  123

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   123 30.8.2018   13:37:15



★ ★

125_Vinarstvi Balaz_kor.indd   1 24.8.2018   23:23:20

Mušlov 30, 692 01 Mikulov, 
mob.: +420 602 692 875, daniel@vican.wine, www.vican.wine

 Po-Ne 7:00-19:00 hod.  

VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ

★ ★★ ★

 Po-Ne 7:00-19:00 hod. Po-Ne :00 19 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 32 ha
■ Roční produkce: 90 000 láhví
■ Vinař: Tomáš Vican, Daniel Záblacký, Michal Homola
■ Profi lační odrůdy: RV, RR, RŠ, TR  
■ Nejlepší viniční trať: Pod Mušlovem

M
oderní mladé vinařství, které na-
jdete nedaleko Mikulova. Jejich 
emblémem je mušle, neboť jsou 

v místech, kde kdysi bylo moře, a mušle se 
na jejich vinicích stále nacházejí. Vlastní-
kem je Tomáš Vican, mimo jiné i producent 
fi lmů Bobule. Investují do kvalitních sudů 
typu barik i 600litrových akátových a du-
bových sudů. Jejich vína jsou mnohovrstvá, 
nazrávají na jemných kalech a v sudech. 
V Bulharech postupně skoupili 5 historic-

kých sklepů, které šetrně opravili, a zasadili 
do nich i moderní technologie – odkalovací 
nádoby, pneumatický lis, vinifi kátory a dál-
kově počítačem řízené kvašení. Po využití 
těchto technologií se vrací k dlouhodobému 
nazrávání v sudech, mají jasně defi novaný 
styl a míří vysoko. Vinařství se též věnuje 
výrobě vína gruzínskou metodou v nádo-
bách kvevri, které můžete najít v Kvevri-
house v Bulharech a výrobě sýrů na Farmě 
Pálava u Mikulova.

Ryzlink vlašský 2017, výběr z cibéb, 
sladké, Mikulov, Pod Mušlovem                 
92 bodů ❘  1 440 láhví ❘  D ❘  2018–2022  

Zářivá citrónově žlutá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
s tóny sladkého přezrálého ovoce a ovocné zavařeniny z citrusů. Chuť je sladká, intenzivní, 
příjemně harmonická, s tóny kandovaného ovoce a ovocného sudu. Dlouhý, nasládlý závěr. 

Qvevri House, Tramín červený 2017, 
moravské zemské víno, suché, Mikulov, 
Pod Mušlovem        
88 bodů ❘  800 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Nefi ltrované víno tmavší bronzové barvy, vynikající viskozita. Vůně je otevřená, vyzrálej-
ší, s tóny pečených jablek a jádřince, s příjemným dotekem koření. Chuť je pikantní, s náde-
chem sušených jablek, sladkého koření a propolisu. Delší závěr.  

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Chardonnay, výběr z bobulí, polosladké, Mikulov, Pod Mušlovem 2015 88 D

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Březí, Ořechová hora 2017 88 C

Ryzlink vlašský, výběr z hroznů, polosladké, Březí, Ořechová hora 2015 88 E

Botrytis Cinerea, Ryzlink rýnský, výběr z hroznů, polosuché, 
Mikulov, Pod Mušlovem 2017 87 C

Muškát žlutý, pozdní sběr, suché, Březí, Ořechová hora 2017 86 C

Pálava, pozdní sběr, polosuché, Mikulov, Pod Mušlovem 2017 86 C

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, polosladké, Březí, Ořechová hora 2015 86 C

100

124_Vican rodinne_vinarstvi_kor.indd   1 28.8.2018   23:20:29

124 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   124 30.8.2018   13:37:17



U Traktorky 654, 691 85 Dolní Dunajovice, mob.: +420 725 043 567,
obchod@vinarstvibalaz.cz, www.vinarstvibalaz.cz

 Po-Pá 8:00-15:00 hod., jinak dle dohody

VINAŘSTVÍ BALÁŽ

★ ★★ ★

 Po-Pá 8:00-15:00 hod., jinak dle dohodyPo-Pá 8 00-15 00 hod inak dle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 12 ha
■ Roční produkce: 45 000 láhví
■ Vinař: Jan Baláž a Ji í Baláž
■ Profi lační odrůdy: RV, RR, RM, PA, RB
■ Nejlepší viniční trať: Zimní vrch

R
odinné vinařství tří bratrů a otce 
hospodaří už ve třetí generaci vi-
nařů. Vinařskou fi rmu v nynější 

podobě založili v roce 1998, nejprve pra-
covali v otcově sklepě, později v přízem-
ní hale, kterou postupně rekonstruovali 
a vybavovali moderní technologií. Hos-
podaří na cca 12 ha vinic, které se nachá-
zejí v Dolních Dunajovicích na viničních 
tratích jako Plotny, Zimní vrch, Růžový 
kopec a Pod Slunným vrchem. Na svých 

vinicích pěstují odrůdy Ryzlink vlašský, 
Sauvignon, Tramín, Rulandské šedé, 
Müller Thurgau, Veltlínské zelené, Muš-
kát moravský, Frankovka, Svatovavřinec-
ké, Rulandské modré, Pálava, Hibernal, 
Kerner a Sylvánské zelené. Vinice ob-
dělávají způsobem šetrným k přírodě dle 
zásad integrované produkce révy vinné. 
Výsledkem jsou velmi příjemná, pitelná 
a svěží vína s minerálním charakterem 
Mikulovské podoblasti.

Tannowitz, Chardonnay, sur-lie 2016, výběr 
z hroznů, suché, Bavory, U Rybníčka        
86 bodů ❘  350 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Zlatá zářivá barva s citrónově žlutými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenziv-
nější, s typickými tóny dřeva a vanilky, s lehkým podtónem exotického ovoce. Chuť je plná, 
dobře strukturovaná, s tóny karamelu a marakuji. Dlouhý, kořenitý závěr.

Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr, polosuché, 
Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec               
85 bodů ❘  1 350 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Světle žlutá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá, intenzivnější vůně 
s nádechem letních žlutých jablek, ananasu a blum. Chuť je šťavnatá, bohatá na ovoce a květy, 
s příjemnou osvěžující kyselinou. Delší závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, pozdní sběr, suché, Dolní Dunajovice, Zimní vrch 2017 84 B

Kerner, pozdní sběr, suché, Dolní Dunajovice, Zimní vrch 2017 82 B

Sylvánské zelené, pozdní sběr, suché, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem 2017 81 B

Rulandské bílé, kabinetní víno, polosuché, Mikulov, Valtická 2017 81 B

Pálava, výběr z hroznů, polosladké, Bavory, U Rybníčka 2017 81 B

PONTIC, Tramín červený, moravské zemské víno, suché, oranžové víno 2016 81 C

50

125_Vinarstvi Balaz_kor.indd   1 24.8.2018   23:23:20

★ ★

124_Vican rodinne_vinarstvi_kor.indd   1 28.8.2018   23:20:29

|  125

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   125 30.8.2018   13:37:19



★ ★ ★

127_Vinarstvi Ilias.indd   1 30.8.2018   11:31:18

Zlámalova 2, Mikulov, 69201,  
mob.: +420 770 135 094, fucik@vinarstvi-fucik.cz,

www.vinarstvi-fucik.cz  Po-Ne 8:00-20:00 hod.

VINAŘSTVÍ FUČÍK

www.vinarstvi-fucik.czwwwwwvina stv - ucik cz  Po-Ne 8:00-20:00 hod.Po NNe 8 00-20 00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 3,5 ha
■ Roční produkce: 45 000 láhví
■ Vinař: Pavel Svoboda
■ Profi lační odrůdy: RV, RR, CHA 
■ Nejlepší viniční trať: Pod Svatým kope kem I.

Z
emědělská tradice rodiny Fučíků 
sahá až do 16. století a vždy byla 
spjata s oblastí kolem Mikulova. 

Rodinné vinařství Fučíků v této tradici 
úspěšně pokračuje. „Naše vinařství produ-
kuje přírodní a originální vína vysoké kva-
lity, v nichž najdete terroir, ve kterém byly 
hrozny zrozeny. Jiná vína dělat nechceme, 
neděláme a dělat nebudeme,“ říkají Fučí-

kovi o své fi lozofi i výroby mikulovských 
vín. Vinařství Fučík vyrábí víno podle 
vlastních pravidel i vlastního tempa, kdy 
se výroba vína zcela podřizuje přírodním 
procesům s minimálními zásahy zvenčí. 
„Velké víno nelze udělat rychle, proto ne-
spěcháme,“ popisují svůj přístup k výrobě 
vína Fučíkovi. Velkou devizou tohoto vi-
nařství je i krásný nový hotel v Mikulově.

Exclusive Vintage, Chardonnay 2016, 
pozdní sběr, suché, Mikulov, 
Pod Svatým kopečkem I.  
82 bodů ❘  3 092 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
s jemným podtextem sušených jablek a manga. Chuť je plnější, s nádechem sušených květů 
a exotického ovoce. Středně dlouhý závěr s pikantní kořenitostí. 

Frankovka rosé 2017, pozdní sběr, 
polosladké, Němčičky, Zbavce         
81 bodů ❘  1 200 láhví ❘  B ❘  2018  

Malinově růžová barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
s nádechem krvavého grepu a vanilkové polevy. Chuť je ovocně nasládlá, připomínající zralé 
třešně a grenadinu. Středně dlouhý závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Exclusive Vintage, Ryzlink vlašský, pozdní sběr, 
suché, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I. 2016 81 C

Ryzlink vlašský, sur-lie, pozdní sběr, suché, Němčičky, Kolberk 2016 80 B

Exclusive Vintage, Tramín červený, pozdní sběr, 
polosuché, Sedlec, Nad Nesytem 2017 80 C

50

126_Vinarstvi Fucik_kor.indd   1 25.8.2018   5:26:31

126 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   126 30.8.2018   13:37:21



Přehradní 92, 692 01 Pavlov, mob.: +420 602 510 952,
g.ilias@ilias.cz, www.ilias.cz

 Dle telefonické domluvy

VINAŘSTVÍ ILIAS

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle telefonické domluvyDle telefonnické domm uvy

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 25 000 láhví
■ Vinař: Georgios Ilias
■ Profi lační odrůdy: RV, ME
■ Nejlepší viniční trať: Slunný vrch

R
odinné certifi kované biovinařství, 
ve kterém pracují pouze rodinní 
příslušníci, hospodaří na jihový-

chodních svazích Pálavy. Celá produkce 
je láhvována ve dvou etapách. V dubnu 
se láhvují vína základní kvality, v čer-
venci a srpnu vína vhodná pro delší zrání. 
Ve vinicích i při výrobě vína jsou uplat-
ňovány biodynamické postupy. Červená 
a vybraná bílá vína zrají v dřevěných 
sudech, ostatní v nerezových nádobách. 

Georgios Ilias si v roce 1998 v malebném 
Pavlově jako základnu pro své rybářské 
výlety vyhlédl polorozpadlou chalupu. 
Tu postupně zrekonstruoval a v roce 2000 
již vyrobil své první víno. Vinaření se mu 
z koníčka během několika let stalo hlav-
ní náplní života a zdrojem obživy. Dnes 
vyrábí skvělá, čistá a šťavnatá biovína 
s krásným odrůdovým charakterem a zře-
telným otiskem terroir Pálavy.

Ryzlink vlašský III. 2017, moravské zemské, 
suché, Pavlov, Slunný vrch                 
91 bodů ❘  750 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Křišťálově čistá barva se světle olivovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Ovocná inten-
zivnější vůně s nádechem sadového ovoce a klementinek. Chuť je opulentní, ovocná, s pří-
jemnými tóny bílé moruše a hroznů. Dlouhý, pikantní, minerální závěr. 

Chardonnay 2017, pozdní sběr, 
suché, Pavlov, Slunný vrch                           
91 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘  

Zářivě slámová barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivní, s typickým tónem zrání 
v kvalitním dubovém sudu a příjemnými podtóny včelího vosku a kandovaného ovoce. Chuť 
je opulentní, šťavnatá, připomínající žluté exotické ovoce, physalis, žlutý meloun a kokos. 
Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský II., pozdní sběr, suché, Pavlov, Slunný vrch  2017 89 C

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Dolní Věstonice, U Třech panen 2017 88 C

Merlot Rosé, pozdní sběr, suché, Pavlov, Slunný vrch 2017 87 B

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Pavlov, Slunný vrch  2017 87 C

Pinot blanc, kabinetní víno, suché, Pavlov, Slunný vrch  2016 86 C

Pinot noir, pozdní sběr, suché, Pavlov, Slunný vrch  2016 86 C

15

127_Vinarstvi Ilias.indd   1 30.8.2018   11:31:18126_Vinarstvi Fucik_kor.indd   1 25.8.2018   5:26:31

|  127

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   127 30.8.2018   13:37:24



129_Vinarstvi_Lednice_Annovino_kor.indd   1 25.8.2018   6:04:39

nám. Svobody 16, 691 42 Valtice, mob.: +420 777 743 494,
j.kopecek@telecom.cz, www.vinumbonum.cz, www.eshop.vinumbonum.cz

 Po-Ne 10:00-18:00 hod.

VINAŘSTVÍ JIŘÍ KOPEČEK VALTICE

★ ★★ ★

 Po-Ne 10:00-18:00 hod.Po NNe 10 00- 00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 0,3 ha
■ Roční produkce: 12 000 láhví
■ Vinař: Ing. Ji í Kope ek
■ Profi lační odrůdy: PA, SG, RR, MT
■ Nejlepší viniční trať: Jižní svahy

M
alé „garážové“ vinařství ve dvo-
ře Vinařského domu na náměstí 
ve Valticích. Majitel vinařství 

ing. Jiří Kopeček je dlouholetý výrobce 
vína, vinařský pedagog, autor vinařských 
publikací, mezinárodní degustátor a pre-
zident Vinařské akademie Valtice. Je 
vlastníkem registrované ochranné znám-
ky „VINUM BONUM“, která je součástí 
loga vinařství. Výroba vína je zaměřena 

na šetrné zpracování hroznů od stálých 
dodavatelů. Vyrábí přírodní vína s jas-
ným původem. Nepoužívá čisté kultury 
kvasinek a minimalizuje použití ostatních 
látek pouze na SO

2
 a, je-li třeba, bentonit. 

Vína se láhvují nejdříve po 6 měsících 
a pak dále zrají. Většina vína se vzhledem 
k malé produkci prodá přímo ve Valticích 
a zásilkami zákazníkům. Vína je možno 
ochutnat ve vinotéce Vinařského domu.

Rulandské šedé 2015, výběr z hroznů, 
suché, Novosedly, Nad Sklepy                 
85 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Mosazně žlutá barva se světlými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
s typickými tóny po zrání v dubovém sudu, připomínající vanilku, žlutý meloun a sladký va-
ječný korpus. Chuť je plnější, dobře strukturovaná, s tóny exotického ovoce, sušených plodů, 
s mírně svíravějším taninem. Delší závěr.

Ryzlink rýnský 2017, VOC Valtice, 
polosuché, Valtice, Jižní svahy       
85 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Světlejší zlatá barva se zářivými odlesky, vyšší viskozita. Vůně je čistá, osvěžující, 
s nádechem limetek, grepů a čerstvého ananasu. Chuť je středně plná, řízná, s velmi dob-
rou ovocnou kyselinou, připomínající citrusy a zelená jablka. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rulandské modré, pozdní sběr, suché, Novosedly, U Božích muk 2015 84 C

Pálava, výběr z hroznů, polosuché, Novosedly, Růžová hora 2017 83 C

Chardonnay, výběr z hroznů, suché, Popice, Sonberk 2015 83 C

Sauvignon, pozdní sběr, polosuché, Valtice, Jižní svahy 2017 82 B

70

128_Vinarstvi Jiri Kopecek Valtice_kor.indd   1 29.8.2018   0:45:36

128 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   128 30.8.2018   13:37:26



Nejdecká 714, 691 44 Lednice na Moravě, tel.: +420 725 962 538, 
+420 602 627 105, obchod@vinarstvilednice.cz, www.vinarstvilednice.cz, 

www.valtickepodzemi.cz   Po-Pá 7:00-11:00 hod., 11:30-15:30 hod.

VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO

www.valtickepodzemi.cz wwww.va t ckepodzemi cz  Po-Pá 7:00-11:00 hod., 11:30-15:30 hod.Po-Pá 7 0-1 00 hod. :30 15 30 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 10 ha
■ Roční produkce: 500 000 láhví
■ Technolog: Bc. Jan Koubek
■ Profi lační odrůdy: RŠ, HIB, TR , RV, RR, RM, 
RB, VZ, SG, PA ■ Nejlepší viniční trať: Jižní svahy

V
inařství obnovilo slavnou vinař-
skou tradici v Lednici na Moravě 
a nabízí vína zrozená v Ledni-

ci. Celkem hospodaří na 160 ha, kromě 
hroznů z vlastních vinohradů zpracovává 
i hrozny z vinohradů Mendelovy uni-
verzity, s níž úzce spolupracuje. Vlajko-
vými odrůdami vinařství je Rulandské 
šedé, Hibernal, Pálava, Tramín červený 
a Rulandské modré (ze kterého se vyrábí 

klaret). Vinařství je partnerem Valtického 
Podzemí, nejnavštěvovanějšího vinařské-
ho cíle na Moravě a TOP Vinařského cíle 
2015. Jedná se o podzemní město vína 
a vinařství ve vzájemně propojených skle-
pech o celkové délce 900 m, datovaných 
už k roku 1289. Otevřeno je celoročně. 
Nabízí 13 sklepů s programy pro fi remní 
i privátní klientelu, degustace, pronájem 
archivních boxů a sezónní akce.

Grand Collection, Hibernal 2017, 
výběr z bobulí, polosladké, Žabčice, 
Horní díly       
84 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle jantarová barva s mosaznými odlesky, velmi vysoká viskozita. Vůně je výrazně 
vyzrálá, s tóny banánové slupky, hluchavkových květů a černého bezu. Chuť je výrazná, 
sladko-kořenitá, s tóny lesního medu a kandovaného zázvoru. Středně dlouhý závěr.

Grand Collection, Hibernal 2012, 
slámové víno, sladké, Žabčice, Horní díly       
83 bodů ❘  300 láhví ❘  E ❘  2018–2019 

Tmavě žlutá barva s jantarovými odlesky, extrémně intenzivní viskozita. Bohatá vůně 
medu, sušeného ovoce a slámových snopů. Výrazně sladká chuť s nádechem sušeného ana-
nasu a karamelu. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Hibruš, výběr z hroznů, polosladké 2017 81 C

Tramín červený, výběr z hroznů, polosladké, Lednice, Končiny 2017 80 C

o o
--
e e
a a
--
h h
. .
íí

m m

220

129_Vinarstvi_Lednice_Annovino_kor.indd   1 25.8.2018   6:04:39

★ ★

128_Vinarstvi Jiri Kopecek Valtice_kor.indd   1 29.8.2018   0:45:36

|  129

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   129 30.8.2018   13:37:28



★ ★

131_Vinarstvi Nepras_kor.indd   1 29.8.2018   0:49:32

Nádražní 29, 692 01 Mikulov, mob.: +420 737 214 647,
info@mikrosvin.cz, www.mikrosvin.cz

 Více informací najdete na webových stránkách

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV

★ ★ ★★ ★ ★

 Více informací najdete na webových stránkáchVVíce inn ormací na dd te na webových st ánkách

■ Rozloha vlastních vinic: 220 ha
■ Roční produkce: 220 000 láhví
■ Vinař: Ing. Zbyn k Žiška
■ Profi lační odrůdy: RV, RR, RB
■ Nejlepší viniční trať: Železná

M
otto tohoto tradičního vinařství 
„Víno se rodí ve vinici“ je ty-
pické pro pálavské mikroklima. 

Díky půdě bohaté na vápník a osobitému 
lidskému přístupu získávají jejich vína 
jedinečný charakter. Vlajkovou lodí vi-
nařství je Ryzlink vlašský, který pěstují 
na nejvýše položených tratích jihozápad-
ního pásu Pálavy. Mikrosvín Mikulov, 
pod který spadá 220 ha vinic, patří již 
dlouhé roky mezi nejvýznamnější pro-

ducenty predikátních vín z pálavského 
terroir. Pod názvem řady Flower Line se 
skrývají čistě vyrobená, odrůdově typic-
ká, svěží mladistvá vína. Řada Traditional 
line se stala legendou tuzemského vinař-
ství především díky skvělým Vlašským 
a Rýnským ryzlinkům, ale i Chardonnay 
z nejlepších tratí Pálavy a Dunajovických 
kopců. Jejich Ryzlink vlašský by rozhod-
ně neměl chybět v žádné sbírce milovní-
ků této odrůdy.

Traditional line, Ryzlink vlašský 2015, 
výběr z hroznů, sladké, Březí, Liščí vrch
92 bodů ❘  3 460 láhví ❘  D ❘  2018–2022  

Citronově žlutá barva s mosaznými odlesky, vynikající viskozita. Typická vůně, připo-
mínající suché luční květy, nektarinky a kokosové plátky. Sladká chuť je ovocná, šťavnatá, 
s příjemnými kořenitými podtóny. Dlouhý závěr. 

Traditional line, Ryzlink rýnský 2015, výběr 
z hroznů, polosuché, Dobré Pole, Staré
91 bodů ❘  3 450 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Zářivě světle žlutá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
medově kořenitá, s delikátním nádechem physalis a meruněk. Velmi příjemná chuť, harmo-
nická, s vyrovnaným poměrem zbytkového cukru a kyselin, připomínající exotické ovoce. 
Velmi dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Traditional line, Ryzlink vlašský, výběr z hroznů, sladké, Perná, Železná 2015 91 D

Traditional line, Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Mikulov, Za Cihelnou   2015 89 C

Flower line, Pálava, výběr z hroznů, polosladké 2017 88 C

Tradition line, Ryzlink vlašský, výběr z hroznů, suché, Březí, Liščí vrch 2016 88 C

Flower line, Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché 2017 87 C

Traditional line, Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Perná, Levá Klentnická 2015 87 C

Flower line, Sylvánské zelené, pozdní sběr, suché 2017 86 C

25

130_Vinarstvi Mikrosvin Mikulov_kor.indd   1 29.8.2018   1:22:34

130 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   130 30.8.2018   13:37:31



Česká 187, 692 01 Pavlov, 
tel.: +420 777 151 299, mob.: +420 775 605 783, info@vinarstvinepras.cz,

www.vinarstvinepras.cz  Dle dohody

VINAŘSTVÍ NEPRAŠ & CO.

★ ★★ ★

www.vinarstvinepras.czwwww.v nars vinep as cz  Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Ing. Ond ej Veselý
■ Profi lační odrůdy: RV, RR, SG, ME 
■ Nejlepší viniční trať: U Božích muk

R
odinné Vinařství NEPRAŠ & Co. 
založil Radomír Nepraš s rodi-
nou v Pavlově roku 2012 poté, co 

prodal svůj podíl ve vinařství Reisten. 
Enologem vinařství je ing. Ondřej Veselý, 
rovněž bývalý technolog Reistenu a syn 
Radomíra Nepraše. Filozofi í vinařství je 
produkce vín špičkové kvality, obsahujících 
v sobě jedinečnost místa, jakým je Pálava. 
Vinařství NEPRAŠ & Co. dbá na nanej-
výš šetrné postupy jak při výrobě vína, tak 

při péči o vinice a své vlastní vinohrady, 
vysázené na jaře 2013 přímo v Pavlově, 
proto obhospodařuje výhradně dle zásad 
organického zemědělství. Počínaje rokem 
2016 tedy ofi ciálně začíná vyrábět certifi -
kované biovíno. Vinařství NEPRAŠ & Co. 
produkuje vína pro vysokou gastronomii 
a náročné koncové zákazníky. Prodej vín 
probíhá přímo ze sklepa nebo prostřednic-
tvím vlastního e-shopu.

Maidenstein, Sauvignon Blanc 2016, 
kabinetní víno, suché, Pavlov, 
U Božích muk – Steinriegel     
86 bodů ❘  3 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Průzračné zářivě světlé zelené víno, velmi dobrá viskozita. Vůně je výrazná,  s tóny čerst-
vých bylinek, hráškových výhonků a zeleného chřestu. Chuť je intenzivní, šťavnatá, s velmi 
dobrými ovocnými tóny, připomínající zralé citrusy. Dlouhý závěr.

Maidenstein, Riesling Altenberg 7. 2016, 
pozdní sběr, suché, Pavlov, Stará hora      
86 bodů ❘  3 500 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Světle žlutá barva se stříbrnými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně in-
tenzivní, s tóninou zeleného jablka, bílého rybízu a citrusové kůry. Intenzivní šťavnatá chuť, 
připomínající  bergamot a zelená jablka. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Gravettien Rosé, pozdní sběr, suché, Pavlov, Sahara / Ober Hertalzberge 2017 86 C

Maidenstein, Riesling Altenberg 3., pozdní sběr, suché, Pavlov, Stará hora  2016 86 C

Cuvée Savrie, kabinetní víno, suché, Pavlov, Steinriegel/ Altenberg 2017 85 C

Maidenstein, Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, 
Pavlov, Pod Pálavou / Spodenberg 2015 84 C

Maidenstein, Riesling Altenberg 5., pozdní sběr, suché, 
Pavlov, Stará hora 2016 84 C

15

131_Vinarstvi Nepras_kor.indd   1 29.8.2018   0:49:32

★ ★ ★

130_Vinarstvi Mikrosvin Mikulov_kor.indd   1 29.8.2018   1:22:34

|  131

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   131 30.8.2018   13:37:33



★

133_Vinarstvi Pavlov_kor.indd   1 30.8.2018   11:32:24

Celňák 1212, 691 42 Valtice, tel.: +420 548 998 850, 
objednavky@vinarstviobelisk.cz, www.vinarstviobelisk.cz

 7:00-15:30 hod. (dále na objednávku) 

VINAŘSTVÍ OBELISK

★★

 7:00-15:30 hod. (dále na objednávku) 7 00-15 30 hod (dá e na ob ednn vkuu

■ Rozloha vlastních vinic: 35 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Ing. Filip Lutzký
■ Profi lační odrůdy: Ch, PB, SZ, RR, RV, Pa 
■ Nejlepší viniční trať: Hintertály

V
inařství Obelisk vyrostlo v roce 
2017 v místech bývalé vojenské 
roty ve viniční trati Hintertály 

ve Valticích. V současné době hospodaří 
na 35 ha vlastních vinic v katastru Valtic 
vždy do 2 km od budovy vinařství. Ve vi-
nici se nepoužívají herbicidy a hrozny se 
sbírají výhradně ručně. Vína se vyrábějí 
s využitím moderních technologií, zá-
roveň však majitel vinařství ctí tradiční 
přírodní postupy, jakými jsou spontánní 

fermentace nebo dlouhé zrání na kvas-
ničných kalech. Použití vlastních amfor 
z jílu pod vinařstvím pak ještě podtrhuje 
unikátnost spojení réva – půda – víno. 
Jedinečnost polohy a vín umocňují vý-
hledy z terasy na západ slunce za Mi-
kulovem a panorama Pálavských vrchů. 
Vinařství Obelisk je ideálním místem 
jak pro malou degustaci, prohlídku, ce-
lovečerní program, tak i fi remní akci či 
svatbu na klíč.

Chardonnay 2016, pozdní sběr, suché, 
Valtice, Hintertály     
86 bodů ❘  3 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Citrónově žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, 
čistá, s nádechem másla, smetany a exotického ovoce. Chuť je čistá, intenzivnější, s příjem-
nými ovocně kořenitými podtóny. Delší závěr. 

Müller Thurgau 2017, moravské zemské 
víno, suché, Valtice, Pod Reistnou   
85 bodů ❘  3 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle zlatavá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, připomínající žlutý meloun, nektarinku a letní jablka. Chuť je šťavnatá, ovocná, 
středně plná, s příjemnou ovocnou kyselinou. Delší závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Pinot Blanc, moravské zemské víno, suché, Valtice, Hintertály 2017 85 C

Pálava, výběr z hroznů, polosuché, Valtice, Hintertály 2016 84 C

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Valtice, Staré hory 2017 83 C

Sylvánské zelené, pozdní sběr, suché, Valtice, Hintertály 2016 82 C

150

132_Vinarstvi Obelisk_kor.indd   1 30.8.2018   12:37:36

132 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   132 30.8.2018   13:37:36



Česká ulice 149, 692 01 Pavlov, tel.: +420 519 504 244,
info@vinarstvipavlov.cz, www.vinarstvipavlov.cz

 dle dohody

VINAŘSTVÍ PAVLOV

★★

 dle dohodydle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 190 ha
■ Vinař: Ctibor ech
■ Profi lační odrůdy: CH, TR , PA, RŠ, RV, SG
■ Nejlepší viniční trať: Sahara

D
nešní Vinařství Pavlov bylo zbu-
dováno propojením tří sklepních 
hospodářství a ze zachovaných 

zdrojů uvádí na etiketě letopočet 1897. 
Místní viniční tratě patří k nejteplejším 
místům jižní Moravy. Jedinečné vápenco-
vé podloží svahů Pálavy, chráněných před 
studenými větry, s přispěním nadmořské 
výšky dává zdejším vínům odrůdově ty-
pická aromata a svěží charakter. Vinař-

ství Pavlov se zaměřuje pouze na bílé 
odrůdy Chardonnay, Sauvignon, Tramín 
červený, Pálava, Ryzlink vlašský, Müller 
Thurgau, Rulandské šedé a Rulandské 
bílé.  Při vzniku samotných vín hledá Vi-
nařství Pavlov spojení tradičních odrůd 
a unikátních místních podmínek za vyu-
žití moderních technologií. Vína tohoto 
vinařství najdete i v mnoha zajímavých 
restauracích.

Pálava 2017, výběr z hroznů, 
polosuché, Pavlov, Pod Pannama                                                  
86 bodů ❘  14 930 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Bledě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivní, s tóny 
bílých květů a exotického ovoce. Chuť připomíná marakuju a zralé citrusy. Dlouhý závěr.

Sauvignon 2016, pozdní sběr, 
suché, Pavlov, Sahara                                               
85 bodů ❘  8 250 láhví ❘  B ❘  2018  

Slámově žlutá barva se zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá, intenzivnější vůně 
citrusového ovoce a kompotované dýně. Chuť je šťavnatá, s velmi dobrou ovocnou kyselinou 
a příjemnými tóny zelených jablek a grepů. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Chardonnay, pozdní sběr, polosuché, Pavlov, Sahara  2016 85 B

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Mikulov, Valtická  2015 83 B

133_Vinarstvi Pavlov_kor.indd   1 30.8.2018   11:32:24

★

132_Vinarstvi Obelisk_kor.indd   1 30.8.2018   12:37:36

|  133

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   133 30.8.2018   13:37:38



135_Vinarstvi pod Hradem_kor.indd   1 28.8.2018   23:18:25

Sklepní ulička 23. dubna, 69201 Pavlov,  
mob.: +420 774 109 486, dominika@vinarstviplener.cz, 

www.vinarstviplener.cz  dle domluvy

VINAŘSTVÍ PLENÉR

★★

www.vinarstviplener.czwwwwvinar tv pp ener.cz  dle domluvydle domm uvy

■ Rozloha vlastních vinic: 2,5 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: Ing. Dominika ernohorská
■ Profi lační odrůdy: cuvée z pálavských kopc  
■ Nejlepší viniční trať: Nad svatým Leonardem v Klentnici

V
inobraním 2016 začal příběh 
Vinařství Plenér. Stojí za ním 
vinařka Dominika Černohorská 

a ortodontista Ivo Marek – dva přátelé, 
kteří se rozhodli splnit si společně svůj 
sen. Vína vyrábějí z hroznů z vinic pod 
Pálavou. Nyní obhospodařují více než 
dva hektary vinohradů v katastrech 
obcí Klentnice, Bavory a Pavlov. Jejich 
prioritou jsou bílá cuvée z vápencového 

podloží pálavských kopců. Ve vínech 
se proto Dominika snaží především 
vyzdvihnout jedinečnost místa, na kte-
rém vinice roste. Vína z Vinařství Ple-
nér jsou vždy suchá, slaná a radostná. 
Osobitá vína tohoto vinařství jsou dal-
ším z nových tipů a velmi příjemných 
překvapení tohoto ročníku Průvodce. 
Mladé vinařství, o kterém bude slyšet.

Cuvée Tři 2016, moravské zemské víno, 
suché, Valtice, Popice                    
89 bodů ❘  3 500 láhví ❘  C ❘  2018–2021 ❘  

Průzračná zářivá žlutozelená barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s nádechem arašídového másla, citrusů a čerstvě pokosené louky. Chuť je plnější, s nádechem 
ovoce, ovocné zavařeniny, čerstvého kiwi a citrusů. Dlouhý závěr.

Cuvée Leonard 2016, moravské zemské víno, 
suché, Klentnice, Nad svatým Leonardem     
88 bodů ❘  2 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle zelenkavě žlutá barva s olivovými odlesky, vysoká viskozita. Vůně připomíná zele-
ná jablka, kiwi a hrozny. Chuť je výraznější, pikantní,  s nádechem hroznů, papáji a zelených 
jablek. Dlouhá dochuť. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cuvée Leonard, moravské zemské víno, suché, Klentnice, 
Nad sv. Leonardem 2017 85 C

Růžový Leonard, moravské zemské víno, suché, Klentnice, 
Nad sv. Leonardem 2017 85 C

Riesling, moravské zemské víno, suché, Popice  2016 82 C

20

134_Vinarstvi Plener_kor.indd   1 30.8.2018   12:39:34

134 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   134 30.8.2018   13:37:40



Klentnice 188, 692 01 Klentnice, tel.: +420 606 142 028, mob.: +420 606 668 380,
vinarstvi@vinarstvipodhradem.cz, www.vinarstvipodhradem.cz  Letní sezóna: 

Po-Ne 10:00-21:00 hod., mimo sezónu: Po-Pá 9:00-17:00 hod., dále dle dohody

VINAŘSTVÍ POD HRADEM

Po-Ne 10:00-21:00 hod., mimo sezónu: Po-Pá 9:00-17:00 hod., dále dle dohodyPo-NN 10 00 21:0 hod , mm mmo sezónu: Po-Pá 9 00-17 00 hod. dá e d e ddohody

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 65 000 láhví
■ Vinař: Radim Sokolá
■ Profi lační odrůdy: SG, RV, PA, CS, AN
■ Nejlepší viniční trať: Pod Pálavou

V
inařství Pod Hradem je tradič-
ní rodinné vinařství zaměřené 
na terroir Pálavy a nejbližšího 

okolí. Majitelé si zakládají na kvalitě 
a jedinečnosti svých vín. K výrobě 
svých exkluzivních terroirových vín 
využívají nejmodernější a nejšetrnější 
metody i dubové sudy té nejvyšší kva-

lity. Vinařství se nachází v Klentnici, 
nejvýše položené vinařské obci na Pá-
lavě a kromě vynikajících vín nabízí 
svým návštěvníkům nezapomenutelný 
výhled na celou Pálavu a oba její hra-
dy. Milovníci netradičních zážitků zde 
mohou strávit noc v dřevěných sudech 
přímo ve vinici.

Mopr – Muškát moravský 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Pavlov, Pod Pálavou   
86 bodů ❘  1 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Světle zlatavá barva se stříbrnými odlesky, velmi dobrá viskozita. Intenzivní vůně bílých 
květů, čerstvého ovoce a meruňkového jádra. Chuť je ovocně nasládlá, s příjemnou šťavnatou 
ovocnou kyselinou. Středně dlouhý závěr.

Veltlínské zelené 2016, pozdní sběr, 
polosuché, Brod nad Dyjí, 
Dunajovický kopec  
83 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Citrónově žlutá barva se zářivými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je kořenitá, s tóny sko-
řápek lískových ořechů a čerstvé cukety. Chuť je plnější, šťavnatá, připomínající letní jablka 
a žluté špendlíky. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský, pozdní sběr, polosuché, Stará hora 2017  82 B

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Dolní Věstonice, U Kapličky 2016 81 B

30

135_Vinarstvi pod Hradem_kor.indd   1 28.8.2018   23:18:25

★

134_Vinarstvi Plener_kor.indd   1 30.8.2018   12:39:34

|  135

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   135 30.8.2018   13:37:43



★ ★ ★

137_Vinarstvi Volarik_kor.indd   1 25.8.2018   5:43:22

Vinařská č. ev. 47, 691 42 Valtice 
mob.: +420 723 600 423, obchod@valtickepodzemi.cz, 

www.valtickepodzemi.cz  dle domluvy

VINAŘSTVÍ VALTICKÉ PODZEMÍ

www.valtickepodzemi.czwwwww.va t ckepodzemmi cz  dle domluvyd e domluvy

■ Rozloha vlastních vinic: 9,5 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Ivo Kudrná
■ Profi lační odrůdy: RŠ, RM, Pá, Hi, T , RR 
■ Nejlepší viniční trať: Jižní svahy

V
inařství Valtické Podzemí je 
snoubením terroir a historie. 
Vinařství je vlastníkem a provo-

zovatelem Valtického Podzemí (Cham-
pion v soutěži TOP Vinařský cíl České 
republiky) – podzemního města vína, 
unikátního labyrintu historických vin-
ných sklepů v celkové délce 900 metrů, 

datovaných až k roku 1289 v souvislosti 
s klášterem minoritů. Vlastní vinohra-
dy jsou na vynikajících tratích v okolí 
Valtic – hlavního města vína. Podloží 
je charakteristické zvýšeným obsahem 
vápníku v půdě a výskytem fosilií z pre-
historických moří. Vína jsou osobitá 
a s typickou mineralitou. 

Ryzlink rýnský 2016, pozdní sběr, 
suché, Popice, Panenský kopec        
83 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle zlatavá barva se stříbrnými odlesky, střední viskozita. Aroma je středně intenzivní, 
s nádechem konzervované kukuřice a květu podbělu. Chuť je středně plná, připomínající 
grepovou kůru a kiwi. Středně dlouhý závěr. 

Sylvánské zelené 2016, pozdní sběr, 
suché, Popice, Stará hora                        
81 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle žlutá barva se zářivými zlatavými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je středně inten-
zivní, ovocná, připomínající zralé špendlíky a letní jablka. Středně intenzivní chuť, výraznější 
mineralita a citrusové podtóny. Středně dlouhý závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Tramín červený, výběr z hroznů, polosuché, Popice, Sonberk 2016 81 C

Frankovka, pozdní sběr, suché, Popice, Svidrunk 2016 80 C

Pálava, pozdní sběr, polosladké, Popice, Panenský kopec 2016 80 C

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Popice, Svidrunk 2016 80 C

220

136_Vinarske Valtické podzemi_kor.indd   1 25.8.2018   5:42:10

136 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   136 30.8.2018   13:37:45



K Vápence, 692 01  Mikulov, tel.: +420 519 513 553, mob.: +420 608 400 029,
info@vinarstvivolarik.cz, www.vinarstvivolarik.cz

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.

VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.Po-Pá 7:0 -15 30 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 80 ha
■ Roční produkce: 250 000 láhví
■ Vinař: Ing. Miroslav Vola ík, enolog: Ing. Eliška Becková
■ Profi lační odrůdy: RV, RR, VZ, PA
■ Nejlepší viniční trať: Železná

V
inařství Volařík obhospodařuje 
90 ha vlastních vinic v Mikulov-
ské vinařské podoblasti. Pěstuje 

a zpracovává odrůdy typické pro oblast 
pod Pálavou, nejvíce zastoupen je Ryz-
link vlašský a rýnský, Pálava a Veltlín-
ské zelené. Vinařství se specializuje 
na bílá přívlastková vína, ale v nabídce 
nechybí ani vína rosé a sekty. Od roku 
2014 se produkce rozšířila o vína Orga-

nic, která jsou vyráběna z hroznů z eko-
logické produkce. Vinařství se dokázalo 
v krátké době prosadit mezi producenty 
nejlepších vín v České republice. Přede-
vším jejich Ryzlinky vlašské, ale i ostat-
ní vína z řady Terroir patří k absolutní 
tuzemské špičce. Základní řada pak při-
náší jistotu kvalitních, svěžích vín, která 
jsou díky vápencovému podloží většiny 
vinic výrazně minerální.

Terroir, Ryzlink vlašský 2016, pozdní sběr, 
polosuché, Perná, Železná
89 bodů ❘  6 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Průzračné zářivě žluté víno, výborná viskozita. Vůně je čistá, medová, s nádechem slad-
kého ovoce a marcipánu. Chuť je plnější, šťavnatá, s velmi příjemnými tóny lučního medu 
a zralého exotického ovoce. Dlouhý závěr.

Gewürztraminer 2017, výběr z bobulí, sladké, 
Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
88 bodů ❘  6 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Tmavší žlutá barva se slámovými odlesky, výborná viskozita. Čistá vůně sladkého kando-
vaného ovoce a vanilkového korpusu. Chuť je šťavnatá, ovocně nasládlá, s bohatou ovocností 
kandovaného ovoce a sladkého koření. Delší závěr

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, pozdní sběr, polosuché, Perná, Levá Klentnická  2017  86 C

Terroir, Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Perná, Věstonsko  2016 86 C

Terroir, Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché, Perná, Purmice 2016 86 C

Sekt Volařík, Cuvée Chardonnay, Rulandské bílé, 
pěstitelský sekt, Extra dry  2014 85 C

Organic, Saphira, výběr z hroznů, polosladké, Perná, Věstonsko 2017 83 C

70

137_Vinarstvi Volarik_kor.indd   1 25.8.2018   5:43:22136_Vinarske Valtické podzemi_kor.indd   1 25.8.2018   5:42:10

|  137

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   137 30.8.2018   13:37:47



★ ★

139_Vino Lipa_Mikulov_kor.indd   1 30.8.2018   12:40:52

Mládežnická 542, 691 81 Březí, tel.: +420 731 187 012,
jindra.kadrnka@seznam.cz, www.vinokadrnka.cz

 Dle dohody

VÍNO KADRNKA

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 5 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Jind ich Kadrnka
■ Profi lační odrůdy: RV, RR, RB
■ Nejlepší viniční trať: O echová hora

M
alé rodinné vinařství z Březí 
u Mikulova. Vinice, které po-
važují za rodinné stříbro, se na-

chází na Liščím vrchu a Ořechové hoře. 
Věří, že kvalitní víno vzniká ve vinici, 
a proto kladou veliký důraz na kvalitní 
hrozny. Minimum chemických zásahů, 
včasné a důkladné zelené práce, opti-
mální zatížení keře, ruční sklizeň, še-
trný přístup k vinici, šetrné zpracování 

hroznů a následně i šetrný přístup k vínu 
po celý jeho život jsou základem. V na-
bídce převládají bílá suchá vína. Důraz 
kladou na Ryzlink vlašský, Ryzlink rýn-
ský a Rulandské bílé, pěstují je na obou 
tratích a vyrábí z nich vína v různých 
přívlastcích. Specialitou jsou vína z ro-
dinné kolekce Barborka – Rulandské bílé 
z Ořechové hory – a Jindřich IV. – Ryz-
link rýnský z Liščího vrchu.

Ryzlink rýnský, botrytis cinerea 2017, výběr 
z cibéb, sladké, Březí, Ořechová hora
92 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2025 

Světle medová barva se slámovými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
s tóny karamelu, crème brûlée a grilovaného ananasu. Excelentně čistá chuť s tóny ananaso-
vého kompotu, zralých citrusů a karamelu. Velmi dlouhý závěr.

Ryzlink rýnský 2017, výběr z bobulí, 
sladké, Březí, Liščí vrch                 
91 bodů ❘  1 300 láhví ❘  C ❘  2018–2024 

Zářivě žlutá barva se stříbřitými odlesky, výborná viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
ovocně sladká, s tóny kandovaného ananasu a žlutého melounu. Chuť je intenzivní, slad-
ká, s bohatou paletou tropického ovoce a sušených plodů. Dlouhý, svěží závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Barborka, Rulandské bílé, výběr z bobulí, sladké, Březí, Ořechová hora 2017 90 C

Barrel, Chardonnay, výběr z hroznů, suché, Březí, Liščí vrch 2016 90 C

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Březí, Liščí vrch 2017 89 C

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Březí, Ořechová hora 2017 88 C

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Březí, Ořechová hora 2017 88 C

Barrel, Chardonnay, výběr z hroznů, suché, Březí, Liščí vrch 2015 87 C

20

138_Vino Kadrnka_kor.indd   1 29.8.2018   9:28:25

138 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   138 30.8.2018   13:37:50



Žižkova 27, 692 01 Mikulov, 
mob.: +420 608 830 355, info@vinolipa.cz,

www.vinolipa.cz  Dle dohody

VÍNO LÍPA MIKULOV

★ ★★ ★

www.vinolipa.czwwwwvv nol pa z  Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 2 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Marek Lípa
■ Profi lační odrůdy: CH, RR, VZ, RV, RM, RB, RŠ 
■ Nejlepší viniční trať: Pod Svatým kope kem I.

R
odinné vinařství Víno Lípa vyrá-
bí svá vína v Mikulově od roku 
2000. Hrozny pro jejich vína do-

zrávají v úrodných a sluncem zalitých 
vinicích Mikulova, Novosedel, Sedlece 
a Hlohovce. Hrozny jsou od prvopočát-
ku šetrně zpracovávány nejmodernější 
technologií, která zajišťuje přirozenost 
a nejvyšší stupeň kvality vín. Vína vy-
rábí v duchu výroku Ernesta Heming-

waye: „Víno je jednou z nejpřirozeněj-
ších věcí na celém světě!“ Víno provází 
zdejší vinaře od dětství a je pro ně zcela 
přirozené. Vnímají je nejen jako práci, 
ale i jako poslání při pokračování rodin-
né tradice a závazek svým vinařským 
předchůdcům. V nabídce vín naleznete 
jakostní a přívlastková odrůdová vína, 
u kterých kladou důraz na výjimečný 
charakter moravského terroir.

Chardonnay 2017, pozdní sběr, suché, 
Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.      
87 bodů ❘  1 200 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Světle žlutá barva, průzračná, zářivá, se zlatavými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je 
čistá, výrazná, s tóny kvalitního dřevěného sudu, arašídového másla a exotického ovoce. Pl-
nější chuť s velmi dobrou kyselinou a delikátními tóny vyzrálého ovoce. Delší závěr.

Riesling 2017, pozdní sběr, suché, 
Mikulov, Šibeniční vrch                         
87 bodů ❘  1 323 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Zářivě žlutá barva s citronovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, in-
tenzivnější, ovocná, s příjemnými tóny zralého exotického ovoce a letních jablek. Chuť 
je šťavnatá, s nádechem citrusů a zelených jablek, s delikátní kyselinou. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský, pozdní sběr, polosuché, Sedlec, Štabery 2017 85 C

Cabernet Moravia, jakostní víno, suché 2017 80 B

20

139_Vino Lipa_Mikulov_kor.indd   1 30.8.2018   12:40:52

★ ★ ★

138_Vino Kadrnka_kor.indd   1 29.8.2018   9:28:25

|  139

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   139 30.8.2018   13:37:52



★

141_Vinofol.indd   1 30.8.2018   12:42:23

K Vápence 1675, 692 01 Mikulov, tel.: +420 514 504 244, 
info@vinomikulov.cz, www.vinomikulov.cz

 Po-Pá 8:00-17:00 hod., So 8:00-11:00 hod.

VÍNO MIKULOV

★ ★★ ★

 Po-Pá 8:00-17:00 hod., So 8:00-11:00 hod.Po PP 8 00- 7:00 hod. So 8 00- 1:0  hod

A. D. 1873

■ Vinař: František Drahonský, Aleš Urbánek
■ Profi lační odrůdy: RB, RV, RŠ, RR, RM
■ Nejlepší viniční trať: Pod Sv. kope kem I. 

M
oderní vinařství společně s cit-
livým výběrem hroznů dává 
vínům značky Víno Mikulov 

charakteristické chuťové vlastnosti. 
Vlajkovou lodí společnosti je kolekce 
vín „Víno Mikulov Sommelier Club“, 

kam jsou zařazena pouze ta nejlepší vína 
z jejich produkce určená náročným zá-
kazníkům, milovníkům a znalcům vína. 
Na jejich výběru a přípravě se aktivně 
podílí sommelier David Král, vítěz Mis-
trovství sommelierů ČR 2015 a 2016.

Sommelier Club, Pálava 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Bulhary, Nad Sklepy                             
86 bodů ❘  22 200 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Průzračná zářivě žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Intenzivní ovocná vůně připomíná 
jasmín a květ akátu. Chuť je opulentní, ovocně nasládlá, s příjemnými tóny zralého ovoce 
a mandarinkové kůry. Dlouhý závěr.

Sommelier Club, Tramín červený 2017, 
pozdní sběr, suché, Mikulov, Valtická 
85 bodů ❘  22 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Světle zlatavá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovoc-
ná, s nádechem sladkého koření. Chuť je plnější, ovocně kořenitá, s tóny připomínajícími 
datle a exotické koření. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sommelier Club, Chardonnay, pozdní sběr, suché, 
Horní Věstonice, Pod Děvínem 2017 85 A

Sommelier Club, Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Mikulov, Valtická 2015 84 A

Sommelier Club, Rulandské šedé, VOC Mikulov, suché, 
Pavlov, Slunný vrch 2015 84 B

140_Vino Mikulov_kor.indd   1 25.8.2018   6:07:25

140 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   140 30.8.2018   13:37:54



Francouzská 375/41, 602 00 Brno-Zábrdovice, sklep: Novosedly 132, 691 82
tel.: +420 519 521 235, mob.: +420 724 332 369, vinofol@vinofol.cz, 

www.vinofol.cz  Po-Pá 7:30-15:30 hod.

VINOFOL

★★

www.vinofol.czwwwwwwvino ol cz  Po-Pá 7:30-15:30 hod.Po PPá 7 30- 5:30 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 130 ha
■ Roční produkce: 300 000 láhví
■ Vinař: Pavel a Richard Foltýnovi
■ Profi lační odrůdy: RV, PA, ME
■ Nejlepší viniční trať: Sahara

M
oderní rodinné vinařství VI-
NOFOL založili bratři Pavel 
a Richard Foltýnovi v roce 

1992. Letos pro své zákazníky nově 
otevřeli krásné prostory zrekonstruo-
vaných sklepů Veltlinium 1874 v Hor-
ních Věstonicích. Věří, že základem 
pro dobré víno jsou vlastní vinice, 

proto sami hospodaří na 130 ha vinic 
na Pálavě a v nejbližším okolí, z nichž 
vyrábí přívlastková vína prémiové řady 
VINOFOL Exclusive a nově také Fa-
mily kolekce. Ve vinařství VINOFOL 
jsou návštěvníci kdykoli vítáni, vína lze 
ochutnat a zakoupit i v kterékoli z mno-
ha vinoték VINOFOL po celé ČR.

Exclusive Collection, Pálava 2017, výběr 
z hroznů, polosladké, Pavlov, Sahara    
85 bodů ❘  6 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Průzračná zářivě žlutá barva s citronovými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je čistá, po-
měrně intenzivní, s tóny jasmínu a kompotovaného sladkého liči. Chuť je nasládlá, středně 
plná, šťavnatá, s příjemnou kořenitostí. Delší závěr.

Sauvignon 2017, pozdní sběr, polosuché, 
Nový Přerov, Na Štrekách                  
83 bodů ❘  11 000 láhví ❘  C ❘  2018  

Čiré světle žluté víno, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, připomíná zelené ba-
nány, kiwi a letní jablka. Středně plná chuť s pikantní kořenitostí a nádechem zralých grepů. 
Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Exclusive Collection, Ryzlink rýnský, výběr z hroznů, polosuché, 
Novosedly, Slunečná 2017 83 C

Exclusive Collection, Chardonnay, výběr z hroznů, suché, Pavlov, Sahara 2017 81 C

30

141_Vinofol.indd   1 30.8.2018   12:42:23

★ ★

140_Vino Mikulov_kor.indd   1 25.8.2018   6:07:25

|  141

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   141 30.8.2018   13:37:57



Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

142 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

100-143_Mikulovsko.indd   142 30.8.2018   13:37:59



POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

|  143

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

100-143_Mikulovsko.indd   143 30.8.2018   13:38:01



144 |

Svou rozlohou ne p íliš velká Velkopavlovická vina ská 
podoblast je domovem mimo ádných ervených vín. 

Tradice zdejšího vina ství sahá do období Velkomoravské 
íše. Do historie vina ství zde velmi významn  zasáhl 

ád templá ských rytí  i reforma ní proud švýcarských 
novok t nc  - habán , který se zna nou m rou zasloužil 

o rozvoj vina ství v nejv tší vina ské obci eské republiky 
ve Velkých Bílovicích. lenitá krajina, která se táhne 

od Velkých Bílovic p es kopcovitou Hustope skou 
pahorkatinu a Velké Pavlovice až k úrodným rovinám p ed 
Brnem, pat í také mezi nejteplejší místa u nás a sou asn  

mezi místa s nejdelší dobou slune ního svitu.

VELKOPAVLOVICKÁ VINA SKÁ PODOBLAST

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   144 30.8.2018   13:32:27



|  145

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

 4 814 ha vinic
6 850 p stitel , 75 vina ských obcí, 321 vini ních tratí 

■ P evládající p dy:   Půdy s vysokým obsahem hořčíku, spraš, vápenité jíly, 

slín, pískovec, slepenec, písek 

■ Nejd ležit jší odr dy:    Veltlínské zelené (517 ha), Müller Thurgau (389 ha), 

Ryzlink vlašský (266 ha), Rulandské šedé (222 ha), 

Chardonnay (203 ha), Sauvignon (200 ha)

   Frankovka (406 ha), Svatovavřinecké (381 ha), 

Modrý Portugal (244 ha), Zweigeltrebe (242 ha), 

Rulandské modré (224 ha)

■ Nejvýznamn jší  Velké Pavlovice, Velké Bílovice, Bořetice, Vrbice, 

Němčičky, Kobylí, Čejkovice, Rakvice, Krumvíř, 

Žabčice

vina ské obce:

144-193_Velkopavlovicko.indd   145 30.8.2018   13:32:37



A
si první písemná zmínka o vinař-
ství ve Velkopavlovické vinařské 
podoblasti je z roku 1252, kdy 

Boček z Obřan daroval nově založenému 
cisterciáckému klášteru ve Žďáru třetinu 
výnosu ze svých vinohradů v Pouzdřanech, 
Zaječí a v Pavlovicích. To je však jen jedno 
dnes již téměř nevýznamné datum z boha-
té vinařské historie Velkopavlovicka. Řada 
dalších měst jsou již po staletí významná 
vinařská centra. 

Židlochovice byly držitelem nejstaršího 
horenského práva u nás, které bylo vydáno 
v roce 1379 markrabětem Joštem. Čejkovi-
ce prosluly svou gotickou tvrzí a rozsáhlým 
labyrintem templářských sklepení. V Hus-
topečích byl nejvyšší horenský soud pro 
Moravu a právě zde se řešily všechny spory 
týkající se vinic a vína. Přímo ve Velkých 
Pavlovicích pak byla v roce 1902 Státní 
zemská révová školka s cílem povznést 
a zvelebit moravské vinice. V později za-
ložené Šlechtitelské stanici ve Velkých 
Pavlovicích se pak zrodily čtyři nové mo-
ravské odrůdy. Jsou to bílé odrůdy Aurelius 
a Pálava a modré odrůdy André a Agni. Ta 
vznikla křížením místní modré odrůdy An-
dré s bílou aromatickou odrůdou Irsai Oli-
ver. Protože se na hlubokých půdách s vy-
sokým obsahem hořčíku daří především 
modrým odrůdám, Velkopavlovickou ob-
last, především její centrální část, proslavila 
nezaměnitelná červená vína. Zdejší sprašo-
vojílovité půdy s dostatkem hořčíku dávají 
vzniknout vyhlášeným vínům z odrůd jako 
např. Frankovka, ale také lehčí, jemně ko-

řenitý Modrý Portugal. Daří se i odrůdám 
Svatovavřinecké a André. Mnozí vinaři 
dosahují skvělých výsledků s Pinotem Noir 
a některá místa Velkopavlovické vinařské 
podoblasti se mohou pochlubit i tím, že 
zde do se světem srovnatelných parametrů 
poměrně pravidelně dozrávají i cabernety. 
V severní části oblasti se pak na písčitých 
půdách kolem Hrušovan a Žabčic dobře 
daří i bílým odrůdám, především Veltlín-
skému zelenému a Rulandskému šedému, 
ale i aromatickým odrůdám Tramínu červe-
nému, Pálavě a Muškátu moravskému.

I Velkopavlovická vinařská podoblast má 
skvělé podmínky pro vinařskou turistiku. 
Bílovické degustace s názvem „Ze sklepa 
do sklepa“ jsou proslulou a hojně navště-
vovanou slavností zdejších vín. Již zmíně-
né památky v Čejkovicích i Velkých Bí-
lovicích, krásná oblast Modrých hor nebo 
romantické sklípky ve Vrbici určitě stojí 
za pozornost. 

V této podoblasti vznikla nedávno dvě 
nová VOC. VOC Hustopečsko, kdy pod 
tímto označením mohou vína vyrábět 
vinaři, kteří mají své sídlo na katastrál-
ním území Hustopečska. Vína mohou 
pocházet z odrůd Veltlínské zelené, Ryz-
link rýnský, Tramín červený a Ruland-
ské modré. Z bílých odrůd je povolené 
i cuvée, z Rulandského modrého lze vyrá-
bět i rosé či klaret. Druhou apelací je VOC 
Kraví Hora. Ta byla vytvořena pouze pro 
odrůdu André a hrozny musí pocházet 
z Bořetic z Kraví hory.

146 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   3 11.9.2015   20:53:13

Velkobílovičtí vinaři

Velké Bílovice jsou největší vinařskou obcí u nás. Vinné révě se tam daří od nepaměti. Pro-

pagaci a šíření slávy místních vín si před lety vzalo za svůj cíl občanské sdružení Velkobílo-

vičtí vinaři. Zpočátku síly spojilo jen pár vinařství a vinařů, nyní je jich přes 50. A protože 

ve Velkých Bílovicích nechovají slepice, ale slípky a místním se říká slípáci, stala se jejich 

symbolem velkobílovická slípka, která vinaře vrací zpět k půdě, k vinohradu a k domovu. Je 

vyjádřením toho, čeho si zdejší vinaři váží a co si chrání. Členové sdružení se zavázali, že bu-

dou tělem, duší, a především svou prací hájit zájmy spolku, propagovat svá vína a vůbec dělat 

vše pro to, aby Velké Bílovice prosluly pohostinností a kvalitou svých vín. A v neposlední řadě 

pořádat společné akce: Ze sklepa do sklepa, Za vinařem do Velkých Bílovic a Velkobílovickou 

výstavu vín. Poslední novinkou sdružení jsou vína Velká bílá slípka a Velká červená slípka.

144-193_Velkopavlovicko.indd   146 30.8.2018   13:32:40



|  147

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Exkluzivní vinné sklo

Skvělá sklenice pro elegantní a ovocný 
Pinot Noir z Velkopavlovicka.

www.bormioliluigi.cz

Supremo C446

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   3 11.9.2015   20:53:13144-193_Velkopavlovicko.indd   147 30.8.2018   13:32:42



VOC Modré Hory je prvním a zatím jediným VOC v České republice, kterému 

Ministerstvo zemědělství povolilo vyrábět VOC vína pouze z modrých odrůd 

révy vinné. Povolení označovat vína jako VOC bylo Občanskému sdružení VOC 

Modré Hory uděleno 10. 5. 2011. Vinaři v tomto regionu dlouho vybírali, aby 

nakonec vybrali ty pravé odrůdy s nejhlubší tradicí. Jsou to současně nejvíce roz-

šířené modré odrůdy v této oblasti a vypadá to, že i ty pro region nejpříhodnější.  

Vína VOC Modré Hory je tak možné vyrábět z odrůd Frankovka, Svatovavřinecké 

a Modrý Portugal. Z nich zde vznikají jak červená, tak rosé vína. Červená vína se 

podle stanov sdružení smějí uvádět na trh až po 18měsíčním zrání. Červená vína 

VOC Modré Hory mají být lehká, výrazně odrůdově ovocná bez převládajících 

tónů dubového sudu.

V oblasti rosé vín chce VOC Modré Hory vyvrátit mýtus o tom, že rosé je pouze 

jednoduché letní víno, které je třeba vypít co nejdříve. Naopak, volbou vhodné 

technologie a optimální suroviny se snaží vyrábět rosé, která mohou zrát po dobu 

několika let v láhvi a zaujmou i svým terciálním buketem. Zdejší rosé mají často 

tmavší barvu díky delší maceraci hroznů, některá leží déle na kvasnicích. 

Oblast Modré hory patří do regionu Hanácké Slovácko, nejznámějšími vinařský-

mi obcemi jsou zde Bořetice, Velké Pavlovice, Kobylí nebo Němčičky. Viniční 

tratě Modrých hor ze severu chrání a spojují výběžky Ždánického lesa. Jižní části 

kopců se pak obrací směrem k Pálavským vrchům a úrodným rovinám pod Pá-

lavou. Říká se, že nejlepší vinice jsou zde takové, ze kterých je vidět Pálava jako 

na dlani, tedy jižní svahy s vyšší nadmořskou výškou.

Dlouhodobé meteorologické statistiky ukazují, že tato oblast patří k nejteplej-

ším místům v republice a současně k místům s nejdelší dobou slunečního svitu. 

Půdní podmínky jsou charakteristické střídáním vápenitých jílů, slínu a pískovce. 

Na některých místech najdete i spraš. Pro tyto vápenité sedimenty jsou typické 

dostatečné obsahy všech prvků. Nachází se zde bohatá fauna i fl óra, často stepní 

společenstva vzácných druhů rostlin (jako na jediném místě na Moravě včelník 

rakouský, dále potom hlaváček jarní nebo kosatec pestrý). Na území Modrý hor 

se také nachází několik vzácných staletých stromů oskeruše domací neboli  jeřábu 

oskeruše (Sorbus domestica). Z fauny nutno jmenovat především vzácnou kudlan-

ku nábožnou, roháče obecného nebo babočku paví oko.

V současné době může vína VOC Modré Hory produkovat 18 vinařů ze 130 ha 

vybraných vinic. 

148 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

2016 07 25 inzerce penzion 130x210 mm.indd   1 26.7.2016   7:05:33
144-193_Velkopavlovicko.indd   148 30.8.2018   13:32:44



|  149

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Luxusní ubytování pro 45 osob v nekuřáckém prostředí.

Apartmán Pálava pro 6 osob na kopci 
s výhledem na Pálavu z vířivky.

Stylová restaurace s prosklenou částí a unikátním výhledem 
do sklepa se sudy  s kapacitou 50 míst a letní předzahrádkou. 

Letní terasa a udírna s grilem v zadní části penzionu.

Nádherná relaxační zahrada. Naučná vinařská stezka 
s téměř 160 odrůdami révy vinné. Nádherné rozárium 

s více než 60 odrůdami růží.

Vinné sklepy s vinárnou o kapacitě 40 míst vhodné 
na pořádání různých typů akcí, jako jsou svatby, oslavy 

narozenin a fi remní akce. Krásná sklepní rotunda. 
Rozsáhlý archiv vín od roku 1951  do současnosti.

Plně klimatizovaný skleník s kapacitou 60 míst 
nejen pro konferenční potřeby. Nový welness.

Vinařský penzion André je součásti Šlechtitelské stanice vinařské 
Velké Pavlovice, a.s.  Byl vybudován v roce 2013 a nabízí 

zážitky uprostřed vinohradu v tradiční vinařské 
velkopavlovické oblasti zvané Modré hory.

NAVŠTIVTE VINAŘSKÝ PENZION 
ANDRÉ VELKÉ PAVLOVICE 

VINAŘSKÝ PENZION ANDRÉ Velké Pavlovice
T: +420 777 468 894  |  +420 515 554 420

E: info@penzion-andre.cz   |  www.slechtitelka.cz 

2016 07 25 inzerce penzion 130x210 mm.indd   1 26.7.2016   7:05:33
144-193_Velkopavlovicko.indd   149 30.8.2018   13:32:47



★ ★

151_Habanske sklepy_kor.indd   1 29.8.2018   9:37:19

Nerudova 503/31, 693 01 Hustopeče, mob.: +420 603 542 789, +420 605 588 585, 
tel.: +420 519 412 940, predseda@sbd-palava.cz, vinnysklepuhrabalu-cz.webnode.cz

 Dle dohody

DOMAINE HRABAL

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

Domaine Hrabal
■ Rozloha vlastních vinic: 1 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: JUDr. Miroslav Hrabal
■ Profi lační odrůdy: NG, RV, AN, CS, ME, RM
■ Nejlepší viniční trať: Išperky

M
alé, rodinné vinařství z Hustopečí, 
které se zabývá výrobou vybraných 
partií vína a jeho snoubením s pokr-

my ve vlastním Vinném sklepě u Hrabalů v ulici 
Na Hradbách s kapacitou 50 osob, kde je rovněž 
možnost řízené degustace, posezení s grilováním 
na venkovní terase a ubytování ve dvou stylo-
vých apartmánech. Majitel vinařství Miroslav 
Hrabal byl dlouholetým vlastníkem a ředitelem 
Šlechtitelské stanice vinařské Velké Pavlovice. 
Ve svém vinařství navazuje nejen na styl a kvali-

tu vín této stanice, ale i na poznatky z cest po vi-
nařském světě, převážně Burgundsku a Itálii. Pro 
náročnou klientelu a gastronomii vyrábí deset 
odrůd bílých vín a osm červených, hlavní po-
zornost věnuje odrůdám, které na Moravu sku-
tečně patří, jako je Ryzlink vlašský, Neuburské, 
Pálava, Frankovka, André. Vyrábí i ze světových 
odrůd Sauvignon, Cabernet Sauvignon, Merlot 
a Rulandské modré. Část produkce je pěstována 
a vyráběna biodynamickými postupy. Především 
červená vína zde opravdu stojí za pozornost.

André 2016, suché, moravské zemské 
víno, Velké Pavlovice, Išperky
91 bodů ❘  750 láhví ❘  D ❘  2018–2028 ❘  

Tmavě rubínová barva s úzkým světlejším meniskem, vynikající viskozita. Čistá ovocná 
vůně sladkého koření, sušeného ovoce a jalovcové omáčky. Chuť je plnější, šťavnatá, s pří-
jemnou taninovou strukturou a tóny zralého peckového ovoce. Dlouhý závěr.

Frankovka 2016, stará réva, 
moravské zemské víno, suché, 
Velké Pavlovice, Išperky   
90 bodů ❘  500 láhví ❘  D ❘  2018–2025 ❘  

Tmavě purpurově červená barva s karmínovými odlesky, vynikající viskozita. Vůně 
je čistá, paprikově kořenitá, s nádechem zralého bobulového ovoce a piniového jehli-
čí. Chuť je výraznější, pikantnější, s tóninou zralého červeného ovoce, sladkého koření 
a ušlechtilého dřeva.  Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína

Víno Ro ník Body Cena
Cabernet Sauvignon, moravské zemské víno, suché, Velké Pavlovice, Išperky 2016  89 D

Sylvánské zelené, moravské zemské víno, suché, Boleradice, Nové hory 2017 88 C

Pinot Noir, moravské zemské víno, suché, Velké Pavlovice, Išperky 2016 87 D

Neuburské, stará réva, moravské zemské víno, suché, Velké Pavlovice Išperky 2017 85 C

40

150_Domaine Hrabal.indd   1 28.8.2018   23:24:12

150 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   150 30.8.2018   13:32:50



Čejkovská 1324, 691 02 Velké Bílovice, tel.: +420 519 346 233,
info@habanskesklepy.cz, www.habanskesklepy.cz

 Út-Ne 7:00-15:00 hod.

HABÁNSKÉ SKLEPY

★ ★★ ★

 Út-Ne 7:00-15:00 hod.ÚÚt-Ne 7:00 15 00 hod

■ Vinař: Josef Svoboda
■ Profi lační odrůdy: VZ, RR, RM, ZW
■ Nejlepší viniční trať: Trkmanska

R
eformační proud novokřtěnců, kte-
rý se zrodil v první čtvrtině 16. sto-
letí ve Švýcarsku, vepsal výraznou 

kapitolu do vinařské tradice Velkých Bílo-
vic. Habáni prosluli jako zruční řemeslní-
ci, zemědělci a také jako vynikající vinaři. 
Mnohé vinice také vlastnili. Roku 1545 
postavili v Bílovicích pro svou komuni-
tu dvůr pro 300–450 členů. V roce 1614 
pak největší z dochovaných habánských 

sklepů, ve kterém dnes sídlí a vyrábí víno 
společnost stejného jména – Habánské 
sklepy. To podstatné z jejich tradice přetr-
valo: houževnatost a pracovitost zdejších 
vinařů, úcta k půdě a révě i pečlivý dohled 
nad výrobou vína. Díky tomuto dědictví 
vznikají i dnes v Habánských sklepích 
unikátní vína s osobitým charakterem, kdy 
především vína z Prémiové řady zde trvale 
dosahují vynikající kvality.

Zweigeltrebe  barrique 2015, pozdní sběr, 
suché, Velké Pavlovice, Trkmanska
86 bodů ❘  10 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Purpurově červená barva s tmavými odlesky a světlejším meniskem a velmi dobrá visko-
zita. Bohatá vůně, připomínající povidla, mletý mák a nové koření. Výraznější chuť graná-
tového jablka, červeného rybízu a jeřabin. Delší, kořenitý závěr.

Merlot 2015, pozdní sběr, suché, 
Vlasatice, Pohořelické vinohrady                 
85 bodů ❘  8 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020 

Tmavě třešňová barva s užším třešňovým meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivnější, s nádechem tmavé moruše a červeného rybízu. Chuť je výraznější, kořenitá, 
ovocná, s bohatou tóninou peckovin a zralých bobulových plodů. Delší závěr.

Rulandské modré 2015, pozdní sběr, 
suché, Velké Pavlovice, Trkmanska
82 bodů ❘  15 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Tmavě cihlově červená barva, velmi dobrá viskozita. Nazrálá vůně s animálními pod-
tóny týkového dřeva a para ořechů. Chuť připomíná v náznacích fíkové chutney, koření 
a peckoviny. Středně dlouhý závěr.

151_Habanske sklepy_kor.indd   1 29.8.2018   9:37:19

★ ★ ★

150_Domaine Hrabal.indd   1 28.8.2018   23:24:12

|  151

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   151 30.8.2018   13:32:52



★ ★

153_Jakub Samsula vinarstvi_kor.indd   1 28.8.2018   23:04:41

Sadová 1465, 691 02 Velké Bílovice, mob.: +420 606 720 708, 
malyvinar@slunce.cz, www.malyvinar.com

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.

HANA MÁDLOVÁ

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.Po-Pá 7:0 -15 30 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 15 ha
■ Roční produkce: 250 000 láhví
■ Vinař: Ing. František Mádl
■ Profi lační odrůdy: SG, RŠ, FR
■ Nejlepší viniční trať: P ední hora

R
odinná vinařská fi rma z Velkých Bí-
lovic, největší vinařské obce České 
republiky. Vinice jsou obhospoda-

řované s důrazem na ekologické aspekty, 
především pak diverzitu rostlin a živoči-
chů. Nepoužívají se herbicidy ani neselek-
tivní insekticidy. Hrozny se sklízí ručně. 
Technologie zpracování je velmi šetrná 
s minimem transportních cest. Ošetření 
a školení vína probíhá s minimem síry, čer-

vená vína a některá bílá zrají v dubových 
sudech. Většina vyráběných vín je suchá, 
svým projevem reprezentují charakteristi-
ku Velkopavlovické podoblasti. František 
Mádl se nebojí experimentovat a vyrábí 
zajímavá cuvée mimo jiné i mícháním 
ročníků. Firma prodává převážně do gast-
ronomie a privátním milovníkům vín. Jako 
první v ČR začalo toto vinařství pracovat 
s betonovými nádržemi na zrání vína.

Zweigeltrebe barrique 2008, pozdní sběr, 
suché, Velké Bílovice, Široká hora      
89 bodů ❘  6 000 láhví ❘  D ❘  2018–2022 ❘  

Tmavě červená barva s purpurovými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
s příjemným kořenitým tónem skořice a vanilky a ovocnými podtóny lesního ovoce. Chuť je 
plnější, dobře strukturovaná, s vyzrálým taninem a ovocnou tóninou zralého lesního ovoce. 
Dlouhý závěr.  

Velká Červená Slípka 2015, moravské 
zemské víno, suché, Velké Bílovice      
88 bodů ❘  1 200 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘  

Tmavě červená barva, vysoká viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, ovocná, s nádechem 
sušených švestek, černého rybízu a višní. Chuť je plnější, hřejivá, s harmonickou rovnováhou 
kyselin, taninu a zbytkového cukru. Dlouhý závěr s příjemnou skořicovou dochutí.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cuvée Beton, Sauvignon & Pálava, moravské zemské víno, 
polosuché, Velké Bílovice 2016 88 B

Rulandské šedé barrique, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice 2015 87 C

Velká Bílá Slípka, moravské zemské víno, suché, Velké Bílovice  2015 87 C

Cuvée Beton, Sauvignon & Neuburské, moravské zemské víno, 
suché, Velké Bílovice 2015 86 B

Frankovka barrique, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice, Přední hora 2013 86 D

12

152_Hana Madlova_kor.indd   1 29.8.2018   9:40:30

152 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   152 30.8.2018   13:32:55



Pod Zámkem 3, 696 15 Čejkovice, mob.: +420 603 927 741,
jakub@samsula.cz, www.samsula.cz

 Dle dohody

JAKUB ŠAMŠULA VINAŘSTVÍ

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 2 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Jakub Šamšula
■ Profi lační odrůdy: PA, RM, SG, RR, CH, RŠ, HI
■ Nejlepší viniční trať: Díl u V elína

J
akub Šamšula převzal v 18 letech 
po prarodičích malý rodinný sklep 
v Čejkovicích a začal se vinařství in-

tenzivně věnovat. V roce 2004 ofi ciálně 
vyrobil své první láhve s etiketou. Víno 
se stalo jeho vášní, vystudoval vinařství 
na Zahradnické fakultě v Lednici, absol-
voval Vinařskou akademii ve Valticích 
a Sommelier academy v Praze. Inspiraci 
načerpal i při svých cestách po Itálii, Fran-
cii a Rakousku. Dnes vlastní a provozuje 

moderní dynamické butikové vinařství 
v obci Čejkovice, které celou svou pro-
dukci láhvuje. Specializuje se na výrobu 
limitovaných partií přívlastkových, pře-
vážně bílých vín. Hrozny pochází z re-
dukovaných sklizní, většinou z vlastních 
vinic, které přímo sousedí se sklepem. 
Hlavní důraz klade na přípravu suchých 
vín, tradičně skvělý je jeho sekt. Zajíma-
vostí tohoto vinaře je také jeho sbírka his-
torických vývrtek na víno.

Moravský sekt Šamšula, 
šumivé víno, brut                                                          
90 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019 
Průzračné zářivé víno s intenzivním jemným perlením, které zanechává na hladině krémo-
vou pěnu. Vůně je svěží, s tóny ananasu a zelených jablek. Chuť je šťavnatá, s velmi dobrou 
mineralitou a s příjemnou ovocnou svěžestí. Osvěžující, dlouhý závěr.

Chardonnay 2017, pozdní sběr, suché                                                                         
86 bodů ❘  5 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019 ❘   

Zářivě čistá světle žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, svěží, s náde-
chem zahradního ovoce a grepové kůry. Chuť je plnější, dobře strukturovaná, s velmi dobrou 
kyselinou a příjemnou osvěžující mineralitou. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché 2017  86 B

Rulandské modré, výběr z hroznů, suché 2016 85 C

Rulandské šedé 2017, pozdní sběr, suché  2017 84 C

Sauvignon 2017, pozdní sběr, suché 2017 83 B

18

153_Jakub Samsula vinarstvi_kor.indd   1 28.8.2018   23:04:41

★ ★ ★

152_Hana Madlova_kor.indd   1 29.8.2018   9:40:30

|  153

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   153 30.8.2018   13:32:57



155_Mitoma Vrbice_kor.indd   1 25.8.2018   10:12:46

Vrchní 513, 691 63 Velké Němčice, 
tel.: +420 776 029 080, info@kamilprokes.cz, www.kamilprokes.cz

 Po-Ne 8:00-18:00 hod.

KAMIL PROKEŠ VINAŘSTVÍ

★ ★★ ★

 Po-Ne 8:00-18:00 hod.Po-Ne 8:00 18 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 3 ha
■ Roční produkce: 20 000 láhví
■ Vinař: Ing. Kamil Prokeš, Ph.D.
■ Profi lační odrůdy: RV, TR, PB, RR, PN 
■ Nejlepší viniční trať: Punty

Ž
ivotním krédem prof. Mosera 
a prof. Krause bylo: „Nevy-
zkoušené je nepoznané.“ Toto 

krédo přivedlo Kamila Prokeše k sa-
motné výrobě vína (od osmi let pravi-
delně pomáhal otci ve vinici i ve skle-
pě, kde také získal své první zkušenosti 
s výrobou vína). A platí stále. Důka-
zem je výroba šumivých vín klasickou 
technologií, výroba révového oleje ze 

semen hroznů révy vinné či výroba 
vína bez jakýchkoliv přísad či přídav-
ků a s minimálním obsahem oxidu si-
řičitého. Hlavní myšlenkou, na kterou 
je Kamil Prokeš náležitě hrdý a pyšný, 
je tedy vyrábět vína s důrazem na mi-
nimální enologické zásahy, vysokou 
kvalitu a se zachováním terroir, tedy 
vína, která jsou dokonalým produktem 
okolní přírody.  

Ryzlink vlašský 2016, pozdní sběr, 
suché, Velké Němčice, Punty                    
88 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Tmavě žlutá barva se světlejšími odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá intenzivnější vůně 
s nádechem rebarborového koláče, lučních květů a kompotované dýně. Chuť je ovocná, šťav-
natá, s nádechem zralého tropického ovoce a citrusů. Dlouhý závěr.

Ryzlink vlašský, botrytický sběr 2017, 
výběr z hroznů, polosuché, 
Velké Němčice, Punty   
87 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Sytě zlatavá barva s citrónovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
připomínající pomerančový džem, badyán a lipový květ. Chuť je šťavnatá, opuletní, ovocně 
nasládlá, s nádechem rozinek, sušených meruněk a broskvové zavařeniny. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Velké Němčice, Punty 2016 87 C

Qvevri Tramín červený, moravské zemské víno, suché, Velké Němčice, Punty 2017 82 D

Rulandské bílé, výběr z hroznů, suché, Velké Němčice, Punty 2015 81 C

20

154_Kamil Prokes Vinarstvi_kor.indd   1 29.8.2018   0:26:48

154 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   154 30.8.2018   13:32:59



Vrbice 421, 691 09 Vrbice, 
mob.: +420 602 509 094, info@mitoma.cz, www.mitoma.cz

 Po telefonické domluvě

MITOMA VRBICE 

 Po telefonické domluvěPo ele onickk domm uvě

■ Rozloha vlastních vinic: 17 ha
■ Roční produkce: 70 000 láhví
■ Vinař: Antonín Mikulica
■ Profi lační odrůdy: HIB, FR, AN 
■ Nejlepší viniční trať: Skale

V
inařství bylo založeno v roce 
1997 jako rodinná fi rma. Dnes 
hospodaří na 17 ha vinic ve vi-

nařských tratích obcí Vrbice a Bořetice. 
„Dlouhou vinařskou tradici v naší rodině 
nenajdete. Měrou vrchovatou nám však 
naši předkové předali lásku k venkovu 
a úctu k půdě. Staletá historie pěstování 
vinné révy na Vrbici zrodila i náš vztah 
k vinařství, vinicím a jejich plodům,“ 

říká o kořenech své profese Antonín 
Mikulica. S příchodem nové generace 
se změnil rukopis vín i logo vinařství. 
Snaží se vyrábět osobitá vína kombina-
cí moderních technologických postupů 
s tradičními tak, aby citlivě podpořili 
kvality daného ročníku. Jejich vína mů-
žete ochutnat během řízené degustace 
v archivním sklípku, v ojedinělé lokalitě 
vinných sklepů Stráž ve Vrbici.

Grand Collection, Chardonnay 2016, 
pozdní sběr, suché, Vrbice, Úlehle      
80 bodů ❘  1 400 láhví ❘  B ❘  2018  

Průhledné jantarově žluté víno, dobrá viskozita. Středně intenzivní vůně květu měsíčku 
a ovocné zavařeniny. Chuť je středně plná, ovocná, s nádechem peckovin a pomerančové 
kůry. Kratší závěr. 

155_Mitoma Vrbice_kor.indd   1 25.8.2018   10:12:46

★ ★

154_Kamil Prokes Vinarstvi_kor.indd   1 29.8.2018   0:26:48

|  155

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   155 30.8.2018   13:33:02



157_Pechor vinarstvi_kor.indd   1 25.8.2018   10:15:10

Bohumilice 52, 691 72 Klobouky u Brna, mob.: +420 736 751 553, +420 777 914 455,
pavlovin@pavlovin.cz, www.pavlovin.cz

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.

PAVLOVÍN

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.Po-Pá 7:0 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 65 ha
■ Roční produkce: 250 000 láhví
■ Vinař: Radim He a
■ Profi lační odrůdy: SG, CH, RM, FR
■ Nejlepší viniční trať: Ostrá

P
AVLOVÍN je již tradiční, a přes-
to velmi dynamickou fi rmou 
na českém trhu. Zaměřuje se 

na kvalitu v každém segmentu svých 
výrobků a neustále pracuje na své 
prestiži kvalitního producenta vín 
za skvělé ceny. Základem je zde vy-
nikající péče o vinohrady, technologie 

zpracování a umění zdejších sklepmis-
trů. Opravdu široký sortiment uspokojí 
každého milovníka vína. Od roku 2013 
je PAVLOVÍN součástí Českých vi-
nařských závodů jako jejich prémiová  
značka.  V současné době fi rma obhos-
podařuje 100 hektarů vinic, které v bu-
doucnu plánuje ještě rozšířit. 

Vinoteque Collection, Ryzlink rýnský 2017, 
pozdní sběr, polosuché, Klobouky u Brna    
83 bodů ❘  2 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Zářivá stříbřitožlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně připomínající žluté čerstvé zralé 
ovoce, nektarinky a ananas. Chuť je šťavnatá, s výraznější kyselinou a jemnou pikantní ko-
řenitostí. Delší závěr.

Pálava 2017, výběr z hroznů, panenská 
sklizeň, polosladké, Klobouky u Brna      
82 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Olivově zelenožlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s nádechem 
bílých květů, čerstvé meruňky a javorového sirupu. Chuť je plnější, opulentní, s bohatou pa-
letou ovoce a ovocného kompotu. Delší, šťavnatý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Vinoteque Collection Zweigeltrebe rosé, pozdní sběr, 
polosuché, Dambořice  2017 82 B

Vinoteque Collection, Müller Thurgau, kabinetní víno, 
suché, Klobouky u Brna 2017 81 B

20

156_Pavlovin_kor.indd   1 25.8.2018   12:04:59

156 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   156 30.8.2018   13:33:04



Brodačská 332, 691 63 Velké Němčice, 
mob.: +420 608 889 967, info@pechor.cz,

www.pechor.cz  Dle dohody

PECHOR VINAŘSTVÍ

www.pechor.cz wwwwwpechor cz  Dle dohodyDD e ddohody

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 50 000 láhví
■ Vinař: Marek Pechor
■ Profi lační odrůdy: RR, RV, PA, SG, TR , SZ 
■ Nejlepší viniční trať: R žová hora

V
inařství Pechor je malé rodinné 
vinařství z Velkých Němčic. Za-
kladatel Marek Pechor navazu-

je na tradici rodu Pechorů, který vinařil 
ve Velkých Němčicích a sousedních Uher-
čicích po mnoho generací. Nejstarší ob-
hospodařovanou vinicí vinařství je vinice 
z roku 1940, kterou vysazovali praprarodi-
če současného majitele. Vinice jsou vysa-
zeny v tratích, které se nacházejí na úpatí 

Hustopečské pahorkatiny. Půdy v těchto 
tratích jsou povětšinou lehké vápencové 
spraše, jež dávají mimořádné předpoklady 
pro produkci excelentních hroznů odrůd, 
jako je Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Sauvignon atd. Šetrně obhospodařované 
vinice s unikátním terroir v kombinaci se 
špičkovou technologií zpracování a mno-
haletými zkušenostmi dávají vínům Vinař-
ství Pechor unikátní charakter.

Pálava 2015, výběr z bobulí, sladké, 
Velké Němčice, Růžová hora  
81 bodů ❘  3 600 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Průzračné zářivě žluté víno, vyšší viskozita. Intenzivní vůně rozinek, sušených meruněk a jas-
mínových květů. Chuť je ovocně sladká, pikantně kořenitá, s vanilkovými podtóny. Delší závěr.

Sylvánské zelené 2015, botrytický sběr, 
výběr z hroznů, polosladké, 
Velké Němčice, Punty 
81 bodů ❘  5 300 láhví ❘  C ❘  2018  

Světle žlutá barva se zelenkavými odlesky, střední viskozita. Vůně je středně intenzivní, 
připomíná máslové tousty a banánové smoothy. Chuť je plnější, ovocná, s nádechem grepů 
a žlutých jablek. Středně dlouhý závěr.

Sauvignon 2015, botrytický sběr, 
výběr z hroznů, polosladké, 
Velké Němčice, Punty  
81 bodů ❘  5 300 láhví ❘  C ❘  2018  

Zářivě slámová barva se zlatavými odlesky, vyšší viskozita. Vůně připomíná sušené ovoce, 
ovocnou zavařeninu a lipový čaj. Chuť je nasládlá, lehce kořenitá, připomínající angreštové 
želé. Středně dlouhý závěr.

50

157_Pechor vinarstvi_kor.indd   1 25.8.2018   10:15:10156_Pavlovin_kor.indd   1 25.8.2018   12:04:59

|  157

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   157 30.8.2018   13:33:06



159_Reva_Rakvice.indd   1 28.8.2018   21:56:18

Na Kopečku 628, 691 63 Velké Němčice, mob.: +420 606 685 594,
prokes@proqin.cz, www.proqin.cz

 Dle dohody

PROQIN

★ ★ 

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 4 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Martin Prokeš, Stanislav Sádlík
■ Profi lační odrůdy: SG, PN, NG
■ Nejlepší viniční trať: Punty

R
odové vinařství PROQIN, sídlící 
ve vinařské obci Velké Němčice, se 
od svého zrodu v roce 2007 zaměřuje 

na produkci vybraných tichých a klasických 
šumivých vín metodou kvašením v láhvi. 
Pěstují révu na jihozápadně orientovaných vi-
nicích s vápenitým podložím a humózně-spra-
šovitým typem půd v trati Punty. Vína a sekty 
jsou vyráběny v malých partiích pro vybrané 
zákazníky. Společnost PROQIN aktivně spo-
lupracuje s Mendelovou univerzitou v Brně 

na výzkumu a vývoji nových produktů, jako je 
například révový vinný olej a nízkoalkoholická 
šumivá vína. Prokešovi mají též pronajatou vi-
nici od farního úřadu, ze které vznikají unikát-
ní mešní vína z odrůd Neuburské, Rulandské 
bílé a Cabernet Moravia. Atrakcí během ná-
vštěv je představení umění sabrage. PROQIN 
je zakládajícím členem profesního sdružení 
KLASICKÝ SEKT, z. s., a od svého vzniku 
se řídí fi lozofi í vyjádřenou příslovím „NON 
MULTA SED MULTUM – MÉNĚ JE VÍCE“.

Maria Magdalena Reserve, Blanc de Noir 2015, 
pěstitelský sekt, brut nature zero dosage   
86 bodů ❘  1 500 láhví ❘  E ❘  2018–2019  

Světle zelenkavě žlutá barva s olivovými odlesky, jemné intenzivnější perlení. Vůně je čis-
tá, středně intenzivní, s tóny zeleného ovoce, zeleného čaje, čerstvě pečeného toustu. Středně 
plná chuť, svěží, intenzivní, jemné perlení, připomínající citrusy, zelená jablka a bílý pepř. 
Středně dlouhý závěr.

Matthias, Pinot – Chardonnay Sekt, 
pěstitelský sekt, brut                   
86 bodů ❘  3 000 láhví ❘  D ❘  2018–2019  

Zářivě zlatavá barva, jemné intenzivní perlení. Čistá ovocná vůně střední intenzity, připo-
mínající žluté ovoce a medové plástve, chuť je svěží, šťavnatá, s velmi dobrou kyselinou a 
osvěžující perlení. Dlouhý, ovocný závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Stephanus, Riesling Sekt, pěstitelský sekt, extra brut  85 D

Riesling milésime, pěstitelský sekt, extra reserve brut 2010 82 E

Sauvignon Blanc, pozdní sběr, suché, Mikulov, Turold 2016 80 C

Pinot Noir, Oak Aged, výběr z hroznů, suché, Velké Němčice, Punty 2016 80 C

K L AS ICKY

S E K T

15

158_Proquin_kor.indd   1 29.8.2018   10:15:58

158 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   158 30.8.2018   13:33:08



Družstevní 854, 691 03 Rakvice 
tel.: +420 519 349 216, obchod@revarakvice.cz
www.revarakvice.cz  Po-Pá 8:00-17:00 hod.

RÉVA RAKVICE

www.revarakvice.czwwwwrevarakv ce cz  Po-Pá 8:00-17:00 hod.Po Pá 8 00 17 0 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 120 ha
■ Roční produkce: 790 000 láhví
■ Vinař: Lubomír Skrýval
■ Profi lační odrůdy: DOR, HIB, CS, NG, T , PA
■ Nejlepší viniční trať: R ženy

R
éva Rakvice je vinařská společ-
nost sídlící v tradiční vinařské 
obci Rakvice. Historie vinařství 

začala v roce 1995, dnes hospodaří na vi-
nicích obcí Rakvice a Hustopeče. Ve vý-
sadbách jsou rovnoměrně zastoupeny 
zejména tradiční moravské odrůdy.  Při 
obdělávání vinic pracují v systému BIO 
a integrované produkce. Od roku 2013 
také zpracovávají v moderní moštárně 
hrozny a ovoce z jižní Moravy, které do-

dávají na trh pod názvem „Tekuté ovoce“ 
jako 100% čisté ovocné mošty s uchova-
ným obsahem vitamínů a minerálů. Před 
dvěma lety uvedli na trh velmi populární 
Frizzante v odrůdách Muškát moravský, 
Svatovavřinecké a Cabernet Moravia 
rosé. Nabízí možnost degustací ve „Vin-
ném chrámu“ – unikátní degustační 
místnosti v románském stylu, dále v tra-
dičních sklepích i v prostorách nově zbu-
dovaného degustačního sálu pro 40 lidí.

Sauvignon 2017, pozdní sběr, polosuché, 
Horní Bojanovice, Staré hory   
84 bodů ❘  5 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Bledě zelenkavá barva se žlutými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je intenzivní, připomína-
jící mladé výhonky hrášku a chřestu. Chuť je ovocně nasládlá, s dobrou kyselinou a příchutí 
grepů. Delší závěr.

Ryzlink vlašský 2017, pozdní sběr, 
suché, Morkůvky, Harasky                    
80 bodů ❘  3 500 láhví ❘  A ❘  2018  

Zářivě zlatavá barva se stříbrnými odlesky, střední viskozita. Vůně je středně intenzivní, 
neutrální, s nádechem hroznů a čerstvých bylinek. Chuť je středně plná, s výraznou kyseli-
nou, připomínající podzimní jablka a šípek. Středně dlouhý závěr. 

50

159_Reva_Rakvice.indd   1 28.8.2018   21:56:18

★ 

158_Proquin_kor.indd   1 29.8.2018   10:15:58

|  159

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   159 30.8.2018   13:33:10



★ ★

161_Rodinne vinarstvi Libor Veverka_kor.indd   1 29.8.2018   0:41:29

Nová 710, 691 03 Rakvice, mob.: +420 724 938 330, +420 607 533 167,
vinarstvigreger@seznam.cz, www.vinarstvigreger.cz, www.okostujto.cz

 Dle dohody

RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Michal a Marek Grégerovi
■ Profi lační odrůdy: HIB, RV, RM, DORN, PA
■ Nejlepší viniční trať: Kozí horky

M
alé, rodinné vinařství, které na-
jdete v obci Rakvice. Vinařství 
a podnikání s vínem se bratři 

Grégerovi začali naplno věnovat v roce 
2005. V roce 2003 lahvovali první šar-
ži vín a začali ve svém sklepě pořádat 
řízené degustace. Po čase zjistili, že se 
k nim pomalu vrací stále více zákazníků. 
Z počátečních 50 arů se plocha jejich vi-
nohradů rozrostla na 7 ha. Vinohrady ob-
hospodařují zejména ve viničních tratích 

kolem Rakvic a Přítluk. V současnosti 
vyrábí cca 40 000 láhví přívlastkových 
vín ročně, zrekonstruovali vlastní sklep 
v Rakvicích pro reprezentační účely 
a degustace, postavili novou výrobní 
halu, kterou se snaží neustále zařizovat 
novým vybavením. Výroba je zaměře-
na na tradiční postupy, ale nebojí se ani 
experimentů. Snaží se vyrábět co nejpo-
ctivěji vína menších šarží a vytvářet je 
kvalitní, svěží a chutná.

Sauvignon 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Přítluky, Přítlucká hora               
86 bodů ❘  2 200 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Světle žlutá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, připomíná čerstvou rebarboru, kiwi a zelená jablka. Chuť je výraznější, šťavnatá, 
s příjemnými tóny kumkvátu a zelených jablek Granny Smith. Dlouhý závěr.

Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Rakvice, Trkmansko                        
85 bodů ❘  1 300 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, střední viskozita. Čistá ovocná vůně s nádechem 
zralých blum a lučního medu. Chuť je šťavnatá, suchá, s velmi dobrým poměrem zbytkového 
cukru a kyselin, připomínající vyzrálé sadové ovoce. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Frankovka, pozdní sběr, suché, Rakvice, Trkmansko 2016 83 B

Rulandské modré, barrique, výběr z hroznů, suché, 
Rakvice, Kozí horky 2016 83 C

Hibernal, pozdní sběr, suché, Rakvice, Kozí horky 2017 82 B

Cuvée 39, moravské zemské víno, suché, Rakvice, Kozí horky 2016 82 C

20

160_Rodinne vinarstvi Greger.indd   1 29.8.2018   10:18:36

160 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   160 30.8.2018   13:33:13



Městečko 145, 696 15 Čejkovice, mob.: +420 723 446 526,
libor@vinoveverka.cz, www.vinoveverka.cz

 Dle dohody

RODINNÉ VINAŘSTVÍ LIBOR VEVERKA

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 5 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Libor Veverka
■ Profi lační odrůdy: TR , SG, CH, FR, PN, RR
■ Nejlepší viniční trať: Novosády

M
alé rodinné vinařství z Čejkovic, 
které mladý ambiciózní vinař 
Libor Veverka založil nejen díky 

lásce k vínu a vinařské tradici ve své rodi-
ně, ale také díky svému záměru produko-
vat co nejkvalitnější lahodná přívlastková 
vína. Při výrobě vína využívá jak moder-
nějších technologií, tak tradičních výrob-
ních postupů, které spolu se zřetelným 
rukopisem dávají jeho vínům nezaměni-

telný charakter. Jelikož jsou dobře vyzrálé 
a zdravé hrozny základní podmínkou pro 
výrobu kvalitních vín, záhy se rozhodli pro 
výsadbu vlastních vinic. Při výrobě svých 
vín využívají pouze přírodní obsah cukru 
a kyselin. Sortiment vinařství tvoří z větší 
části vína suchá. Díky vysoké vyzrálosti 
hroznů však část vín v sortimentu obsahu-
je i příjemný zbytek přírodního hroznové-
ho cukru. 

Frankovka 2016, pozdní sběr, 
suché, Čejkovice, Novosády  
87 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Tmavě granátově červená barva, vysoká viskozita. Čistá ovocná vůně, připomínající drob-
né bobulové ovoce a sladkou sušenou papriku. Chuť je středně plná, s hebkým poddajným 
taninem a příjemnou ovocnou příchutí červeného rybízu, třešní a sliv. Dlouhý, kořenitý závěr.

Tramín 2017, výběr z hroznů, 
polosuché, Čejkovice, Helezný díl    
87 bodů ❘  2 200 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Zářivě zlatá barva se slámovými odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, bohatá na liči, 
jasmínový květ a sušené ovoce. Chuť je šťavnatá, ovocně nasládlá, připomínající polosuše-
ná jablka a kandovanou pomerančovou kůru. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Čejkovice, Helezný díl 2017  87 C

Minimum, Pinot Noir, výběr z hroznů, suché, Čejkovice, Stará hora 2015 87 E

Minimum, Chardonnay, výběr z hroznů, suché, Čejkovice, Novosády 2015 85 D

25

161_Rodinne vinarstvi Libor Veverka_kor.indd   1 29.8.2018   0:41:29

★

160_Rodinne vinarstvi Greger.indd   1 29.8.2018   10:18:36

|  161

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   161 30.8.2018   13:33:15



163_Rodinne_vinarstvi_Spevak.indd   1 28.8.2018   18:53:49

Svárov 14, 691 02  Velké Bílovice, mob.: +420 774 944 214, +420 777 282 214,
info@vinarstvisedlak.cz, www.vinarstvisedlak.cz

 Po-Pá 7:00-16:30 hod.

RODINNÉ VINAŘSTVÍ SEDLÁK

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 7:00-16:30 hod.Po-Pá 7:0 -16 30 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 20 ha
■ Roční produkce: 200 000 láhví
■ Vinař: Jaroslav Sedlák - sklepmistr
■ Profi lační odrůdy: VZ, NG, RR, RŠ, TR , ZW
■ Nejlepší viniční trať: P ední hora

R
od Sedláků hospodaří na vlast-
ních vinicích už po čtyři genera-
ce.  Jejich předkům vždy pomá-

hali v práci koně, a sedlák s koněm se 
proto stal i symbolem vinařství. Zname-
ná pro současné vinaře poctivost v pří-
stupu k vínům i lidem. Snahou nové ge-
nerace vinařů je pokračovat v bohatých 
vinařských tradicích s využitím moderní 
technologie, mnoho jejich vín zraje v su-
dech. Zabývají se především výrobou 

vín z odrůd typických pro jejich oblast 
a využívají hrozny z místních vinic. Kli-
matické a půdní podmínky regionu mají 
významný vliv na originální charakter 
vín, pro něž jsou příznačné ovocné tóny, 
jemné aroma  a svěžest. Jejich vína mají 
široký potenciál ve vysoké gastronomii, 
ocení je vinotéky i privátní zákazníci. 
Novinkou v portfoliu vín jsou typická 
velkobílovická cuvée Velká červená slíp-
ka a Velká bílá slípka.

Cuvée Renomé 2015, moravské 
zemské víno, suché, Velké Bílovice                               
92 bodů ❘  1 000 láhví ❘  D ❘  2018–2022 ❘  

Rubínově červená barva s tmavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenziv-
ní, s příjemnou kouřovou tóninou, prosycenou sušeným ovocem a sladkým kořením. Chuť je 
šťavnatá, harmonická, elegantní, s velmi dobrou ovocností a tříslovinou. Velmi dlouhý závěr.

Merlot 2015, výběr z hroznů – barrique, 
suché, Velké Bílovice, Nová hora                             
91 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘   

Rubínově červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivní, vyzrálá, s tóny tmavého lesního ovoce, kouře a koření. Chuť je středně plná, harmonic-
ká, s vyváženou tříslovinou a kyselinou. Dlouhý, elegantní závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Velká červená Slípka, moravské zemské víno, suché, Velké Bílovice  2015 90 C

Frankovka, výběr z hroznů – barrique, suché, Velké Bílovice, Pod Belegrady 2015 88 C

Neuburg, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice, Pod Belegrady 2016 87 C

162_Rodinne vinarstvi Sedlak.indd   1 28.8.2018   23:06:19

162 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   162 30.8.2018   13:33:17



U Křástelky 658, 691 02 Velké Bílovice 
mob.: +420 608 608 228, +420 773 608 228, milanspevakvb@seznam.cz
www.vinarstvi-spevak.cz  Pá-Pá 7:00-16:00 hod., jinak dle dohody

RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK

www.vinarstvi-spevak.czwwwwwvinar tv -spevak cz  Pá-Pá 7:00-16:00 hod., jinak dle dohodyPP -Pá 7:00 16 00 hod , inak dle dohodyy

■ Rozloha vlastních vinic: 5,5 ha
■ Roční produkce: 60 000 láhví
■ Vinař: Milan Sp vák
■ Profi lační odrůdy: DE, RŠ, TR
■ Nejlepší viniční trať: Zadní hora

K
ořeny vinařství rodiny Spěvákovy 
sahají do 30. let minulého století. 
Malovinaření otce Františka se 

postupně rozrůstalo, ale až do roku 1999 
vyráběli pouze sudová vína. Změna nastala 
s nástupem nové generace, reprezentované 
Milanem Spěvákem, který navázal na tra-
dice s novými ambicemi. Začali se oriento-
vat na jakostní a přívlastková lahvová vína 
a v roce 2001 rozšířili výrobní a skladovací 
prostory v historickém sklepě. Od vino-

braní 2012 sídlí ve zcela novém, moder-
ním objektu a od roku 2015 prezentují svá 
vína v novém kvelbeném reprezentačním 
sklepě s kapacitou 50 osob. Rodina nyní 
hospodaří na 5 ha vinohradů. Z výsadeb 
v letech 2009, 2013 a 2014 sortiment obo-
hatila Pálava, Muškát moravský, Muškát 
žlutý a Solaris. Dosazen byl i Tramín a Dě-
vín. Část hroznů nakupují od vinohradníků 
z Velkých Bílovic. Od roku 2017 provozují 
ve vinařství i penzion pro 23 osob.

Tramín červený 2017, pozdní sběr, 
polosladké, Velké Bílovice 
81 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Bledá zlatavá barva se stříbřitými odlesky, střední viskozita. Výraznější vůně meruňkové 
zavařeniny, zralých citrusů a liči. Chuť je ovocně nasládlá, s dobrou kyselinou, připomínající 
sirup a med. Středně dlouhý závěr.

Veltlínské zelené 2017, pozdní sběr, 
suché, Velké Bílovice, Zadní hora  
81 bodů ❘  1 800 láhví ❘  B ❘  2018  

Slámově žlutá barva se zářivými odlesky, střední viskozita. Středně intenzivní vůně, při-
pomínající jádřinec a sušené bylinky. Středně plná chuť s nahořklými tóny podzimních jablek 
a koření. Středně dlouhý závěr.

Ryzlink vlašský 2017, kabinetní víno, 
suché, Velké Bílovice, Zadní hora   
80 bodů ❘  2 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Bledě žlutá barva se zlatavými odlesky, středně intenzivní viskozita. Neutrální čistá vůně 
s nádechem banánu a letních jablek. Čistá středně plná chuť s pikantní kyselinou, připomína-
jící citrusy a zelená jablka. Středně dlouhý závěr.

50

163_Rodinne_vinarstvi_Spevak.indd   1 28.8.2018   18:53:49

★ ★ ★

162_Rodinne vinarstvi Sedlak.indd   1 28.8.2018   23:06:19

|  163

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   163 30.8.2018   13:33:20



★ ★

165_Stanislav Madl_kor.indd   1 25.8.2018   11:28:51

Kobylí na Moravě 470, 691 10 Kobylí na Moravě, 
mob.: +420 603 233 826, vino@sektjanpetrak.cz, 

www.sektjanpetrak.cz  Po dohodě

SEKT JAN PETRÁK

★ ★★ ★

www.sektjanpetrak.czwwwwwsekkt anpp trak cz  Po dohoděPo dohodě

■ Rozloha vlastních vinic: 10 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: Marcela H íbalová
■ Profi lační odrůdy: RR, CH, RM, RŠ 
■ Nejlepší viniční trať: Nivky nad studýnkou

M
alá rodinná fi rma byla založena 
v roce 1990 otcem současné ma-
jitelky Marcely Hříbalové Janem 

Petrákem, a proto sekty nesou jeho jmé-
no. Firma obhospodařuje 10 ha vlastních 
vinohradů, na kterých pěstují převážně 
hrozny vhodné pro výrobu sektů. Všech-
ny vinohrady jsou již několik let v režimu 
ekologického zemědělství a produkují 
hrozny s certifi kátem „BIO“. Sekty vyrábí 

pouze klasickou metodou již od založení 
vinařství. Ve sklepích vinařství zrají vína 
nejen ve standardních láhvích o objemu 
0,75 litru, ale sekundární kvašení probíhá 
také v láhvích o objemu 1,5 litru a 3 litry. 
Orientují se i na produkci skutečně vel-
kých láhví sektu v objemech až 18 litrů, 
což je v České republice rarita. Specialitou 
je sekt se šupinkami 24karátového zlata, 
který vyrábí od poloviny 90. let.

K L AS ICKY

S E K T
KL AS ICKY

S E K T

Blanc de Noir, brut
85 bodů ❘  2 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020  

Světle mosazně zářivá barva se zelenkavými odlesky, jemné intenzivní perlení. Vůně je 
čistá, středně intenzivní, s nádechem planých jablíček a mirabelek. Pikantní středně plná chuť 
s jemnou kořenitou strukturou a příjemnou perlivostí. Dlouhý závěr.

Cuvée Rosé, sec, brut
84 bodů ❘  2 000 láhví ❘  D ❘  2018  

Malinově růžová barva s cihlovými odlesky, jemné středně intenzivní perlení. Vůně 
je středně intenzivní, s nádechem rybízového a malinového kompotu. Chuť je šťavnatá, 
s dobrou kyselinou a tóny rybízu, jeřabin a brusinek. Středně dlouhý závěr.

Pinot Noir, sec
82 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Tmavě rubínově červená barva s mahagonovými odlesky, jemné krémové perlení. Vůně 
připomíná tmavé moruše, černé třešně a koření. Chuť je plnější, s výraznou taninovou struk-
turou  a příchutí granátových jablek. Středně dlouhý závěr.  

20

164_Sekt Jan_Petrak_kor.indd   1 25.8.2018   11:27:47

164 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   164 30.8.2018   13:33:22



Sadová 646, 691 02 Velké Bílovice, mob.: +420 725 950 970,
madl@vasvinar.cz, www.vasvinar.cz
 Po-So 8:00-18:00 hod., Ne 8:00-12:00 hod.

STANISLAV MÁDL

★ ★★ ★

 Po-So 8:00-18:00 hod., Ne 8:00-12:00 hod.Po So 00 18 00 hod , NNe 8 00- 2 00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 30 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Stanislav Mádl
■ Profi lační odrůdy: VZ, MT, RŠ, SG, CH, RV
■ Nejlepší viniční trať: Nová hora

R
odina Stanislava Mádla se zabývá 
pěstováním vinné révy již po ně-
kolik generací. Bohaté zkušenosti 

se zpracováním hroznů a výrobou vína 
vedly v roce 1993 k založení vlastní vi-
nařské fi rmy. Vinařství je technologicky 
soběstačné a k výrobě vína používá nej-
modernější techniku a technologie. Vína 
zrají v nerezových tancích a pro školení 
některých odrůd se využívají dřevěné 
sudy. V poslední době se vinařství při-

klání k přírodnějšímu způsobu vinifi ka-
ce a minimalizuje množství použitých 
ušlechtilých kvasinek. Tím stojí vína 
více na přirozené odrůdové vůni a chuti. 
Stanislav Mádl tak vyrábí příjemná, čistá 
a dobře pitelná vína velmi solidní a stabil-
ní kvality. Součástí vinařského komplexu 
je hotel, který nabízí ubytování v elegant-
ních dvoulůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, televizí a bezplat-
ným Wi-Fi připojením.

Tramín červený 2015, limitovaná edice, 
pozdní sběr, suché, Velké Bílovice                   
86 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Barva lučního medu se zářivými žlutými odlesky, vyšší viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
s tóny kandovaného ovoce a karamelu. Bohatá ovocná chuť s příjemnou svěží kyselinou. 
Delší závěr, v kterém se objevují tóny zralých nektarinek.

Veltlínské zelené 2017, pozdní sběr, 
suché, Velké Bílovice                                  
84 bodů ❘  3 000 láhví ❘  A ❘  2018  

Průzračné světle žluté víno se slámovými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, lehce 
nazrálá, s tóny loupaných mandlí, anýzu a koření. Chuť je šťavnatá, ovocná, připomínající 
citrusové ovoce a čerstvou rebarboru. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché 2017 84 A

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice 2015 84 C

Rulandské šedé, samotok, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice 2015 83 C

André, jakostní víno, suché, Velké Bílovice 2017 83 A

12

165_Stanislav Madl_kor.indd   1 25.8.2018   11:28:51

★ ★

164_Sekt Jan_Petrak_kor.indd   1 25.8.2018   11:27:47

|  165

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   165 30.8.2018   13:33:25



★ ★

167_Slechtitelska stanice vinarska VP_kor.indd   1 30.8.2018   12:45:15

Na Panském dvoře 509, 691 08 Bořetice, tel.: +420 606 710 485, 
mob.: +420 725 118 901, +420 721 306 322, springer@stapleton-springer.cz, 
www.stapleton-springer.cz  Po-Pá 7:00-16:00 hod., jinak dle dohody

STAPLETON - SPRINGER

★ ★ ★★ ★ ★

www.stapleton-springer.czwwww. tapl ton- pringe . z Po-Pá 7:00-16:00 hod., jinak dle dohodyPo-Pá 7 00-16 00 hod. inak dl dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 20 ha
■ Roční produkce: 35 000 láhví
■ Vinař: Jaroslav Springer, Tomáš Springer
■ Profi lační odrůdy: PN, CH
■ Nejlepší viniční trať: Záh ebenské

V
e vinařství Stapleton-Springer 
milují odrůdu Pinot Noir a na je-
jich vinicích i vínech je to znát. 

Pinotem Noir je osázeno 75 % vinic 
a jejich pinoty patří mezi nejlepší u nás. 
Stapleton-Springer je rodinné vinařství, 
které v roce 2004 založili bývalý ame-
rický ambasador Craig Stapleton, jeho 
bratr právník Benjamin Stapleton a vinař 
Jaroslav Springer. Uzavřeli spolu dohodu 
o vzniku vinařství, které bude vyrábět 

špičková červená vína pro dlouhodobou 
archivaci. Révu pěstují na starých vinič-
ních tratích Bratáčky, Haltýřky, Čtvrtě, 
Trkmanska, Záhřebenské a Lumperky. 
Celkově hospodaří na 20 ha vinic, které 
od roku 2007 obdělávají v BIO režimu. 
Vše od prací na vinici až po uskladnění 
láhví je podřízeno vysoké kvalitě a origi-
nalitě. Svá vína nefi ltrují ani nečiří a ob-
sah SO

2
 je minimální. Díky tomu jsou 

přírodní, pravdivá a živá.

Ben’s Reserve, Pinot Noir 2015, 
suché, moravské zemské víno                     
92 bodů ❘  5 000 láhví ❘  E ❘  2018–2022 ❘  

Oranžovočervená barva s ebenovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je komplexní, 
ušlechtilá, s tóny santalového dřeva, zralých peckovin a kůže. Chuť je komlexní, pikantní, s pří-
jemnými šťavnatými tóny ovoce, podtržená vyzráním v kvalitním dubovém sudu. Dlouhý závěr. 

Jaroslav Springer, Roučí, Pinot Noir 2016, 
suché, moravské zemské víno                 
91 bodů ❘  4 000 láhví ❘  E ❘  2018–2025 ❘    

Tmavě cihlově červená barva s rubínovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Ušlechtilá ele-
gantní vyzrálá vůně zralého ovoce, koření a dřeva. Chuť je komplexní, harmonická, s příjemný-
mi tóny ovocného želé a čokolády. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Craig’s Reserve, Pinot Noir, suché, moravské zemské víno  2015 90 E

Jakub Springer, Trkmanska, Pinot Noir, suché, moravské zemské víno 2016 89 E

Tomáš Springer, Čtvrtě, Pinot Noir, suché, moravské zemské víno  2017 88 E

15

166_Stapleton Springer_kor.indd   1 29.8.2018   10:06:49

166 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   166 30.8.2018   13:33:27



Pod Břehy 565, 691 06 Velké Pavlovice, tel.: +420 539 085 045, 
mob.: +420 733 677 233, slechtitelka@slechtitelka.cz, www.slechtitelka.cz

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.

ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE

★ ★★ ★

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.Po-Pá 7:0 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 50 ha
■ Roční produkce: 500 000 láhví
■ Vinař: Ing. Ond ej Kone ný
■ Profi lační odrůdy: AN, AG, PA, SG, VZ, RR
■ Nejlepší viniční trať: Nadzahrady

Š
lechtitelská stanice vinařská 
Velké Pavlovice byla založena 
v roce 1901 na úpatí vrchu Poš-

tor. Vinice se nachází na nejteplejším 
místě České republiky s průměrnou 
roční teplotou 11 °C. Teplota, kva-
litní půda a dokonale vyšlechtěná 
a udržovaná réva vytvářejí mimořád-
ně příznivé podmínky pro pěstování 
révy vinné a výrobu výjimečných 

vín. Stanice hospodaří na 50 ha vi-
nic, na kterých je vysázeno 19 odrůd 
vín v 76 klonech, které tvoří základ 
mateční vinice, a je základní množi-
telskou plochou v ČR. Byla zde vy-
šlechtěna odrůda André a započaty 
práce na odrůdách Pálava, Aurelius 
a Agni. Zajímavostí stanice je roz-
sáhlý archiv vín z těch nejlepších 
ročníků od roku 1951.

K L AS ICKY

S E K T

Stará réva, André 2015, výběr z hroznů, 
suché, Velké Pavlovice, Nadzahrady     
87 bodů ❘  4 000 láhví ❘  E ❘  2018–2021 ❘  

Tmavá krvavě červená barva s inkoustovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Intenzivní vůně 
ušlechtilého dřeva, vyzrálých peckovin a sladkého koření. Chuť je plná, s bohatou tříslovinou 
a ovocností, připomínající vyzrálé peckoviny. Delší závěr.

Ch. C. André VIP sekt, 
jakostní šumivé víno, brut          
86 bodů ❘  2 000 láhví ❘  E ❘  2018–2019 

Zářivě zlatá barva, jemné intenzivní perlení. Čistá vůně zralého citrusového ovoce 
a sušených jablek.  Příjemná ovocná chuť, podpořená jemným perlením a velmi dobrou 
kyselinou. Delší závěr.

Další doporu ená vína

Víno Ro ník Body Cena
Ch. C. André, André, pozdní sběr, suché, Velké Pavlovice, Nadzahrady 2015 86 C

Ch. C. André Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Velké Pavlovice, Nadzahrady 2017 85 B

Ch. C. André rosé, pozdní sběr, polosladké, Bořetice, Trkmanska 2017 85 B

Ch. C. André Rulandské modré barrique, výběr z bobulí, 
suché, Velké Pavlovice, Nadzahrady 2015 85 C

Ch. C. André Aurelius, pozdní sběr, polosuché, Velké Pavlovice, Nadzahrady 2017 84 C

Stará réva, Tramín červený, výběr z hroznů, polosuché, 
Velké Pavlovice, Nadzahrady 2015 84 E

30

167_Slechtitelska stanice vinarska VP_kor.indd   1 30.8.2018   12:45:15

★ ★ ★

166_Stapleton Springer_kor.indd   1 29.8.2018   10:06:49

|  167

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   167 30.8.2018   13:33:30



★  

169_Turek_Siska_kor.indd   1 25.8.2018   11:33:21

Na Bařině 945, 696 15  Čejkovice, tel.: +420 518 309 011,
info@templarske-sklepy.cz, www.templarske-sklepy.cz

 Po-Pá 7:00-15:30 hod. 

TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE

★★

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.Po-Pá 7:0 -15 30 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 100 ha
■ Roční produkce: 6 000 000 láhví
■ Vinař: Pavel Koutný
■ Profi lační odrůdy: TR , SG, RR, RM, MP
■ Nejlepší viniční trať: Helezný díl

H
istorie fi rmy Templářské skle-
py Čejkovice je spojena s pří-
chodem tajemného řádu tem-

plářských rytířů na Moravu. Ti přišli 
do Čejkovic ve 30. letech 13. století. 
V roce 1936 zde bylo založeno první vi-
nařské družstvo, jehož pokračovatelem 
je od roku 1992 fi rma Templářské sklepy 
Čejkovice, vinařské družstvo. Společnost 
působí stále v historických sklepech, kde 
má uloženo více než 350 000 litrů vín 

v dubových a barikových sudech a roz-
sáhlý archiv láhvově zralých vín. Další 
kapacitu 6 000 000 litrů má ve zpracova-
telských halách v obci Čejkovice. Tradič-
ní výroba a zrání vín se u Templářů snou-
bí s moderními postupy a technologiemi 
od zpracování hroznů až po konečnou 
fi nalizaci. Vinice, ze kterých fi rma zpra-
covává hrozny, se nachází ve třech vinař-
ských podoblastech Moravy – Velkopav-
lovické, Mikulovské a Slovácké. 

K L AS ICKY

S E K T

Diamond Collection, Rulandské modré 2015, 
pozdní sběr, suché, Čejkovice, Niva hrbatá    
83 bodů ❘  5 840 láhví ❘  C ❘  2018–2019 

Tmavě cihlově červená barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, výraznější, pikantně 
kořenitá, s nádechem sušeného jalovce a zralých peckovin. Chuť je šťavnatá, lehce adstrin-
gentní, připomínající šťávu z červených grepů a zralé višně. Delší závěr.

Sanctus Victoria, Chardonnay 2013, 
pozdní sběr, suché                     
83 bodů ❘  5 330 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘   

Tmavě žlutá barva se zářivými zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je výraz-
nější, s nádechem vanilkového lusku, banánového shaku a physalis. Chuť je středně plná, 
ovocná, s lehkým nádechem dřeva a exotického ovoce. Delší, kořenitý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sanctus Victoria, Tramín, pozdní sběr, polosuché 2016 82 C

Diamond Collection, Rulandské šedé, pozdní sběr, suché, Hrušky, Újezd 2015 82 C

Sang Real Sekt, jakostní šumivé víno, brut 2010 81 C

Diamond Collection, Rulandské bílé, pozdní sběr, suché, Mikulov, Valtická 2015 81 C

Sanctus Victoria, Sauvignon, pozdní sběr, polosuché 2015 80 C

15

168_Templarske sklepy Cejkovice_kor.indd   1 25.8.2018   12:10:00

168 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   168 30.8.2018   13:33:32



Zelnice ev. č. 85, 691 06 Velké Pavlovice, 
mob.: +420 778 414 154, turekmilan@email.cz,
www.vinarstvi-turek-siska.cz  Dle dohody

TUREK & ŠIŠKA

★  ★  

www.vinarstvi-turek-siska.czwwww.v nars vi tur kk-s ska cz  Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 1 ha
■ Roční produkce: 19 000 láhví
■ Vinař: Milan Turek
■ Profi lační odrůdy: VZ, RV, RR, SV, FR, AN
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

R
odinné vinařství Turek & Šiška 
je mladé malé vinařství. Jejich 
vinice se nachází v nejlepších 

tratích obce Velké Pavlovice. Při obdě-
lávání vinic se snaží o co nejmenší pou-
žívání chemie. Své hrozny sbírají ručně, 
některé další odrůdy vybírají a nakupují 
od producentů hroznů z Mikulovské, 
Znojemské a Velkopavlovické podoblas-
ti. Úrodu šetrně zpracovávají ve vlast-
ním sklepním hospodářství za pomocí 

moderní technologie řízeného kvaše-
ní a vína vyrábí kombinací tradičních 
a nejmodernějších postupů. Snahou je 
vyrábět kvalitní přívlastková bílá, čer-
vená a růžová vína. Vinařství a práce 
s ním spojená je jejich koníčkem, chtě-
jí, aby jejich víno lidem chutnalo a aby 
ho pili pro radost i pro zdraví. Vína 
jsou čistá a odrůdově typická. Vinařství 
Turek & Šiška je jedním ze zajímavých 
objevů tohoto roku.

Ryzlink rýnský 2013, pozdní sběr, 
polosladké, Vlasatice, 
Pohořelické vinohrady      
85 bodů ❘  1 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Křišťálově čistá barva se žlutozlatými odlesky, velmi dobrá viskozita. Ovocná vůně suše-
ného ovoce, kandovaného ananasu a citrusů. Chuť je šťavnatá, čistá, připomínající ananasový 
džus. Dlouhý závěr.  

Kerner 2015, pozdní sběr, polosladké, 
Vlasatice, Pohořelické vinohrady      
84 bodů ❘  2 200 láhví ❘  A ❘  2018–2020  

Zářivá slámově žlutá barva, střední viskozita. Čistá vůně zralých citrusů, ananasu a mira-
belek. Chuť je čistá, šťavnatá, s příjemnou ovocnou kyselinou a vyšším zbytkovým cukrem. 
Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Neuburské, kabinetní víno, suché, Velké Pavlovice  2017 82 A

Zweigeltrebe Rosé, kabinetní víno, polosuché, Velké Pavlovice, Stará hora  2017 82 A

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Velké Pavlovice   2016 82 C

Frankovka, pozdní sběr, suché, Velké Pavlovice, Stará hora  2015 82 E

20

169_Turek_Siska_kor.indd   1 25.8.2018   11:33:21

★

168_Templarske sklepy Cejkovice_kor.indd   1 25.8.2018   12:10:00

|  169

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   169 30.8.2018   13:33:35



★ ★

171_Vinarstvi Biza_kor.indd   1 25.8.2018   11:35:34

Herbenova 43, 693 01 Hustopeče,  
mob.: +420 606 712 682, info@uvrbu.cz, www.uvrbu.cz

 Dle dohody

U VRBŮ VINAŘSTVÍ - PENZION

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 4,5 ha
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Ing. Jan Vrba, Ing. Libuše Vrbová
■ Profi lační odrůdy: VZ, RR, CH 
■ Nejlepší viniční trať: R ženy

R
odinné vinařství U Vrbů najdete 
v Hustopečích. Manželé Rad-
ka a Jan Vrbovi podnik založili 

v roce 1997. Provozují vinařství, penzion 
a dva vinné sklepy, které jsou ideální pro 
pořádání večírků a fi remních akcí. Vše, 
co nabízí, je z vlastní kuchyně nebo vi-
nohradu.  Vína vznikají z hroznů pěstova-
ných ve vlastních vinicích dle zásad eko-
logického zemědělství. Jejich vinohrady 

se nacházejí v Hustopečích ve viničních 
tratích Růženy, Stará hora a Štarvicary. 
Zastávají klasické, přirozené postupy 
a svá vína vyrábí s citem. Ochutnáte vína 
s ryzím charakterem odrůdy a místního 
terroir. Nabízí i vína, která zrají několik 
měsíců v dřevěných sudech na kvasni-
cích bez oxidu siřičitého. Za víny stojí 
Jan Vrba a dcera Libuše, která je od roku 
2015 hlavním enologem. 

Sauvignon 2017, pozdní sběr, suché, 
Starovice, Středohoří      
86 bodů ❘  1 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Průzračné světle zelenkavě žluté víno, střední viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s ná-
dechem kiwi, zralých jablek a túje. Chuť je bohatá, aromatická, šťavnatá, s příjemnými tóny 
citrusů a zelených jablek. Delší, kořenitý závěr.

Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Hustopeče, Růženy       
84 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Bledě zlatavá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně inten-
zivní, čistá, s nádechem čerstvého ovoce, koření a hruškové zavařeniny. Vyvážená šťavnatá 
chuť s tóny sadového ovoce a citrusů. Delší, aromatický závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rulandské modré rosé, pozdní sběr, polosuché, Hustopeče, Růženy 2017 84 B

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Hustopeče, Růženy 2017 84 C

Ryzlink rýnský, výběr z hroznů, polosladké, Hustopeče, Růženy 2017 84 C

Růženka, pozdní sběr, suché, Hustopeče, Růženy 2016 81 C

45

170_U VRBU_Vinarstvi-penzion_kor.indd   1 25.8.2018   11:34:32

170 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   170 30.8.2018   13:33:37



Peckova 1009, 696 15 Čejkovice, mob.: +420 776 120 439,
bizavino@bizavino.cz, www.bizavino.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ BÍZA

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 8 ha
■ Roční produkce: 80 000 láhví
■ Vinař: Ing. Petr Bíza
■ Profi lační odrůdy: SG, CH, TR , CS, NE, RM 
■ Nejlepší viniční trať: Odm ry, Novosady

R
odinné vinařství z Čejkovic zalo-
žené v roce 1999 navazuje na tra-
dici předků, kteří na Moravu přišli 

v roce 1771 z Francie. Vinařství se specia-
lizuje na výrobu přívlastkových, archiv-
ních a speciálních vín nejvyšší kvality. 
Vlajkovou lodí vinařství jsou vína s ozna-
čením Grand, a to Grand Pinot Bizé, Grand 
Cuvée Caberner (85 % Cabernet Sauvi-
gnon, 15 % Neronet) a Grand Tramin. Tato 
vína zrají 18–36 měsíců ve francouzských 

sudech barrique. Všechna vína jsou vyrá-
běna nejmodernějšími technologickými 
postupy – řízeným kvašením, biologickým 
odbouráním kyseliny jablečné – a vybrané 
partie zrají v barikových sudech. Vinař-
ství dlouhodobě produkuje velmi kvalitní 
vína, vyniká především skvělými červe-
nými cuvée. Vinařství pravidelně pořádá 
ve svém tréninkovém barrique centru ve-
černí degustační tréninkové kempy, na kte-
ré zve všechny milovníky vína. 

Grand Tramin 2013, výběr z hroznů, 
suché, Čejkovice, Novosady                     
86 bodů ❘  1 300 láhví ❘  E ❘  2018–2020 ❘  

Tmavě žlutá barva s odlesky lesního medu, velmi dobrá viskozita. Výrazná vůně sladkého 
koření, sušeného ovoce a bílých květů. Chuť je opulentní, kulatá, s jemným nádechem kara-
melových sušenek a kandovaného ovoce. Dlouhý závěr.

Grand Cuvée Caberner 2015, 
výběr z hroznů, suché, Čejkovice, Odměry
85 bodů ❘  1 400 láhví ❘  E ❘  2018–2020 ❘  

Temná inkoustová barva s úzkým fi alovým meniskem, výborná viskozita. Intenzivní vůně 
čerstvě pražené kávy, sušených švestek a skořice. Chuť je plnější, hřejivá, šťavnatá, s tóny 
čerstvých ostružin a sladkého koření. Dlouhý závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon, pozdní sběr, suché, Čejkovice, Helezný díl 2017 84 C

Chardonnay Novosady, pozdní sběr, suché, Čejkovice, Novosady 2016 81 C

60

171_Vinarstvi Biza_kor.indd   1 25.8.2018   11:35:34

★

170_U VRBU_Vinarstvi-penzion_kor.indd   1 25.8.2018   11:34:32

|  171

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   171 30.8.2018   13:33:39



★

173_Vinarstvi Fojtik_Zdenek_kor.indd   1 29.8.2018   10:14:55

Nádražní 37c, 693 01 Hustopeče,  
mob.: +420 608 522 480, info@fabig.cz, www.fabig.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ FABIG 

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Roman Fabig
■ Profi lační odrůdy: SB, VZ 
■ Nejlepší viniční trať: Na Výsluní

V
inařství Fabig se nesnaží být ani 
tradiční, ani typicky rodinné, je 
mladé a inovativní. Roman Fa-

big pochází z klasické vinařské rodiny, 
která mu dala ty nejzásadnější znalos-
ti pro vinaření, ale inspiraci, a hlavně 
zkušenosti později sbíral především 
ve vinařstvích v Rakousku, Španělsku 
a na Novém Zélandu. Při výrobě vína je 

zde na prvním místě kvalita, Roman Fa-
big je přímo posedlý kvalitou a detaily 
při výrobě. Ve sklepě nejvíce věří svým 
smyslům, rád zkouší nové věci a neu-
stále myslí na kvalitu výsledných vín. 
Výsledkem jsou čistá, moderní vína 
s typickým odrůdovým charakterem 
a jasně uchopitelným stylem.

Soul, Sauvignon Blanc 2017, moravské 
zemské víno, suché, Pavlov, Sahara    
91 bodů ❘  3 000 láhví ❘  D ❘  2018–2019  

Světle zelenkavě žlutá barva se zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, in-
tenzivní, s tóninou grepové kůry, pomela a kiwi. Chuť je šťavnatá, velmi dobře strukturovaná, 
s herbálními tóny a podtóny citrusového ovoce. Velmi dlouhý závěr.

Big Fabig, Sauvignon Blanc 2017, moravské 
zemské víno, suché, Hustopeče    
91 bodů ❘  1 500 láhví ❘  E ❘  2018–2023  

Zářivá olivově zelenožlutá barva, vysoká viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s dominancí 
ušlechtilého dřeva, máslové sušenky, karamelu a kandovaného ovoce. Chuť je šťavnatá, při-
pomíná zralé kiwi, citrusy a zelená jablka. Dlouhý, elegantní závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Soul, Sauvignon Blanc, moravské zemské víno, suché, 
Hustopeče, Na Výsluní 2017 88 C

Big Fabig, Chardonnay, moravské zemské víno, suché, Hustopeče 2016 88 D

Soul, Cabernet Moravia, moravské zemské víno, suché, Hustopeče 2016 86 C

Soul, Sauvignon Blanc, moravské zemské víno, suché, Hustopeče, Růženy 2017 85 C

Soul, André rosé, moravské zemské víno, suché, Hustopeče  2016 85 C

Soul, Veltlínské zelené, moravské zemské víno, suché, Hustopeče 2017 84 C

2020

172_Vinarstvi Fabig_kor.indd   1 30.8.2018   12:47:12

172 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   172 30.8.2018   13:33:41



Okružní 867, 696 15 Čejkovice, tel.: +420 776 333 283,
fojtik.zdenek@tiscali.cz, www.vinofojtik.cz

 Po-Pá 8:00-20:00 hod.

VINAŘSTVÍ FOJTÍK ZDENĚK

★★

 Po-Pá 8:00-20:00 hod.Po-Pá 8:0 -20 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 1,5 ha
■ Roční produkce: 20 000 láhví
■ Vinař: Zden k Fojtík
■ Profi lační odrůdy: HIB, PA, RŠ, RM
■ Nejlepší viniční trať: Novosady

V
inařství Fojtík Zdeněk sídlí 
v Čejkovicích. V současné době 
obhospodařuje 1,5 ha vinice, 

a jelikož mu vlastní produkce hroznů 
nepokryje poptávku vín, zpracovává 
i hrozny od vybraných pěstitelů z Čejko-
vic. Při sklizni klade důraz na vysokou 
cukernatost a kvalitu hroznů. Veškerou 
produkci hroznů si zpracovávají sami 

za použití nejmodernějších technologií 
v nerezových nádržích s regulací, chla-
zením a ohřevem vinného moštu pro bílá 
a růžová vína. Červená vína po odbou-
rání kyseliny jablečné leží 12 měsíců 
v sudech o objemu 225 l. Vyrábí celkem 
12 odrůdových vín v poměru 80 % bílá 
a 20 % červená.

Pálava 2017, suché, pozdní sběr, 
Čejkovice, Šatrapky                                       
85 bodů ❘  1 500 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Slámově žlutá barva se zářivými křišťálovými odlesky, velmi vysoká viskozita. Intenzivní 
ovocné a květinové aroma, připomínající bezinkový květ, zralé meruňky a broskvové chut-
ney. Chuť je nasládlá, s dobrou kyselinou, ovocná a příjemně kořenitá. Dlouhý závěr.

Elegance, Cabernet Sauvignon 
Grand Reserva 2015, suché, 
výběr z hroznů, Čejkovice, Odměry  
85 bodů ❘  1 300 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Tmavě rubínová barva s granátovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, s nádechem tmavého lesního ovoce, černého rybízu a moruší. Chuť je středně plná, 
šťavnatá, vyvážená, s příjemnou tóninou ostružinového koláče. Delší, kořenitý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Elegance, Chardonnay Reserva, suché, výběr z hroznů, 
Čejkovice, Stará hora 2016 85 C

Hibernal, suché, pozdní sběr, Čejkovice, Odměry 2017 84 B

Elegance, Pinot Noit Grand Reserva, suché, výběr z hroznů, 
Čejkovice, Odměry 2015 84 D

30

173_Vinarstvi Fojtik_Zdenek_kor.indd   1 29.8.2018   10:14:55

★ ★ ★

172_Vinarstvi Fabig_kor.indd   1 30.8.2018   12:47:12

|  173

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   173 30.8.2018   13:33:44



★ ★

175_Vinarstvi Frantisek Zapletal_kor.indd   1 28.8.2018   22:51:31

Zahradní 832, 691 03 Rakvice, mob.: +420 605 229 755,
info@vinarstvifoukal.cz, www.vinarstvifoukal.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ FOUKAL RADOVAN

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 3 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: Radovan Foukal
■ Profi lační odrůdy: RŠ, HIB, DE, PA, ME, VZ, RB, T , RR, 
RV, FR, PN, CM, DORN ■ Nejlepší viniční trať: Kozí horky

M
alé vinařství rodinného typu, kde 
preferují osobní styk se zákazní-
kem. Od roku 2006 se vinařství 

věnují profesionálně. Hrozny jsou pěs-
továny na 3 ha vlastních vinic, postupně 
obnovovaných po roce 2000, při výrobě 
je kladen důraz na zachování odrůdového 
charakteru jednotlivých odrůd za pomoci 
nových technologií. V postupech vinifi ka-
ce se mísí tradice s moderními poznatky, 

hrozny se lisují na pneumatickém lisu, 
mošty se odkalují, kvašení probíhá při ří-
zené teplotě. Modré odrůdy se nakvášejí 
v otevřených kádích a je u nich cíleně pro-
váděna jablečno-mléčná fermentace. Vi-
nařství má pestrý sortiment 12–15 odrůd, 
láhvována jsou však jen nejlepší vína da-
ného ročníku. Nabízí i jednoduché společ-
né ubytování do počtu 8 osob s následnou 
ochutnávkou vín přímo ve sklepě.

Děvín 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Rakvice, Kozí horky                                              
81 bodů ❘  850 láhví ❘  B ❘  2018  

Zlatavě žlutá barva se světlými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, s náde-
chem kandovaného ovoce a ovocné zavařeniny. Chuť je nasládlá, lehce kořenitá, s jemnou šťavna-
tou kyselinou. Středně dlouhý závěr.

Veltlínské zelené Acacia 2016, 
moravské zemské víno, suché, Rakvice                            
80 bodů ❘  650 láhví ❘  B ❘  2018 ❘  

Průzračná světle žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně plná, s jemným tónem 
zeleného kávového zrna a eukalyptu. Chuť je středně plná, lehce nahořklá, s nádechem gre-
pové kůry. Středně dlouhý závěr.

vv
tt
oo
jj
cc
nn
cc

10

174_Vinarstvi Foukal Radovan_kor.indd   1 25.8.2018   11:38:25

174 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   174 30.8.2018   13:33:46



Sadová 645, 691 02 Velké Bílovice, tel.: +420 602 738 538,
f.zapletal@centrum.cz, www.belegradum.cz

 Po-Pá 7:00-17:00 hod.

VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL

★ ★★ ★

 Po-Pá 7:00-17:00 hod.Po-Pá 7:0 -17 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 18 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Ing. František Zapletal
■ Profi lační odrůdy: RŠ, TR , CH, RB, VZ, HIB, 
ZW, RM, ME, CS ■ Nejlepší viniční trať: P ední hora

V
inařství František Zapletal je 
rodinné vinařství z obce Velké 
Bílovice produkující vína pouze 

z vlastních vinic. Rodina má dlouhou 
vinařskou historii, o čemž svědčí i je-
jich více než 300 let starý archivní sklep. 
Na vinicích mají 14 bílých a 10 modrých 
odrůd. Řez vinic se dále snaží regulovat 
tak, aby úroda při sklizni nepřesahova-
la 9 t/ha. Vyrábí vína odrůdová jakostní 

a vína přívlastková, která jsou zpraco-
vávaná v novém sklepním hospodářství. 
Bílá vína jsou uchovávaná v nerezových 
tancích, červená vína jsou školena v du-
bových sudech. Nejkvalitnější vína jsou 
uložena v archivním sklepě, jenž prošel 
v roce 2000 rekonstrukcí. Specialitou 
vinařství jsou červená bariková cuveé – 
Shisar, Panské a Bellegrado.

Pinot 2016, pozdní sběr, suché, 
Velké Bílovice                             
87 bodů ❘  2 900 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Světle žlutozelená barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, in-
tenzivní, s tóny dřeva, mandlí a citrusového ovoce. Plnější chuť s velmi dobrou šťavnatou 
kyselinou, připomínající zralé citrusové ovoce. Dlouhý závěr. 

Panské 2016, jakostní známkové víno, 
suché, Velké Bílovice 
87 bodů ❘  2 600 láhví ❘  C ❘  2018–2021❘  

Tmavě červená barva s úzkým fi alovým meniskem. Vůně je čistá, intenzivnější, s náde-
chem zralého tmavého ovoce, ušlechtilých uzenin a spáleného dřeva. Bohatá šťavnatá chuť 
ostružin a tmavých moruší. Dlouhý závěr s nádechem pražených kakaových bobů.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Shisar, jakostní známkové víno, suché, Velké Bílovice 2016 86 C

Alibernet, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice, Přední hora 2015 81 B

2020

175_Vinarstvi Frantisek Zapletal_kor.indd   1 28.8.2018   22:51:31174_Vinarstvi Foukal Radovan_kor.indd   1 25.8.2018   11:38:25

|  175

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   175 30.8.2018   13:33:49



177_Vinarstvi Novak_kor.indd   1 25.8.2018   11:42:18

Kašnice 52, 691 72 Krumvíř, tel.: +420 519 419 350,
objednavkyvalihrach@seznam.cz, www.valihrach.cz, 

 Po-Pá 9:00-17:00 hod., So 9:00-14:00 hod.

VINAŘSTVÍ JOSEF VALIHRACH

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 9:00-17:00 hod., So 9:00-14:00 hod.Po PPá 9 00- 7:00 hod. So 9 00- 4:00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 20 ha
■ Roční produkce: 70 000 láhví
■ Vinař: Josef Valihrach
■ Profi lační odrůdy: CH, CF, CB, RR, Lena, Carm
■ Nejlepší viniční trať: Sklená ova hora

V
inařství Josef Valihrach je rodin-
ná fi rma, která vznikla jako jed-
no z prvních rodinných vinařství 

hned po roce 1989. Jejich cílem je velká 
pestrost odrůd a prodej starších vín. Josef 
Valihrach se postupně stal jedním z na-
šich nejúspěšnějších vinařů. O jeho vína 
je velký zájem, dodává je do vybrané sítě 
vinoték, gastronomie a privátním zákaz-
níkům. Jeho vyzrálá červená vína snesou 
srovnání se světovou špičkou, zajímavos-

tí jsou vína z odrůdy Sauvignon šedý. Va-
lihrachova vína jsou často podávána při 
ofi ciálních návštěvách, například Hillary 
Clintonové, prince Charlese nebo japon-
ského císaře Akihita. Pravidelně získá-
vá ocenění na domácích i zahraničních 
soutěžích, největším zahraničním úspě-
chem je vítězství v soutěži Chardonnay-
-du-Monde 2014. Vinařství Valihrach je 
trojnásobným držitelem prestižního titulu 
Vinař roku z let 2009, 2010 a 2013.

Cabernet Franc/Cabernet Sauvignon/
Merlot 2007, moravské zemské víno, suché     
91 bodů ❘  1 200 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Purpurově červená barva s tmavými odlesky  a úzkým cihlovým okrajem, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s tóny čerstvě mletého kávového zrna, ostružin a černého 
rybízu. Chuť je čistá, harmonická, poměrně výrazná, s nádechem tmavého lesního ovoce 
a zavařeniny z ostružin. Dlouhý závěr.

Ryzlink rýnský 2006, jakostní, 
archivní víno, polosuché, Krumvíř       
90 bodů ❘  800 láhví ❘  E ❘  2018–2020  

Sytě žlutá barva s jantarovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Nazrálá ryzlinková vůně, 
připomínající petrolej, ananas, mirabelky a střelný prach. Chuť je šťavnatá, středně plná, har-
monická, s velmi dobrým poměrem kyseliny a zbytkového cukru. Dlouhý, minerální závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Carmenére, moravské zemské víno, suché 2013 89 D

Sekt Jožka Valihrach – Rosé Staré díly, sekt, brut  85 D

Sekt Jožka Valihrach – Cabernet Blanc, sekt, brut  84 D

Cabernet Blanc, moravské zemské víno, polosuché 2016 81 C

2020

176_Vinarstvi Josef Vallihrach_kor.indd   1 30.8.2018   12:50:00

176 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   176 30.8.2018   13:33:51



Bořetice 530, 691 08 Bořetice, 
mob.: +420 606 025 924, info@sklepunovaku.cz,

www.sklepunovaku.cz  Dle dohody

VINAŘSTVÍ NOVÁK

www.sklepunovaku.czwwwwwsk epunovvaku cz Dle dohodyDD e ddohody

■ Rozloha vlastních vinic: 9 ha
■ Roční produkce: 35 000 láhví
■ Vinař: Ing. Stanislav Novák 
■ Profi lační odrůdy: RR, VZ, TR , CH, ME, 
SV, AN, CS ■ Nejlepší viniční trať: Kraví hora

M
alé rodinné vinařství, kte-
ré se snaží práci ve vinicích 
i ve sklepě obhospodařit 

svépomocí, veškerou práci vykonávají 
ve čtyřech lidech. Vína vyrábí pouze 
z hroznů z vlastních vinic. Polovinu vín 
se snaží vyrobit s příjemnou primár-
ní aromatikou a s lehkým zbytkovým 

cukrem. Tato vína jsou určena k prodeji 
do dvou let. Druhou polovinu vín vyrá-
bí tradičnější metodou. Využívají delší 
nakvášení na rmutu 12 až 24 hodin, 
delší ležení vína na jemných kalech až 
do července a následné školení a lahvo-
vání. Nejlepší červená vína lahvují až 
po dvou letech.

Hibernal 2017, moravské zemské víno, 
suché, Bořetice, Terasy           
83 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Světle bronzová barva se zlatými odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s ná-
dechem grepové kůry, bergamotu a hluchavkového květu. Chuť je šťavnatá, pikantně nahořk-
lá, se sladkokyselou ovocnou příchutí. Delší závěr.

Frankovka 2017, 
moravské zemské víno, suché  
83 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Tmavě červená barva s úzkým cihlovým meniskem, velmi dobrá viskozita. Kořenitá vůně 
s tóny červených paprik, brusinek a granátového jablka. Chuť je šťavnatá, ovocná, s příchutí 
brusinek a červeného rybízu. Delší závěr.

Chardonnay 2017, moravské zemské víno, 
polosladké, Bořetice, Kraví hora
80 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně slunečnicového kvě-
tu, exotického ovoce a másla. Chuť je nasládlá, ovocně šťavnatá, připomínající marmeládu 
z kiwi a rebarbory. Delší závěr. 

60

177_Vinarstvi Novak_kor.indd   1 25.8.2018   11:42:18

★ ★ ★

176_Vinarstvi Josef Vallihrach_kor.indd   1 30.8.2018   12:50:00

|  177

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   177 30.8.2018   13:33:53



★ ★

179_Vinarstvi Petr Skoupil_kor.indd   1 30.8.2018   12:51:48

Zahradní 345,  696 15 Čejkovice, mob.: +420 608 838 502,
petr@kocarik.cz, www.kocarik.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ PETR KOČAŘÍK

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 1,8 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: Petr Ko a ík
■ Profi lační odrůdy: PN, RŠ, HIB, TR , CH
■ Nejlepší viniční trať: Novosady

V
inařství Petra a Lady Kočaříko-
vých je malé, rodinné vinařství 
ze známé vinařské obce Čejkovi-

ce, které se zaměřuje na produkci osobi-
tých vín malých šarží. Hospodaří na ne-
celých 2 hektarech dle charty Autentistů. 
Hlavní odrůdou je pro ně Pinot Noir, ori-
ginálním způsobem zpracovávají odrůdu 
Hibernal. Další pěstované odrůdy jsou 
především Tramín, Pinot Gris a Char-

donnay. Kladou důraz na ekologické 
pěstování zdravých hroznů. Do samotné 
tvorby vína zasahují co nejméně, cílem 
je zachovat u vín jejich přirozenost, te-
rroir a ročník. Vína kvasí spontánně, leží 
na kalech v dřevěných sudech většinou 
12 měsíců na nízké síře. Upřednostňují 
dubové sudy, scelování probíhá v nere-
zu. Roční produkce je do 10 000 láhví 
podle ročníku.

Hibernal 2016, 
moravské zemské víno, suché                          
91 bodů ❘  900 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘  

Jantarově žlutá barva s medovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Intenzivní čistá vůně 
bergamotu, pomela a čerstvě pokosené louky. Chuť je plná, aromatická, šťavnatá, s nádechem 
kompotovaného ananasu, pistácií a citrusů. Dlouhý, elegantní závěr.

Novosady, Pinot Noir 2016, 
moravské zemské víno, suché                        
91 bodů ❘  1 060 láhví ❘  D ❘  2018–2021 ❘  

Tmavě rubínově červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
připomínající zralé červené bobulové ovoce, sušený jalovec a vzácné dřevo. Chuť je středně 
plná, propracovaná, s velmi dobrou kyselinou a taninovou strukturou, připomínající vyzrálé 
peckoviny. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Chardonnay, moravské zemské víno, suché 2016 89 D

Pinot Noir, moravské zemské víno, suché 2016 88 D

Tramín, moravské zemské víno, suché 2015 87 D

Cabernet Sauvignon rosé, moravské zemské víno, suché 2016 86 C

8

178_Vinarstvi Petr Kocarik_kor.indd   1 29.8.2018   9:34:57

178 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   178 30.8.2018   13:33:55



Sadová 1399, 691 02 Velké Bílovice, mob.: +420 777 320 117, +420 776 700 783, 
+420 725 392 212, info@skoupil.com, www.skoupil.com

 vinařství: Po-Pá 8:00-17:00 hod., restaurace: St-Ne 11:00-23:00 hod.

VINAŘSTVÍ PETR SKOUPIL

★ ★★ ★

vinařství: Po-Pá 8:00-17:00 hod., restaurace: St-Ne 11:00-23:00 hod.v nařs ví PPo Pá 00 17 0 hod , restaura e: St NNe 11 00-23:00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 30 ha
■ Roční produkce: 200 000 láhví
■ Vinař: Petr Skoupil, František Skoupil
■ Profi lační odrůdy: RŠ, PA, SG, FR, RM, ME, ZW,  RB, CH, IO, RR, 
HIB, RV, CS, TR ■ Nejlepší viniční trať: Nová hora - Frejúnky

V
inařství s rodinnou tradicí, která sahá 
až do poloviny 19. století. Vinohrady 
obhospodařují s velkou pečlivos-

tí a důrazem na ekologicky citlivé techniky 
a redukovanou sklizeň hroznů. Snaží se vy-
rábět odrůdově čistá a zajímavá přívlastková 
vína, která jsou typická širokým spektrem 
primárních aromatických látek, a zejména 
výrazně ovocným charakterem. V nabídce 
vinařství jsou veškeré kategorie vín počínaje 
víny jakostními a kabinetními až po pozdní 

sběry a výběry z hroznů, které občas dopro-
vází zbytkový cukr. Zpracování hroznů pro-
bíhá šetrným způsobem pomocí moderních 
technologií, jako je europress, kvašení a zrání 
v nerezových tancích, ale také v klasických 
dubových sudech nebo sudech typu barrique. 
Vína můžete ochutnat a koupit přímo v jejich 
Vinařském domě, který je dobrou výchozí 
pozicí pro enotoulky po jižní Moravě. V roce 
2016 změnili design svých etiket. Vinař roku 
2008, Stříbrný Vinař roku 2010.

Terroir, Tramín červený 2017, výběr 
z hroznů, polosuché, Velké Bílovice, 
Zadní hora – Šmatláky     
86 bodů ❘  5 600 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Mosazně zářivá barva s citrónovými odlesky, vyšší viskozita. Čistá poměrně intenzivní 
vůně, připomínající marcipán, sušené ovoce a zralou meruňku. Chuť je ovocně nasládlá, šťav-
natá, s tóninou žluté slívy a meruňkové zavařeniny. Delší závěr. 

Řada Keramika, Merlot 2016, výběr z hroznů, 
suché, Velké Bílovice, Nová hora       
86 bodů ❘  3 333 láhví ❘  D ❘  2018–2019 

Temně karmínová barva s mahagonovými odlesky, vyšší viskozita. Vůně je intenzivní, vy-
zrálá, s delikátním nádechem sušených švestek a příjemným kouřovým podtónem. Chuť je pl-
nější, kořenitá, s tóny peckovin, planých višní a dřeva. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Terroir, Chardonnay, pozdní sběr, polosuché, Velké Bílovice, Přední hora – Přední  2016 86 C

Reserva, Cuvée Tricolor, výběr z hroznů, suché, Velké Bílovice, Nová hora – Úlehle 2015 86 C

Řada Keramika, Hibernal, výběr z hroznů, polosuché, Velké Bílovice, Přední hora   2017 85 C

Terroir, Sauvignon, pozdní sběr, polosuché, Velké Bílovice, Nová hora – Frejúnky 2017 85 C

Reserva, Rulandské modré, výběr z hroznů, suché, Velké Bílovice, 
Nová hora – Frejúnky  2015 85 C

Řada Keramika, Ryzlink vlašský, kabinetní víno, suché, Velké Bílovice, Přední hora 2017 84 B

10

179_Vinarstvi Petr Skoupil_kor.indd   1 30.8.2018   12:51:48

★ ★ ★

178_Vinarstvi Petr Kocarik_kor.indd   1 29.8.2018   9:34:57

|  179

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   179 30.8.2018   13:33:58



★ ★ ★

181_Vinarstvi Springer_kor.indd   1 30.8.2018   12:53:13

Dolní 922, 691 03 Rakvice,  
mob.: +420 774 161 078, info@vinarstvi-pfeffer.cz, www.vinarstvi-pfeffer.cz

 Po-Pá 8:00-16:00 hod.

VINAŘSTVÍ PFEFFER

 Po-Pá 8:00-16:00 hod.Po-Pá 8:0 -16 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 27 ha
■ Roční produkce: 200 000 láhví
■ Vinař: Jan Pfeffer
■ Profi lační odrůdy: HIB, PA, TR , RV, MT, RR, SZ, CH, 
RŠ, DORN, ZW, SV ■ Nejlepší viniční trať: Kozí horky

V
inařství Pfeffer je mladé, mo-
derní a dynamicky se rozvíjející 
vinařství, sídlící v obci Rakvice. 

Tradice pěstování a výroby vína zde sahá 
hluboko do historie a v Rakvicích a při-
lehlém okolí jsou optimální podmínky 
pro dosažení nejvyšší kvality vypěsto-
vaných hroznů. Jejich vinice leží právě 

v katastrech obcí Rakvice a Přítluky, 
kde viniční svahy mají jihozápadní a již-
ní orientaci a jsou na podzim omývány 
teplými fénickými větry, urychlujícími 
zrání hroznů. Ve vinařství organizují ří-
zené i neřízené degustace, jsou schopni 
zajistit ubytování, rauty i kompletně 
společenské, soukromé či fi remní akce.

Pálava 2017, výběr z hroznů, 
polosladké, Přítluky, U Majáku            
84 bodů ❘  6 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Zářivě žlutá barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Intenzivní ovocná vůně, 
připomínající marakuju, bezinkovou šťávu a jasmínový květ. Chuť je intenzivnější, šťavnatá, 
s dobrou ovocnou kyselinou a vyváženým zbytkovým cukrem. Delší závěr. 

Saint Laurent 2017, pozdní sběr, 
suché, Němčičky, Dlouhé kněžské                   
83 bodů ❘  10 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Tmavě červená barva s purpurovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně inten-
zivní, s nádechem pražených kávových zrn, povidel a mletého máku. Středně plná chuť s tóny 
švestek, koření a červené papriky. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Hibernal, pozdní sběr, suché, Rakvice, Kozí horky 2017 82 C

Dornfelder, pozdní sběr, polosuché, Čejč, Hrubé 2017 82 C

50

180_Vinarstvi Pfeffer_kor.indd   1 25.8.2018   11:45:40

180 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   180 30.8.2018   13:34:00



Sklepy pod Kraví horou, 691 08 Bořetice, mob.: +420 606 702 971, +420 602 450 137,
vinarstvi@springer.cz, www.springer.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ SPRINGER

★ ★ ★★ ★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 5 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Pavel Springer
■ Profi lační odrůdy: ME, PN, FR, CH, RR 
■ Nejlepší viniční trať: Skale

K
ořeny vinařství sahají až do roku 
1807. Současný majitel Pavel Sprin-
ger tak navazuje na tradici mnoha 

předchozích generací. Naprosto přiroze-
ným způsobem jeho práce je ekologické 
obdělávání vinic, přísně redukovaná úroda 
na jednotlivých keřích díky zelené sklizni, 
ruční sběr a následné šetrné lisování hroz-
nů. Veškerá produkce tak má velmi osobi-
tý a nezaměnitelný charakter. Pro školení 
zejména červených vín používá špičkové 

francouzské barikové sudy od předních 
výrobců. Nejlepší vína nesou označení „Fa-
mily Reserve“, nejsou fi ltrovaná ani čiřená. 
Vlajkovou lodí rodinného vinařství jsou 
cuvée SKALE (CS+ME+SV) a CHASY 
(CHA+SZ). Degustační programy s kapaci-
tou do 15 osob, které lze absolvovat ve vin-
ném sklepě v areálu sklepního hospodářství, 
kladou důraz na snoubení vín s vytříbenou 
regionální gastronomií. Především červená 
vína patří ke špičce v ČR.

Frankovka, Family Reserve 2015, 
pozdní sběr, barrique, suché                        
91 bodů ❘  1 200 láhví ❘  D ❘  2018–2025 ❘   

Tmavě červená barva s granátovými odlesky, vynikající viskozita. Exceletní vůně kvalit-
ního vypáleného sudu, lesního ovoce a sladkého koření. Chuť je delikátně kořenitá, šťavnatá, 
s tóny sušeného ovoce, sladkého koření a perníku. Dlouhý závěr.

Pinot Noir, Family Reserve 2015, 
výběr z hroznů, barrique, suché                         
89 bodů ❘  600 láhví ❘  D ❘  2018–2021 ❘   

Tmavě cihlově červená barva s širším meniskem, velmi dobrá viskozita. Ušlechtilá vůně 
dřeva, vyzrálého ovoce a ovocné zavařeniny. Chuť je výraznější, pikantní, kořenitá, s tóny 
konfi tovaného ovoce a kvalitního dubového sudu. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Pinot Noir, Family Reserve, pozdní sběr, barrique, suché 2016  87 D

Merlot, pozdní sběr, suché  2016 87 C

Pinot Noir, Family Reserve, výběr z hroznů, barrique, suché 2013  85 D

15

181_Vinarstvi Springer_kor.indd   1 30.8.2018   12:53:13180_Vinarstvi Pfeffer_kor.indd   1 25.8.2018   11:45:40

|  181

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   181 30.8.2018   13:34:03



183_Vinarstvi Vajbar_Kobyli_kor.indd   1 25.8.2018   11:49:06

Na Hradbách 78, 693 01 Hustopeče,  
mob.: +420 777 359 966, obchod@vinarstvi-vaclav.cz, www.vinarstvi-vaclav.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ VÁCLAV

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: Ing. Old ich Vachala
■ Profi lační odrůdy: RR, PA, ME, CS , RB
■ Nejlepší viniční trať: Díly

V
inařství Václav je malé vinařství 
z Hustopečí, které vyrábí malé 
šarže vín z vlastních vinic v ne-

daleké obci Kurdějov. Vína jsou vyráběna 
autentickými postupy s využitím nejmo-
dernějších technologií a s důrazem na mi-
nimální enologické zásahy, vysokou kva-
litu a se zachováním jedinečného terroir, 
které Kurdějov nabízí. Velký důraz kladou 
na kvalitní surovinu, a proto jsou vinice, 

které rostou v úzkém sponu, od samotné-
ho počátku obdělávány v souladu s pří-
rodou s maximálním důrazem na šetrné 
ekologické postupy. Všechny hrozny jsou 
každoročně sklízeny ručně v BIO kvalitě. 
Bílá vína dozrávají na jemných kvasin-
kách, teprve ve druhé polovině následu-
jícího roku se lahvují. Červená vína zrají 
na barikových sudech a na trh se uvádí až 
po dvou letech.

Ryzlink rýnský 2016, pozdní sběr, 
suché, Kurdějov, Díly         
82 bodů ❘  600 láhví ❘  C ❘  2018  

Medově žlutá barva se zlatavými odlesky, střední viskozita. Středně intenzivní vůně s tóny 
citrusů, letních jablek a mirabelek. Chuť je čistá, s velmi dobrou kyselinou, připomínající 
ovoce, a s dobrou mineralitou. Středně dlouhý závěr.

Sauvignon 2016, pozdní sběr, 
suché, Kurdějov, Díly                               
81 bodů ❘  1 300 láhví ❘  C ❘  2018  

Průzračná zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, dobrá viskozita. Intenzivnější vůně 
čerstvě mleté kávy a fenyklu. Chuť je středně plná, s výraznější kyselinou a pikantními her-
bálními tóny. Kratší závěr.

Frankovka klaret 2016, pozdní sběr, 
polosuché, Kurdějov, Vrbice, Díly, Stráně         
80 bodů ❘  700 láhví ❘  C ❘  2018  

Jantarově žlutá barva s odlesky lesního medu, střední viskozita. Středně intenzivní vůně 
s nádechem drobných zralých bobulových plodů a peckovin. Chuť je výraznější, delikátně 
svíravá, s nádechem koření a šípkové zavařeniny. Delší závěr.

30

182_Vinarstvi Vaclav_kor.indd   1 25.8.2018   11:47:52

182 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   182 30.8.2018   13:34:05



Kobylí 509, 691 10 Kobylí, 
tel.: +420 519 431 230, mob.: +420 604 235 048, info@vajbar.cz,

www.vajbar.cz  Po-Ne 8:00-16:00 hod.

VINAŘSTVÍ VAJBAR KOBYLÍ

www.vajbar.cz wwwwvv jba .cz  Po-Ne 8:00-16:00 hod.Po-Ne 00 16 0 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 40 000 láhví
■ Vinař: Libor Vajbar
■ Profi lační odrůdy: RŠ, VZ, CH, TR
■ Nejlepší viniční trať: Lumperky

Ve vinařské obci Kobylí, proslulé 
svými vynikajícími víny, sídlí velmi ne-
tradičně pojaté rodinné vinařství  bratrů 
Libora a Petra Vajbarových – Vinařství 
Vajbar Kobylí. Vinařství, které již do-
kázalo nejen svými lahodnými víny, ale 
i moderní architekturou vlastního vinař-
ského provozu oslovit spoustu milovníků 
a přátel vína. Prolíná se zde příběh dvou 
bratrů, kteří v samém srdci obce Koby-

lí vytvořili unikátní vinařskou stavbu 
několika propojených tradičních vin-
ných sklepů svých předků a obohatili ji 
o zcela nový, architektonicky odvážný 
prvek nadčasového moderního vinařské-
ho domu. Příběh jejich vinařství, které 
vzniklo na čtvrtině hektaru vlastních vi-
nic a vzešlo ze starého, polorozpadlého 
sklepa po jejich dědečkovi, stojí určitě 
za povšimnutí a návštěvu.

Chardonnay 2017, moravské zemské víno, 
suché, Kobylí, Lumperky                  
81 bodů ❘  2 500 láhví ❘  B ❘  2018  

Bledě žlutá barva se zářivými zlatými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, s tóny citru-
sů, exotického ovoce a medu. Chuť je šťavnatá, s velmi dobrou kyselinou, připomínající svěží 
ovoce a pomelo. Delší závěr.

Pálava 2017, moravské zemské víno, 
polosuché, Kobylí, Padělky                        
81 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Zlatožlutá barva se stříbrnými odlesky a velmi dobrá viskozita. Vůně je středně intenzivní, 
připomínající žluté ovoce a vanilku. Chuť je šťavnatá, ovocná, s příjemnou svěží kyselinou 
a pikantní kořenitostí. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Veltlínské zelené, výběr z hroznů, polosladké, Kobylí, Světlý  2015 80 C

Tramín červený, moravské zemské víno, polosuché, Kobylí, Padělky  2016 80 B

30

183_Vinarstvi Vajbar_Kobyli_kor.indd   1 25.8.2018   11:49:06182_Vinarstvi Vaclav_kor.indd   1 25.8.2018   11:47:52

|  183

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   183 30.8.2018   13:34:07



185_Vinarstvi Vratil_Bohemia Canopus_kor.indd   1 30.8.2018   13:02:30

Na Větřáku 220, 696 15 Čejkovice, tel.: +420 602 966 119, 
mob. +420 777 617 537 info@vinarstvi-veverka.cz, 

www.vinarstvi-veverka.cz  Po-So 7:00-19:00 hod.

VINAŘSTVÍ VEVERKA

★★

www.vinarstvi-veverka.czwwwwwvina stv -veve ka z Po-So 7:00-19:00 hod.Po-So 7 00- 00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 15 ha
■ Roční produkce: 50 000 láhví
■ Vinař: František a Tomáš Veverkovi
■ Profi lační odrůdy: RM, MO, RR
■ Nejlepší viniční trať: Helezný díl

R
odinná fi rma Vinařství Veverka 
vznikla v roce 1992 v Čejkovi-
cích. V současnosti hospodaří 

na 15,5 ha vinic a ročně vyrobí přibliž-
ně 40 000–50 000 láhví vína. Hrozny 
použité k výrobě vína pochází výhradně 
z vlastních vinic. Při pěstování kladou 
důraz na kvalitu hroznů při minimálním 
zatížení keře ve vinici, provádí nepostra-
datelné zelené práce a redukci hroznů. 
Všechny zásahy se snaží provádět s co 

největší šetrností k přírodě. Důkazem je 
členství ve Svazu integrované produk-
ce hroznů a vína a zařazení části vinic 
do biovinohradnictví. Vyrábí celou řadu 
vín od tichých přívlastkových, přes sekty 
až po ledová, slámová a naturální vína. 
Návštěvníky rádi uvítají přímo ve vinař-
ství, kde lze uspořádat řízené degustace 
s občerstvením přímo pod vedením vina-
řů Františka či Tomáše Veverkových.

Muškát Ottonel 2016, kabinetní víno, 
polosuché, Čejkovice, Odměry
84 bodů ❘  2 000 láhví ❘  A ❘  2018  

Světle zlatá barva se stříbrnými odlesky, střední viskozita. Intenzivní vůně kvetoucích 
keřů a zahradního ovoce. Nasládlá aromatická chuť se šťavnatými podtóny marakuji a let-
ních jablek. Delší závěr.

Cabernet Sauvignon reserva 2012, 
výběr z hroznů, suché, Čejkovice, 
Helezný díl, jihozápadní  
83 bodů ❘  1 500 láhví ❘  D ❘  2018–2019 ❘  

Temně rubínová barva s úzkým cihlovým meniskem, vysoká viskozita. Vůně je nazrálá, 
připomínající kvalitní hořkou čokoládu, kandované ovoce a ovocné želé. Chuť je výraznější, 
s velmi dobrou tříslovinou, s podtóny praženého kávového zrna, černých třešní a plodů čer-
ného bezu. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sauvignon & Děvín, pozdní sběr, polosuché, Čejkovice, Helezný díl 2017  83 B

Tramín, výběr z hroznů, polosladké, Čejkovice, Helezný díl 2015 82 B

Ryzlink rýnský reserva, výběr z hroznů, polosladké, 
Čejkovice, Helezný díl, jižní 2015 81 C

Merlot, pozdní sběr, suché, Čejkovice, Helezný díl 2015 80 C

30

184_Vinarstvi Veverka_kor.indd   1 30.8.2018   12:57:00

184 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   184 30.8.2018   13:34:09



Starovice 93, 693 01 Starovice, mob.: +420 606 771 602, +420 606 771 606,
bohemia@vinarstvivratil.cz, www.vinarstvivratil.cz  Po-Ne 10:00-18:00 hod., 

Vinotéka Radniční 14, Šternberk, Po-Pá 15:00-21:00 hod.

VINAŘSTVÍ VRÁTIL - BOHEMIA CANOPUS

Vinotéka Radniční 14, Šternberk, Po-Pá 15:00-21:00 hod.Vino éka RRadn ční 14 Š ernbe k, Po-Pá 15:0 -21 00 hhodd

VI
NAŘSTVÍ VRÁTIL 

■ Rozloha vlastních vinic: 33 ha
■ Roční produkce: 130 000 láhví
■ Vinař: Josef Vrátil, Ing. Adam Bedná
■ Profi lační odrůdy: ZW, MT, RB, SV, NER, AN, RR, CH, TR , 
RŠ, SG, ME, RM ■ Nejlepší viniční trať: Výsluní, St edoho í

B
ohemia Canopus – Vinařství Vrá-
til je mladé, ale velmi progresiv-
ní vinařství založené v roce 2004 

ve vinařské obci Starovice. Vinařství 
navázalo na rodinnou tradici, k historic-
kému vinohradu přikoupilo další vinice 
a ve velmi exkluzivních polohách byly 
vysazeny vinohrady nové. V roce 2008 
přešli z integrované produkce na výrobu 
bio vín. Proces pěstování, ošetřování, 
sklizně a zpracování probíhá podle přís-

ných pravidel. Roční produkce je omeze-
na z důvodu vysokých nároků na kvalitu 
výběru hroznů. Hrozny sklízí výhradně 
ručně do malých přepravek. Vína vyrábí 
a skladují v historických, 300 let starých 
původně habánských sklepích. Bílá vína 
dozrávají na jemných kvasinkách, teprve 
ve druhé polovině následujícího roku se 
láhvují a na trh přicházejí před Vánocemi. 
Červená vína zrají v barikových sudech 
a uvádí se na trh až po dvou letech.

Ryzlink rýnský 2015, pozdní sběr, 
polosuché, Starovice, Zádvorník             
83 bodů ❘  2 000 láhví ❘  B ❘  2018   

Bledě olivová barva se zlatavými odlesky, střední viskozita. Středně intenzivní vůně s ná-
dechem citrusové kůry a včelího vosku. Chuť je středně plná, s dobrou kyselinou, připomína-
jící podzimí jablka a citrusy. Středně dlouhý závěr.

Pálava 2015, výběr z hroznů, 
polosladké, Popice, Sonberk                                  
83 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019   

Zářivě slámově žlutá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je in-
tenzivnější, hroznová, s nádechem rozinek, mirabelek a citrusů. Chuť je středně plná, čistá, 
aromatická, připomínající kiwi, žlutý meloun a letní žlutá jablka. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cuvée Canopus, pozdní sběr, polosuché, Starovice, Výsluní   2015 82 C

Merlot, výběr z hroznů, suché, Starovice, Zádvorník  2015 82 C

Chardonnay, výběr z hroznů, polosuché, Starovice, Výsluní  2015 80 C

Rulandské modré, výběr z hroznů, suché, Starovice, Zádvorník  2015 80 C

20

185_Vinarstvi Vratil_Bohemia Canopus_kor.indd   1 30.8.2018   13:02:30

★

184_Vinarstvi Veverka_kor.indd   1 30.8.2018   12:57:00

|  185

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   185 30.8.2018   13:34:12



187_Vino Hnidak_kor.indd   1 30.8.2018   13:03:46

Simering 633, 691 02 Velké Bílovice, 
mob.: +420 723 107 802, info@osicka.com,

www.osicka.com  Dle dohody

VINAŘSTVÍ ZBYNĚK OSIČKA

★★

www.osicka.com wwwwosickk .com Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 4 ha
■ Roční produkce: 20 000 láhví
■ Vinař: Zbyn k Osi ka
■ Profi lační odrůdy: VZ, SG
■ Nejlepší viniční trať: Nová hora

V
inařská historie této rodiny se 
píše už od roku 1920, kdy jejich 
praděd vysadil ve Velkých Bílo-

vicích první vinohrad. Současný sklep 
postavil krátce před revolucí děd součas-
ného majitele, který na rodinnou tradici 
navázal v roce 2007. Mladý vinař Zbyněk 

Osička se snaží o moderní přístup k výro-
bě vína, ale dbá na zachování odrůdových 
charakteristik. Vinice jsou zařazeny v in-
tegrované produkci, která zaručuje šetrný 
přístup k révě. Vinařští turisté a milovníci 
vína určitě ocení posezení v klenutém 
sklepě u hořícího krbu.

Chardonnay 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Mikulov, Turold
84 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Jiskrně zlatavá barva se zelenkavými odlesky, střední viskozita. Čistá intenzivnější vůně 
s nádechem mirabelek a čerstvých meruněk. Plnější chuť s tóny letních jablek a liči. Šťav-
natý, delší konec.

Frankovka – rosé 2017, pozdní sběr, 
polosladké, Velké Bílovice, Vinohrádky
84 bodů ❘  2 500 láhví ❘  B ❘  2018–2019 

Tmavě růžová barva s odlesky červeného grepefruitu, střední viskozita. Vůně je čistá, střed-
ně intenzivní, připomínající zralé třešně a červený rybíz. Chuť je středně intenzivní, šťavnatá, 
ovocně nasládlá. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rulandské šedé, barrique, výběr z hroznů, suché, Velké Bílovice, Nová hora  2016 82 C

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Mikulov, Brněnská 2017 82 C

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice, Zadní hora 2017 81 B

Rulandské šedé, pozdní sběr, suché, Klentnice, Bavorsko 2017 81 B

Rulandské modré rosé, pozdní sběr, polosuché, Velké Bílovice, Vinohrádky 2017 80 B

30

186_Vinarstvi Zbynek_Osicka_kor.indd   1 25.8.2018   11:53:52

186 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   186 30.8.2018   13:34:14



Okružní 849, 696 15 Čejkovice (sklep ulice Pod Novosady),  
mob.: +420 608 886 568, info@vinohnidak.cz, www.vinohnidak.cz,

 Po-Ne: dle dohody

VÍNO HNIDÁK

 Po-Ne: dle dohodyPo-Ne: dle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 1,5 ha
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Tomáš Hnidák
■ Profi lační odrůdy: AU, SG, HIB, NER, TR  
■ Nejlepší viniční trať: Odm ry

M
alé, rodinné vinařství bylo 
založeno v roce 2011 To-
mášem Hnidákem v obci 

Čejkovice, nacházející se na jižní 
Moravě 40 km jihovýchodně od Brna 
v okrese Hodonín. Vzniklo na základě 
lásky k vínu a vinici, kterou převzal 
od svých rodičů a prarodičů. V součas-
né době obhospodařuje asi 7 000 keřů  
révy vinné na rozloze přibližně 1,5 ha. 

Roční produkce je přibližně 15 tisíc 
láhví, ať už z vlastních hroznů, nebo 
z hroznů nakoupených od rodinných 
příslušníků. Vinařství nabízí kvalitní, 
přívlastková vína, která osloví každé-
ho návštěvníka. Ve vinařství každého 
rádi uvítají a při návštěvě tohoto vi-
nařství v Čejkovicích čeká na zájem-
ce spousta nezapomenutelných chvil 
u skleničky výborného vína.

Hibernal 2017, výběr z hroznů, 
polosladké                    
84 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018  

Mosazně žlutá barva se stříbřitými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, s nádechem 
čerstvé meduňky, heřmánku a citrusového ovoce. Šťavnatá chuť s vyšším zbytkovým cukrem 
a dobrou kyselinou. Středně dlouhý závěr.

Chardonnay 2017, 
pozdní sběr, polosladké                     
80 bodů ❘  800 láhví ❘  B ❘  2018  

Bledě žlutá barva s vodovými odlesky, střední viskozita. Vůně je středně intenzivní, ovoc-
ná, připomínající šťávu z jablek a pomeranče. Ovocně nasládlá chuť s pikantní kyselinou 
a středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cabernet moravia rosé, pozdní sběr, suché 2017 80 B

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché 2017 80 B

187_Vino Hnidak_kor.indd   1 30.8.2018   13:03:46

★

186_Vinarstvi Zbynek_Osicka_kor.indd   1 25.8.2018   11:53:52

|  187

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   187 30.8.2018   13:34:16



★ ★ ★

189_Vinselekt Michlovsky_kor.indd   1 27.8.2018   9:20:08

Němčičky 176, 691 07 Němčičky, mob.: +420 777 906 991,
info@jstavek.cz, www.jstavek.cz

 Po-Pá 8:00-16:00 hod. nebo dle dohody

VÍNO J. STÁVEK

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 8:00-16:00 hod. nebo dle dohodyPo-Pá 8:0 -16 00 hod n bo dle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 45 000 láhví
■ Vinař: Jan Stávek
■ Profi lační odrůdy: FR
■ Nejlepší viniční trať: Bo ky

V
íno J. Stávek je rodinné vinařství 
situované ve Vinařském dvoře 
v Němčičkách, který byl postaven 

v roce 1898 a v němž už dnes vyrůstá pátá 
generace vinařů. Vinařství se specializuje 
na fortifi kovaná vína, jejichž výroba je 
v tuzemsku vzácná, a také na vína rosé. 
Důležitou součástí produkce jsou i rodinná 
cuvée, jejichž recept pochází vždy od jed-
noho z předků stávajícího enologa Jana 
Stávka. Hrozny pro přípravu vín pochází 

především z malebných Němčiček, velká 
část vinic je pěstována v režimu integro-
vané produkce. Důležitou součástí práce 
je enoagroturistika, při které se návštěvníci 
nejen seznámí s domácími víny, ale také 
degustují ve vinicích a v několika sklepích 
a poznají celý proces výroby. Tento edu-
kativní přístup není náhoda. Jan Stávek 
je lektor výroby vína na České zeměděl-
ské univerzitě v Praze, Vinařské akademii 
ve Valticích a Národním vinařském centru. 

Frankovka Reserva 2015, výběr z hroznů, 
suché, Němčičky, Kolberk                        
92 bodů ❘  900 láhví ❘  E ❘  2018–2022 ❘  

Tmavě granátová barva s rubínovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Komplexní vůně 
sušeného ovoce, koření a ušlechtilého dřeva. Chuť je plnější, pikantně adstringentní, připomí-
nající červené bobulové ovoce a koření. Dlouhý závěr.

Lokus červený, Cabernet Moravia/ 
Alibernet/ Svatovavřinecké 2015, 
likérové víno, sladké     
89 bodů ❘  4 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘  

Tmavě červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, připomí-
nající likér z třešní, griotku a sladké koření. Chuť je čistá, harmonická, mírně otevřená, s tóny 
ovocné zavařeniny a griotky. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rosé Nad Zahrady, výběr z hroznů, polosuché, 
Velké Pavlovice, Nad Zahrady 2017 88 C

Tramín Skale, pozdní sběr, suché, Vrbice, Skale 2017 88 C

Pinot noir Reserva, výběr z hroznů, suché, Velké Pavlovice, Nad Zahrady 2015 88 D

Rosé Bočky, VOC Modré hory, suché, Němčičky, Bočky 2017 87 C

Frankovka, VOC Modré hory, suché, Němčičky 2015 87 C

100

188_Vino J_Stavek_kor.indd   1 28.8.2018   22:57:29

188 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   188 30.8.2018   13:34:18



Luční 858, 691 03 Rakvice, tel.: +420 519 360 870, mob.: +420 777 569 610,
michlovsky@michlovsky.com, www.michlovsky.com

 Po-Pá 7:00-17:00 hod., jinak dle dohody

VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s.

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 7:00-17:00 hod., jinak dle dohodyPo-Pá 7 00-17 00 hod inak dle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 130 ha
■ Roční produkce: 1 300 000 láhví
■ Vinař: Doc. Ing. Miloš Michlovský, DrSc.
■ Profi lační odrůdy: RV, FR
■ Nejlepší viniční trať: Purmice, Goldhamer

V
inselekt Michlovský a. s. byl zalo-
žen v roce 1993 Doc. Ing. Milošem 
Michlovským, DrSc., z Rakvic, 

který zasvětil svůj život šlechtění a pěsto-
vání révy vinné se zaměřením na produkci 
velmi kvalitních vín. Filozofi e vinařství je 
založena na vztahu k přírodě, hlubokém 
vyznávání tradičních hodnot i pokroku 
ve vývoji špičkových a inovativních tech-
nologií, přičemž zdůraznění vlastního 

terroir je neodmyslitelným elementem. 
K této fi lozofi i patří i krédo: „Nejlepší vi-
nař je ten, který se plete vínu co nejméně 
do cesty.“ Nedílnou součástí je i produkce 
sektů, připravovaných kvašením v láhvi 
s následným zráním na kvasničných ka-
lech minimálně po dobu tří let. Nové odol-
né odrůdy vyšlechtěné jeho šlechtitelským 
týmem jsou vhodné především k produkci 
ekologických vín a moštů. 

Cuvée 1+1, Alibernet, Cabernet Sauvignon, 
Merlot  2009, pozdní sběr, suché   
93 bodů ❘  3 219 láhví ❘  E ❘   

Temně rubínová barva s fi alovými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je čistá, výrazná, s ko-
řenitými tóny skořice a bobkového listu. Chuť je plná, s hebkým poddajným taninem a velmi 
dobrou ovocností, připomínající zralé lesní ovoce. Dlouhý závěr. 

Ch. Dowina,  Sauvignon 2013, 
pozdní sběr, suché, Perná, Purmice  
91 bodů ❘  3 193 láhví ❘  C ❘  

Světlá zlatavá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá vůně zralých citrusů, 
angreštu a kiwi. Chuť má vynikající mineralitu, šťavnatou kyselinu, připomínající zralé tropické 
ovoce, a příjemný podtón slaného karamelu. Velmi dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cuvée 1+1,  Pinot Noir + Zweigeltrebe, pozdní sběr, suché  2009  91 E

Riesling Classic 2, sekt, extra brut 2015 90 C

Pinot – Chardonnay, sekt, extra brut 2015 90 C

Cuvée President, jakostní víno, suché 2013 90 E

Vinum Palaviense,  Pinot Noir, výběr z hroznů, suché, Perná, Purmice 2011 90 D

Ryzlink vlašský, VOC Pálava, suché, Perná, Purmice 2013 90 C

Cuvée 1+1,  Aurelius + Sauvignon, pozdní sběr, suché 2013 90 E

Ch. Dowina, André, pozdní sběr, suché, Rakvice, Trkmansko 2015 89 C

20

189_Vinselekt Michlovsky_kor.indd   1 27.8.2018   9:20:08

★ ★ ★

188_Vino J_Stavek_kor.indd   1 28.8.2018   22:57:29

|  189

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   189 30.8.2018   13:34:21



★

191_ZD Nemcicky_kor.indd   1 28.8.2018   23:29:28

Vrbice 405, 691 09 Vrbice, mob.: +420 776 636 401,
vinarstvi.sedlacek@centrum.cz, www.vinosedlacek.cz

 Dle dohody

VÍT SEDLÁČEK

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 2 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Vít Sedlá ek
■ Profi lační odrůdy: SV, MP, FR, AN, RM, MT, 
RR, PA, RV, VZ ■ Nejlepší viniční trať: Skale

M
alé rodinné vinařství, které vznik-
lo v roce 1995. Od roku 2004 se 
zaměřili na výrobu láhvových 

vín. V jejich nabídce najdete vína jakostní, 
odrůdová, přívlastková a Vína originální 
certifi kace. Vyrábí přibližně 50 % bílého 
a 50 % červeného vína. Hrozny zpracová-
vají z 2 ha vlastních vinic a z dalších 3 ha 
surovinu nakupují. Veškeré víno prochází 
rukama vinaře pana Víta Sedláčka. Ten vy-

rábí svá vína především z tradičních odrůd. 
Červená vína z odrůd SV, MP a FR jsou 
zatříděna jako Vína originální certifi kace 
Modré hory. Produkci tohoto vinařství mo-
hou zájemci z řad milovníků vína ochutnat 
ve zrekonstruované lisovně z roku 1882. 
V jednom ze svých sklepů drží Vít Sedlá-
ček i velmi zajímavé portfolio archivních 
vín, která určitě stojí také za pozornost.

Rulandské modré 2015, 
výběr z hroznů, suché                   
88 bodů ❘  1 400 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Tmavě cihlová barva s jahodovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, in-
tenzivní, s patrnou stopou zrání v dubovém sudu a příjemnými tóny sušeného a zavaře-
ného ovoce. Chuť je středně plná, elegantní, šťavnatá, připomínající vyzrálé tmavé třešně 
a skořici. Dlouhý závěr. 

Modrý Portugal 2015, 
VOC Modré hory, suché                           
85 bodů ❘  660 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Purpurově červená barva s tmavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, poměr-
ně intenzivní, s tóny vyzrálého červeného bobulového ovoce a delikátním kořenitým podtó-
nem. Chuť je šťavnatá, s tóny koření, dřeva a peckovin. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Frankovka Rosé, pozdní sběr, suché, Vrbice 2017 84 B

André, pozdní sběr, suché 2015 84 C

Müller Thurgau, moravské zemské víno, polosuché, Vrbice 2017 83 B

Chardonnay, pozdní sběr, suché  2016 83 B

Rulandské šedé, pozdní sběr, suché, Vrbice 2016 83 B

Frankovka, VOC Modré hory, suché 2015 83 C

20

190_Vit Sedlacek_kor.indd   1 29.8.2018   1:24:17

190 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   190 30.8.2018   13:34:23



Němčičky 153, 691 07 Němčičky, tel.: +420 519 430 747, mob.: +420 602 550 480,
zdnemcicky@quick.cz, www.zd-nemcicky.cz

 Po-Pá 6:00-22:00 hod.

ZD NĚMČIČKY

★★

 Po-Pá 6:00-22:00 hod.Po-Pá 6:0 -22 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 92 ha
■ Roční produkce: 130 000 láhví
■ Vinař: Pavel Buriánek - sklepmistr
■ Profi lační odrůdy: RV, FR, HIB, PA, RŠ, NG, SV
■ Nejlepší viniční trať: R žený

S
tředně velká fi rma, která je největ-
ším pěstitelem a výrobcem vína 
v Němčičkách. Vína vyrábí pouze 

z vlastní suroviny, z čehož vychází i motto 
„Vína z vlastních vinic“. Od ročníku 2015 
začali kompletně měnit fi lozofi i vinařství 
a připravili velké, komplexní změny.  Vína 
lahvují za použití mobilní lahvovací linky, 
změnili tvar láhví, vše podtrhli novým 
designem, ambaláží a novým pojetím 

činností spojených se sklepním hospodář-
stvím. Snaží se najít další cesty jak se od-
lišit od vinařských fi rem v regionu Mod-
rých hor, v širokém sortimentu například 
vyrábí bílá vína z modrých hroznů.  Zá-
kladní portfolio tvoří dvě řady vín: KLA-
SIK a PREMIUM. Jedná se o zemská 
a přívlastková vína včetně vín perlivých, 
rosé, klaretů a vín Blanc de Noir. Doplň-
kem sortimentu jsou vína slámová.

Chardonnay 2015, výběr z hroznů, 
polosuché, Němčičky, Veselý                               
85 bodů ❘  4 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020 

Bledě žlutá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovoc-
ná, s nádechem másla, smetany a zralých klementýnek. V chuti se objevuje bohatý ovoc-
ný nádech exotického ovoce a šťavnatá ovocná kyselina. Delší, lehce nasládlý závěr.

Rulandské bílé 2015, pozdní sběr, 
polosladké, Němčičky, Odměry                        
85 bodů ❘  6 000 láhví ❘  C ❘  2017–2018  

Světle žlutozelenkavá barva se zářivými odlesky, střední intenzita. Vůně je čistá, boha-
tá na žluté zralé exotické ovoce, s podtónem vanilkového lusku. Chuť je plnější, šťavnatá, 
ovocná, připomínající meloun Cantaloupe a ovocnou zavařeninu. Dlouhý, šťavnatý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Svatovavřinecké – Blanc de noir, moravské zemské víno, polosuché  2017 85 B

Cuvée Blanc et bleu, moravské zemské víno, polosuché  2017 85 B

Cuvée Premium, výběr z hroznů, polosladké, Němčičky, Odměry  2015 84 B

Frankovka, výběr z hroznů, suché, Němčičky, Růžený 2016 84 B

Chardonnay – Batonage, moravské zemské víno, suché 2016 84 C

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Němčičky, Veselý 2017 82 B

40

191_ZD Nemcicky_kor.indd   1 28.8.2018   23:29:28

★ ★

190_Vit Sedlacek_kor.indd   1 29.8.2018   1:24:17

|  191

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   191 30.8.2018   13:34:26



Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

192 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

144-193_Velkopavlovicko.indd   192 30.8.2018   13:34:28



POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

|  193

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

144-193_Velkopavlovicko.indd   193 30.8.2018   13:34:29



194 |

Slovácko, rozlehlou vina skou podoblast s velmi r znorodými 
p írodními podmínkami, najdete na jihovýchod  Moravy na hranicích 

eské republiky se Slovenskem a Rakouskem. Je to svérázná oblast 
lidových tradic, folkloru, lidových kroj , tanc  a písní i tradi ních 

emesel. S tím vším krá í ruku v ruce i svébytní slová tí vina i a jejich 
tradi ní vína. Chcete-li vybrat z pestrého portfolia odr d jen jednu, 

pak to bude Ryzlink rýnský. Mnohé z poloh jsou pro p stování 
královské odr dy Ryzlink rýnský velmi vhodné a tato odr da zde má 

svou bohatou historii i místní specialitu v podob  Bzenecké lipky. 

SLOVÁCKÁ VINA SKÁ PODOBLAST

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   194 31.8.2018   12:34:50



|  195

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

4 353 ha vinic
8 137 p stitel , 117 vina ských obcí, 408 vini ních tratí

■ P evládající p dy:  Lehké půdy, štěrk, aluviální půdy, jíly 

■ Nejd ležit jší odr dy:    Müller Thurgau (402 ha), Ryzlink rýnský (377 ha), 

Veltlínské zelené (335 ha), Rulandské bílé (327 ha)

   Frankovka (307 ha), Zweigeltrebe (232 ha),  

Svatovavřinecké (224 ha), Modrý Portugal (195 ha)

■ Nejvýznamn jší  Břeclav, Archlebov, Žarošice, Polešovice, 

Bzenec, Boršice, Blatnice, Strážnice, Kyjov, 

Moravská Nová Ves

vina ské obce:

194-229_Slovacko.indd   195 31.8.2018   12:35:05



V
inařská historie této oblasti se po-

dobně jako v dalších moravských 

vinařských podoblastech začala 

psát v době, kdy římské legie budovaly 

své posádky v Panonii. Historické zmín-

ky o vinařství v této podoblasti najdeme 

i v mnoha středověkých listinách. Napří-

klad v dokladech kláštera na Hradisku 

u Olomouce se v části o dodavatelích vína 

píše právě i o vinařích z Bzence. A kvalita 

bzeneckého vína neunikla ani papežům. 

Historicky doloženou zmínku o zdej-

ším víně lze najít třeba v listině papeže 

Řehoře IX. z roku 1231. Již na přelomu 

13. a 14. století se například víno z Blatni-

ce pilo i v Praze. A v 17. století zde vlast-

nil vinici Jan Amos Komenský.

Slovácká vinařská podoblast je velmi roz-

lehlá a díky tomu má velmi různorodé pří-

rodní podmínky. Vinohrady jsou vysázeny 

jak v údolí řeky Moravy, tak i ve velmi čle-

nité a skoro zapomenuté kopcovité krajině 

Bílých Karpat, ale také na jižních svazích 

Chřibů a Ždánického lesa. Vůbec nejsever-

nější moravské vinice pak najdete v okolí 

Uherského Hradiště, které také do Slovác-

ké vinařské podoblasti patří. Stejně pestrá, 

jako jsou přírodní a geologické podmínky 

této podoblasti, je i nabídka odrůd, které 

se zde pěstují a v konečném důsledku 

samozřejmě i slováckých vín. Daří se tu 

Ryzlinku rýnskému, Rulandskému bílé-

mu i šedému, Mülleru Thurgau a Mušká-

tu moravskému. Právě tato dnes známá 

a populární odrůda ze Slovácké vinařské 

podoblasti pochází. Byla totiž vyšlechtěna 

ve Šlechtitelské stanici vinařské v Polešo-

vicích. Ještě jedna dnes již dobře známá 

typická moravská odrůda ze Slovácka po-

chází. Je to Cabernet Moravia, který byl 

vyšlechtěn v obci Moravská Nová Ves pa-

nem Lubomírem Glosem. Z dalších mod-

rých odrůd se ve Slovácké podoblasti pěs-

tuje zejména Frankovka a Zweigeltrebe. 

Současnost vinařství ve Slovácké vinař-

ské podoblasti je ve znamení jak několika 

významných a úspěšných větších vinař-

ských společností, tak především stovek 

malých soukromých vinařství a tradič-

ních sklípků. Pravděpodobně nikde jinde 

nenarazíte na tak úzké spojení vinařských 

tradic s lidovou tvořivostí a folklorem. 

Z hlediska vinařské turistiky je to oblast 

krásná a romantická, ale i trochu nepro-

bádaná. Nenabízí okázalou historickou 

krásu měst, jako je Mikulov či Znojmo, 

ale významná vinařská centra jako Uher-

ské Hradiště, Bzenec se zdejším zámkem 

a tradicí Bzenecké lipky, Kyjov či Břec-

lav, největší město Slovácka, malebné 

tradiční Podluží s údolím řeky Moravy 

a hlavně celou řadu menších městeček 

a vinařských obcí. Mezi ně patří Mutěni-

ce s Výzkumnou vinařskou stanicí, Mařa-

tice, historická Strážnice, Čejč, Dubňany, 

Archlebov, Žarošice či Blatnice pod Sva-

tým Antonínkem, kde vzniklo známkové 

víno Blatnický roháč spojením vín odrůd 

Ryzlink rýnský, Rulandské bílé a Sylván-

ské zelené. Na okraji obce Petrov vás pak 

čeká skutečný klenot Slovácka v podobě 

vinných sklepů zvaných Plže. Chcete-li 

na vlastní oči objevit taje Slovácké vi-

nařské podoblasti, připravte se na téměř 

nekonečné putování. 

I na Slovácku vznikla nedávno hned dvě 

nová VOC, i když si na jejich větší roz-

šíření a vína budeme muset ještě počkat. 

VOC Slovácko bude možné přiznávat 

vínům z odrůd Ryzlink vlašský, Ryzlink 

rýnský, Rulandské modré, Rulandské 

bílé, Muškát moravský a Frankovka. 

Druhá apelace – VOC Bzenec – pak 

bude zahrnovat 27 obcí na Slovácku 

včetně například Kyjova, Vracova, Žá-

dovic či Žeravic. Povolené jsou pouze 

dvě odrůdy – Rulandské bílé a Ryzlink 

rýnský.

196 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   4 11.9.2015   20:54:42194-229_Slovacko.indd   196 31.8.2018   12:35:08



|  197

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Exkluzivní vinné sklo

Skvělá sklenice pro lípou 
provoněný slovácký Ryzlink.

www.bormioliluigi.cz

Supremo C453

FM Trading_Luigi Bormioli.indd   4 11.9.2015   20:54:42194-229_Slovacko.indd   197 31.8.2018   12:35:08



„Tradice a originalita z Bílých Karpat“ je motto, se kterým v roce 2013 vzniklo první 

VOC Slovácké podoblasti, a to VOC Blatnice. Jedná se o Vína originální certifi kace 

z malebné a s vinařskou historií spojené vesničky podhůří Bílých Karpat – Blatnice 

pod Svatým Antonínkem. Výrobci vín VOC Blatnice jsou sdruženi ve sdružení pod 

názvem Cech blatnických vinařů. Členů, kteří mohou vyrábět VOC vína, je dnes 24. 

Ve vínech VOC Blatnice se lidem představuje typický, nezaměnitelný terroir obce 

Blatnice pod Svatým Antonínkem. Vinice rostou na fl yšovém podloží Bílých Karpat, 

na bohatých úrodných půdách, které jim velmi prospívají. Právě v Blatnici začínají 

Bílé Karpaty, které spolu s velmi vhodným mikroklimatem dělají zdejší vína výji-

mečnými. Protože je réva vinná rostlina teplomilná, směrem na východ od obce se jí 

již tolik nedaří kvůli stoupající nadmořské výšce. Blatnice je proto posledním větším 

centrem, kde jsou vinice vysázeny.

Území se nalézá v teplé oblasti, pro kterou je charakteristické dlouhé, teplé, suché 

léto. Přechodové období je velmi krátké teplým jarem i podzimem. Zima je krátká, 

mírně teplá, suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. Ob-

last je otevřená k jihu a od severu chráněna horami. Je silně ovlivněna geografi cky 

těsně sousedící teplou Panonskou pánví. Vína VOC Blatnice musí být vyrobená z od-

růd, kterým se v Blatnici nejvíce daří, a z jejich hroznů ve sklepích vzniká víno typic-

ké pro místní region. Je to Ryzlink rýnský a skupina burgundský odrůd – Rulandské 

bílé, Rulandské šedé, Chardonnay a jejich cuvée. Většina blatnických vinařů si právě 

na těchto odrůdách zakládá, ve vinicích je vysazují do nejlepších poloh a ve sklepech 

si jich nejvíce považují. Vína VOC Blatnice musí splňovat vytvořený kodex a vinaři 

se jím musí řídit a pravidla dodržovat. Tento kodex mimo jiné říká, že hrozny pro 

VOC Blatnice musí pocházet pouze z registrovaných vinic v okolí obce Blatnice pod 

Svatým Antonínkem, vinař musí být členem Cechu blatnických vinařů, svou provo-

zovnu musí mít registrovanou v obci Blatnice pod Svatým Antonínkem, cukerna-

tost hroznů při sběru musí být minimálně 20 ° normalizovaného moštoměru, hrozny 

musí být sbírány ručně, vína VOC Blatnice se nesmí prodávat dříve než 5 měsíců 

od sklizně nebo že školení vína nesmí probíhat v sudech barrique. Není povolené 

ani přidávání taninů a chipsů. Ke stabilizaci vína jsou zakázány všechny stabilizační 

přípravky s výjimkou oxidu siřičitého. Víno se může prodávat pouze ve skleněných 

láhvích o maximálním objemu 0,75 litru, ty musejí být uzavřeny kvalitním korkem 

nebo šroubovým uzávěrem. Všechny láhve musí být označené jednotným logem 

VOC Blatnice a páskem s kódem rozhodnutí.

198 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   198 31.8.2018   12:35:10



|  199

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

NÁRODNÍ VINAŘSKÉ CENTRUM o.p.s.
Zámek 1, 691 42 Valtice, tel.: 519 352 744

salonvin@vinarskecentrum.cz
www.salonvin.cz, www.vinarskecentrum.cz

194-229_Slovacko.indd   199 31.8.2018   12:35:13



201_Cevelovic sklep_kor.indd   1 25.8.2018   12:25:12

Čejč 1, 696 14 Čejč, tel.: +420 530 335 589, mob.: +420 602 546 308,
info@cshorak.cz, www.cshorak.cz

 Po-Pá 7:00-15:00 hod., dále dle dohody

CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK

 Po-Pá 7:00-15:00 hod., dále dle dohodyPo-Pá 7:00-15 00 hod , dál d e dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 25 ha
■ Roční produkce: 50 000 láhví
■ Vinař: Vít Horák
■ Profi lační odrůdy: RB, RM, RŠ, HIB, FR
■ Nejlepší viniční trať: Hrubé

T
radice pěstování révy vinné a vý-
roby vín sahá v rodině Horáků 
daleko do její historie. Až do roku 

2002 vinařství provozovali pouze jako 
doplněk svých zemědělských aktivit. Celá 
jejich farma byla od roku 1763 do roku 
1918 majetkem císařské rodiny. Původní 
sklepní hospodářství bylo zrušeno za prv-
ní republiky, nové vybudovali v roce 2005. 
V roce 2002 začali vysazovat nové vini-
ce. Ty jsou obhospodařovány v systému 

integrované produkce, chemické příprav-
ky jsou používány pouze v omezeném 
množství. Zvyšuje se tím podíl ručních 
prací ve vinicích. Technologické vybavení 
však odpovídá nejmodernějším poznat-
kům a trendům. Skloubením moderního 
vybavení s tradičními technologickými 
postupy vznikají vína bez zbytečného po-
užívání chemických přípravků. Tato vína 
jsou přirozeně stabilní a uchovávají si svůj 
jedinečný charakter.

Deluxe Collection, Hibernal 2016, 
výběr z hroznů, polosladké, 
Hovorany, Staré hory  
81 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Světle žlutá barva se světlými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je čistá, nasládlá, s pří-
jemnými kořenitými podtóny. Chuť je pikantní, ovocná, s příjemným nádechem rebarborové 
zavařeniny. Dlouhý závěr. 

10

200_Cisarske sklepy Horak_kor.indd   1 25.8.2018   12:23:38

200 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   200 31.8.2018   12:35:15



Josefovská 6, 696 17 Dolní Bojanovice,  
tel.: +420 723 865 157, cevelovicsklep@gmail.com, www.cevelovicsklep.cz

 Dle dohody

ČEVELOVIC SKLEP

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 2,5 ha
■ Roční produkce: 20 000 láhví
■ Vinař: Ing. Mgr. Jakub evela
■ Profi lační odrůdy: SG, RR, VZ, RŠ, ZW, NG, 
MM, MT ■ Nejlepší viniční trať: Staré hory

V
inařství Čevelovic sklep je vel-
mi mladé rodinné vinařství za-
ložené v roce 2012 v Dolních 

Bojanovicích. Vinařství se zabývá 
pouze výrobou kvalitních, přívlastko-
vých vín z vlastních hroznů a hroznů 
od smluvních partnerů z Dolních Bo-

janovic a okolních vesnic. Vína jsou 
vyráběna tradičními postupy za po-
moci moderních technologií. Vždy 
kladou důraz na stoprocentní zdra-
votní stav zpracovávaných hroznů. 
Vyrábí velmi solidní, svěží, odrůdově 
typická vína.

Ryzlink rýnský 2017, kabinetní víno, 
polosuché, Dolní Bojanovice, Staré hory
83 bodů ❘  660 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Jiskrná světle slámově žlutá barva, střední viskozita. Vůně je čistá, květinová, s ovocnými 
podtóny, připomínající slunečnicový květ a citronovou trávu. Chuť je středně plná, s velmi 
dobrou kyselinou, která připomíná zelená letní jablka. Středně dlouhý závěr.

Neuburské 2017, kabinetní víno, 
polosuché, Starý Poddvorov, Krásná hora
81 bodů ❘  460 láhví ❘  B ❘  2018  

Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, střední viskozita. Vůně připomíná sušená jablka, 
sušený zázvor a koření. Chuť je středně plná, ovocná, s příjemnými kořenitými podtóny, při-
pomínající bílý pepř. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Muškát moravský, moravské zemské víno, polosladké 2017 81 B

Ryzlink vlašský, kabinetní víno, suché, Prušánky, Podkovné 2017 81 B

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Dolní Bojanovice, Staré hory 2017 81 B

Chardonnay, výběr z hroznů, polosladké, Dolní Bojanovice, Zvolence 2017 80 B

20

201_Cevelovic sklep_kor.indd   1 25.8.2018   12:25:12200_Cisarske sklepy Horak_kor.indd   1 25.8.2018   12:23:38

|  201

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   201 31.8.2018   12:35:17



★

203_Chateau Bzenec_kor.indd   1 25.8.2018   12:27:32

Hovorany 243, 696 12 Hovorany
tel.: +420 606 117 172, vino@grmolec.cz, www.grmolec.cz

 Dle dohody

GRMOLEC - RODINNÉ VINAŘSTVÍ

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 5 ha
■ Roční produkce: 50 000 láhví
■ Vinař: Bronislav Grmolec
■ Profi lační odrůdy: MM, PA, NG, SZ,VZ, RR, CH, RŠ, SG, HIB, TR , MP, CM, DORN, RM, ME  
■ Nejlepší viniční trať: Staré hory, Podvinohradí

T
radice vinařství Grmolec na Moravském 
Slovácku sahá až do roku 1889, kdy 
František Grmolec vysázel první keře 

révy vinné a později spolu se synem Janem začal 
s výrobou révových vín v jednom z nejstarších 
kamenných sklepů v Hovoranech. Na tuto tradi-
ci navázal Ing. Josef Grmolec, který v roce 1976, 
2003 a 2006 vysadil nové vinice. V roce 1983 
postavil nový sklep. Od roku 2008 se k práci ve 
vinařství přidal nejmladší syn Bronislav, který 
svou fi lozofi í zásadním způsobem ovlivňuje 

působení vinařství na trhu.  V roce 2011, 2014 
a 2017 rozšířili vinice na celkovou rozlohu 5 ha. 
V roce 2017 vybudovali nové sklepní hospodář-
ství, stylové posezení ve slovácké jizbě a nový 
penzion. Specializují se na výrobu vín z vlastní 
integrované produkce hroznů, zpracovaných 
šetrnými a moderními technologiemi, kterými 
je celé sklepní hospodářství vybaveno. Pořádají 
degustační večery s pohoštěním a stylovým uby-
továním. V sortimentu naleznete vína odrůdová, 
známková i sekt a také vína ledová a slámová. 

Pálava 2016, slámové víno, sladké, 
Němčičky, Soudná                                    
85 bodů ❘  1 250 láhví ❘  D ❘  2018–2022  

Zářivě zlatavá barva se slámovými odlesky, intenzivní stékání. Aroma je komplexní, bo-
haté, s tóny kandovaného ovoce, ovocného sirupu a bublaniny z jablek. Chuť je mimořádně 
sladká, s dobrou kyselinou a jemným delikátním podtónem vanilky. Delší závěr.

 

Denise rosé, Zweigeltrebe/Frankovka 2017, 
kabinetní víno, polosuché, 
Hovorany, Staré hory 
84 bodů ❘  1 040 láhví ❘  C ❘  2018  

Středně intenzivní tělově růžová barva s fi alovými odlesky, dobrá viskozita. Vůně při-
pomíná jahodový džem, třešně nakládané v alkoholu a květy vlčího máku. Chuť je středně 
plná, nasládlá, s tóny červeného rybízu, brusinek a granátového jablka. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Hovorany, Staré hory 2017 84 C

Familia Sekt, bílé šumivé víno, nature brut 2016 83 D

Hibernal, výběr z hroznů, polosuché, Hovorany, Podvinohradí 2017 83 C

Muškát moravský, pozdní sběr, polosuché, Hovorany, Staré hory 2017 82 C

Ella claret, Rulandské modré, pozdní sběr, polosuché, Hovorany, Staré hory  2017 81 C

25

202_Grmolec_rodinne_vinarstvi_kor.indd   1 30.8.2018   13:05:15

202 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   202 31.8.2018   12:35:19



Podhájí 421, 696 81 Bzenec, tel.: +420 518 384 906,
info@chateaubzenec.cz, www.chateaubzenec.cz

 Není otevřeno pro veřejnost

CHATEAU BZENEC

★★

 Není otevřeno pro veřejnostNení otevřeno pro v ře nost

■ Rozloha vlastních vinic: 206 ha
■ Vinař: Alexandr Flodr
■ Profi lační odrůdy: RR, RB, CH, HIB
■ Nejlepší viniční trať: Zadní hora

V
iniční statek Chateau Bzenec 
leží uprostřed úrodných vinic 
Slovácké vinařské podoblas-

ti. Vinná réva se na Slovácku pěstuje 
od nepaměti a díky umu a poctivé péči 
vinohradníků dává vynikající hrozny 
pro příjemná vína ze Chateau Bzenec. 
Do rodiny Chateau Bzenec patří také 

původní Bzenecká Lipka, Ryzlink 
rýnský s nezaměnitelnou vůní a chutí 
kvetoucí lípy. Sekt Chateau Bzenec 
je malým klenotem vinařství. Jedná 
se o sekt vyráběný tradiční metodou 
kvašením v láhvi a jeho cuvée je se-
staveno výhradně z odrůdy Ryzlink 
rýnský.

Chateau Bzenec Ryzlink rýnský 2015, 
jakostní šumivé víno stanovené oblasti, brut
86 bodů ❘  24 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Zlatožlutá zářivá barva, intenzivní jemné perlení. Vůně je čistá, středně intenzivní, připo-
míná ananas a zralé nektarinky. Chuť je šťavnatá, výrazná, s dominancí citrusové kyseliny 
a příjemné ovocné tóny zdůrazňuje intenzivnější perlení. Dlouhý závěr.

Terroir Collection, Ryzlink rýnský 2015, 
pozdní sběr, suché, Bzenec, Zadní hora
84 bodů ❘  12 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Průzračná zlatavě žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s tóny kompotované dýně a mandlí. Chuť je šťavnatá, plnější, s pikantním ořechovým pod-
tónem. Dlouhý závěr.

Terroir Collection, Rulandské bílé 2015, 
pozdní sběr, suché, Bzenec, Hašneky
83 bodů ❘  8 500 láhví ❘  B ❘  2018  

Světle žlutá barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně intenzivní, 
připomíná smetanové řezy s kousky banánu. Chuť je plnější, kulatá, s jemným vanilkovým 
podtónem. Delikátně nahořklý závěr.

203_Chateau Bzenec_kor.indd   1 25.8.2018   12:27:32202_Grmolec_rodinne_vinarstvi_kor.indd   1 30.8.2018   13:05:15

|  203

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   203 31.8.2018   12:35:21



★ ★ ★

205_Milan Sukal_kor.indd   1 29.8.2018   10:09:09

Tabule 721/1, 691 53 Tvrdonice, tel.: +420 608 760 954, mob.: +420 728 750 209,
kosikvinarstvi@seznam.cz, www.ukosiku.cz

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.

KOSÍK - VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC

★ ★★ ★

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.Po-Pá 7:0 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 25 ha
■ Roční produkce: 150 000 láhví
■ Vinař: Pavel Kosík
■ Profi lační odrůdy: HI, MUSC, CH, SVG, ME
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

R
odina Kosíků začala vysazovat 
vinice v Dolních Bojanovicích, 
Mikulčicích a později i ve Tvrdo-

nicích již před sto lety. Vinařství do dneš-
ní podoby začal budovat v roce 2003 
současný majitel MUDr. Pavel Kosík, pů-
vodně jako své hobby. Dnes je to moder-
ní vinařství, jehož základním kamenem 
je vlastnictví 25 hektarů vinic v několika 
vinařských tratích v okolí Tvrdonic, Týn-

ce a Hrušek. Hrozny jsou zpracovávány 
v nově vybudovaném moderním provozu 
na svěží ovocná bílá a růžová vína. Vý-
roba červených vín probíhá včetně zrání 
v barikových sudech. Mnoho vín dosáhlo 
významných úspěchů při účasti na národ-
ních i mezinárodních vinařských soutě-
žích. Motto vinařství zní: „Co nejvyšší 
kvalita za rozumnou cenu“.

Sauvignon 2017, pozdní sběr, suché                           
85 bodů ❘  5 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Bledě zlatá barva s jiskrnými zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, s pří-
jemnými tóny grepové kůry a čerstvě posekané trávy. Chuť je výraznější, šťavnatá, s mladistvý-
mi grepovými tóny a jemnou kořenitostí, připomínající bílý pepř. Delší závěr.

Hibernal 2017, pozdní sběr, suché                              
84 bodů ❘  4 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Světle zelenkavě žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Výrazná vůně, připomínající čerstvě 
vylisované růžové grepy a pomelo. Chuť je plná, pikantně nahořklá, s výraznou šťavnatostí 
a kořenitostí. Středně dlouhý závěr.  

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Tadeas, Chardonnay, pozdní sběr, polosuché 2017 84 B

Saphira, pozdní sběr, polosuché 2017 80 B

20

204_KOSIK Vinarstvi Tvrdonice_kor.indd   1 25.8.2018   12:50:00

204 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   204 31.8.2018   12:35:23



Nový Poddvorov 96, 696 16 Nový Poddvorov, tel.: +420 606 146 552,
milan.sukal@seznam.cz, www.bonuseventus.cz

 Po-Pá 8:00-16:00 hod.

MILAN SŮKAL

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 8:00-16:00 hod.Po-Pá 8:0 -16 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 6 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Milan S kal
■ Profi lační odrůdy: RR, SG, RŠ, CH, TR , PN, ME, ZW, 
CM, RV, VZ ■ Nejlepší viniční trať: Kukvi ka

R
odinné vinařství založil Miloslav 
Sůkal v roce 1990, čímž navázal 
na dlouholetou tradici výroby 

vína svých předků. Milan Sůkal převzal 
vinařství po svém otci v r. 1996. Od roku 
1997 začali plnit vína do láhví a do roku 
2003 vysadili další 4 ha vinic. Zajíma-
vostí vinařství jsou keramické nádoby 
na uskladnění a zrání vína. Jsou také 
součástí loga na etiketě. Výroba vína 

probíhá tradičními a přirozenými postu-
py s pomocí moderních technologických 
zařízení. Důraz je kladen na místní te-
rroir. Odrůdy Pinot Noir, Merlot a Char-
donnay zrají dlouhodobě ve francouz-
ských dubových sudech. V roce 2015 
vysadil 2,5 ha vinic ve výborné viniční 
trati Podkovné. Milan Sůkal je mistrem 
Ryzlinku a Pinotu Noir, jeho vína patří 
k absolutní špičce u nás.

Pinot Noir Reserva 2015, výběr z hroznů, 
suché, Josefov, Kukvička                
91 bodů ❘  1 000 láhví ❘  E ❘  2018–2021 ❘  

Tmavě cihlově červená barva s ebenovými odlesky, vynikající viskozita. Ušlechtilá vůně 
zralého lesního ovoce a peckovin s příjemnými podtóny zrání v dubovém sudu. Chuť je kom-
plexní, velmi dobře strukturovaná, s příjemným tónem drobného bobulového ovoce a zrání 
v sudu. Dlouhý, kořenitý závěr.

Ryzlink rýnský Terroir 2017, 
pozdní sběr, suché, Lužice, Na Stráni
90 bodů ❘  3 400 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Zářivá světle zlatá barva s citrónovými odlesky, vynikající viskozita. Čistá intenzivnější 
vůně drobného žlutého ovoce, citrusů a čerstvého ananasu. Chuť je čistá, šťavnatá, s velmi 
dobrou kyselinou, připomínající limetky, zelená jablka a ananas. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
„Pro přátele“ Cuvée Reserva, pozdní sběr, suché, Josefov, Kukvička  2015 89 E

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Josefov, Kukvička 2017 88 C

25

205_Milan Sukal_kor.indd   1 29.8.2018   10:09:09

★ ★

204_KOSIK Vinarstvi Tvrdonice_kor.indd   1 25.8.2018   12:50:00

|  205

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   205 31.8.2018   12:35:25



★ ★

207_Rodinne vinarstvi Benes_kor.indd   1 29.8.2018   10:08:01

Hasičská 807, 696 11 Mutěnice, mob.: +420 723 452 597, +420 724 905 426
petr.mokrusa@tiscali.cz, vinarstvi.mokrusa@gmail.com, www.mokrusa.cz

 Na objednávku

PETR MOKRUŠA

★★

 Na objednávkuNNa objednávku

■ Rozloha vlastních vinic: 1,5 ha
■ Roční produkce: 17 000 láhví
■ Vinař: Petr Mokruša
■ Profi lační odrůdy: RŠ, SG, RR
■ Nejlepší viniční trať: Mut nská hora

P
etr Mokruša založil své vinařství 
v roce 1997 a navázal na vinařskou 
práci svého otce Martina. Jeho 

rodinné vinařství pěstuje révu vinnou 
na 6 vinicích v tratích Mutěnská hora 
a Vyšicko v Mutěnicích na Slovácku. 
Základními odrůdami vinařství jsou Ru-
landské šedé, Sauvignon a Ryzlink rýn-
ský, sortiment dále doplňují odrůdy jako 
Rulandské bílé, Hibernal, Pálava a Neu-
burské. Většina jeho vín je suchých, při-

pravených s důrazem na čistotu, dlouhou 
dochuť a zřetelný odrůdový charakter. 
Některá vína vyrábí složitější, s delším 
pobytem moštu na slupkách hroznů a ná-
sledným zráním vína v dubových a akáto-
vých sudech. Petr Mokruša se může opa-
kovaně pochlubit zařazením svých vín 
do Salonu vín České republiky. Vinařství 
nabízí řízené degustace, volné ochutnáv-
ky vín, prohlídky sklepa, vinic a areálu 
vinných sklepů v Mutěnicích.

Pinot Blanc, sur lie 2016, 
moravské zemské víno, suché                         
85 bodů ❘  1 400 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Jantarově žlutá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je výraznější, s ná-
dechem vanilky, rakvičkových korpusů a rozinek. Chuť je plnější, s tóny tropického ovoce 
a výraznější tóninou vanilky a karamelu. Dlouhý, jemně adstringentní závěr.

Ryzlink rýnský 2015, pozdní sběr, 
suché, Nový Poddvorov, Vinohrádky
82 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Sytě žlutá barva, průzračná zářivá se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Plná in-
tenzivnější vůně vanilkového těsta, přezrálého ovoce a žlutých květů. Chuť  je středně plná, 
s dobrou kyselinou, připomíná citrusy a žlutý meloun. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Hibernal, pozdní sběr, polosuché 2017  80 C

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché 2016 80 C

Sauvignon, pozdní sběr, suché 2017 80 C

16

206_Petr Mokrusa.indd   1 28.8.2018   22:32:36

206 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   206 31.8.2018   12:35:28



Sklepní 641, 691 56 Hrušky, mob.: +420 607 829 755,
roman.benes@vinobenes.cz, www.vinobenes.cz

 Dle dohody

RODINNÉ VINAŘSTVÍ BENEŠ

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 7,5 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Roman a Jaroslav Benešovi
■ Profi lační odrůdy: VZ, CH, RR, AU, RŠ, ME, ZW, RM
■ Nejlepší viniční trať: Hastrmany

R
odinné vinařství bylo založeno 
v roce 1999. Vinařské kořeny Bene-
šových sahají až do začátku 20. sto-

letí. Zázemí mají v původním sklepě, který 
byl postaven počátkem 20. století, a Ro-
man Beneš je již čtvrtou generací, která 
jej užívá a postupně modernizuje. Vlastní 
celkem 7 ha vinic ve viničních tratích Has-
trmany a Podsedky, z toho jsou 2 ha v bio-
produkci. Vína zrají v nerezových tancích, 

dřevěných sudech i sudech barrique a ke-
ramických nádobách. Zaměřují se na to, 
aby vína měla čistý odrůdový charakter 
a vznikala co nejpřirozenějším způsobem. 
Důraz je kladen na místní terroir. Ru-
landské modré a Merlot zrají minimálně 
18 měsíců ve francouzských dubových su-
dech. S víny Vinařství Beneš se můžeme 
setkat ve vinotékách a prestižních gastro-
nomických zařízeních.  

Merlot 2016, výběr z hroznů, 
suché, Hrušky, Hastrmany                        
88 bodů ❘  1 900 láhví ❘  C ❘  2018–2023 ❘  

Rubínově červená barva s tmavými odlesky, užším světlejším meniskem, velmi dobrá 
viskozita. Intenzivnější vůně lesních plodů, mléčné čokolády a cedrového dřeva. Chuť je 
delikátní, plnější, s nádechem sušených švestek a konfi tovaného ovoce. Dlouhý závěr.

Pinot Noir 2016, výběr z hroznů, 
suché, Hrušky, Hastrmany                              
88 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2021 ❘  

Tmavě korálově červená barva, velmi dobrá viskozita. Intenzivní vůně drobného červené-
ho ovoce, peckovin a grenadiny. Chuť je šťavnatá, středně plná, pikantní, s tóny zralých višní, 
granátového jabka a koření. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Hrušky, Podsedky 2017 87 B

Veltlínské zelené, staré keře, pozdní sběr, suché, Hrušky, Podsedky 2017  84 B

Chardonnay, pozdní sběr, suché, Hrušky, Hastrmany 2017 84 B

20

207_Rodinne vinarstvi Benes_kor.indd   1 29.8.2018   10:08:01

★

206_Petr Mokrusa.indd   1 28.8.2018   22:32:36

|  207

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   207 31.8.2018   12:35:30



209_Smerak Jiri_kor.indd   1 31.8.2018   12:22:07

Havlíčkova 769/15, 69141, Břeclav,  
mob.: +420 603 211 800, info@vinarstvibreclav.cz, 

www.vinarstvibreclav.cz  dle dohody

RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV

★★

www.vinarstvibreclav.czwwww.v nars vib ecl v. z  dle dohodydle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: nevlastní vinice
■ Roční produkce: 110 000 láhví
■ Vinař: Karel Pr ša a Patrik Voda
■ Profi lační odrůdy: SG, RV, RB, DOR 
■ Nejlepší viniční trať: P ítlucká hora

V
inařství bylo založeno v roce 2013 
Karlem a Přemyslem Průšovými 
s touto myšlenkou: „Vybereme 

pouze ty nejpoctivější vinohradníky z celé 
Moravy, od nich každý rok nakoupíme zá-
sadně a bez kompromisu pouze ty nejlepší 
moravské hrozny, z kterých u nás v Břec-
lavi vyrobíme spolu, jako rodina, poctivé 
víno, na které budeme hrdí.“ Rozhodli se 
pro vysokou kvalitu vín, která přesvědčí 
odborníky z obchodních řetězců, aby je-

jich vína zařadili do svých obchodů, a tím 
je zpřístupnili nejširší skupině zákazníků. 
Tedy lidem, kteří chtějí kvalitu, ale nemají 
čas cestovat po Moravě a věnovat mnoho 
úsilí hledání toho „svého“ regionálního do-
davatele. Chceme, aby jejich  Rodinné vi-
nařství Břeclav bylo dostupné tam, kde lidé 
nakupují každý den a kde je pro ně jedno-
duché a pohodlné si vína nakoupit. A díky 
velmi solidní kvalitě a široké nabídce vín se 
jim tato fi losofi e daří naplňovat.

Tramín červený 2017, pozdní sběr, 
polosladké, Dobšice, U Hájku                
86 bodů ❘  4 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Průzračné zářivě čisté víno se žlutozelenou barvou, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivní, s nádechem liči a sušených jablek. Středně plná nasládlá chuť s podtóny ovoce 
a ovocné zavařeniny. Středně dlouhý závěr. 

Ryzlink rýnský 2016, pozdní sběr, 
polosuché, Lipov, Nová hora                 
85 bodů ❘  8 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Zářivě žlutá barva se zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, mírně vy-
zrálá, s nádechem žlutého melounu a papáji. Šťavnatá delikátní chuť s velmi dobrou ovocnou 
kyselinou, připomínající ovocná jablka Granny Smith. Delší závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rulandské bílé, pozdní sběr, polosladké, Lipov, Nová hora 2017 84 C

Rulandské šedé, pozdní sběr, polosuché, Vrbovec, Šác 2017 84 C

Chardonnay, pozdní sběr, polosuché, Lipov, Nová hora 2017 83 C

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Znojmo, Kraví hora 2017 83 C

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Vrbice, Stráně 2017 83 C

2020

208_Rodinne vinarstvi Breclav_kor.indd   1 30.8.2018   13:06:38

208 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   208 31.8.2018   12:35:32



U Hřiště 507, 691 56 Hrušky, 
mob.: +420 777 007 453, jirka@smerak.cz, www.smerak.cz

 Dle dohody

ŠMERÁK JIŘÍ

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 7 ha
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Ji í Šmerák
■ Profi lační odrůdy: FR, RR, VZ, PA, IO, RV, CH 
■ Nejlepší viniční trať: Podseky

V
inařství najdete v obci Hrušky v re-
gionu Podluží, kde se réva vinná 
pěstuje již od 17. století. Na jejich 

vinicích jsou zastoupeny všechny hlavní 
odrůdy oblasti. Nejznámější a nejtypičtější 
jsou Veltlínské zelené, skupina rulandských 
odrůd a z modrých odrůd pak Frankovka 
a Modrý Portugal. Vinařství Šmerák pro-
dukuje vína všech kategorií, jakostní i pří-
vlastková. Vinice při poskytované intenziv-
ní péči produkují natolik kvalitní hrozny, 

že je možné vína přívlastková vyrábět kaž-
doročně, v obzvlášť příznivých letech se 
jedná často o nejvyšší typy přívlastků. Část 
produkce červeného i bílého vína, a to jak 
ve vínech přívlastkových, tak i jakostních, 
je ponechána zrát v nových dubových su-
dech po dobu 6 měsíců. Tato vína poznáte 
podle označení „barrique“ na etiketách. 
Vína z produkce Vinařství Šmerák se kaž-
doročně účastní jak oblastních, tak celo-
státních výstav a přehlídek vín.

Pálava 2015, moravské zemské, 
sladké, Hrušky   
82 bodů ❘  1 000 láhví ❘  A ❘  2018–2019 

Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, střední viskozita. Vůně je výraznější, připomína-
jící meruňkovou bublaninu a jasmínové květy. Chuť je svěží, s dobrou ovocnou kyselinou, 
připomíná hruškové pyré a čerstvě vylisované citrusy. Delší závěr.

Sauvignon 2017, pozdní sběr, 
polosladké, Hrušky, Hastrmany   
80 bodů ❘  1 200 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Bledě žlutá barva s odlesky slonové kosti, střední viskozita. Středně intenzivní vůně se 
zemitými podtóny a herbální strukturou. Chuť je středně plná a nasládlá, s jemným grepo-
vým podtónem. Středně dlouhý závěr. 

25

209_Smerak Jiri_kor.indd   1 31.8.2018   12:22:07

★

208_Rodinne vinarstvi Breclav_kor.indd   1 30.8.2018   13:06:38

|  209

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   209 31.8.2018   12:35:34



★

211_Vinarstvi Knezi_hora.indd   1 29.8.2018   0:20:30

Záhumenní 132, 691 56 Hrušky,  
mob.: +420 723 389 842, stepan.dolezal@seznam.cz, www.vinarstvidolezal.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ DOLEŽAL 

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 2,9 ha
■ Roční produkce: 10 000 láhví
■ Vinař: Jaroslav a Št pán Doležalovi
■ Profi lační odrůdy: RR, CH, VZ, CS, FR 
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

V
inařství Doležal je klasickou 
ukázkou generačního vývoje ma-
lého rodinného vinařství. Původ-

ních 14 arů se rozšířilo na 3 hektary v trati 
Písky a Hastrmany v obci Hrušky a Stará 
hora v obci Týnec na Moravě. Sklep, kte-
rý v roce 1995 postavil otec pro syna, je 
současně výrobní, archivační a slouží i pro 
posezení a degustaci vín. Štěpán Doležal 
plynule navázal na práci svých předků. 
Od roku 2016 se stalo vinařství jeho hlav-

ní pracovní činností. Ve vinici přísným 
řezem a probírkou hroznů redukuje skli-
zeň. Pro výrobu vín používá pouze vlast-
ní hrozny, ty mu zaručují stabilní kvalitu 
vína, kterou požaduje. Ve sklepě úrodu 
zpracovává jak tradičními, tak moderními 
metodami. Bílá vína zrají v nerezových 
tancích, červená vína v dřevěných sudech 
i sudech barrique. Na práci ve vinicích 
i výrobě vín se podílí celá rodina. K pra-
cím ve vinohradu přistupují ekologicky.  

Frankovka Rosé 2017, 
moravské zemské víno, suché, Hrušky               
84 bodů ❘  650 láhví ❘  A ❘  2018  

Korálově růžová barva s lososovými odlesky, střední viskozita. Vůně je středně intenzivní, 
připomíná zavařeninu z červeného rybízu a brusinek. Chuť je nasládlá, s dobrou kyselinou, 
ovocností, připomínající drobné bobulové červené ovoce. Středně dlouhý závěr.

Hibernal 2017, výběr z hroznů, 
polosladké, Hrušky, Hastrmany                           
82 bodů ❘  700 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Výraznější zlatožlutá barva se zelenkavými odlesky, dobrá viskozita. Chuť je šťavnatá, 
ovocná, s citrusovými podtóny a jemným nádechem meduňky. Středně dlouhý závěr.

Veltlínské zelené 2017, pozdní sběr, 
suché, Hrušky, Hastrmany                              
82 bodů ❘  650 láhví ❘  A ❘  2018  

Zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je středně intenzivní, 
připomínající sušená jablka a hruškový jádřinec. Chuť je středně plná, kořenitá, s nádechem 
anýzu. Středně dlouhý závěr.

15

210_Vinarstvi Dolezal.indd   1 30.8.2018   13:09:32

210 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   210 31.8.2018   12:35:36



Pod Kněží horou 1469, 696 81 Bzenec, 
tel.: +420 608 255 205, obchod@vinarstviknezihora.cz, www.vinarstviknezihora.cz

 Dohodou

VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA

★★

 DohodouDohodou

■ Rozloha vlastních vinic: 5 ha
■ Roční produkce: 65 000 láhví
■ Vinař: Petr Ingr
■ Profi lační odrůdy: RR, MP, RM, RB, SZ 
■ Nejlepší viniční trať: Kn ží hora

D
ynamicky se rozvíjející rodinné 
vinařství z Bzence, které si dalo 
za cíl produkovat originální vína 

nejvyšší kvality. Vína vyrábí jak z hroznů 
vlastní produkce, tak i z hroznů od osvěd-
čených moravských dodavatelů, aby 
mohli svým klientům přiblížit bohatou 
rozmanitost vůní a chutí. Skladba vína za-
hrnuje především tradiční ryzlinkové od-

růdy. V současné době obhospodařují více 
než 5 ha viničních tratí v katastru obce 
Bzenec. Bílá vína zpracovávají metodou 
řízeného kvašení v nerezových tancích. 
Červeným vínům dávají čas a nechávají 
je vyzrát ve francouzských sudech typu 
barrique. Za návštěvu určitě stojí jejich 
krásný vinný sklípek, ve kterém nabízí de-
gustaci s posezením až pro 15 osob.

Cabernet Moravia barrique 2016, 
pozdní sběr, suché, Vrbice, Úlehle                         
87 bodů ❘  3 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘  

Temně zbarvené karmínově červené víno, velmi dobrá viskozita. Výrazná vůně, připomí-
nající zelené makovice, mletý mák a carpaccio z červené řepy. Chuť je plná, šťavnatá, oblá, 
s poddajnou jemnou tříslovinou. Dlouhý závěr.

Rulandské modré barrique 2015, výběr 
z hroznů, suché, Strážnice, Horní hory                  
86 bodů ❘  3 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘ 

Tmavě červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, sladce 
kořenitá, s podtóny sušeného lesního ovoce. Chuť je šťavnatá, středně plná, připomínající 
sušené brusinky a šípkový čaj. Dlouhý, jemně adstringentní závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché, Olbramovice, Leskoun 2017 85 B

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Horní Věstonice, U Venuše 2017 84 B

20

211_Vinarstvi Knezi_hora.indd   1 29.8.2018   0:20:30210_Vinarstvi Dolezal.indd   1 30.8.2018   13:09:32

|  211

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   211 31.8.2018   12:35:39



★

213_Vinarstvi na Soutoku_kor.indd   1 25.8.2018   13:00:48

Starý Poddvorov 360, 696 16 Starý Poddvorov, mob.: +420 721 270 342,
vinarstvi@krasnahora.com, www.krasnahora.com

 Po-Pá 8:00-16:00 hod.

VINAŘSTVÍ KRÁSNÁ HORA

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 8:00-16:00 hod.Po-Pá 8:0 -16 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 7,5 ha
■ Roční produkce: 50 000 láhví
■ Vinař: Ond ej Dubas
■ Profi lační odrůdy: CH, RŠ, RB, SG, PN
■ Nejlepší viniční trať: Krásná hora 

P
o osmi úspěšných sezónách se vi-
nařství Krásná hora dá považovat 
za renomované, personálním obsa-

zením stále za rodinné, ale velikostí pro-
dukce pořád ještě za butikové vinařství. 
Trvale platí orientace na co nejšetrnější 
postupy ve vinici. Ve vinařství již 10 let 
praktikují Bio postupy a 4 sezóny dokon-
ce biodynamiku. Pinotové odrůdy hrají 
ve vinařství hlavní roli a ani do budoucna 
se v tomto žádná změna nečeká. Stejně 

tak vinice v poddvorovské trati Krásná 
hora budou pro vinařství pořád těmi nej-
důležitějšími. Suchá vína jsou téměř vždy 
zpracovávaná v sudech, míchání různých 
vinic a odrůd do cuvée jsou zde typickým 
standardem, i když na Moravě ne zcela 
běžným. Díky vysoké kvalitě a proexport-
ní orientaci se významná část produkce 
vyváží do zahraničí a s víny se můžete 
potkat například v Kodani, New Yorku, 
Varšavě, Oslu, Londýně nebo Tokiu. 

Chardonnay, Barrel Selection 2016, 
moravské zemské víno, suché, 
Starý Poddvorov, Krásná hora   
89 bodů ❘  1 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘   

Průzračné sytě žluté víno s jantarovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenziv-
ní, s charakteristickou tóninou karamelu, balzy a exotického žlutého ovoce. Chuť je plnější, ko-
řenitá, s dobrou šťavnatostí a jemnými ovocnými podtóny tropického ovoce. Delší, hřejivý závěr.

Pinot Noir, Barrel Selection 2016, 
moravské zemské víno, suché, 
Starý Poddvorov, Krásná hora    
87 bodů ❘  700 láhví ❘  D ❘  2018–2020 ❘   

Tmavě cihlově červená barva s lehkým závojem nefi ltrovaného vína, intenzivní viskozita. 
Vůně je čistá, nasládle kořenitá, s tóny skořice, lékořice a sušeného ovoce. Chuť je středně plná, 
šťavnatá, připomínající granátové jablko, vyzrálé třešně a koření. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cuvée Bernety, moravské zemské víno, suché, Starý Poddvorov, Krásná hora 2016  86 C

Pinot Gris, moravské zemské víno, suché 2017 84 B

Blanc de Noir, šumivé, brut nature, Kobylí na Moravě, trať Nívky 2016 84 D

Sauvignon Blanc, moravské zemské víno, suché 2017 83 C

16

212_Vinarstvi Krasna Hora.indd   1 29.8.2018   13:39:25

212 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   212 31.8.2018   12:35:41



Lanžhotská 3472/27, 690 02  Břeclav, tel.: +420 519 327 450, +420 519 331 680, 
mob.: +420 603 211 800, + 420 731 655 979,  vinicolasro@seznam.cz, 

jan.martinek@nasoutoku.cz, www.nasoutoku.cz  Po-Ne 7:30-15:00 hod.

VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU

★★

jan.martinek@nasoutoku.cz, www.nasoutoku.czjan mma tin k@@nasouu oku. z, wwwwwnasou okuu cz  Po-Ne 7:30-15:00 hod.Po-NN 7 30- 5:00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 80 000 láhví
■ Vinař: Karel Pr ša
■ Profi lační odrůdy: SG, RR
■ Nejlepší viniční trať: Kraví hora

V
inařství Na Soutoku se nachází 
poblíž geografi cky nejjižnější-
ho bodu Moravy - soutoku řek 

Moravy a Dyje nedaleko města Břeclav. 
Na území okresu Břeclav se nachází 
hned tři z celkových čtyř moravských vi-
nařských podoblastí. To bylo pro tvůrce 
vín Karla Průšu inspirující a rozhodl se 
pod značkou Vinařství Na Soutoku zpra-
covávat pečlivě vybrané přívlastkové 

hrozny vypěstované ve všech čtyřech vi-
nařských podoblastech. V portfoliu tedy 
naleznete Sauvignon z vinic z Kraví 
hory ze Znojma, Ryzlink rýnský z Bzen-
ce, André z Velkých Pavlovic, Ryzlink 
vlašský z Mikulovska a další. Vše per-
fektně a citlivě zpracováno na nejmoder-
nější technologii z roku 2013 do jediné 
ucelené řady vín se znatelným rukopi-
sem jednoho vinaře.

Sauvignon, limitovaná edice 2016, 
pozdní sběr, suché, Kurdějov, Díly
85 bodů ❘  1 333 láhví ❘  D ❘  2018–2021  

Tmavě červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, výrazná, 
s kouřovými podtóny a delikátním nádechem sladké papriky. Chuť je opulentní, šťavnatá, 
připomínající zralé červené ovoce a ušlechtilé dřevo. Dlouhý závěr.

Cabernet Sauvignon, limitovaná edice 
2016, pozdní sběr, suché, Kurdějov, Díly
85 bodů ❘  966 láhví ❘  D ❘  2018–2019 ❘  

Tmavě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Výrazná aromatická vůně, 
připomínající čerstvý chřest, trávu a hráškové výhonky. Chuť je šťavnatá, s výraznější hořko-
kyselou příchutí, připomínající zralé grepy. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Pálava, limitovaná edice, pozdní sběr, polosladké, Kurdějov, Díly, Stará hora 2017 85 C

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Znojmo, Kraví hora 2016 84 D

Ryzlink vlašský, limitovaná edice, pozdní sběr, suché, 
Novosedly, U Božích muk 2016 83 C

Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Lipov, Dlouhé pole 2016 82 C

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Novosedly, U Božích muk 2016 82 D

2020

213_Vinarstvi na Soutoku_kor.indd   1 25.8.2018   13:00:48

★ ★ ★

212_Vinarstvi Krasna Hora.indd   1 29.8.2018   13:39:25

|  213

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   213 31.8.2018   12:35:43



215_Vinarstvi Neoklas Sardice_kor.indd   1 25.8.2018   13:03:08

Nechory 218, 696 21 Prušánky, tel.: +420 728 376 839,
info@vinarstvinechory.cz, www.vinarstvinechory.cz

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ NECHORY

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 25 ha
■ Roční produkce: 50 000 láhví
■ Vinař: Lukáš Hnidák
■ Profi lační odrůdy: RR, VZ, CH, TR , SG, RM, ZW, 
DORN, CS, HIB, RŠ, MO ■ Nejlepší viniční trať: Nechory

V
inařství Nechory se nachází upro-
střed malebné vesničky Nechory 
plné vinných sklepů, situované 

mezi vinohrady asi 2 km od vesnice Pru-
šánky. Výroba vína vychází z tradic a vi-
nařského umění rodiny Hnidákovy z Pru-
šánek. V současné době obhospodařují 
22 ha vinic v okolí obcí Prušánky, Nový 
Poddvorov a Josefov. Zaměřují se na pro-
dukci kvalitních přívlastkových vín, čemuž 
podřídili i výběr vinohradnických tratí, od-

růdovou skladbu a klony révy vinné. K vý-
robě vína používají pouze hrozny z vlastní 
produkce. Kvalitní technika a přísně se-
lektovaná a redukovaná sklizeň poskytuje 
velmi dobrý surovinový potenciál. Mo-
derní technologie jim umožňuje šetrné 
zpracování hroznů. Díky řízenému kvašení 
a nerezovým tankům, vinifi kaci červených 
vín v otevřených dubových kádích a zrání 
v dřevěných i barikových sudech produkují 
čistá a příjemně plná vína.

Cabernet Sauvignon Reserve 2015, pozdní 
sběr, suché, Nový Poddvorov, Podkovné  
84 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Rubínově červená barva s cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Výraznější zemitá 
vůně s nádechem dýmu a peckovin. Chuť je středně plná, ovocná, připomínající peckoviny, 
hořkou čokoládu a kakaové boby. Dlouhý závěr.

Rulandské modré Reserve 2015, 
výběr z hroznů, suché, Josefov, 
Židlíky u Nechor   
83 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Karmínově červená barva s širším cihlovým meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
čistá, intenzivní, s tóninou třešňové bublaniny, skořice a granátového jablka. Středně plná 
chuť se šťavnatými tóny drobného bobulového ovoce a peckovin. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
White Nechory klaret, pozdní sběr, suché, Josefov, Židlíky u Nechor 2017 83 C

Chardonnay, pozdní sběr, suché, Josefov, Židlíky u Nechor 2017 83 B

Sauvignon Blanc, pozdní sběr, suché, Josefov, Židlíky u Nechor 2017 82 B

Chardonnay Limited Edittion, výběr z hroznů, suché, Josefov, Židlíky u Nechor 2015 82 D

Pálava, výběr z hroznů, polosladké, Josefov, Židlíky u Nechor 2017 82 C

Rulandské šedé, výběr z hroznů, suché, Josefov, Židlíky u Nechor 2017 81 B

2020

214_Vinarstvi Nechory_kor.indd   1 25.8.2018   13:01:58

214 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   214 31.8.2018   12:35:46



Šardice č. p. 700, 696 13 Šardice, 
tel.: +420 518 624 528, neoklas@neoklas.cz, www.neoklas.cz

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.

VINAŘSTVÍ NEOKLAS ŠARDICE

 Po-Pá 7:00-15:30 hod.Po-Pá 7:0 -15 30 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 400 ha
■ Roční produkce: 2 500 000 láhví
■ Vinař: Ji í Radocha
■ Profi lační odrůdy: TR , RM, MM
■ Nejlepší viniční trať: Dubový - ervenice

V
inařství NEOKLAS Šardice a. s., 
bylo založeno v roce 1995 a od 
roku 2016 je součástí Vinař-

ské skupiny VINIFERA. Zaměřuje se 
na výrobu kvalitního moravského vína. 
Obhospodařuje vinice o rozloze 345 ha 
v 15 katastrálních územích a 22 vinič-
ních tratích. Se vstupem nového vlastní-
ka došlo ke značným investicím do vinic 
a jejich obnovy a k nákupu nové techni-

ky. Vinařství s novým týmem enologů 
klade větší důraz na šetrnější způsob 
obhospodařování vinic v souladu s míst-
ními klimatickými podmínkami. Tradič-
ní značky Augustiniánský sklep a Vinný 
sklep Sovín zaujaly na trhu kompletním 
redesignem. Důkazem správně nastave-
ného trendu jsou četná ocenění, která 
získávají jakostní vína s přívlastkem 
i zemská vína.

Sovín, Rulandské bílé 2016, 
pozdní sběr, suché, Dambořice, Líchy                    
82 bodů ❘  8 000 láhví ❘  B ❘  2018 ❘  

Světle žlutá barva se stříbrnými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně žlutého ovoce, va-
nilkového lusku a marcipánu. Chuť je výraznější, s nádechem marcipánového těsta a dřeva. 
Středně dlouhý závěr.

Sovín, Frankovka rosé 2017, 
pozdní sběr, polosuché                   
82 bodů ❘  10 600 láhví ❘  B ❘  2018  

Tmavě lososově růžová barva s pomerančovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
čistá, intenzivnější, s nádechem malinového jogurtu a lesních jahod. Chuť je nasládlá, ovoc-
ná, s tóny zavařeného třešňového kompotu. Středně dlouhý závěr. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Augustiniánský sklep, Tramín červený, pozdní sběr, polosuché 2017 80 B

Sovín, Merlot, pozdní sběr, suché 2016 80 B

2020

215_Vinarstvi Neoklas Sardice_kor.indd   1 25.8.2018   13:03:08

★

214_Vinarstvi Nechory_kor.indd   1 25.8.2018   13:01:58

|  215

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   215 31.8.2018   12:35:48



★

217_Vinarstvi Petr Bunza_kor.indd   1 30.8.2018   13:17:59

Úzká 1741, 696 42 Vracov,  
mob.: +420 602 684 473, lukas@vinarstvipanuzlipe.cz, 

www.vinarstvipanuzlipe.cz  8:00-16:00 hod. (dle domluvy)

VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ

www.vinarstvipanuzlipe.czwwwwwvina stv panuzl pe. z  8:00-16:00 hod. (dle domluvy)8 00-16 00 hod. (d e domluvy)

■ Rozloha vlastních vinic: nevlastní vinice
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Mgr. Lukáš Lukáš
■ Profi lační odrůdy: SZ, RR, PA 
■ Nejlepší viniční trať: Stará hora

V
inařství pánů z Lipé navazuje 
na středověkou tradici pěstování 
hroznů a výroby vína na našem 

území. Počátkem 14. stol. byl za panová-
ní Jana Lucemburského jeho podkomo-
řím Jindřich z Lipé, jemuž na Břeclavsku 
a Hodonínsku patřilo mnoho význam-
ných vinařských obcí i s vinicemi. Jako 
dobrý hospodář Jindřich rozvíjel své dr-

žavy a pečoval o vinohrady. Dnešní Vi-
nařství pánů z Lipé se ve svých vínech 
snaží navázat na tyto tradice ve Slovácké 
vinařské podoblasti. Využívá mnohale-
tých zkušeností a znalostí  svého majitele 
ve vinařském oboru. Ten  ctí zkušenosti 
a tradice, ale nebojí se i moderních tech-
nologií a inovací a vše využívá v tomto 
zcela novém vinařském projektu. 

Brilliant Collection, Frankovka 2015, 
pozdní sběr, suché, Popice, Svidrunk
83 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Rubínově zářivě červená barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je lehce kořenitá, s nádechem 
růžového květu a granátového jablka. Chuť je středně plná, kořenitá, s delikátním tónem 
smažených banánů. Středně dlouhý závěr. 

Brilliant Collection, Chardonnay 2016, 
pozdní sběr, polosuché, Popice, 
Panenský kopec             
81 bodů ❘  1 500 láhví ❘  C ❘  2018  

Zářivá zlatožlutá barva, dobrá viskozita. Vůně je středně intenzivní, s nádechem sušených 
meruněk a míchaného sušeného ovoce. Chuť má delikátní nádech manga a liči s příjemnou 
šťavnatou ovocnou kyselinou. 

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Brilliant Collection, Sylvánské zelené, pozdní sběr, suché, Popice, Stará hora 2016 81 C

Brilliant Collection, Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Popice, Panenský kopec 2016 81 C

Brilliant Collection, Pálava, výběr z hroznů, polosladké, Popice, Panenský kopec 2016 81 C

Brilliant Collection, Rulandské šedé, pozdní sběr, suché, Popice, Panenský kopec 2016 80 C

25

216_Vinarstvi panu z Lipe_kor.indd   1 31.8.2018   12:23:04

216 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   216 31.8.2018   12:35:50



Olšovská 207, 696 81 Bzenec, tel.: +420 518 384 833, mob.: +420 604 258 326,
bunzoteka@seznam.cz, www.bunza.cz

 Po-Ne 8:00-20:00 hod.

VINAŘSTVÍ PETR BUNŽA

★★

 Po-Ne 8:00-20:00 hod.Po-Ne 8:00 20 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 14 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Petr Bunža
■ Profi lační odrůdy: RR, CH, RŠ, RM, MP
■ Nejlepší viniční trať: Novosady

F
irmu založil v roce 1993 Ing. Vlas-
timil Bunža, který navázal na bo-
haté zkušenosti svého otce. V této 

rodinné tradici pokračuje i jeho syn Petr, 
který obnovil vinohrady a vysadil nové 
na známých bzeneckých vinařských tra-
tích. Petr Bunža vybudoval nový vinař-
ský provoz a vybavil jej nejmodernějšími 

vinařskými technologiemi. Vinařství se 
v současnosti zaměřuje především na vý-
robu přívlastkových vín. Jako novinku 
nabízí i 100% hroznovou šťávu, která je 
bez alkoholu, a doporučují ji nejen dětem, 
ale i řidičům, kteří se nechtějí vzdát nápo-
je z hroznů révy vinné.

Tramín červený, botrytický sběr 2016, 
výběr z hroznů, polosladké, 
Bzenec, Horní hory     
85 bodů ❘  15 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Světle zlatavá barva se slámovými odlesky, vysoká viskozita. Čistá poměrně intenzivní 
vůně sušeného ovoce, rozinek a broskvového džemu. Chuť je šťavnatá, nasládlá, jemně koře-
nitá, s pikantní kyselinou. Dlouhý závěr.

Tramín červený, botrytický sběr 2016, 
výběr z hroznů, polosladké, 
Bzenec, Horní hory       
84 bodů ❘  15 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Průzračná žlutozelenkavá barva, dobrá viskozita. Čistá sladce kořenitá vůně s tóny kandované 
kůry a kompotovaného ovoce. Chuť je nasládlá, s nádechem ovocné zavařeniny a angreštového 
sirupu. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Modrý Portugal, výběr z hroznů, suché, Bzenec                           2015 83 A

Rulandské modré, výběr z hroznů, suché, Bzenec                         2015 82 A

Chardonnay, výběr z hroznů, polosuché, Bzenec  2017 82 B

Veltlínské zelené, pozdní sběr, polosuché, Bzenec                          2017 80 A

45

217_Vinarstvi Petr Bunza_kor.indd   1 30.8.2018   13:17:59216_Vinarstvi panu z Lipe_kor.indd   1 31.8.2018   12:23:04

|  217

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   217 31.8.2018   12:35:52



★ ★

219_Vinarstvi Spielberg CZ_kor.indd   1 28.8.2018   23:03:29

Padělky 987/4, 696 01 Rohatec, tel.: +420 518 364 175, mob.: +420 603 828 281,
vinarstviplesingr@seznam.cz, www.vinarstviplesingr.cz

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.

VINAŘSTVÍ PLEŠINGR

★ ★ ★ ★ 

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.Po-Pá 7:0 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 2 ha
■ Roční produkce: 80 000 láhví
■ Vinař: Michal a Patrik Plešingrovi
■ Profi lační odrůdy: RŠ, RM
■ Nejlepší viniční trať: Staré hory

V
inařství Plešingr, spol. s r. o., za-
ložili v roce 1999 bratři Michal 
a Patrik Plešingrovi, a navázali 

tak na více než čtyřicetiletou vinařskou 
zkušenost svého otce Bohuslava. Sklou-
bili moderní vinařskou techniku s tradič-
ní technologií. Při zpracování hroznů kla-
dou důraz na kvalitu a šetrné zpracování 
suroviny. Veškerá produkce vinařství se 

dá rozdělit do tří řad. Dvě řady vín se vy-
rábí z nakoupených hroznů jako jakostní 
a přívlastková. Třetí, prestižní řadu tvoří 
víno z vlastní vinice ve Velkých Pavlovi-
cích. Vinařství Plešingr je tradičně známé 
především díky velmi pěkným vínům 
z odrůdy Rulandské modré a z dalších 
burgundských odrůd.

Pinot Noir 2013, výběr z hroznů, 
suché, Velké Pavlovice, Staré hory                         
91 bodů ❘  1 110 láhví ❘  D ❘  2018–2022 ❘  

Tmavě cihlově červená barva s odlesky, připomínající měď, vynikající viskozita. Čistá 
intenzivnější vůně ušlechtile vyzrálá, s tóny sušených datlí, zralých peckovin a vzácného dře-
va. Chuť je šťavnatá, harmonická, s velmi dobrou strukturou poddajných taninů, jež dotváří 
celkový komplex tohoto vína. Velmi dlouhý závěr. 

15 Cuvée, ME+MP+ZW 2015, pozdní sběr, 
suché, Mutěnice, Dubňanská hora        
86 bodů ❘  3 300 láhví ❘  B ❘  2018–2020 

Karmínově červená barva se zářivými cihlovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně 
je čistá, poměrně intenzivní, s nádechem zralého červeného ovoce a peckovin. Středně 
plná, šťavnatá chuť s velmi dobrou kyselinou, připomíná červený rybíz, maliny a brusin-
ky. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cabernet Moravia, pozdní sběr, suché, Moravská Nová Ves, Vinohrady 2015 85 B

Ryzlink vlašský, pozdní sběr, polosuché, Perná, Purmice  2016 85 B

Pinot Gris, výběr z hroznů, suché, Velké Pavlovice, Staré hory – Vejdunky  2013 85 C

Tramín červený, pozdní sběr, polosuché, Moravská Nová Ves, Vinohrady 2016 84 B

Pálava, pozdní sběr, polosuché, Perná, U Mikuláška  2017 84 B

Neuburské, kabinetní víno, suché, Moravský Žižkov, Slovenské 2017 83 B

20

218_Vinarstvi Plesingr_kor.indd   1 30.8.2018   13:19:07

218 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   218 31.8.2018   12:35:54



Archlebov 406, 696 33  Archlebov, tel.: +420 518 633 521, mob.: +420 774 288 100,
obchod@spielberg.cz, www.spielberg.cz

 Po-Pá 8:30-16:00 hod.

VINAŘSTVÍ SPIELBERG

★ ★★ ★

 Po-Pá 8:30-16:00 hod.Po-Pá 8:3 -16 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 65 ha
■ Roční produkce: 250 000 láhví
■ Vinař: Ing. Ond ej Kone ný
■ Profi lační odrůdy: RR, RV, PN, RB, 
CH, RŠ ■ Nejlepší viniční trať: Maliny

V
inařství Spielberg má sídlo 
v Archlebově, obci, v jejímž oko-
lí se pěstovala réva vinná již od 

12. století. Vinice leží na svazích pohoří 
Ždánického lesa, jež jim poskytuje při-
rozenou ochranu a vytváří příznivé mi-
kroklima. Díky šetrnému ekologickému 
pěstování révy se zde rodí charakteristická 
přívlastková vína, určená především pro 
gastronomii a privátní klientelu. Pískovco-
vý skelet s vyšším obsahem vápence v půdě 

dává zdejším bílým vínům charakteristický 
ovocně-květinový buket a chuť s výraznými 
minerálními tóny. Zdejší terroir je nejlépe 
vyjádřen v odrůdách Ryzlink rýnský, Ryz-
link vlašský, Pinot Blanc a Pinot Gris. Pro 
modré odrůdy Pinot Noir, Frankovka, Mod-
rý Portugal či Zweigeltrebe je významná 
expozice vinic k plnému slunci. Hrozny dá-
vají zemitá minerální červená vína se širo-
kou paletou arómat lesních plodů. Vína jsou 
školena ve francouzských sudech. 

K L AS ICKY

S E K T
KL AS ICKY

S E K T

Austerlitz, Pinot Gris 2015, pozdní sběr, 
suché, Archlebov, Horní Maliny    
87 bodů ❘  5 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019 ❘  

Tmavě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Intenzivní lehce nazrálá vůně 
s tóny sušených meruněk, karamelu a citrusů. Chuť je šťavnatá, plnější, s pikantní kyselinou 
a jemným minerálním podtónem. Delší závěr.

Gourmet, Ryzlink rýnský 2015, výběr z hroznů, 
polosuché, Archlebov, Horní Maliny              
86 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Zlatavě žlutá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, svěží, minerální, 
s ananasovými podtóny. Chuť je šťavnatá, ovocná, s výraznou říznou kyselinou, připomínající zralé 
citrusy a zelená jablka. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Austerlitz, Chardonnay, pozdní sběr, suché, Žarošice, Klášovky 2016 86 C

Austerlitz, Pinot Blanc, pozdní sběr, suché, Žarošice, Klášovky 2015 85 C

Gourmet, Chardonnay, Pinot Blanc, výběr z hroznů, suché, 
Archlebov, Dolní Maliny 2015 85 C

Austerlitz, Pinot Noir, pozdní sběr, suché, Archlebov, Hrbiny 2015 83 C

25

219_Vinarstvi Spielberg CZ_kor.indd   1 28.8.2018   23:03:29

★ ★ 

218_Vinarstvi Plesingr_kor.indd   1 30.8.2018   13:19:07

|  219

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   219 31.8.2018   12:35:57



★

221_Vinarstvi Stepanek_kor.indd   1 25.8.2018   13:11:13

Žádovice 54, 696 49 Žádovice, tel.: +420 518 626 122, mob.: +420 603 275 122,
vinomanak@vinomanak.cz, www.vinarstvi-manak.cz

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK

★ ★★ ★

 Po-Pá 7:00-15:00 hod.Po-Pá 7:0 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 26 ha
■ Roční produkce: 200 000 láhví
■ Vinař: Št pán Ma ák
■ Profi lační odrůdy: VZ, CH, RV, RB, CS, RM
■ Nejlepší viniční trať: F ru k

R
odinný podnik,  založený v roce 
1992. Štěpán Maňák hospodaří 
na 26 ha vinic poblíž Kyjova spo-

lečně se synem Štěpánem a enologem 
vinařství Karlem Novotným. Vyrábí vína 
ze tří vinařských tratí obcí Žádovice, Hý-
sly a Kostelec. Výroba je zaměřena pouze 
na jakostní a přívlastková lahvová vína. 
Cílem vinařství je držet se mezi předními 
vinařstvími České republiky. Při výrobě 

využívají moderní technologie a jasnou 
fi lozofi i zaměřenou na kvalitu. Většina 
vín dozrává v nádobách z nerezu za vy-
užití metody sur lie, část i v dubových 
barikových sudech, a to jak vína bílá, tak 
červená. Zajímavostí jsou barikovaná vína 
dezertní, slámová a ledová. Vinařství se 
často prezentuje na vinařských soutěžích 
jak tuzemských, tak i zahraničních, kde 
pravidelně dosahuje mnoha úspěchů. 

Terroir Ryzlink vlašský 2017, výběr z bobulí, 
sladké, Novosedly, Stará hora             
87 bodů ❘  5 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022  

Hlubší zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi vysoká viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivní, s nádechem lučních květů, klementýnek a kumkvatu. Chuť je plná, sladká, s tóny 
tropického ovoce, připomínající žlutý meloun a mango. Delší, šťavnatý závěr.

Barrique Cabernet Sauvignon 2015, výběr 
z hroznů, suché, Novosedly, Slunečná 
87 bodů ❘  4 000 láhví ❘  C ❘  2018–2022 ❘  

Temně červená barva s inkoustovými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je intenzivní, ovoc-
ná, připomínající kandované ovoce, datle, koktejlové třešně a sušené švestky. Chuť je plná, 
delikátně kořenitá, s tóny tmavého sušeného ovoce a švestkových povidel. Delší, lehce ad-
stringentní závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Terroir Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Novosedly, Slunečná 2017  85 C

Barrique Merlot, výběr z hroznů, suché, Žádovice, Fěruňk 2015 85 C

Terroir Chardonnay, výběr z hroznů, polosladké, Hýsly, Hýselská hora 2017 84 C

Rosé & Oak, Rulandské modré rosé, výběr z hroznů, suché, Hýsly, Hýselská hora 2017 82 B

Terroir Pálava, pozdní sběr, polosuché, Pavlov, Slunný vrch 2017 82 C

Terroir Veltlínské zelené, pozdní sběr, suché, Slup, Kacperky 2017 82 C

18

220_Vinarstvi Stepan Manak_kor.indd   1 28.8.2018   22:55:18

220 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   220 31.8.2018   12:35:59



Zahradní 773, 696 11 Mutěnice, mob.: +420 723 915 228,
vinarstvistepanek@centrum.cz, www.vinarstvistepanek.eu

 Dle dohody

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 11 ha
■ Roční produkce: 100 000 láhví
■ Vinař: Petr Št pánek
■ Profi lační odrůdy: SZ, RŠ, RR
■ Nejlepší viniční trať: Úlehle

R
odinné vinařství z Moravského 
Slovácka, z vinařské obce Mu-
těnice. Prioritou při výrobě vín 

je vinná réva té nejvyšší kvality, která 
je odrazem jejich každodenní práce. 
Zaměřují se na výrobu unikátních bí-
lých a růžových vín s nižším obsahem 
alkoholu a vyšším obsahem zbytkového 
cukru. Zároveň hledají ideální poměr 

mezi přírodním cukrem a kyselinou. Při 
výrobě svých vín čerpají ze zkušeností, 
které jsou v rodině předávány po něko-
lik generací, ale také z osobních zku-
šeností ze zahraničí. Výzvou je pro ně 
vyrábět vína nejvyšší kvality s patrnou 
jedinečností jejich regionu. To vše do-
tváří nezaměnitelný charakter vín, která 
spojuje nadšení z jejich práce. 

Ryzlink rýnský 2017, výběr z bobulí, 
sladké, Ořechov, Háje
84 bodů ❘  4 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Čiré světle žluté víno se zelenkavými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, s nádechem ovocného sirupu a lučního medu. Chuť je šťavnatá, ovocná, s příjemnou 
svěží kyselinou, připomínající zralé exotické ovoce. Dlouhý závěr.

Muškát moravský 2017, pozdní sběr, 
polosuché, Polešovice, Staré hory
84 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019   

Světle žlutá barva se stříbřitými odlesky, střední viskozita. Výraznější aroma zralých 
meruněk a akátového květu. Chuť je šťavnatá, ovocná, s velmi dobře vyváženým poměrem 
ovocné kyseliny a zbytkového cukru. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Cuvée Darina, pozdní sběr, polosladké, Mutěnice, Hraničky 2017 83 C

Hibernal, výběr z hroznů, polosladké, Mutěnice, Úlehle 2017 82 C

40

221_Vinarstvi Stepanek_kor.indd   1 25.8.2018   13:11:13

★ ★

220_Vinarstvi Stepan Manak_kor.indd   1 28.8.2018   22:55:18

|  221

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   221 31.8.2018   12:36:02



223_Vinarstvi Zurek_kor.indd   1 30.8.2018   11:36:46

Veselská 1323, 696 62 Strážnice, 
tel.: +420 518 334 775, mob.: +420 725 309 805, info@vinarstvi-zerotin.cz,
www.vinarstvi-zerotin.cz  Po-Pá 9:00-17:00 hod., So 8:00-15.00 hod.

VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN

www.vinarstvi-zerotin.cz wwwwwvin rstvv -z rot n. z  Po-Pá 9:00-17:00 hod., So 8:00-15.00 hod.Po-Pá 9 00-17 00 hod. So 8 00-15 00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 88 ha
■ Roční produkce: 30 000 láhví
■ Vinař: Ing. Tomáš Kotal
■ Profi lační odrůdy: RR, HIB, PA, SG, FR 
■ Nejlepší viniční trať: Tmice

V
inařství Žerotín Strážnice vznik-
lo v roce 1996, kdy navázalo 
na dlouholetou tradici pěstování 

a výroby vína na Strážnicku. Svůj název 
společnost převzala od šlechtického rodu 
pánů z Žerotína, za jejichž vlády došlo 
k významnému rozvoji vinařství v re-
gionu Strážnice. Vinařství Žerotín vyrábí 
vína pouze z vlastních  hroznů vypěstova-
ných na vlastních vinicích. Viniční tratě 

se rozprostírají na jihovýchodních sva-
zích v podhůří Bílých Karpat v katastrech 
obcí Petrov, Sudoměřice a Strážnice. Vi-
nařství používá nejmodernější technolo-
gie pro zpracování hroznů a výrobu vína. 
Červená vína zrají v historických dřevě-
ných sudech, některá jsou doškolována 
v sudech typu barrique. Návštěvník může 
tato vína ochutnat také v nově otevřeném 
sklepě v Petrovských Plžích.

Muškát moravský 2017, moravské zemské 
víno, polosladké, Petrovské Růžené
82 bodů ❘  1 200 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Bledě zlatavá barva se stříbrnými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovoc-
ná, s nádechem kiwi, žlutého melounu  a ananasu. Šťavnatá chuť s dobrou kyselinou 
a ovocnou sladkostí připomíná ovocnou šťávu a vřesový med. Středně dlouhý závěr.

Ryzlink Rýnský 2015, 
výběr z bobulí, sladké, Tmice                              
82 bodů ❘  1 600 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Zářivě žlutá barva se zlatými odlesky, střední viskozita. Vůně připomíná sušené luční kvě-
ty a karotkovou šťávu. Chuť je výraznější, sladká, se šťavnatými tóny kandovaného ovoce, 
ananasového kompotu a piniových jader. Středně dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Müller Thurgau, kabinetní víno, suché, Baxa hora 2017 80 B

Chardonnay, pozdní sběr, suché, Horní hory 2015 80 C

45

222_Vinarstvi Zerotin_kor.indd   1 25.8.2018   13:12:37

222 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   222 31.8.2018   12:36:04



Žeravice 327, 696 47 Žeravice, tel.: +420 605 434 126, mob.: +420 602 356 253,
vinozurek@seznam.cz, www.vinozurek.cz

 Po-Pá 6:30-15:00 hod.

VINAŘSTVÍ ŽŮREK

 Po-Pá 6:30-15:00 hod.Po-Pá 6:3 -15 00 hhod

■ Rozloha vlastních vinic: 0,5 ha
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Vinař: Stanislav Ž rek
■ Profi lační odrůdy: RB, RŠ, NER
■ Nejlepší viniční trať: Zadní hory

V
inařství vzniklo v roce 1990, kdy 
se započalo s výstavbou sklepa 
na okraji obce Žeravice, který měl 

sloužit nejen k výrobě a skladování vína, 
ale také k posezení pro hosty. Od roku 2000 
začali své víno láhvovat, a proto se muse-
la celá výroba modernizovat. Sortiment 
nabízených odrůd se neustále zvětšuje 
a zkvalitňuje. Vlajkovou lodí je Moravský 
muškát, Rulandské bílé a šedé, Sylvánské 
zelené a především Neronet. Vína prodáva-

jí do vinoték, restaurací, vináren, speciali-
zovaných obchodů a na různé společenské 
akce. Stylem vín se snaží oslovit nejen od-
bornou veřejnost, ale všechny milovníky 
dobrého vína. Po celý rok pořádají ve svém 
sklepě posezení u vína a dobré muziky. Zá-
kladem je pro ně spokojený zákazník, který 
se bude rád vracet a vzpomínat na návštěvu 
a pobyt v Žeravicích. Od roku 2017 začali 
též vyrábět šumivé víno pod názvem Sekt 
a bílé i růžové Frizzante.

Rulandské šedé Extra Range 
Exclusive 2017, pozdní sběr, polosladké, 
Žeravice, Zadní hory  
81 bodů ❘  2 500 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Sytě žlutá barva, připomínající citronovou kůru, dobrá viskozita. Vůně je středně intenziv-
ní, lehce kořenitá, s nádechem grepové kůry. Chuť je plnější, kořenitá, s jemnými podtóny 
pečených kaštanů. Středně dlouhý závěr.

Chardonnay Extra Range Exclusive 2017, 
pozdní sběr, suché, Polešovice, Novosady              
80 bodů ❘  3 000 láhví ❘  B ❘  2018  

Mosazně žlutá barva se zlatavými odlesky, dobrá viskozita. Středně intenzivní vůně s ná-
dechem banánů, žlutého melounu a vanilky. Chuť je plnější, ovocná, s kořenitými podtóny. 
Středně dlouhý závěr. 

45

223_Vinarstvi Zurek_kor.indd   1 30.8.2018   11:36:46222_Vinarstvi Zerotin_kor.indd   1 25.8.2018   13:12:37

|  223

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   223 31.8.2018   12:36:06



★

225_Vino Hruska_kor.indd   1 30.8.2018   11:37:35

Toužimská 588/70, 197 00 Praha 9 – Kbely (sklep Vracov), 
mob.: +420 724 334 888, info@vinnydum.cz,

www.vinnydum.cz  Po-Ne 7:30-16:00 hod.

VINNÝ DŮM

★★

www.vinnydum.czwwww.v nnyduumm z Po-Ne 7:30-16:00 hod.Po-Ne 7:30 16 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: smluvené 110 ha
■ Roční produkce: 400 000 láhví
■ Vinař: Dušan ernoch, Martin Špa ek, Lukáš Zálešák
■ Profi lační odrůdy: RR, RB, MT, MO, VZ, RV, RM, CS, 
ME, ZW, FR, DORN 

V
inný dům, spol. s r.o., se zabývá 
výrobou i dovozem kvalitních 
vín.  Kromě toho je také výhrad-

ním dovozcem francouzských a italsko-
-rakouských sudů nejvyšší kvality. Pro 
Českou i Slovenskou republiku výhrad-
ně zastupují renomované zahraniční 
společnosti Mercier, Esprit de Dryades 
od Jeana-Charlese Vicarda, Tonnellerie 
Baron či Veneta Botti. Do České repub-
liky také dováží špičkovou technologii 

na výrobu a zpracování hroznů od nej-
respektovanějších výrobců z Francie. 
Kompletně zastřešují enologický servis 
pro vinaře. V novém, moderním pro-
vozu v Bzenci-Dúbravě, který spustili 
v polovině roku 2017, připravují i zá-
žitkovou vinařskou turistiku, degustace, 
svatby, večírky, oslavy i fi remní team-
buldingy. Jejich ambicí je patřit mezi 
absolutní tuzemskou špičku v prodeji 
vín a moštů, ale i v servisu pro vinaře.

Ryzlink rýnský Grand reserva 2016, 
výběr z hroznů, polosuché, Ořechov, Háje
83 bodů ❘  3 935 láhví ❘  C ❘  2018 ❘  

Světle žlutá barva s citronovými odlesky, dobrá viskozita. Středně intenzivní vůně s ná-
dechem zavařené kukuřice a kořenové zeleniny. Chuť je středně plná, s intenzivnější kyse-
linou a jemným nádechem včelího vosku. Středně dlouhý závěr.

Chardonnay Grand reserva 2016, 
výběr z hroznů, polosuché, 
Sudoměřice, Staré hory
81 bodů ❘  2 311 láhví ❘  C ❘  2018 ❘   

Středně intenzivní mosazná barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je kořenitá, s jem-
ným máslovo-ořechovým podtónem. Chuť je nasládlá, s tóny zavařeniny a koření. Krat-
ší závěr.

Veltlínské zelené Grand reserva 2017, 
pozdní sběr, suché, Skoronice, Příčky
80 bodů ❘  1 670 láhví ❘  C ❘  2018 ❘    

Bledě zlatavá barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně in-
tenzivní, s nádechem hroznů a bílé broskve. Chuť je šťavnatá, středně intenzivní, s delikátním 
podtónem čerstvého bergamotu. Delší závěr.

12

224_Vinny Dum.indd   1 29.8.2018   15:28:00

224 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   224 31.8.2018   12:36:08



Blatnička 143, 696 71 Blatnička, tel.: +420 607 033 021,
info@vinohruska.cz, www.vinohruska.cz, www.vinokterechutna.cz

 Po-Čt  8:00-19:00 hod., Pá 8:00-22:00 hod., So 9:00-22:00 hod., Ne 9:00-19:00 hod.

VÍNO HRUŠKA

★★

Po-Čt  8:00-19:00 hod., Pá 8:00-22:00 hod., So 9:00-22:00 hod., Ne 9:00-19:00 hod.Po Čt 8 00 19 00 hod  Pá 8 00-22 00 hod , So :00 22 00 hod. Ne 9:00-19 00 hod.

■ Rozloha vlastních vinic: 80 ha
■ Roční produkce: 350 000 láhví
■ Vinař: Petr Hruška
■ Profi lační odrůdy: HIB, SZ, RR, RB
■ Nejlepší viniční tratě: Vinohrádky, Molvy

O
smá generace vinařů pečuje o vi-
nice v Blatničce. Zaměřují se 
na moravská odrůdová vína, ale 

připravují i vlastní moravská cuvée a také 
perlivá a organická vína. Vína tvoří pomo-
cí zdokonalených, ale přesto tradičních po-
stupů. Filozofi í tohoto rodinného vinařství 
je nesoutěžit s retailovými provozy o cenu. 
Nabízí vína nejvyšší kvality v prostře-
dí, které reprezentuje hodnoty zákazníka 

a ve kterém se zákazník cítí skvěle. Tuto 
myšlenku vyjadřuje jejich  motto: „Víno, 
které chutná“. Výroba a Chráněná dílna 
v Blatničce disponuje technologiemi pro 
gravírování, potisk, digitální tisk a také pro 
hloubkové pískování sklenic a láhví. Na-
bízí zde celou škálu úpravy designu láhve, 
dárkové kazety a další doplňky či delika-
tesy v duchu motta: „Služby, které Vám 
nenabídne každý“.

Organic collection, Hibernal 2017, pozdní 
sběr, polosuché, Blatnička, Vinohrádky
86 bodů ❘  9 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Průzračná zlatavě žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, připomí-
nající čerstvě nakrájenou kedlubnu, zelené ovoce a citrusové plody. Chuť je šťavnatá, plná, 
s vyšším zbytkovým cukrem a dobrou ovocnou kyselinou. Středně dlouhý závěr.

Fresh collection, Ryzlink rýnský 2017, 
kabinetní víno, suché, Lipov, Nová hora
84 bodů ❘  9 000 láhví ❘  B ❘  2018–2019  

Světle žlutá barva se stříbrnými odlesky, dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
příjemně kořenitá, s tóny bílého pepře a grepové šťávy. Harmonická šťavnatá chuť, připomí-
nající pomelo, grepy a podzimní jablka. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Organic collection, Sauvignon, pozdní sběr, polosuché, Blatnička, Vinohrádky 2017 84 C

Top collection, Rulandské bílé, pozdní sběr, suché, Boršice u Blatnice, Molvy 2016 84 C

Top collection, Sylvánské zelené, sur lie, pozdní sběr, 
polosuché, Blatnička, Vinohrádky 2015 81 C

Rose collection, Merlot, pozdní sběr, suché, Blatnička, Vinohrádky 2017 80 C

35

225_Vino Hruska_kor.indd   1 30.8.2018   11:37:35

★

224_Vinny Dum.indd   1 29.8.2018   15:28:00

|  225

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   225 31.8.2018   12:36:10



★

227_Vino Zlomek Vavra.indd   1 29.8.2018   11:29:58

Hlavní 34, 691 56 Hrušky, mob.: +420 603 932 443,
info@vinorichard.cz, www.vinorichard.cz

 Dle dohody

VÍNO RICHARD

★★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: 3 ha
■ Roční produkce: 15 000 láhví
■ Vinař: Ing. Richard Tichý
■ Profi lační odrůdy: RR, VZ, PA, AU, ZW, FR
■ Nejlepší viniční trať: Hastrmany

T
radice vinařství v rodině ing. Ri-
charda Tichého z Hrušek sahá 
do osmnáctého století. V roce 

1793 kupuje jeho předek Michal Tichý 
od Liechtensteinů tzv. činžovní vinici. 
Richard Tichý se vinařství věnuje pro-
fesionálně od roku 2001, kdy také začal 
láhvovat. Spolu s otcem vlastní 6,5 ha 
vinohradů ve viniční trati Hastrmany 
a Podsedky. Většina vinic byla nově vy-
sazena a všechny již plodí. Na svých vi-

nicích pěstuje ing. Richard Tichý odrůdy 
Veltlínské zelené, Ryzlink rýnský, Aure-
lius, Sauvignon, Rulandské šedé, Pálava, 
Chardonnay, Rulandské bílé, Děvín, Fran-
kovka, Zweigeltrebe, Cabernet Moravia, 
Svatovavřinecké, Rulandské modré, Du-
naj a Nitra. Bílá vína se láhvují po roce, 
červená většinou až po dvou letech a pře-
vážně bez fi ltrace. Vína jsou i díky redukci 
sklizně a dokonale vyzrálým hroznům při-
pravována na delší ležení na láhvi.

Cuvée Filip, Reserva 2015, 
moravské zemské víno, suché   
85 bodů ❘  1 300 láhví ❘  C ❘  2018–2020 ❘  

Tmavě rubínová barva s cihlovými odlesky, vynikající viskozita. Intenzivní čistá vůně 
s nádechem borovicového jehličí, zralých třešní a povidel. Chuť je plnější, harmonická, s vel-
mi příjemnými tóny ovoce a skořice. Dlouhý, šťavnatý závěr.

Pálava 2017, výběr z hroznů, 
suché, Hrušky, Hastrmany 
84 bodů ❘  900 láhví ❘  B ❘  2018  

Zářivě zlatá barva se stříbřitými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá intenzivní vůně 
květů mirabelek a zralých meruněk. Chuť je středně plná, šťavnatá, ovocně nasládlá, 
s velmi dobrou kyselinou. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Rulandské bílé, pozdní sběr, suché, Hrušky, Hastrmany 2017  83 B

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Hrušky Hastrmany 2017 82 B

Pinot Noir, Reserva, výběr z hroznů, suché, Hrušky, Hastrmany 2015 82 C

Chardonnay, Reserva, moravské zemské víno, suché 2016 80 C

15

226_Vino Richard_kor.indd   1 25.8.2018   13:16:50

226 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

194-229_Slovacko.indd   226 31.8.2018   12:36:13



Boršice u Blatnice 300, tel.: +420 572 599 537, mob.: +420 774 717 152,
obchod@vinozlomekvavra.cz, www.vinozlomekvavra.cz

 Pá-So 10:00-22:00 hod.

VÍNO ZLOMEK & VÁVRA

★★

 Pá-So 10:00-22:00 hod.Pá So 10 00 22:0 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 25 ha
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Vinař: Petr Vávra
■ Profi lační odrůdy: RB, CH, RŠ, PA, HIB
■ Nejlepší viniční trať: Molvy

V
íno Zlomek & Vávra s.r.o. je 
malé , tradič ní , rodinné  vi-
nař ství , založ ené  v roce 2008 

dvě ma rodinami. O vinařství se starají  
č tyř i mladí  muži. Dva bratř i Zlomkovi 
a dva bratř i Vá vrovi. Vinař ství  najdete 
v samém srdci Moravského Slovácka 
v Boršicích u Blatnice na ú patí  Bílých 

Karpat. Hrozny sklí zí  stá le ruč ně  
a vyrá bí  z nich š pič ková  př í vlastko-
vá  ví na s typický m odrů dový m cha-
rakterem. Jejich prioritou je š etrný  
př í stup k hroznů m a vinicí m. Spe-
cialitou vinař ství  je Rulandské  bí lé , 
které  posbí ralo již  mnoho oceně ní  
na mezinárodních soutě ž í ch. 

Pálava 2017, výběr z hroznů, 
polosladké, Pavlov, Pod Pálavou    
85 bodů ❘  1 800 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Zářivě žlutá barva se slámovými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenziv-
nější, s nádechem květů a citrusového ovoce. Chuť je plnější, pikantně kořenitá, s podtóny 
marcipánu. Delší závěr.

Hibernal 2017, výběr z bobulí, 
polosladké, Bulhary, Nad Sklepy                      
84 bodů ❘  2 800 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Sytě slámově žlutá barva, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, s tóny žlutého 
zralého ovoce a jemným podtónem sladkého koření. Delší závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Muškát moravský, kabinetní víno, suché, Ořechov, Čtvrtky 2017  83 B

Ryzlink rýnský, výběr z hroznů, suché, Novosedly, Růžová hora 2017 83 C

Rulandské bílé, výběr z hroznů, suché, Boršice u Blatnice, Molvy 2017 83 C

Chardonnay, pozdní sběr, polosuché, Mikulov, Valtická 2017 83 B

Sauvignon, pozdní sběr, suché, Polešovice, Nové hory 2017 82 B

Rulandské bílé, pozdní sběr, suché, Velké Bílovice, Nová hora 2017 82 B

Rulandské šedé, pozdní sběr, polosuché, Velké Bílovice 2017 82 B

130

227_Vino Zlomek Vavra.indd   1 29.8.2018   11:29:58

★

226_Vino Richard_kor.indd   1 25.8.2018   13:16:50

|  227

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

194-229_Slovacko.indd   227 31.8.2018   12:36:15



Zámecká 1508, 696 81 Bzenec, tel.: +420 518 384 123, mob.: +420 737 214 510,
info@zameckevinarstvi.cz, www.zameckevinarstvi.cz

 Podniková prodejna non-stop, prohlídky vinařství po telefonické domluvě

ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC

★ ★★ ★

Podniková prodejna non-stop, prohlídky vinařství po telefonické domluvěPodniková prode na non stop p ohl ddky vinn řstvv ppo t le onické domm uvě

■ Rozloha vlastních vinic: 520 ha
■ Roční produkce: 5 200 000 láhví
■ Vinař: Zbyn k Žiška
■ Profi lační odrůdy: RR, RB, CH, RV, VZ, MM, TR
■ Nejlepší viniční trať: Vracov-Klínky

Z
ámecké vinařství Bzenec naváza-
lo na dlouholetou tradici výroby 
vína na zámku v Bzenci. Zakládá 

si na tradičních vinařských principech 
úzce spojených s historickými zámec-
kými sklepy, ale jde také vstříc novým 
trendům a technologiím. Důležité pro 
ně je spojení šetrného zpracování hroz-
nů spolu s využitím nejmodernějších 

technologií. Jasnou prioritou společnos-
ti je kvalita vína a spokojenost zákazní-
ků. Jejich úsilí se odráží v úspěchu vín 
na soutěžích i u konzumentů, vinařství 
opakovaně získalo titul Šampion Salo-
nu vín. Stali se také absolutním vítězem 
soutěže Vinařství roku 2015 a Vinař 
roku 2016. Zrekonstruované sklepní 
prostory určitě stojí za návštěvu. 

Terroir Moravia, Ryzlink rýnský 2015, 
pozdní sběr, suché, Mikulov, Za Cihelnou       
89 bodů ❘  2 000 láhví ❘  C ❘  2018–2019  

Zářivě zelenkavě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Čistá vůně s 
nádechem hráškových výhonků, čerstvě posekané trávy a lučního kvítí. Chuť je plnější, šťav-
natá, s velmi dobrou kyselinou, připomínající citrusové plody. Dlouhý závěr.

EGO No. 69, Ryzlink vlašský 2016, 
pozdní sběr, suché, Perná, Levá Klentnická
87 bodů ❘  2 600 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Křišťálově čistá, světle žlutá barva se zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
charakteristická, poměrně výrazná, čistá, s tóninou lipového květu, lučních květů a zralých 
citrusů. Chuť je plnější, pikantní, s  grapefruitovými podtóny a příjemnou citrusovou kyseli-
nou. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
EGO No. 76, Veltlínské zelené + Sylvánské zelené, pozdní sběr, 
suché, Mikulov/Perná, Za Cihelnou/Levá Klentnická 2017 87 B

Terroir Moravia, Rulandské bílé, pozdní sběr, suché, 
Dolní Dunajovice, Zimní vrch 2015 87 C

Terroir Moravia, Chardonnay, výběr z hroznů, suché, Vracov, Klínky 2015 86 C

EGO No. 70, Chardonnay, pozdní sběr, suché, Vracov, Klínky 2017 86 B

Terroir Moravia, Ryzlink rýnský, pozdní sběr, polosuché, Lipov, Nová hora 2015 86 C

60

228_Zamecke vinarstvi Bzenec_kor.indd   1 29.8.2018   1:16:07

228 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

Zofin 130x210.indd   1 29.8.2018   18:39:30194-229_Slovacko.indd   228 31.8.2018   12:36:17



★ ★

228_Zamecke vinarstvi Bzenec_kor.indd   1 29.8.2018   1:16:07

|  229

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

Nakupujte kvalitu s chutí!
Jedině potraviny splňující nejpřísnější požadavky  
nesou loga a značky garantující kvalitu a původ.

www.akademiekvality.cz

Zofin 130x210.indd   1 29.8.2018   18:39:30194-229_Slovacko.indd   229 31.8.2018   12:36:18



230 |

Za hranicemi oblastí

H
ranice vinařských oblastí někde 

začínají a někde končí. Snad 

náhodou či hříčkou osudu a ur-

čitě díky dlouhým tradicím a historii 

najdete dvě zajímavá česká vinařství, 

která sídlí až za nimi. To jim zajistilo 

výsadu samostatné kapitoly v tomto 

Průvodci. Mezi tato dvě vinařství para-

doxně patří i jedna z nejvýznamnějších 

vinařských fi rem a bezpochyby nejdůle-

žitější výrobce sektů u nás - společnost 

BOHEMIA SEKT -, kde se sekty vyrábí 

od roku 1942. Ta se současně řadí k nej-

významnějším výrobcům šumivých vín 

i ve střední a východní Evropě.

 
Négocianti na eském trhu

Se slovem „négociant“ se setkáte asi 

nejčastěji ve Francii, kde hrají négoci-

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

VINA STVÍ MIMO VINA SKÉ OBLASTI, NÉGOCIANTI

230-243_Mimo oblasti.indd   230 30.8.2018   15:25:47



|  231

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

anti velkou roli, především v Burgund-

sku. Négociant je termín označující 

obchodníka s vínem, který si vybírá 

jednotlivé partie vín nebo pouze někte-

ré sudy a spolu s enologem vinařství 

pak pravidelně a zodpovědně dohlíží 

na celý technologický proces, spolu-

rozhoduje o způsobu školení vína a po-

dílí se na jeho fi nalizaci. Výsledné víno 

pak láhvuje pod svou vlastní etiketou 

a prodává svým klientům pod svým 

vlastním jménem. Podobný přístup 

k obchodu s vínem v České republice 

až donedávna zatím chyběl. Na konci 

roku 2013 však vstoupila na tuzemský 

trh s vínem mladá společnost DAVI-

NUS. Jejím cílem je nabídnout širo-

kému spektru zákazníků výjimečná 

moravská vína, na jejichž výrobě se 

budou přesně dle vzoru francouzských 

négociantů podílet. Na sklonku roku 

2014 se představila nová negociant-

ská značka Sommelier Select, jejíž 

vína na trh uvádí síť velkoobchodů 

MAKRO a v posledních dvou letech 

s ní sklízí mnoho úspěchů. Loni na trh 

nově vstoupila malá négociantská spo-

lečnost Tomáš Jilík Négociant en Vins 

de Moravie.

230-243_Mimo oblasti.indd   231 30.8.2018   15:25:55



★ ★

233_Davinus_kor.indd   1 29.8.2018   0:24:42

Smetanova 220, 332 02 Starý Plzenec, tel.: +420 377 197 111,
obchod@bohemiasekt.cz, www.bohemiasekt.cz

 Po-Pá 8:00-18:00 hod., So 8:00-12:00 hod.

BOHEMIA SEKT

★ ★ ★★ ★ ★

 Po-Pá 8:00-18:00 hod., So 8:00-12:00 hod.Po PPá 8 00- 8:00 hod. So 8 00- 2:00 hod

■ Rozloha vlastních vinic: 140 ha
■ Roční produkce: 12 000 000 láhví
■ Vinař: Josef Švéda

S
polečnost BOHEMIA SEKT pa-
tří k nejvýznamnějším výrobcům 
sektů ve střední a východní Evro-

pě. Velmi silné pozice má samozřejmě 
na tuzemském trhu, kde je dlouhodobě 
nejoblíbenější značkou sektů, když dosa-
huje až 70 procent podílu na trhu šumi-
vých vín. Vznik fi rmy ve Starém Plzen-
ci se datuje do roku 1942. Na přelomu 
čtyřicátých a padesátých let zde působil 
francouzský odborník Louis Girardot, 

který předával českým kolegům zkuše-
nosti z výroby šampaňského vína. Krátce 
po válce spatřila světlo světa Château Ra-
dyně, pojmenovaná podle královského 
hradu nad Starým Plzencem, dnes nej-
starší nepřetržitě vyráběný sekt v České 
republice. Na tuzemských i světových 
vinařských soutěžích dosahují dlouhodo-
bých úspěchů sekty vyráběné klasickou 
metodou kvašením v láhvi - řady Bohe-
mia Sekt Prestige.

Bohemia Sekt Prestige 36 2013, jakostní 
šumivé víno stanovené oblasti, brut 
91 bodů ❘  20 000 láhví ❘  D ❘  2018–2020  

Průzračná světle žlutá barva se stříbřitými odlesky, jemné intenzivní perlení. Vůně je 
čistá, intenzivnější, pikantně ovocná, s nádechem citrusů a meruňkového jádra. Chuť je 
plná a atraktivně svěží, šťavnatá, s nádechem zralého grepu. Dlouhý závěr.

Louis Girardot 2012, 
jakostní šumivé víno bílé, brut                                                                    
90 bodů ❘  6 500 láhví ❘  D ❘  2017–2020  

Světle slámová barva se zlatavýmí odlesky, krémové intenzivní perlení. Vůně je čistá, in-
tenzivnější, s tóny makadamiových ořechů, sušeného ovoce a marcipánu. Chuť je plnější, 
velmi dobře strukturovaná, se šťavnatou ovocnou kyselinou. Dlouhý, delikátní závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Bohemia Sekt Prestige, jakostní šumivé víno stanovené oblasti, brut -  89 C

Bohemia Sekt Prestige rosé, jakostní šumivé víno růžové, brut - 87 C

Bohemia Sekt Prestige, jakostní šumivé víno stanovené oblasti, demi sec  - 87 C

Bohemia Sekt Prestige Chardonnay, jakostní šumivé víno stanovené oblasti, brut - 86 C

Chateau Radyně, jakostní šumivé víno stanovené oblasti, extra brut - 86 B

K L AS ICKY

S E K T

232_Bohemia Sekt_kor.indd   1 29.8.2018   0:23:21

232 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

230-243_Mimo oblasti.indd   232 30.8.2018   15:25:56



Ringhofferova 115/1, Zličín, 155 21 Praha 5, mob.: +420 605 200 206, 
+420 776 668 862, info@davinus.cz, www.davinus.cz

 Dle dohody

DAVINUS

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 250 000 láhví
■ Négociant: Miroslav Majer
■ Profi lační odrůdy: VZ, RV, RB, TR , PA, 
RM, CM, SG, SZ, RR, FR, MT, NG, AU

S
polečnost DAVINUS vstoupila 
na tuzemský trh s vínem na konci 
roku 2013 a přinesla do tuzemské-

ho vinařství nový rozměr. DAVINUS je 
první négociant v České republice. Chce 
nabídnout širokému spektru zákazní-
ků výjimečná moravská vína. Tato vína 
společně s enology špičkových vinařství 
na jižní Moravě spoluvytváří a na jejich 
výrobě se podílí zakladatel fi rmy Miro-
slav Majer, dlouholetý obchodník s ví-

nem a zkušený mezinárodní degustátor. 
Zodpovědně dohlíží na celý technologic-
ký proces, fi nalizuje produkt a prodává 
ho pod svým vlastním jménem. Takto 
postupně vznikají originální kolekce vín 
pro retail, gastronomii, vinotéky i privátní 
klientelu, která mají vlastní rukopis. Kva-
lita vína je úzce spojena s kázní a krea-
tivitou a přesně tyto vlastnosti využívá 
DAVINUS s moravskými vinaři při spo-
luvytváření vlastních produktových řad.

Ryzlink vlašský 2017, 
pozdní sběr, suché   
90 bodů ❘  2 000 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Zářivě zlatá barva se slámovými odlesky, vyšší viskozita. Vůně je čistá, s příjemným 
tónem žlutých květů, sušeného ovoce a s pikantním dotekem petroleje. Chuť je čistá, 
výraznější, se šťavnatými tóny citrusů a zelených jablek. Dlouhý, kořenitý závěr. 

Aurelius 2017, pozdní sběr, suché    
88 bodů ❘  3 300 láhví ❘  B ❘  2018–2020  

Zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s nádechem sladkého hráškového lusku, letních jablek a květů jiřin. Chuť je výrazná, pikant-
ní, šťavnatá, s příjemnými ovocnými a minerálními tóny. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína
Víno Ro ník Body Cena
Sylvánské zelené, pozdní sběr, suché  2016 87 B

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché 2015 87 B

SUPERBIA, Zweigeltrebe, pozdní sběr, suché, Novosedly, Stará hora 2016 85 C

SUPERBIA, Merlot, pozdní sběr, suché, Brod nad Dyjí, Brodské stráně 2012 85 D

Rulandské bílé, pozdní sběr, suché, Dolní Dunajovice, Zimní vrch 2015 84 B

Neuburské, pozdní sběr, suché 2017 84 B

233_Davinus_kor.indd   1 29.8.2018   0:24:42

★ ★ ★

232_Bohemia Sekt_kor.indd   1 29.8.2018   0:23:21

|  233

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

230-243_Mimo oblasti.indd   233 30.8.2018   15:25:58



★ ★

235_Tomas Jilik_Negociant_kor.indd   1 25.8.2018   13:30:29

MAKRO Cash & Carry ČR, s. r. o., Jeremiášova 1249/7, 150 00 Praha 5, 
info@makro.cz, www.makro.cz

SOMMELIER SELECT

★ ★ ★★ ★ ★

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 120 000 láhví
■ Profi lační odrůdy: RV, VZ, RR, RŠ, TR , PA, 
FR, MT, RB, ZW

S
ommelier Select je negociantská 
značka vín, kterou v roce 2014 uved-
la na trh síť velkoobchodů MAKRO. 

Najdete pod ní vynikající vína z morav-
ských vinic, která vznikají ve spolupráci 
s prověřenými moravskými vinařskými 
společnostmi. Vína jsou dlouhodobě vy-
bírána Mirkem Majerem, nově ve spo-
lupráci s Martinou Riel-Salvatore, kteří 
dohlíží na jejich výrobu od výběru hroznů 
až po plnění do láhví. Hrozny pro výrobu 

vín Sommelier Select jsou pečlivě vybí-
rány ještě před sklizní během dozrávání. 
Po vinobraní a vylisování je víno uloženo 
v samostatných tancích. Celý proces vý-
roby probíhá v úzké spolupráci s hlavním 
technologem daného vinařství, který má 
zkušenosti s hrozny ze svých viničních 
tratí. Během celé výroby až po fi naliza-
ci jsou tato vína pravidelně ochutnávána 
a každý technologický krok je konzulto-
ván se  sommeliery společnosti MAKRO.

Black edition Sekt 2015, sekt, extra brut
88 bodů ❘  600 láhví ❘  D ❘  2018–2019 ❘  

Sytě žlutá barva se zlatavými odlesky, jemné intenzivní perlení. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s výraznější minerální stopou a tóninou meruňkového jádra. Chuť je středně plná, s intenziv-
ním perlením a šťavnatou strukturou. Delší závěr.

Pálava 2016, slámové víno, sladké, 
Němčičky, Soudná                   
87 bodů ❘  1 000 láhví ❘  C ❘  2018–2020  

Zelenkavě žlutá barva se zářivými odlesky, vysoká viskozita. Čistá výraznější vůně zra-
lého ovoce, sušených meruněk a kandované pomerančové kůry. Chuť je intenzivní, sladká, 
připomínající luční med a ovocný sirup a zralé citrusy. Dlouhý závěr.

Další doporu ená vína

Víno Ro ník Body Cena
Ryzlink vlašský, pozdní sběr, suché, Drnholec, Slunečný vrch 2017 87 B

Sekt, extra brut 2015 86 C

Sauvignon, pozdní sběr, suché 2017 86 B

Hibernal, pozdní sběr, polosuché, Velké Bílovice, Obory 2017 86 B

Black edition Cabernet Sauvignon, výběr z hroznů, suché, 
Dolní Dunajovice, Ořechová hora 2015 85 C

Ryzlink rýnský, pozdní sběr, suché, Archlebov, Malíny 2016 85 B

Rulandské bílé, pozdní sběr, polosuché 2016 85 B

2020

234_Sommelier Select_kor.indd   1 27.8.2018   11:33:40

234 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

230-243_Mimo oblasti.indd   234 30.8.2018   15:26:00



Bezručova 1575/49a, 692 01 Mikulov,  
mob.: +420 702 188 017, tomas.jilik@negoc.cz, www.negoc.cz

 Dle dohody

TOMÁŠ JILÍK NÉGOCIANT EN VINS DE MORAVIE

★ ★★ ★

 Dle dohodyDle dohody

■ Rozloha vlastních vinic: Nevlastní vinice
■ Roční produkce: 1 400 láhví
■ Vinař: Tomáš Jilík
■ Profi lační odrůdy: RV, PN 
■ Nejlepší viniční trať: Železná

T
omáš Jilík se k založení négociant-
ské společnosti dostal kombinací 
náhod. Již jako kluk miloval Lov-

ce mamutů od Eduarda Štorcha a četl je 
nesčetněkrát. V dospělosti se stalo jeho 
největším koníčkem víno, zřejmě i díky 
jeho dědovi, který měl na Slovácku malý 
vinohrad a doma sklípek. Při cestách 
za vínem u nás i po světě dozrála v To-
mášovi myšlenka mít své víno a věděl, 

že bude z Pálavy. Z kraje, kde v době 
kamenné působili lovci mamutů. A tak 
v roce 2017 založil malé negociantské 
vinařství, zaměřené na vlašáky z těch nej-
lepších poloh na Pálavě, doplněné skvě-
lým pinotem z okolí Velkých Pavlovic. 
Vyrábí výhradně suchá vína určená pro 
gastronomii a privátní klientelu a věří, že 
svou kvalitou a příběhem všem učarují 
tak, jako jemu kdysi učarovala Pálava.

Francle/Pinot Noir 2013, 
moravské zemské víno, suché                  
89 bodů ❘  200 láhví ❘  D ❘  2018–2022 ❘  

Tmavě cihlově červená barva s odlesky, připomínající měď, vynikající viskozita. Čistá 
intenzivnější vůně ušlechtile vyzrálá, s tóny sušených datlí, zralých peckovin a vzácného dře-
va. Chuť je šťavnatá, harmonická, s velmi dobrou strukturou poddajných taninů, jež dotváří 
celkový komplex tohoto vína. Velmi dlouhý závěr.

Železná/ Ryzlink vlašský 2017, 
moravské zemské víno, suché 
88 bodů ❘  600 láhví ❘  D ❘  2018–2021  

Bledě zlatá barva se zářivými odlesky, vynikající viskozita. Čistá intenzivní vůně květin, 
zralých citrusů a minerality. Šťavnatá, středně plná chuť s čistou ovocnou linií a příjemnou 
kyselinou. Dlouhý závěr.

Goldhamer/ Ryzlink vlašský 2017, 
moravské zemské víno, suché  
87 bodů ❘  600 láhví ❘  D ❘  2018–2020  

Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, vynikající viskozita. Čistá intenzivnější vůně 
s jemnými podtóny lučních květů, cereálií a zralého žlutého ovoce. Chuť je čistá, příjemná, 
šťavnatá, s ovocným základem a příjemnými minerálními podtóny. Dlouhý závěr. 

235_Tomas Jilik_Negociant_kor.indd   1 25.8.2018   13:30:29

★ ★ ★

234_Sommelier Select_kor.indd   1 27.8.2018   11:33:40

|  235

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

230-243_Mimo oblasti.indd   235 30.8.2018   15:26:02



Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

236 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast

230-243_Mimo oblasti.indd   236 30.8.2018   15:26:04



POZNÁMKY

Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41Poznamky.indd   1 12.9.2015   9:47:41

|  237

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast
Mimo vinařské oblasti

230-243_Mimo oblasti.indd   237 30.8.2018   15:26:06



PRAHA

VinVin vinný bar
Táboritská 1000/23, Praha 3, www.vinvin.cz

Vinný bar a vinotéka, která svým klientům může díky zázemí hotelu 
poskytnout velmi komplexní služby. Najdete zde především nabídku 
vinařů VOC Znojmo.

Vinograf
Vinograf Senovážné, Senovážné nám. 23, Praha 1
Vinograf Anděl, Radlická 1C, Praha 5
Vinograf Míšeňská, Míšeňská 8, Praha 1
www.vinograf.cz

Skvělé pražské vinné bary s rozsáhlou nabídkou domácích i zahraničních 
vín a možností ochutnat množství vín po skleničce. Najdete zde slavné 
a známé fi rmy, ale i malé a téměř neznámé vinaře.

VÍNO-BAR v Benediktské
Benediktská 3, Praha 1, www.vino-klub.cz

Vinný bar s mnoha víny otevřenými po skleničce a velmi solidní nabídkou 
vín na internetu.

Fajnšmekr
Finská 3, Praha 10 – Vršovice, www.fajnsmekr.com

Vinný bar a obchod zaměřený především na přírodní a naturální vína.

Dobré adresy
Na tomto míst  p inášíme tipy na místa, která dle zkušeností au-
tor  pracují s tuzemskými víny na vysoké úrovni. Najdete zde 
restaurace ve vina ských oblastech s dobrou gastronomií, jejichž 
nabídka tuzemských vín a práce s nimi stojí za pozornost, i vin-
né bary s vynikajícím servisem, ve kterých m žete ochutnat adu 
vín z ech a Moravy a kde jsou majitel i zam stnaní sommelie i 
schopni o nabízených vínech poskytnout adu zajímavých infor-
mací. Vše je p ehledn  rozd leno podle vina ských podoblastí tak, 
abyste p i svých cestách mohli nejen navštívit vina e, ale získali 
i rychlý p ehled o zajímavých podnicích. A p idali jsme i n kolik 
oblíbených podnik  v Praze a v Brn .

238 |

230-243_Mimo oblasti.indd   238 30.8.2018   15:26:07



|  239

BRNO

justWINE winebary
Dvořákova 1, Zahradníkova 28, Kotlářská 26, www.justwine.cz

Příjemné trendy vinné bary s dobrou nabídkou vín tuzemských i zahranič-
ních vinařů najdete v Brně hned na třech adresách. 

Atelier Cocktail Bar & Bistro
Kobližná 71/2,  www.atelierbar.cz

Moderní, neformální, cenově dostupné bistro s dobrým menu z jednoduchých 
surovin a současně bar se zajímavou selekcí tuzemských i zahraničních vín, 
Champagne a samozřejmě velkým výběrem koktejlů.

PETIT CRU wine bar & shop
Údolní 11, www.petit-cru.cz

Vinný bar s rozsáhlou nabídkou špičkových tuzemských i zahraničních vín 
a současně prodejna vín a delikates. 50 vín denně je možné ochutnat po sklenkách. 
Navíc partnerský podnik vyhlášené restaurace Koishi, která sídlí hned naproti.

ZNOJEMSKO

Hotel Lahofer
Veselá 149/13, Znojmo, www.lahofer.cz/cs/hotel

Vinařský hotel v centru Znojma se solidní restaurací a vinotékou, kde 
můžete ochutnat a koupit vína mnoha znojemských vinařů.

Bokovka
Dlouhá 729/37, Praha 1 – Staré Město, www.bokovka.com

Trendy vinný bar s výběrem vín sommeliera Romana Novotného nabízí 
mnoho vín i po skleničce a k nim zajímavé delikatesy a sýry.

U Mouřenína
Tržiště 17, Praha 1 – Malá Strana
Dlouhá 39, 110 00 Staré Město
www.vinotekaumourenina.cz

Příjemné pražské vinotéky a vinné bary se solidní nabídkou tuzemských 
a francouzských vín, delikates a sýrů.

230-243_Mimo oblasti.indd   239 30.8.2018   15:26:08



240 |

Wine bar Chatka
Masarykovo nám. 389/14, Znojmo, www.winebarchatka.cz

Příjemný wine bar v dolní části znojemského náměstí nabízí široký výběr 
vín ze Znojemské podoblasti.  

Vlkova věž
Kollárova 385/6, Znojmo, www.vocznojmo.cz/infosystem/

Informace o vinařstvích a vinařských akcích ve Znojmě a okolí, ochutnáv-
ka vín, všechna vína VOC ZNOJMO ke koupi na jednom místě.

Vinotéka Jezuitská
Jezuitská 176/10, Znojmo, www.vinshop.cz

Prodej a degustace vybraných vín vynikajících vinařů ze Znojemské 
vinařské podoblasti a dalších moravských vín.

Tusto
Dolní Česká 6, Znojmo, znojmo.tusto.cz

Příjemná restaurace v centru Znojma s dobrou gastronomií a solidní 
nabídkou vín místních vinařů.

Vinný krámek U Rudgeruse
Okružní 10, 669 02 Hnanice

Vinný krámek U Rudgeruse najdete v Hnanicích přímo na cestě na ra-
kouské hranice. Má v nabídce vína od hnanických vinařů a vinařů ze 
Znojemska, vinné mošty a další delikatesy.

MIKULOVSKO

Dobrý ročník
Náměstí 24/27, 692 01 Mikulov, www.dobryrocnik.eu

Rodinná kavárna a vinárna s vinotékou přímo na náměstí v malebném 
centru Mikulova. Příjemné posezení a solidní nabídka místních vín.

Vinařské centrum Mikulov
Náměstí 199/11, 692 01 Mikulov, www.vinotekamikulov.cz

Vinotéka přímo na náměstí Mikulova, restaurace a ubytování. Nabízí příjem-
né posezení, dobrou gastronomii a desítky vín výhradně z místní produkce.

230-243_Mimo oblasti.indd   240 30.8.2018   15:26:08



|  241

Hotel Marcinčák
K Vápence 69, 692 01 Mikulov, www.hotelmarcincak.cz

Rodinný hotel s velmi dobrou restaurací doslova voní vínem a levandulí, 
která je vysázena všude kolem. Dobrá gastronomie a vína z rodinného 
vinařství a řada zajímavých gourmet akcí.

Boutique Hotel Tanzberg
Husova 331/8, 692 01 Mikulov, www.hotel-tanzberg.cz

Boutique Hotel Tanzberg nabízí celoroční ubytování v 17 stylových 
pokojích rodinného typu, velmi dobrou restauraci a vinný sklep s víny 
převážně mikulovských vinařů v historickém centru Mikulova.

Hotel Galant
Mlýnská 739/2, 692 01 Mikulov, www.galant.cz

Hotel Galant Mikulov nabízí komfortní ubytování s bazénem a wellness, 
dobrou restauraci a vlastní vinný sklípek. 

Café Fara
Klentnice 166, www.cafefara.cz

Stylová kavárna, restaurace a vinný sklep s ubytováním v malé vesničce 
pod Pálavou.

Villa Daniela 
Úvaly 77, 691 42 Valtice-Úvaly, www.sklepuvaly.cz

Villa Daniela Valtice je rodinný vinařský areál v nádherném prostředí 
vinic Lednicko-valtického areálu s vlastním komplexem vinných sklepů, 
penzionem a zážitkovou restaurací. 

VELKOPAVLOVICKO

Vinařský penzion André
Pod Břehy 565, Velké Pavlovice, www.slechtitelka.cz

Nádherné ubytování v penzionu i samostatných chatkách, wellness 
centrum, rosarium, restaurace, vinotéka a komplex výrobních i ar-
chivních sklepů s kouzelným výhledem na Velké Pavlovice a okolní 
vinice.

230-243_Mimo oblasti.indd   241 30.8.2018   15:26:10



242 |

SLOVÁCKO

Centrum slováckých tradic
Modrá 227, Velehrad, www.skanzenmodra.cz

Významný turistický cíl Slováckého regionu. Návštěvníci se mohou nejen 
seznámit s procesem pálení ovoce a historií vinařství, ale zároveň mohou 
vína místních vinařů i ovocné destiláty ochutnat a zakoupit. 

Hotel a restaurace Koníček
Družstevní 167, Uherské Hradiště, www.hkonicek.cz

Stylový hotel a restaurace v Uherském Hradišti s vyhlášenou moravskou 
a světovou kuchyní a širokým výběrem kvalitních moravských a španěl-
ských vín.

Hotel na Kraví hoře
Bořetice 510, 691 08 Bořetice, www.kravihora.cz

Hotel zaměřený na konferenční a vinařskou turistiku s restaurací, kte-
rá nabízí menu z čerstvých surovin, snoubená s víny zdejších vinařů, 
dále vinný sklep, degustace, soutěže s vinařskou tematikou a wellness 
centrum.

Barrio Gotico Cafe
Kurdějov 137, 693 01 Kurdějov, www.barriogoticocafe.cz

Gurmánská restaurace spojující tradiční moravskou kuchyni se špa-
nělskou a středomořskou. Výborná jídla, doplněná víny z jižní Moravy 
a španělských vinařských oblastí.

Vinařský dům
Sadová ulice, Velké Bílovice, www.skoupil.com

Vinařství, vinotéka, restaurace a ubytování ve Velkých Bílovicích, přímo 
uprostřed vinic. Nabízí tradiční moravskou kuchyni ve spojení s víny 
z vinařství Petr Skoupil.

Hotel Mádl
Sadová 656e, Velké Bílovice, www.vasvinar.cz

Hotel, který je součástí komplexu vinařství Stanislav Mádl, nabízí 
komfortní ubytování a restauraci s klasickou českou kuchyní v kombinaci 
s místními víny.

230-243_Mimo oblasti.indd   242 30.8.2018   15:26:11



|  243243 |

     degustace  &  cesty za vínem  &  rozhovory

 www.w-d.cz

Váš průvodce světem vína

230-243_Mimo oblasti.indd   243 30.8.2018   15:26:13



244 |

Abecední rejst ík dle oblastí 

PRAHA
BOTANICKÁ ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

SALABKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

VILLA RICHTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

MĚLNICKÁ PODOBLAST
BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

CHATEAU MĚLNÍK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ KRAUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

ŠKOLNÍ STATEK STŘEDOČESKÉHO KRAJE – STŘEDISKO MĚLNÍK  . . 48

VINNÉ SKLEPY KUTNÁ HORA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

LITOMĚŘICKÁ PODOBLAST
ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

JOHANN W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

LOBKOWICZKÉ ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ ROUDNICE NAD LABEM  . 56

VINAŘSTVÍ POD RADOBÝLEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

VINAŘSTVÍ POD SEDLEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

ŽERNOSECKÉ VINAŘSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 

ZNOJEMSKÁ PODOBLAST
AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO. . . . . . 70

ARTE VINI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

DVA DUBY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

JOSEF KOŘÍNEK – VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

VINAŘSTVÍ KONÍČEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

VINAŘSTVÍ LÍBAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

VINAŘSTVÍ MÜHLBERGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

VINAŘSTVÍ PIÁLEK & JÄGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

VINAŘSTVÍ SCHWARZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

VINAŘSTVÍ ŠPALEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83 

VINAŘSTVÍ ŠPETÍCI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

VINAŘSTVÍ TRÁVNÍČEK & KOŘÍNEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

VINAŘSTVÍ TRPĚLKA & OULEHLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

244-254_Rejstriky.indd   244 30.8.2018   13:28:13



|  245

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

VINNÉ SKLEPY LECHOVICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

VÍNO FRLAUSOVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

VINO HORT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

VINO LOIGI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

VÍNO PERK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

VÍNO VANĚK   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

ZNOVÍN ZNOJMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

ŠALDORFSKÝ KRAVÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

MIKULOVSKÁ PODOBLAST
BIO VINAŘSTVÍ VÍNO MARCINČÁK MIKULOV. . . . . . . . . . . . . . . . . 108

DOMAINE EISGRUB VINNÉ SKLEPY LEDNICE . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

GALA VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

GOTBERG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

GURDAU VINAŘSTVÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

CHÂTEAU VALTICE – VINNÉ SKLEPY VALTICE. . . . . . . . . . . . . . . . . 113

KAMENNÝ VRCH WINERY RODINNÉ VINAŘSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . 114

KOLBY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

NATURVINI – VINAŘSTVÍ RODINY STAŠKOVÝCH . . . . . . . . . . . . . . 116

NOVÉ VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

OLDŘICH DRÁPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

REISTEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV KATEŘINA ŠÍLOVÁ  . . . . . . . . . . . 120

SONBERK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

TANZBERG MIKULOV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

VICAN – RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

VINAŘSTVÍ BALÁŽ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

VINAŘSTVÍ FUČÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

VINAŘSTVÍ ILIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

VINAŘSTVÍ JIŘÍ KOPEČEK VALTICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128

VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

VINAŘSTVÍ NEPRAŠ & CO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

VINAŘSTVÍ OBELISK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

VINAŘSTVÍ PAVLOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133

VINAŘSTVÍ PLENÉR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134

VINAŘSTVÍ POD HRADEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135

VINAŘSTVÍ VALTICKÉ PODZEMÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137

VÍNO KADRNKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138

244-254_Rejstriky.indd   245 30.8.2018   13:28:47



246 |

VÍNO LÍPA MIKULOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139

VÍNO MIKULOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140

VINOFOL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141

VELKOPAVLOVICKÁ PODOBLAST
DOMAINE HRABAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

HABÁNSKÉ SKLEPY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151

HANA MÁDLOVÁ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152

JAKUB ŠAMŠULA VINAŘSTVÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

KAMIL PROKEŠ VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154

MITOMA VRBICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

PAVLOVÍN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156

PECHOR VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

PROQIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

RÉVA RAKVICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

RODINNÉ VINAŘSTVÍ LIBOR VEVERKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161

RODINNÉ VINAŘSTVÍ SEDLÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

SEKT JAN PETRÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

STANISLAV MÁDL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

STAPLETON – SPRINGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE  . . . . . 167

TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168

TUREK & ŠIŠKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169

U VRBŮ VINAŘSTVÍ – PENZION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170

VINAŘSTVÍ BÍZA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171

VINAŘSTVÍ FABIG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172

VINAŘSTVÍ FOJTÍK ZDENĚK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

VINAŘSTVÍ FOUKAL RADOVAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174

VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

VINAŘSTVÍ JOSEF VALIHRACH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176

VINAŘSTVÍ NOVÁK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

VINAŘSTVÍ PETR KOČAŘÍK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178

VINAŘSTVÍ PETR SKOUPIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179

VINAŘSTVÍ PFEFFER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

VINAŘSTVÍ SPRINGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181

VINAŘSTVÍ VÁCLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182

VINAŘSTVÍ VAJBAR KOBYLÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183

VINAŘSTVÍ VEVERKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184

VINAŘSTVÍ VRÁTIL – BOHEMIA CANOPUS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185

VINAŘSTVÍ ZBYNĚK OSIČKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186

244-254_Rejstriky.indd   246 30.8.2018   13:28:47



|  247

VÍNO HNIDÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187

VÍNO J. STÁVEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188

VINSELEKT MICHLOVSKÝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189

VÍT SEDLÁČEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190

ZD NĚMČIČKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191

SLOVÁCKÁ PODOBLAST
CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

ČEVELOVIC SKLEP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201

GRMOLEC – RODINNÉ VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202

CHATEAU BZENEC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203

KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204

MILAN SŮKAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205

PETR MOKRUŠA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206

RODINNÉ VINAŘSTVÍ BENEŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207

RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208

ŠMERÁK JIŘÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209

VINAŘSTVÍ DOLEŽAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210

VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211

VINAŘSTVÍ KRÁSNÁ HORA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212

VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213

VINAŘSTVÍ NECHORY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214

VINAŘSTVÍ NEOKLAS ŠARDICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215

VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216

VINAŘSTVÍ PETR BUNŽA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217

VINAŘSTVÍ PLEŠINGR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218

VINAŘSTVÍ SPIELBERG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221

VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222

VINAŘSTVÍ ŽŮREK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223

VINNÝ DŮM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224

VÍNO HRUŠKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225

VÍNO RICHARD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226

VÍNO ZLOMEK & VÁVRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227

ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228

MIMO VINAŘSKÉ OBLASTI
BOHEMIA SEKT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

DAVINUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233

SOMMELIER SELECT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234

TOMÁŠ JILÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235

244-254_Rejstriky.indd   247 30.8.2018   13:28:48



248 |

Abecední rejst ík vina ství 

AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO. . . . . . . . .70

ARTE VINI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .71

BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44

BIO VINAŘSTVÍ VÍNO MARCINČÁK MIKULOV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .108

BOHEMIA SEKT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .232

BOTANICKÁ ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45

ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54

ČEVELOVIC SKLEP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .201

DAVINUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .233

DOMAINE EISGRUB VINNÉ SKLEPY LEDNICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .109

DOMAINE HRABAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150

DVA DUBY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72

GALA VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110

GOTBERG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .111

GRMOLEC – RODINNÉ VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .202

GURDAU VINAŘSTVÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112

HABÁNSKÉ SKLEPY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .151

HANA MÁDLOVÁ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .152 

CHATEAU BZENEC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .203

CHATEAU MĚLNÍK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46

CHÂTEAU VALTICE – VINNÉ SKLEPY VALTICE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .113

JAKUB ŠAMŠULA VINAŘSTVÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .153

JOHANN W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55

JOSEF KOŘÍNEK – VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73

KAMENNÝ VRCH WINERY RODINNÉ VINAŘSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . .114

KAMIL PROKEŠ VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154

KOLBY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .115

KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .204

LOBKOWICZKÉ ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ ROUDNICE NAD LABEM  . . . .56

MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ KRAUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47

MILAN SŮKAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .205

MITOMA VRBICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155

NATURVINI – VINAŘSTVÍ RODINY STAŠKOVÝCH . . . . . . . . . . . . . . . . .116

NOVÉ VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .117

244-254_Rejstriky.indd   248 30.8.2018   13:28:49



|  249

OLDŘICH DRÁPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118

PAVLOVÍN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .156

PECHOR VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .157

PETR MOKRUŠA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .206

PROQIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .158

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74

REISTEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119

RÉVA RAKVICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .159

RODINNÉ VINAŘSTVÍ BENEŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .207

RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .208

RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .160

RODINNÉ VINAŘSTVÍ LIBOR VEVERKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .161

RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV KATEŘINA ŠÍLOVÁ  . . . . . . . . . . . . . .120

RODINNÉ VINAŘSTVÍ SEDLÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .162

RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .163

ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75

SALABKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37

SEKT JAN PETRÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .164

SOMMELIER SELECT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .234

SONBERK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .121

STANISLAV MÁDL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165

STAPLETON – SPRINGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .166

STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .122

ŠALDORFSKÝ KRAVÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .95 

ŠKOLNÍ STATEK STŘEDOČESKÉHO KRAJE – STŘEDISKO MĚLNÍK. . .48

ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE  . . . . . . . .167

ŠMERÁK JIŘÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .209

TANZBERG MIKULOV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .123

TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .76

TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .168

TOMÁŠ JILÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .235

TUREK & ŠIŠKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .169

U VRBŮ VINAŘSTVÍ – PENZION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .170

VICAN – RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .124

VILLA RICHTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

VINAŘSTVÍ BALÁŽ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125

VINAŘSTVÍ BÍZA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .171

VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77

VINAŘSTVÍ DOLEŽAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210

244-254_Rejstriky.indd   249 30.8.2018   13:28:51



250 |

VINAŘSTVÍ FABIG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .172

VINAŘSTVÍ FOJTÍK ZDENĚK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .173

VINAŘSTVÍ FOUKAL RADOVAN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .174

VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .175

VINAŘSTVÍ FUČÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .126

VINAŘSTVÍ ILIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .127

VINAŘSTVÍ JIŘÍ KOPEČEK VALTICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .128

VINAŘSTVÍ JOSEF VALIHRACH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .176

VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .211

VINAŘSTVÍ KONÍČEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78

VINAŘSTVÍ KRÁSNÁ HORA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .212

VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .129

VINAŘSTVÍ LÍBAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .79

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130

VINAŘSTVÍ MÜHLBERGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80

VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .213

VINAŘSTVÍ NECHORY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .214

VINAŘSTVÍ NEOKLAS ŠARDICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215

VINAŘSTVÍ NEPRAŠ & CO.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131

VINAŘSTVÍ NOVÁK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .177

VINAŘSTVÍ OBELISK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .132

VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .216

VINAŘSTVÍ PAVLOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .133

VINAŘSTVÍ PETR BUNŽA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .217

VINAŘSTVÍ PETR KOČAŘÍK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .178

VINAŘSTVÍ PETR SKOUPIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .179

VINAŘSTVÍ PFEFFER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180

VINAŘSTVÍ PIÁLEK & JÄGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .81

VINAŘSTVÍ PLENÉR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .134

VINAŘSTVÍ PLEŠINGR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .218

VINAŘSTVÍ POD HRADEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135

VINAŘSTVÍ POD RADOBÝLEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57

VINAŘSTVÍ POD SEDLEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58

VINAŘSTVÍ SCHWARZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82

VINAŘSTVÍ SPIELBERG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .219

VINAŘSTVÍ SPRINGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .181

VINAŘSTVÍ ŠPALEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83

VINAŘSTVÍ ŠPETÍCI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .84

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .220

244-254_Rejstriky.indd   250 30.8.2018   13:28:51



|  251

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .221

VINAŘSTVÍ TRÁVNÍČEK & KOŘÍNEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85

VINAŘSTVÍ TRPĚLKA & OULEHLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86

VINAŘSTVÍ VÁCLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .182

VINAŘSTVÍ VAJBAR KOBYLÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .183

VINAŘSTVÍ VALTICKÉ PODZEMÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .136

VINAŘSTVÍ VEVERKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .184

VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .137

VINAŘSTVÍ VRÁTIL – BOHEMIA CANOPUS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .185

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87

VINAŘSTVÍ ZBYNĚK OSIČKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .186

VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .222

VINAŘSTVÍ ŽŮREK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .223

VINNÉ SKLEPY KUTNÁ HORA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49

VINNÉ SKLEPY LECHOVICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88

VINNÝ DŮM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .224 

VÍNO FRLAUSOVI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89

VÍNO HNIDÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .187

VINO HORT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90

VÍNO HRUŠKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .225

VÍNO J. STÁVEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .188

VÍNO KADRNKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138

VÍNO LÍPA MIKULOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .139

VINO LOIGI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91

VÍNO MIKULOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140

VÍNO PERK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92 

VÍNO RICHARD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .226

VÍNO VANĚK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .93

VÍNO ZLOMEK & VÁVRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .227

VINOFOL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141

VINSELEKT MICHLOVSKÝ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .189

VÍT SEDLÁČEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190

ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .228

ZD NĚMČIČKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .191

ZNOVÍN ZNOJMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .94

ŽERNOSECKÉ VINAŘSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .59

244-254_Rejstriky.indd   251 30.8.2018   13:28:52



252 |

Vydává YACHT, s. r. o.

Vydavatel asopisu

ADRESA REDAKCE
Nedvědovo nám. 14, 147 00 Praha 4

tel.: +420 244 460 104, +420 244 466 683, +420 244 466 684

fax: +420 241 430 036, e-mail: info@w-d.cz

VYDAVATEL
Daniel Guryča

ŠÉFREDAKTOR A AUTOR PROJEKTU
Michal Šetka

AUTORSKÝ TÝM
Ivo Dvořák

Jakub Přibyl

Roman Novotný

Richard Süss

PRODUK NÍ TÝM
Kristýna Müllerová

Aneta Schauerová

Petra Kozlíková

Markéta Krejcárková

OBJEDNÁVKY NA INTERNETU
www.w-d.cz

ISSN 2336-4068

Copyright © YACHT, s. r. o. Všechna práva vyhrazena. 

Žádná část této knihy nesmí být reprodukována, překládána ani kopírována 

bez písemného povolení vydavatele a majitele práv.

Děkujeme Národnímu vinařskému centru

za poskytnutí podkladů.

Wine_Prague 130x210.indd   1 25.8.2018   13:43:58244-254_Rejstriky.indd   252 30.8.2018   13:28:53



|  253

Víno v srdci Evropy

5. ročník mezinárodního 
veletrhu vína 
pro profesionály 
a odbornou veřejnostst

www.wineprague.com      

9

28. – 30. 5. 2019
PVA EXPO PRAHA – LETŇANY

Wine_Prague 130x210.indd   1 25.8.2018   13:43:58244-254_Rejstriky.indd   253 30.8.2018   13:28:54



254 |

YACHT, s. r. o., Nedvědovo náměstí 1164/14, 147 00 Praha 4

Tel: +420 244 466 682-4 , Fax: +420 241 430 036

E-mail: info@w-d.cz

www.w-d.cz

244-254_Rejstriky.indd   254 30.8.2018   13:28:54





www.w-d.cz

Titul_Pruvodce 2018_NEW.indd   2 29.8.2018   15:40:43


